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رحیم پور ازغدی
 با حسن روحانی

مصطفی آرانی | حسن رحیم پور ازغدی، یکی از 
مهم ترین مبلغان و سخنرانان اندیشه اصولگرایی 
که عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی هم هست؛ 
یک بار دیگر از تایید صلاحیت حسن روحانی 
برای نامزدی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
ابراز نگرانی کرده اســت. حدود 40 روز بعد از 
ثبت نام روحانی در انتخابات این برای دومین بار 
است که او در این زمینه توئیت می نویسد …. 
البته فعلا در میانه دوره بررسی اولیه صلاحیت 
نامزدها توسط شورای نگهبان هستیم و اسامی 
اولیه تایید صلاحیت شدگان به طور رسمی روز ۳ 

بهمن مشخص خواهد شد. 
اما مشــکل رحیم پور ازغذی با حسن روحانی 
چیزی نیســت که فقط از این دو توئیت، از آن 
باخبر شــده باشــیم. داریم در مورد اختلافی 

صحبت می کنیم که حداقل ۱0سال عمر دارد. 
حرف رحیم پور چیست؟

نخســتین باری که رحیم پور ازغذی به تندی 
از حســن روحانی انتقــاد کرده بــه دی ماه 
۱۳۹۲یعنی کمتر از شش ماه بعد از کسب عنوان 

ریاست جمهوری توسط روحانی برمی گردد. 
روحانی در سال ۱۳۹۲ در یک جلسه با هنرمندان 
در تالار وحدت گفته بود: »تقسیم هنرمندان به 
هنرمندان ارزشــی و غیرارزشی بی معناست« 
و حســن رحیم پور یک روز بعد، در چهارمین 
جشــنواره مردمی فیلم عمار در محل سینمای 
فلسطین گفت: »من معنی این جمله را نمی فهمم 
که هنر ارزشی و ضدارزشی وجود ندارد! یعنی 
ســینمایی که مروج شــرک و خرافه است با 
ســینمایی که مروج توحید و عبادت مساوی 
است؟ بعضی  ها اصلا به این چیز ها فکر نمی کنند، 
به دنبال چیزی هســتند که برایش کف بزنند، 
این ها دغدغه حقیقت ندارند، دغدغه ریاست 
دارند. امــا انبیا دغدغه حق و باطل داشــتند. 
می گویند هنر به ارزشــی و ضدارزشی تقسیم 
نمی شود و هنرمند ارزشــی و غیرارزشی هم 
نداریم. یا این حرف بی معناســت و یا شــرک 
و توحید با هم مســاوی هســتند. یکی کردن 
این ها کاسبی اســت. طبق فرهنگ قرآن شعرا 
و هنرمندان دو دســته اند، یک دسته اهل اغوا 
هستند و یک دسته هستند که استثنا می شوند 
و دنبال ترویج حق و عدل و دفاع از مظلوم اند...
یکی کردن این ها درست در مقابل خط امام و خط 
انقلاب و خط انبیا قرار دارد...معاویه هم به امام 
حسن ایراد می گرفت که این ها جامعه مسلمین 

را دو تکه کرده اند.«
آخرین توئیت های رحیم پور هم در مورد روحانی 

این است:
»بیش از یک میلیون، شــکایت رسمی مردم 
از آقای حسن روحانی، از ســوی دادگاه ویژه 
روحانیت، هیچ پاسخی نگرفت. دو سال پیش 
دســتگاه قضایی گفته بود خط قرمزی ندارد!!! 
خبر اسناد تقلب او در رساله دکتری  منتشر شد 
و کسی پاســخ نداد. گفتند ایشان دو تابعیتی 
است، یا پاسپورت بریتانیایی هم داشته، هیچ 
مرجع قانونی توضیح نــداد. ده ها تخلف علنی 
و غیرعلنی اقتصادی و مدیریتی وی در ۸ سال 
حاکمیتش بر کشور، رسیدگی نشد. رفتارهای 
خلاف قانون اساســی، از سیاســت خارجی تا 
سیاست فرهنگی )۲0۳0 و...( و اقتصادی )ارز و 
بورس و مفاسد مالی( و دروغ های مکرر و رسمی 
در شیوه حکمرانی سیاســی، تبدیل به پرونده 

حقوقی نشد. ادامه در صفحه 0۲

 صبح علی الطلوع سوم دی ماه، داخل تیبای سفید رنگی که 
در ورودی بم واژگون شده بود، سه زن بیهوش بودند. دیروز 
کفش  های ورزشی یکی از آنها را روی تابوت گذاشتند و دور 
ورزشگاه بم چرخاندند. ملیکا محمدی در 15 سالگی از لیگ 
فوتبال آمریکا خداحافظی کرد، رویای لژیونر شدن را داخل 
چمدان گذاشت و به لیگ ایران پیوســت. همه این رویاها 
داخل همان صحنــه تصادف بر اثــر خواب آلودگی راننده 

تاکسی به نقطه پایان رسید.
دیروز لیگ برتر مردها با یک دقیقه ســکوت شروع شد. از 
سکوهای مه گرفته انزلی چی ها صدای بلند »ملیکا روحت 
شاد« چشم های تماشاچی ها را قرمز و قرمزتر می کرد. در 
ادامه روز قرار بود مراســم خداحافظی دختر شیرازی را در 
زمین چمن برگــزار کنند تا او را به خانــه ببرند و به گفته 
دایي ملیكا از آنجا برای خاکســپاری راهی سفر آخر خود 

به آمریکا شود. 
این مرگ برای زنان فوتبالیست ســنگین تر از این بود که 
هفته هفتم لیگ را ادامه دهند. همان یکشــنبه بازی های 
زنان لغو شد، بلیت ها یکی یکی کنســل و تمام بازی های 
هفته به خاطر ملیکا عقب افتاد. ایــن همه برنامه جا به جا 
شــد که ملیکا بتواند با هم تیمی هایش در »خاتون بم«، با 
رقبایش در تیم های دیگر و خود اســتادیوم بزرگ فجر بم 
خداحافظی کند. همان زمینی که اتفاقا زنان بم را فوتبالی تر 
از پیش و ملیکا را برایشــان به اسم آشنایی تبدیل می کرد. 
تیر ماه ســال پیش زنان »خاتون بم« در آخرین مسابقات 
لیگ، مردم شهر را با قهرمانی خود خوشحال کرده بودند. 
20 روز بعد از قهرمانی در اوج گرمای تابستان چنان جشنی 
با تبلیغات شهرداري و کنسرت رایگان هوروش بند به همراه 
چرخاندن مربی روی شانه های بازیکنان در زمین سبز چمن 
گرفتند که برخلاف دنیای سوت و کور اخبار ورزش زنان، 

عکس هایش بــا لباس زرد رنگ در همه رســانه ها به راس 
اخبار رسید. حالا همان ورزشــگاه محل وداع این بازیكن 

23ساله شده بود.
در ســانحه هولناک دو روز پیــش، او همراه بــا دو نفر از 
هم تیمی هایش یعني بهناز طاهرخانــی و زهرا خواجویی 
ســوار بر خودروی کرایه عازم بم بودند. تیبای کرایه ای در 
ورودی شــهر بم، به دلیل عدم توجه به جلو، خســتگی و 
خواب آلودگی راننده و  سرعت بالا واژگون شد. دو همراه او 

مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند، که خوشبختانه دیروز 
به هوش آمدند. 

ملیكا محمدي متولد سال 1379 در کشــور آمریكا بود و 
در همین كشور هم تحصیل و فوتبال را آغاز كرد. ملیكا در 
لیگ زنان فوتبال آمریكا در پست هافبك بازي هاي زیادي 
براي تیم هاي باشــگاهي انجام داد، اما بعد از اینکه کتایون 
خسرویار به عنوان سرمربی تیم جوانان زنان ایران انتخاب 
شد، او را به این تیم دعوت کرد. ملیکا به واسطه حضور در 
لیگ زنان آمریكا از نظر فني در سطح بالایي قرار داشت. او از 
رده زیر 13 سال با تیم ملي همراه بود و در نهایت در لیست 
تیم ملي قرار گرفت. این بازیکن بعد از این دعوت در فوتبال 
ایران ماندگار شد و با لقب صخره به عضویت تیم های حاضر 

در لیگ ایران در آمد.
ملیكا  براي تیم باشگاهي خود مهره مهمي محسوب مي شد. 
بعد از قبول دعــوت براي حضور در لیگ ایــران، ابتدا یک 
سال در »خاتون بم« به میدان رفت و دو سال در اصفهان به 
فوتبالش ادامه داد و امسال دوباره به تیم بم پیوست. در تیم 
خاتون بم و تیم ملي هافبك دفاعي و دفاع وســط تیم بود. 
همین چهارم آبان وقتی تیم های ملی فوتبال بانوان ایران و 
استرالیا در مرحله دوم انتخابی المپیک 2024 در استرالیا 
به مصاف هم رفتند، محمدی در لیست تیم ملی قرار داشت. 
این بازیكن جوان با داشتن ســرعت بالا و تکنیک برتر، در 
زمینه پاس دادن، دریافت توپ و حــرکات فنی بین همه 
شناخته شــده بود. فهم عمیقی از بازی داشت که این فهم 
در آنالیز بازی به او کمــک می کرد تا در موقعیت های بازی 
تصمیمات مناسبی بگیرد. ملیکا امیدوار بود امسال به همراه 
خاتون بم، به عنوان قهرمانی رقابت های لیگ زنان دســت 
پیدا کند. لیگ به پایان نرســید و برنده بازی این بار بدون 

ملیکا تعیین خواهد شد.

آخرین خودروی 10 سیلندر!
بررسی آئودی R8 v10 GT که تنها خودروی 10 سیلندر آلمانی به حساب می آيد و 

با قطع تولید آن، پرونده اين خودروها برای همیشه بسته خواهد شد صفحه 05

منتخب تصاوير و خبرهای چهار گوشه دنیا صفحه 14و15

چهار شایعه  داغ مالیاتی
هیاهوی برداشت های اشتباه  از لايحه بودجه 1403 ادامه دارد؛ اجاره بها ، خريد طلا  و...  صفحه 06

خاموشی آوا
فرجام تلخ دخترک 
چهارساله که قربانی 

خشونت خانوادگی شد
تصویر زن جوانی که دختر کوچکی 
را به داخل حیاط می کشاند و او را از 
روی پله پرتاب می کند و دختر بچه 

شوکه بلند شده و راه می رود و...
 صفحه03 را بخوانید

نامادری یعنی چه؟
درباره يک تجربه شخصی و محبوبیت 

يحیی گل محمدی    صفحه 04  را بخوانید

بنیه مالی خواستگاران 
ثروتمندآبی و قرمز      صفحه03

کدام غول های دولتی و نیمه دولتی قرار 
است مالک دوتیم بزرگ پايتخت شوند  

تب    زرد   کازینو 
100 قصه ديگر از لابه لای تاريخ صفحه 04  

 جای تعجب نیســت وقتی كه نان گران تر از جان است او هم 
كوتا ه تر از انتظار باشــد. این آقای جوان که فرهاد نام دارد! دو 
سه سال پیش و در آغاز شــروع جوانی قدش به بوته یاس تن 
سپرده به دیوار خانه شیرین می رسید. یاس همچنان می رود 
اما او نمی رود، همانجا ایستاده است. یاس سر زده است به پشت 
پنجره ای كه همسایه گل های شــمعدانی است و سر ماشین 
شیرین که در نوجوانی فرهاد خیلی سر به سرش می گذاشت 

زلف ریخته است اما فرهاد در ارتفاع دیروزهایش مانده است!
فرهاد در کودکی و نوجوانی خوب بالا می رفت مثل بوته یاس. 
چون پدرش قدبلند و مادرش متوسط رو به بالا بود. اهل محل 
فکر می کردند فرهاد بلندبالا می شــود. اما نشــد در حالی  كه 
شیرین رعنا شــد! فرهاد کم کم مثل پریشــان شدن یاس در 
طغیان نسیم آشفته حال شد. همین هفته  ها كه او را به وقت 
احوالپرســی دیدم فهمیدم حق با کسانی است که می گویند 
گاه آسیبی که پر غاز به انســان می زند از آسیب چنگال شیر 
سخت تر اســت. فرهاد مضطرب است آن ســان كه دارد همه 
موهای لخت خوش حالت ســرش را برخلاف پــدرش برباد 
می دهد. زل زدم به چشم هایش تا فکر نکند دارم موهایش را 
می شمارم. در چشم هایش چیزی بود که یعنی ناگهان چه زود 
پیر شدم. با خودم گفتم انسان هر چقدر پیر می شود بیماری 
جوان می شــود. اما او خودش بود حتماً حالش خوب نیست، 
یعنی از کودکی كم وبیش خوب نبود وقتی پدرش ساده گفتن 
را به نعره می گفت و او برای آن که كمتر مشــمول ســرزنش 
فیزیکی پدر شود، در خودش مچاله می شد، پس لابد از همان 
موقع ها آرزوی بالارفتن را در خودش پاک کرد و یعنی رؤیای 
بلندتر شدن از شیرین را از دست داد و تنها امیدش كم شدن 
کشمکش های درونی خانواده ناسازگارش بود كه حالا شدیدتر 

هم شده است.
راست اینست حال زندگی بسیاری خوب نیست. یعنی خیلی 
بد اســت در حالی كه تا همین دورهــای نزدیك حال بهتری 
داشــت نان ارزان و تازه بود و عطرش تا سرکوچه می رفت و با 
پنیر لیقوان یک صبحانه لذیذ و مقوی بــود. بادبادک با نرمه 
بادی بالا می رفت و گوشــواره آبی ترین آســمان ها می شد. 
فرهادها و شیرین ها، در کوچه باغ ها به امید فردا قدم می زدند 
و هر کســی قد خودش بود قدی که دوست داشت بی دغدغه 
و اضطراب بــالا برود. همین بود موی ســر کمتر می ریخت و 
موکاری مثل گلکاری ســر هر کوچه ای کاشته نمی شد. رعنا 
خودش رعنا و رشید خودش رشــید بود، پس هنگام عكس 

گرفتن روی پنجه پا نمی ایستادند!
از خوشبختی الهام می گیرم 

برای دختران 
از جهیزیه حرف می زنم 
برای زندانیان از آزادی 

اكنون و حالا از بس كه روزگار ناراســت و پرجور و جفاست، 
فرهاد هــا و شــیرین ها یک جوری اند. یک جــور عجیبی اند. 
برخی از شیرین ها انگار یک چیزهایی می خورند تا مثل مداد 
لاغر باشــند. برخی از فرهادها هم چیزهایــی می خورند که 
بازویشان از درخت پهناورتر باشد و سر و رو و رنگ رخسارشان 
یک جورهایی است که آدم جرات نمی کند بپرسد حالتان خوب 
است چون جواب ســربالا می دهند. به یکی از آنان گفتم کار 
انسان ساختن خانه است و کار روزگار خراب کردن آن، چون 
عمر هیچ خانه ای ابدی نیست پس هدفت را خراب نکن. خودت 
را خراب نکن! می خواســت بزند تو گوشــم، از بس که گوشم 
ناقابل بود از زدن صرف نظر کرد. همراهم گفت نه قدش به تو 

نمی رسید كه تو گوشت بزند. ادامه در صفحه 0۳

وقتی كه ياس زلف ريخته بود پشت پنجره

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

خسروشاهی ها 
 تمام   نمی شوند

بعد از دارا نوبت فرزاد 
است   صفحه 03

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان
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همان مثلث  همیشگی 
 استقلال ،پنالتی، گل گهر!

در سال های اخیر، داوران 9 بار برای استقلال 
در مصاف با گل گهر پنالتی گرفته اند     صفحه 12  
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تنها دو روز پس از تصویب قطعنامه بشردوستانه در شورای امنیت سازمان ملل متحد، ارتش اسرائیل به پناهگاه آوارگان جنگی حمله هوایی کرد و بیش از ۶۰ نفر را 
کشت. اینطور که پیداست، خونخواری نتانیاهو و دولت اسرائیل تمامی ندارد. کارتونی از الوطن

  سایت نگار جهان

 درگیری در کرانه باختری خطرناک تر از 
جنگ در نوار غزه خواهد بود

 آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با ارائه طرحی که مبتنی بر 
»تسلیم شدن حماس« است، به گونه ای خواستار برقراری 
آتش بس و پایان جنگ در نوار غزه شده است که دستیابی 

به آن به طور عملی، غیرممکن است. حامیان »واقع گرایی« 
در جهان عرب معتقدند فاجعه ای را که غیرنظامیان در 

غزه در آن گرفتار شده اند، می توان با واگذاری قدرت نوار 
غزه به تشکیلات خودگردان فلسطین در رام الله و اجرای 

توافقنامه های آشتی و مشارکت در تشکیلات خودگردان و 
سازمان آزادی بخش فلسطین متوقف کرد. اما واقعیت امر 

این است که آشتی و سازشی که میان فلسطینیان از طریق 
مذاکره حاصل نشد، بعید است زیر بمباران اسرائیل به دست 

بیاید. دولت نتانیاهو اصرار دارد که امنیت نوار غزه باید تنها 
در کنترل تل آویو باشد و یک دولت غیرنظامی تحت پوشش 

تشکیلات خودگردان فلسطین تشکیل شود؛ در حالی که 
تشکیلات خودگردان خواستار حل وفصل جامع مسئله 

فلسطین در کرانه باختری و نوار غزه در چارچوب »راه حل دو 
کشوری« است. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا نیز پس 

از وقوع عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه گفت هیچ راهی 
برای بازگشت به وضعیت قبلی که در گذشته حاکم بود، وجود 

ندارد. از سوی دیگر، همه کشورهای شرق و برخی در غرب 
که خواستار برقراری آتش بس اند و بازگشت به وضعیت قبل 
از جنگ را مشکل می دانند، در چگونگی وضعیت پساجنگ 
اتفاق نظر ندارند. مواضع مختلف و متناقضی که بیشتر آن ها 
بر فرضیه »شکست حماس« استوارند، نمی توانند به راه حل 

عملی منتهی شوند به ویژه اینکه حماس با شجاعت و کارآمدی 
می جنگد و بر این تصور است که در غزه باقی می ماند و این 

اسرائیل است که شکست می خورد و از نوار غزه عقب نشینی 
می کند. این در حالی است که جایگزین دیگر که خود را به 

حمایت از حق تاریخی مردم فلسطین پایبند می داند، برنامه و 
ایدئولوژی متفاوتی دارد؛ بر این اساس که فلسطین یک »وقف 
اسلامی« است که رها کردن ذره ای از خاک آن جایز نیست و 
سرزمین فلسطین باید از دریا تا رودخانه آزاد باشد. این طرف 
حتی زمانی که می خواهد اندکی انعطاف پذیری نشان دهد و 

کشور فلسطین را به طور موقت در محدوده مرزهای ۱۹۶۷ که 
پایتخت آن بیت المقدس شرقی باشد، بپذیرد، تصریح می کند 

که اسرائیل را به رسمیت نمی شناسد؛ در حالی که اسرائیل 
از به رسمیت شناختن هرگونه کشور فلسطینی خودداری 

می کند؛ به رغم اینکه سازمان آزادی بخش فلسطین در 
»توافق نامه اسلو« اسرائیل را به رسمیت شناخت.

کرانه باختری که صحنه درگیری و عملیات نظامی به ویژه 
در جنین، نابلس و حتی بیت المقدس بوده، کارت ذخیره 

دیگری در دست حماس است زیرا عملیات اسرائیل در نوار 
غزه می تواند به انفجاری بزرگ شبیه »انتفاضه سوم« منجر 

شود. جنگ در کرانه باختری برای اسرائیل خطرناک تر از نوار 
غزه است زیرا غزه به منطقه ای در جنوب اسرائیل متصل است 

که آن را »غلاف غزه« می نامند؛ در حالی که کرانه باختری 
با قلب اسرائیل و شهرهای اصلی آن در تماس است. مثلا از 

استان قلقیلیه در کرانه باختری می توان به ساختمان پارلمان 
اسرائیل )کنست( سنگ پرتاب کرد؛ آنچه بیت المقدس شرقی 

را از بیت المقدس غربی جدا می کند هم تنها یک جاده است. 
نبرد غزه فاجعه ای است که هر یک از دو طرف می خواهد آن را 

به فرصتی تبدیل کند. پرسشی که مطرح می شود، این است 
که چه فرصت هایی می تواند در این نبرد نهفته باشد؟ در پاسخ 
می توان گفت تنها فرصت واقعی این است که مسئله فلسطین 

به کانون توجه کشورهای عربی و جهان بازگشته است اما 
دستیابی به فرصت های دیگر تنها در حد تلاش و آرزو است. 

دولت بایدن روی فرصتی برای برگزاری انتخاباتی در اسرائیل 
کار می کند که به سقوط نتانیاهو و متحدانش در احزاب راست 

افراطی منجر شود. تشکیلات خودگردان فلسطین به دنبال 
دستیابی به فرصتی برای کنترل نوار غزه است. تشکیلات 
خودگردان فلسطین این نبرد را فرصتی برای جلب توجه 

جهان عرب و جامعه جهانی به تقویت خود می داند زیرا هیچ 
راه حلی در نوار غزه بدون مشارکت تشکیلات خودگردان و 
کرانه باختری وجود ندارد. در حالی که حماس این جنگ را 
فرصتی برای تبدیل شدن به قدرت برتر در فلسطین و ادامه 
عملیات طوفان الاقصی برای آزادسازی فلسطین می بیند. 
با این حال نباید از یاد برد که ساکنان نوار غزه آواره شده اند 
و نه غذایی برای خوردن دارند، نه دارو و بیمارستانی برای 

مجروحان جنگ و نه حتی گورستانی برای خاکسپاری شهدا. 
)ایندیپندنت(

 
کسب و کار مرده سوزی در چین

 در بحبوحه تشدید شیوع ذات الریه
 رونق گرفته است

 شیوع ذات الریه مرموز در سراسر چین همچنان در حال بدتر 
شدن است. ساکنان یکی از پرجمعیت ترین استان های چین 
فاش کردند که تعداد زیادی از مردم در اثر آن جان خود را از 
دست داده اند که باعث رونق گرفتن کسب وکار مرده سوزی 

محلی شده است.
این موج ذات الریه در ماه سپتامبر در چین بیشتر در میان 

کودکان گسترش یافت، در اواسط اکتبر افزایش یافت و در 
نوامبر تشدید شد و به سایر گروه های سنی سرایت کرد و 

در عین حال در سراسر کشور ادامه یافت. حزب کمونیست 
چین این شیوع را به عفونت های متقابل آنفلوآنزا، پنومونی 

مایکوپلاسما، ویروس سنسیشیال تنفسی، رینوویروس و سایر 
عفونت های تنفسی نسبت داده است، در حالی که از ذکر نام 

کووید۱۹ خودداری کرده است. اما جامعه بین المللی متقاعد 
نشده است که شیوع این بیماری به کووید۱۹ مرتبط نیست. 
حزب حاکم کمونیست چین در اواسط دسامبر اعتراف کرد 

که نوع جدید و بسیار مسری تر کووید۱۹، سویه جهش یافته 
جی ان۱، چند ماه است که در چین در گردش بوده است. شان 
لین، استادیار دپارتمان علوم زیست پزشکی در کالج فی تیان، 

میکروبیولوژیست ارتش ایالات متحده و یکی از همکاران 
اپوک تایمز در اواخر نوامبر گفت: »مقامات حزب کمونیست 

چین هنوز در حال پنهان کردن این موضوع هستند که 
کووید۱۹ در واقع هرگز به طور کامل در چین ناپدید نشده 
است.« ساکنان استان هِنان در مرکز چین، سومین استان 

پرجمعیت این کشور، فاش کردند که پس از شیوع ذات الریه 
افراد زیادی به این بیماری مبتلا شده اند و جان خود را از 

دست داده اند، اما قانون ناگفته ای در سیستم پزشکی دولتی 
وجود دارد که از هرگونه اشاره ای به کووید۱۹ جلوگیری 

می کند. ژو شیانگ )نام مستعار(، ساکن شهر نانیانگ در استان 
هنان، به اپوک تایمز گفت که بسیاری از مردم محلی از تب 

و سرماخوردگی رنج می برند و بیمارستان های محلی همه پر 
است. در حالی که بسیاری از کودکان مبتلا شده اند، افراد مسن 

بیشتری بر اثر ذات الریه جان خود را از دست داده اند. آقای ژو 
گفت: »اکنون آنها اجازه ندارند بگویند که مربوط با کووید۱۹ 

است. آنها عفونت بیماران مسن را به بیماری های زمینه ای آنها 
نسبت می دهند زیرا سیستم پزشکی به آنها اجازه نمی دهد که 
بگویند ویروس کووید۱۹ وجود دارد. درخواست های بیماران 
برای انجام آزمایش کووید۱۹ رد می  شود و وقتی از پزشکان 

می پرسند ]آیا کووید۱۹ است[، پزشکان به آنها چیزی 
نمی  گویند. در واقع، مردم عادی همه می دانند که هنوز هم 

کووید۱۹ است.« )اپوک تایمز(

تعطیلات به سبک پولدارها

مقاصد محبوب  افراد بســیار ثروتمند در ایام تعطیلات 
کجاها هستند؟ وب سایت بیزینس اینسایدر در گفت وگو 
با چند کارشناس، این موضوع را که میلیاردرها ترجیح 
می دهند تعطیلات کریسمس و سال نو را چگونه و کجا 
سپری کنند، بررسی کرده است. به گزارش این پایگاه 
اینترنتی، چند تــن از این افراد مطلــع اعلام کرده اند 
که بســیاری از ثروتمندترین افراد جهــان تعطیلات 
کریسمس را در خانه ســپری می کنند، اما اغلب نه در 
خانه اصلی شــان. نیکول پولارد بایم، موسس شرکت 
آرایشــی لالالوکس، در این زمینه گفت: »ثروتمندان 
ترجیح می دهنــد در روزهای تعطیل بــه بزرگ ترین 
فضایی که در اختیار دارند بروند؛ چه یک مزرعه باشــد 
چه یک ویلای ساحلی. بسیاری از میلیاردرها به همین 

دلیل خانه هایی بزرگ می سازند تا بتوانند تمام خانواده 
و آشنایانشان را دور هم جمع و روزهای تعطیل را کنار 

هم سپری کنند.«
به گفته یک کارشناس دیگر، پیست هاي اسکی  نیز یکی 
از محبوب ترین مکان هایی  هستند که افراد فوق ثروتمند 
را به خود جذب می کنند. به عنوان مثال میلیاردرهایی 
مانند جف بزوس و مایکل دل در پیســت آسپن کلرادو 
دیده شده اند. استراحتگاه های اسکی محبوب در ایالات 
متحده، پیست  اســکی کلرادو و همچنین دریاچه تاهو 
در کالیفرنیا هســتند. در اروپا نیز پیســت  اسکی ها در 
سوئیس، اتریش و کوه های آلپ فرانسه ثروتمندان را به 
خود جلب می کنند. پیست اسکی کورشول در فرانسه 
تاکنون میزبان افرادی ماننــد دیوید و ویکتوریا بکهام، 

التون جان و شاهزاده ویلیام و کیت میدلتون بوده است. 
در عین حال، برای کسانی که گرما را ترجیح می دهند 
و می خواهند برای فرار از ســرما یک هفته را در ساحل 
بگذرانند، سواحل کارائیب مقصدی محبوب اند. سنت 
بارتز، جزیره ای در حوزه دریای کارائیب، یکی از مقاصد 
خاص برای گذراندن شب سال نو محسوب می شود که 
میزبان جف بزوس و نامزدش لورن سانچز بوده است. در 
این جزیره، قایق های تفریحی بسیاری از میلیاردرهای 

دیگر نیز مشاهده می شود.
به گفته کارشناســان، چهره های سرشــناس ترجیح 
می دهنــد برای تعطیــلات به جاهایــی بروند که یک 
موقعیت از پیش تثبیت شــده و امکانات رفاهی بالایی 
داشته باشــد. البته بســیاری از ثروتمندان اغلب یک 
اســتراحتگاه خاص را انتخاب می کنند و هر ســال به 
همانجا می روند زیرا به گفته کارشناس مصاحبه کننده 
با بیزینس اینســایدر، »آن هــا می خواهند هیچ کاری 
نکنند و در شرایطی باشند که از آن ها مراقبت و پذیرایی 
شــود«. جامبی بی، تفرجگاهی در جزیــره آنتیگوا که 
بنا به گزارش ها، اپرا وینفری و ریچارد برانســون در آن 
خانه هایی دارند، یک تفریحگاه محبوب دیگر اســت. 
قیمت اتاق  در آنجا از شــبی دو هزار و ۷۰۰ دلار شروع 
می شــود؛ هرچند میلیاردرها احتمالا در ویلاهای ۱۳ 
هزار و ۳۰۰ دلاری اقامت می کنند. جمهوری دومینیکن 
نیز که دارای هتلی با اتاق هایی از دو هزار و ۹۰۰ تا چهار 
هزار و ۲۰۰ دلار است، یکی دیگر از گزینه های محبوب 
فوق ثروتمندان است. در طرف دیگر، آفریقا قرار دارد که 
به دلیل هوای گرمش، هم برای زوج های سرشــناس و 
هم برای خانواده های ثروتمند مقصدی محبوب است. 
ثروتمندان در مناطق حفاظت شده آفریقا از جمله کنیا 
و تانزانیا ویلاهای خصوصــی اجاره می کنند؛ جایی که 
اقامت در آن ها اصلا ارزان نیست و می تواند به شبی ۴۰ 

هزار دلار هم برسد. )ایندیپندنت(

بندر الخریف وزیر صنعت عربستان اعلام کرد   درآمدهای 
بخش معادن این کشــور طی یک ســال به حدود ۴۰۰ 
میلیون دلار رسیده اســت. به گزارش »الشرق«، الخریف 
طی روز دوشــنبه خبــر داد که بخش نوپــای معدن در 
ســال جاری رکورد درآمد را شکســت. وی افزود که بر 
اساس داده های گزارش سالانه برنامه توسعه صنایع ملی 
عربستان، درآمد بخش معدن در ســال گذشته بیش از 
۳۸۶ میلیون دلار بوده اســت. او ادامه داد که معدن برای 
کشوری که در تلاش است به قطب اصلی تولید باتری های 
خودروهای برقی تبدیل شــود، یک امر حیاتی به شمار 
می آید. الخریف گفت   تلاش های عربستان در حال حاضر 
بر تولید انرژی های تجدیدپذیر و استخراج منابع معدنی 
لازم جهت توســعه مواد شــیمیایی برای ساخت باتری 

متمرکز است.
الخریف گفت عربســتان تولید ۵۰۰ هــزار خودرو برقی 
تا سال ۲۰۳۰ را هدف گذاری کرده اســت. وزیر صنعت 
عربستان ضمن اشــاره به کشــف معادن و منابع معدنی 
طبیعی جدید گفت   بررســی زمین شناسی به مساحت 

بیش از ۳۰ درصد از مســاحت کل الــدرع العربی )فلات 
عربستان( تکمیل شــد. در نوامبر گذشــته الخریف در 
حاشیه کنفرانس اقتصادی سعودی عربی آفریقایی اعلام 
کرد   عربستان سهم بخش معدن در تولید ناخالص داخلی 
را  برای رســیدن به ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار تا سال ۲۰۳۰ 
افزایش داده است. گزارش های اخیر حاکی از آن است که 
سهم بخش معدن در تولید ناخالص داخلی تا سال ۲۰۳۰ 

به ۶۴ میلیارد دلار خواهد رســید. عربستان در سال های 
اخیر توجه ویژه ای به اســتخراج فلزات به خصوص طلا و 
مس و آلومینیوم انجــام داده و در این عرصه بیش از ۵۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده است. حجم ذخایر طلا 
در معادن عربســتان ۶۰۰ تُن برآورد شــده و این کشور 
هم اکنون ۳۷/۹درصد بازار فلزات و معادن خاورمیانه را به 

خود اختصاص داده است. )میدل ایست نیوز(

   شاخص

نتفلیکس و انتخابات 
۲۰۲۴ در گفت وگوی 

 کوین اسپیسی 
و تاکر کارلسون

کوین اسپیسی با تاکر 
کارلسون در یک ویدئوی 

سالانه کریسمس به 
گفت وگو نشست و در طی 

آن در نقش فرانک آندروود، شخصیت »خانه پوشالی« ظاهر شد که در فصل ششم و 
آخر سریال کشته شد. از سال ۲۰۱۸ که اتهام های تجاوز جنسی علیه اسپیسی مطرح 

شد، این بازیگر هر سال یک ویدئوی کریسمس منتشر می کند که در آن با لهجه جنوبی 
فرانک آندروود ظاهر می شود و او را در حال بحث درباره مسائل روز نشان می دهد. 

امسال کارلسون هم به او پیوست و آن ۲ درباره نتفلیکس و انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ صحبت کردند. مجری سابق فاکس نیوز از اسپیسی پرسید آیا متوجه شده هر بار 

که شخصی این برنامه استریم را باز می کند، اسپیسی در صدای آغاز برنامه حضور دارد و 
یادآوری کرد که »بوم بوم« از »خانه پوشالی« آمده است. اسپیسی در نقش فرانک گفت: 
بنابراین عجیب است که آنها تصمیم گرفتند به طور علنی روابط خود را با من قطع کنند، 
آن هم برای ادعاهایی که اکنون روشن شده نادرست هستند. فکر نمی کنم دیگر سوالی 

وجود داشته باشد. نتفلیکس به خاطر من وجود دارد. من آنها را روی نقشه گذاشتم 
و آنها سعی کردند مرا کنار بگذارند. در پایان این گفت وگو که به عنوان یک اپیزود در 

شبکه تاکر کارلسون پخش شد، مجری سابق اخبار از اسپیسی درباره افکارش درباره 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ و نامزدهایی که قبلا از رقابت خارج شده اند، پرسید. 
این بازیگر درباره نامزدهایی که هنوز در رقابت هستند، گفت ویوک راماسوامی و نیز 

نیکی هیلی را چون سرسخت است، دوست دارد. )مهر(

ون
و ز

یل

بازیگر آمریکایی که خواستار به دار 
آویختنِ جو بایدن شده بود، تحت 

پیگیرد پلیس قرار گرفت
 جــان اشــنایدر، بازیگر 
آمریکایــی که خواســتار 
به دار آویختــن جو بایدن 
رئیس جمهور این کشور در 
انظار عمومی شده بود، حالا 
از سوی ســرویس مخفی 
آمریکا مــورد تحقیق قرار 
می گیرد. سرویس مخفی 

آمریکا که مسئول حفاظت از رئیس جمهور و سایر مقامات 
بلندپایه دولت و خانواده های نزدیــک آنها را برعهده دارد، 
تحقیقاتی را در مورد اظهارات جنجال برانگیر جان اشنایدر، 
بازیگر سرشناس و ۶۳ ســاله آغاز کرده است که به صورت 
آنلاین رئیس جمهور آمریکا و پسرش هانتر بایدن را تهدید 
کرده بود. این بازیگر در مطلبی که در صفحه شبکه اجتماعی 
خود منتشر کرد، خواستار اعدام رئیس جمهور آمریکا شد و او 
را به »خیانت« و فرزندانش »هانتر بایدن« را به جنایت متهم 
کرد. بر اســاس قانون؛ تهدید »معتبر« علیه رئیس جمهور 
مشمول پنج سال حبس و جریمه ۲۵۰ هزار دلاری است. 
این قانون تهدید آگاهانه و عمدی به قتل، آدم ربایی یا وارد 
کردن صدمه بدنی به رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور، 
جانشــینان احتمالی و خانواده های نزدیک آنها را ممنوع 

می کند. )کافه سینما(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

هفتاد و نهمین روز جنگ غزه؛ اولین پیام یحیی السنوار 
هفتاد و نهمین روز جنگ غزه در حالی آغاز شد که یحیی السنوار، رهبر حماس در 

غزه پس از گذشت ۷۹ روز از حمله اسرائیل، در نخستین پیام خود از آغاز درگیری ها 
مدعی کشته شدن بیش از هزار نظامی اسرائیلی به دست گردان های عزالدین قسام 

در نبرد زمینی شد. السنوار در این پیام با طرح این ادعا که »ارتش اشغالگر خسارات 
سنگین جانی و مالی متحمل شده است«، گفت: »گردان های قسام در جنگ زمینی 

حداقل پنج هزار سرباز و افسر اسرائیلی را هدف قرار داده اند، که یک سوم آنها کشته، 
یک سوم دیگر به شدت زخمی و باقی آن ها نیز به ناتوانی های دائمی دچار شدند.« او 

همچنین مدعی شد که در این درگیری ها خسارات جزئی و کلی به ۷۵۰ دستگاه از 
تجهیزات نظامی اسرائیل وارد آمده است. رهبر حماس با تاکید بر ادامه مبارزه این 
شبه نظامیان با ارتش اسرائیل گفت: »گردان های قسام هرگز تسلیم شرایط ارتش 

اشغالگر نخواهند شد.« ارتش اسرائیل روز یکشنبه اعلام کرد بقایای اجساد پنج 
گروگان اسرائیلی را که در زمان اسارت در دست گروه حماس کشته شده بودند، در 

یک شبکه تونل زیرزمینی در شمال نوار غزه پیدا کرده است. دانیل هاگاری، سخنگوی 
ارتش اسرائیل، به سوال درباره چگونگی مرگ این افراد پاسخ نداد و تنها با بیان اینکه 

تحقیقات در حال انجام است، گفت: »ما به خانواده ها اطلاع رسانی می کنیم و سپس 
بسته به اینکه آنها موافق باشند یا نه مردم را در جریان خواهیم گذاشت.« به علاوه به 
نوشته رسانه های اسرائیلی، در جلسه هیات دولت اسرائیل که صبح یکشنبه برگزار 

شد بحث تندی میان نخست وزیر و برخی اعضای کابینه اش در گرفت. در آغاز جلسه، 
بنیامین نتانیاهو با اشاره به کشته شدن ۱۴ سرباز اسرائیلی طی دو روز اخیر گفت: 
»روزهای دشواری را در نبرد غزه از سرگذراندیم.« او افزود: »جنگ برای ما بسیار 
گران تمام می شود اما چاره ای جز ادامه آن تا پیروزی نداریم.« اما نیر برکات، وزیر 

اقتصاد اسرائیل با ابراز نگرانی گفت: »ما سربازان خود را بیهوده به خطر می اندازیم.« به 
عقیده او، در جایی که می توان بمباران کرد، دلیلی ندارد که نیروهای زمینی را بیهوده 

به خطر انداخت. او از روش کنونی جنگ انتقاد کرد و گفت: »کیفیت اصلی رهبری در 
تحمل فشارهاست ولی متأسفانه دولت کنونی مقاومت نمی کند.« )ای اف پی(

    دونالد 
ترامپ اولین 

نامزدی بود که 
برای شرکت 
در انتخابات 

ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ اعلام 

حضور کرد. در 
تاریخ ۲۵ مارس، 

هواداران خرسند 
او و اعضای جنبش 

ماگا، هواپیمای 
رئیس جمهور 
محبوب شان 
پس از اعلام 

نامزدی اش را با 
شور و هیجان 

خاصی مشایعت 
می کنند. )گتی 

ایمیجز(

   
 سربازان اوکراینی 

تیپ ۲۸ جبهه 
باخموت، در ماه 

مارس ۲۰۲۳، 
ادوات لازم برای 
ساخت سنگر را 

نداشتند و مجبور 
بودند با دستانشان 

خاک را حفر و 
جابه جا کنند. 

از این رو دست 
تمام سربازان 

این تیپ اینگونه 
ترک خورده بود. 

)نیویورکر(

   
 تیم فوتبال زنان اسپانیا در تاریخ 
۲۰ آگوست توانست با نتیجه یک 

بر صفر از سد انگلیس بگذرد و 
برای اولین بار قهرمان جام جهانی 

زنان شود. لوئیز روبیالس، رئیس 
فدراسیون فوتبال اسپانیا به 

پرحاشیه ترین چهره هفته های 
پس از این قهرمانی در رسانه های 

خبری بدل شده بود. حرکت 
جنجالی او در جشن قهرمانی، 

طعم شیرین پیروزی و آوردن کاپ 
به مادرید را به کام همه فوتبال 

دوستان تلخ کرد و این دستاورد 
بزرگ را به پستو راند. او در خلال 

جشن قهرمانی به سمت جنی 
هرموسو، گلزن ترین بازیکن 

این تیم رفت و پس از به آغوش 
کشیدنش او را با زور و اجبار 

بوسید. )رویترز(

     افرادی که در کنگره آمریکا و پشت سر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه این کشور قرار 
داشتند، بلافاصله پس از درخواست بودجه ۱۰۶ میلیاردی برای کمک به اسرائیل و اوکراین، 

دست های شان را که به نشانه اعتراض مانند خون رنگ آمیزی کرده و نام غزه را رویش نوشته 
بودند، بالا آوردند و از دولتمردان کشورشان خواستند تا شریک اسرائیل در این جنایت 

نباشند. )رویترز(

     زلزله های متعدد در هرات افغانستان، زندگی بسیاری را به سیاهی و تباهی کشاند. در 
این قاب که در تاریخ ۹ اکتبر ثبت شده است، تصویر پسر کوچکی را می بینیم که بر مزار برادر 

کوچکش گریه و زاری می کند.  )آسوشیتدپرس(

مصر طی روز یکشنبه طرح 
جدیدی ارائه کرد که بر اساس آن 
حماس باید ۴۰ گروگان اسرائیلی 

دیگر را در قبال پذیرش یک 
آتش بس ۱۴ روزه از سوی ارتش 

اسرائیل آزاد کند. )صدای آمریکا(
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ارتش اسرائیل روز یکشنبه، 

اسامی  ۹ سرباز کشته شد ه اش در 
درگیری های روز شنبه، در نوار 
غزه را اعلام کرد. )صدای آمریکا(

هزاران پناهجو روز یکشنبه وارد شهر کوچک آلوارو 
اوبرگون در جنوب مکزیک شدند تا شب کریسمس 
را در یک میدان و بــدون ســرپناه بگذرانند. این 
مهاجران قصد دارند با عبور از مرز شــمال مکزیک 
وارد آمریکا شــوند. این افراد که به طور عمده اهل 
آمریــکای مرکــزی و جنوبی و منطقــه کارائیب 
هستند، از شهر مرزی تاپاچولا حرکت کرده بودند 
و برای رســیدن به آلوارو اوبرگون، پانزده کیلومتر 
پیاده روی کردند. مقام های محلی تعداد این گروه از 

پناهجویان را هشت هزار نفر تخمین زده اند.
یسگوئل ژان، یکی از این پناهجویان که اهل هائیتی 
است و صلیب سفیدی با حروف قرمز رنگ »مسیح« 
حمل می کرد، به رویترز گفت که کشور خود را به 
دلیل جنایت و فساد گسترده ترک کرده و می خواهد 
رفاه، امنیت و آینده زندگــی دو دخترش را تامین 
کند. او گفت: »ســه ماه در تاپاچولا در تلاش برای 
گرفتن مدارک بودم و من هنوز چیزی ندارم. من از 
انتظار کشیدن در تاپاچولا، گرسنگی و ناتوانی در 

امرار معاش خسته شده ام.«
در ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹، کاروان های بزرگی 

از پناهجویان که به طور عمده از آمریکای مرکزی 
رهسپار شده بودند، از مکزیک عبور کردند تا خود 
را به مرزهای آمریکا برســانند. مــوج پناهجویان 
در این مسیر در ســال های اخیر توسط گروه های 
کوچک تری تداوم داشــته اســت. لوئیس گارسیا 
ویلاگران، فعال حقــوق پناهجویان، به خبرگزاری 
رویترز گفت که مهاجران نباید در انتخابات ریاست 
جمهوری آتی در آمریکا، جایی که مهاجران در حال 
حرکت هســتند، تبدیل به ابزار چانه زنی سیاسی 
شــوند. آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رئیس جمهور 
مکزیک روز جمعه گفت که هیات آمریکایی اعلام 
شده توســط جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، که 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه این کشــور نیز در آن 
حضور دارد روز چهارشنبه آینده به مکزیکوسیتی 
خواهد رفت تا درباره حضور پناهجویان در مرز بین 
دو کشور گفت وگو کند. آقای لوپز اوبرادور متعهد 
شــد که تدابیری را برای مهــار ورود پناهجویان 
به جنوب کشــور از مرز با گواتمالا اتخاذ کند. روز 
پنجشنبه دو پناهجو که قصد داشــتند به آمریکا 
بروند، در نزدیک شهر مرزی ماتاموروس در باتلاق 

اطراف یک رودخانه غرق شدند و جانشان را از دست 
دادند. شاهدان عینی به خبرگزاری فرانسه گفتند 
که پناهجویان ســعی می کردند با وجود گل و لای 
و زباله از این مــکان عبور کنند زیــرا هیچ مأمور 

مهاجرت مکزیکی در محل نبود.
البته همیشه شرایط اینگونه نیست و به دنبال اجرای 
مقررات جدید مهاجــرت و پناهندگی در آمریکا، 
دولت مکزیک شرایط ورود مهاجران به کشور خود را 
تشدید کرد. اداره ملی مهاجرت مکزیک به مقامات 
محلی خود دستور داده است که دیگر برای کسی 
مجوز سفر از مســیر مکزیک صادر نکنند. مارسلو 
ابرارد، وزیر خارجه مکزیــک درباره این موضوع به 
خبرنگاران گفت که کشورش در آینده بیشتر از هزار 

نفر اخراجی از همسایه شمالی را نخواهد پذیرفت. 
به گزارش خبرگزاری پروتســتان، دولت مکزیک 
نگران اســت که تغییرات در قوانین آمریکا باعث 
ازدحام بیشتر افراد در مناطق مرزی شود. به گفته 
وزارت دفاع مکزیک، در حال حاضر حدود ۲۶هزار 
و ۵۰۰ مهاجر و پناهجو پشت مرزهای آمریکا به سر 
می برند. این در حالی است که مقامات آمریکایی این 
رقم را چند صد هزار نفر ارزیابی می کنند. تاکنون 
مهاجران دیگر کشورها می توانســتند به مقامات 
مکزیک درخواســت »ویزای بشردوستانه« بدهند 
که به آنها اجازه یک سفر ۳۰ روزه به کشور را می داد. 
طبق مقررات جدید این امــکان دیگر وجود ندارد. 
علاوه بر این، مهاجران باید ســریع تر به کشورهای 

مبدا خود پس فرستاده شــوند زیرا مکزیک دیگر 
ظرفیت پذیرش ندارد.

طبق مقررات جدید آمریکا، مهاجران می توانند از 
خاک مکزیک از طریق یک اپلیکیشــن از مقامات 
مهاجرت این کشور وقت ملاقات درخواست کنند. 
اما برخی مقررات جدیــد، اخراج به دلیل مهاجرت 
بی رویه را تسهیل کرده است. از سوی دیگر، پیش 
از آن که روند رســیدگی به درخواست پناهندگی 
به جریان افتد، پناهجویان باید مدارک و شــواهد 
معتبر خود را به مقامات آمریکا ارائه دهند که نشان 
می دهد در کشور مبدأ خود تحت پیگرد و در خطر 
بوده اند. در غیر این صورت می توان آنها را به فوریت 
اخراج کرد. بحران سیاسی ناشی از ورود پناهجویان 
به آمریکا، جــو بایــدن دموکــرات را در معرض 
انتقادهای شــدید جمهوری خواهان در آســتانه 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور قرار می دهد. 
رئیس جمهور آمریکا چند روز پیش گفت که آماده 
اســت با جمهوری خواهانی که خواســتار تشدید 
سیاست های مهاجرت در ازای رفع موانع کنگره در 
زمینه کمک به اوکراین هســتند، به »سازش های 
مهم« برسد. سال گذشــته، تعداد پناهجویانی که 
به طور غیرقانونی از مرز ایــالات متحده و مکزیک 
عبور کردند، رکورد جدیدی به ثبت رســاند. بیش 
از ۲/۴میلیون پناهجو بین اکتبر ۲۰۲۲ تا سپتامبر 

۲۰۲۳ در مرز زمینی دو کشور شناسایی شدند.
در همین زمان، فرماندار تگــزاس لایحه ای را برای 
امنیت مرزی امضا کرده اســت که به مجریان قانون 
ایالتی اختیــارات گســترده ای برای دســتگیری 

مهاجرانی که به طور غیرقانونی وارد تگزاس شده اند، 
می دهد و به قضات محلی اجازه می دهد تا این گونه 
مهاجران را از کشــور خارج کنند. بر اساس قوانین 
جدید، همه مقامات اجرای قانون در ایالت تگزاس، 
از جمله آنهایی کــه صدها کیلومتــر از مرز فاصله 
دارند، صلاحیت بازداشت مهاجران مظنون به ورود 
غیرقانونی به این کشور را خواهند داشت. از آنجا که 
این جرم جنحه محسوب می شود، قاضی این اختیار 
را دارد که متهم را به خروج از کشــور محکوم کند. 
گرگ ابوت در مراسم امضای لایحه در دیوار مرزی 
در براونزویــل، تگزاس گفت: »عــدم اقدام عمدی 
بایدن، تگزاس را به حال خود رها کرده اســت.« به 
طور جداگانه در ۱۸ دسامبر، گمرک و حفاظت مرزی 
آمریکا به طور موقت دو گذرگاه مــرزی راه آهن در 
تگزاس را تعطیل کردند تا مأموران را برای کمک به 
رسیدگی به مهاجران اعزام کنند. اپراتورهای راه آهن 
گفتند که بسته شدن ایگل پس و ال پاسو تجارت را 
پیش از کریســمس مختل می کند. مخالفان قانون 
جدید استدلال می کنند که این قانون می تواند منجر 
به دســتگیری غیرقانونی شــهروندان و مهاجرانی 
شود که مقیم قانونی هستند. به گفته نماینده ایالت 
تگزاس، دیوید اسپیلر، یکی از جمهوری خواهانی که 
از این لایحه حمایت کرده است، قانون جدید برای 
ساکنانی که بیش از دو سال در کشور بوده اند، اعمال 
نمی شود. او در دفاعیه خود اظهار داشت که این قانون 
به طور کلی در مجاورت مرز اجرا می شــود و شامل 
پادمان های کافی اســت. )اپوک تایمز، خبرگزاری 

فرانسه، رویترز و دویچه وله(

کریسمس پشت مرزهای آمریکا
کاروان هشت هزار نفره مهاجران به آمریکا، شب میلاد مسیح 

را بدون سرپناه گذراند

  کیوسک

نیویورک تایمز با عکسی از تزئینات 
کریسمس در فضای شهری، از 

سردرگمی ماشین های سنگین برای 
یافتن جای پارک خبر داد.

لوموند فرانسه در تیتر یک خود از 
افزایش نگرانی ها به منظور بروز قحطی 
و ایجاد گرسنگی مطلق در غزه خبر 
داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

جشن کریسمس و میلاد عیسی مسیح

جشن کریسمس و میلاد عیسی مسیح

جشن کریسمس و میلاد عیسی مسیح

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

جشن کریسمس و میلاد عیسی مسیح

دیدار تیم های برانکوز و نیو اینگلند در رقابت های لیگ ملی فوتبال آمریکایی 
 اخبار کوتاه

  منچستر سیتی با پیروزی چهار بر صفر مقابل فلومیننزه قهرمان جام باشگاه های جهان شد که امسال در ریاض، 
پایتخت عربستان برگزار می شد. )بی بی سی(

   کشتیرانی مرسک روز یکشنبه با اشاره به استقرار یک واحد عملیات نظامی ائتلاف به رهبری آمریکا برای محافظت 
از کشتی های تجاری در دریای سرخ در مقابل حملات حوثی ها، در بیانیه ای اعلام کرد که کشتیرانی را در دریای سرخ 

و خلیج عدن از سر می گیرد. )یورونیوز(
   شعبه مورمانسک وزارت شرایط اضطراری روسیه یکشنبه شب از وقوع آتش سوزی در تنها یخ شکن اتمی این کشور 
خبر داد. به گزارش این وزارتخانه این حادثه خسارات جانی درپی نداشته است. منطقه  مورمانسک واقع در شمال غربی 

روسیه در مرز فنلاند، نروژ و دریاهای بارنتز و سفید است. )یورونیوز(
  سازمان بهداشت جهانی، زیرسویه     ای از کووید ۱۹ را با نام جی     اِن۱، در دسته »سویه مورد توجه« ثبت کرده که بیش 

از ۴۴ درصد از مبتلایان به کووید ۱۹ در آمریکا، به این سویه جدید مبتلا شده   اند. این سویه نسبت با سایر سویه های 
گذشته، کم خطرتر گزارش شده است. )اپوک تایمز(

رکوردشکنی درآمدهای 
عربستان از بخش معادن

میلیاردرها کریسمس را کجا سپری می کنند؟

عکس های برگزیده

 سال 2023

  آمپول هورمون، سگ های پیتبول 
 دیکتاتورهای مجازی    سایت نگار صفحه 04 را بخوانید

کفش هایش...

وداع دردناک  با ملیکای 23 ساله 
که ستاره فوتبال زنان  بود 
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

سه شــنبه هفته آينــده يعنــی 12 دی ماه 
51درصــد از ســهام پرطرفدارترين تیم های 
فوتبال ايران به فرابورس می روند تا 51درصد 
سهامشان به شــکل بلوکی عرضه شود. عرضه 
بلوکی هــم يعنی عرضه يکجــا و هر متقاضی 
که موفق به خريد اين سهم بزرگ شود يعنی 
با داشتن بیشــتر از 50درصد از سهم اين دو 
باشــگاه، مالک اصلی آنها خواهد بود. شــايد 
تا اينجای خبــر آنقدر برايتان تکراری باشــد 
که به ســختی حوصله خواندنش را داشــته 
باشید چون نزديک به 15ســال است که اين 
دو باشــگاه قرار است به شــکل های مختلف 
خصوصی شــوند و حتی يک بار هم برای آنها 
مزايده برگزار شــد اما در نهايت اعلام شد که 
هیچ کدام از شــرکت کننده ها در مزايده برنده 
نشــده اند. يک بار ديگر هم بعــد از کلی فراز و 
نشیب و بررسی متقاضی ها اعلام شد که اهلیت 
هیچ کدام از شــرکت های حقوقی و اشخاص 
حقیقی که می خواهند اين دو تیم را بخرند ثابت 
نشده اســت تا اينکه بالاخره بحث عرضه اين 
تیم ها به بورس پیش آمد. خیلی ها می گويند 
اين بار هم چشمشــان آب نمی خــورد که در 
نهايت اســتقلال و پرســپولیس واگذار شوند 
اما عده ديگری می گويند چون اين بار شــکل 
واگذاری فرق می کند، يعنی چــون واگذاری 
بورسی اســت و متقاضی ها هم کله گنده های 
اقتصاد ايران هســتند شــايد اتفاق متفاوتی 
بیفتد. به همین دلیل بد نیست ببینیم اسم چه 
شرکت هايی در میان است و با توجه به شرايط 
اقتصادی هر کدام شــانس آنها برای مالکیت 

عمده سهم دو تیم اصلی تهران چقدر است.
  ورود پر قدرت یک نفتی

اتفاقی که اين بار واگذاری سهام عمده استقلال 
و پرســپولیس را کمی متفــاوت می کند ورود 
يک غول نفتی بزرگ به اين بازی اســت يعنی 
هلدينگ نفتی خلیج فارس که بعید اســت اگر 
واقعا دست روی يکی از اين دو تیم گذاشته باشد، 
شــرکت ديگری بتواند حريف آن باشد اما اين 
غول نفتی آبی ها را می خواهد يا قرمزها؟ پیش 
از اين گفته می شد اين هلدينگ خواهان خريد 
سهام استقلال است اما حالا زمزمه هايی شنیده 
می شــود که مســئولان هلدينگ خلیج فارس 
بی میل نیستند که برای خريد سهام پرسپولیس 
پیشــقدم شــوند. می دانیــم کــه در اين باره 
تصمیم گیری در ســطح کلان ايــن هلدينگ 
انجام خواهد شد و بعید است قبل از 12دی ماه 
ما به روشــنی بفهمیم که اين تصمیم چه بوده 
است اما تا همین جا حمله هواداران استقلال به 
اين شرکت شروع شده و حتی دستکاری هايی 
در صفحه ويکی پديــای آن انجام داده اند که در 
کل کل و حمله دســت پیش را داشته باشند اما 
آنچه هلدينگ خلیج فارس را يک گزينه خیلی 
خوب برای خريداری يکی از اين دو تیم می کند 

وضعیت مالی خیلی خوب آن است. 
کافی است به شرکت های زيرمجموعه صنايع 

پتروشیمی خلیج فارس نگاه کنید: 
صنايــع  توســعه  مديريــت  شــرکت 
پتروشیمی)پیدمکو(، پتروشــیمی بندرامام، 
پتروشــیمی اروند، پتروشــیمی تندگويان، 
پتروشــیمی نوری، فجر انرژی، پتروشــیمی 
بوعلی، مبیــن انــرژی، پتروشــیمی ايلام، 
پتروشیمی کارون، پتروشیمی پارس، عملیات 
غیرصنعتی پاسارگاد، پالايشگاه گاز يادآوران 
که به پالايشــگاه گاز هويزه خلیج فارس تغییر 

نام داده، پالايشــگاه گاز بیدبلند خلیج فارس، 
پترول، پتروشــیمی ايلام، پتروشیمی ارومیه، 
پتروشیمی لردگان، پتروشــیمی خوزستان، 
شرکت تامین ســرمايه خلیج فارس، شرکت 
ســرمايه گذاری مدبران اقتصــاد، طرح پلیمر 
گچســاران، طرح پتروشــیمی صدف، طرح 

پتروآرمند لردگان. 
همان طور کــه ديديد فقط 13 پتروشــیمی 
بزرگ کشور زيرمجموعه هلدينگ خلیج فارس 
هستند و عجیب نیســت که اين مجموعه در 
سال 1401 نزديک به 14میلیارد دلار درآمد 
داشته اســت که حســاب و کتاب ريالی آن با 
خودتان اما حرکت اين هلدينگ هم کاملا رو 
به جلو است و در سال 1401 به طور میانگین 
20درصد سود سهام شــرکت های مختلفش 
در بورس بوده اســت. خبرهــای خوبی هم از 
سرمايه گذاری های جديد هلدينگ خلیج فارس 
به گوش می رســد مثل اينکه آنها قرار اســت 
به زودی در ســه میدان نفتــی و گازی جديد 
ســرمايه گذاری کنند و وعــده بازدهی خیلی 

بیشتر به سهامدارانشان می دهند. 
پس هلدينگ خلیج فارس می تواند يک گزينه 
خوب برای مالکیت يکــی از تیم های فوتبال 
تهران باشــد مخصوصا که می دانیم رقیب او با 

يک مشکل جدی روبه رو است.
  شستا، یک مورد عجیب

شستا يا همان شرکت ســرمايه گذاری تامین 
اجتماعی يکی ديگــر از بازيگــران واگذاری 
استقلال و پرسپولیس اســت و گفته می شود 
که اســم آن بیشــتر به عنوان متقاضی خريد 
استقلال شنیده می شود اما در مورد شستا چند 
مشــکل وجود دارد که می تواند کار را سخت 
کند و شــايد اصلا پای اين شــرکت به رقابت 
برای خريد سهم 51درصدی هیچ کدام از اين 
باشگاه ها باز نشود. اولین مشکل اين است که 
شستا مالک 50درصد سهام ذوب آهن اصفهان 
اســت و اين يعنی اگر مالک يک تیم ديگر هم 
شود، مالکیت مشــترک آن را با تیم ذوب آهن 
اصفهان خواهد داشــت و اين می تواند از نظر 
قانونی مشکلاتی ايجاد کند. گفته می شود که 
اين مانع در دست بررســی است اما جدا از آن 
شستا يک مشکل ديگر هم دارد. همین حالا که 
اسم آن به عنوان خريدار يکی از دو تیم به میان 
آمده عده زيادی لب به اعتراض باز کرده اند که 
چرا وقتی می دانیم اين تیم ها با سیاست های 
فعلی زيان ده هستند بايد کاری کنیم که زيان 
آنها بیفتد به گردن شــرکتی که مسئولیتش 
حفظ ارزش سرمايه های کارگران است و بايد از 
منافع کارگران و بازنشسته های تامین اجتماعی 
حفاظت کند. آنها می پرسند که چرا هزينه های 
يک باشگاه فوتبال بايد از جیب کارگران برود؟ 
اما واقعا هزينه های باشگاه داری در درآمدهای 

شستا رقم خاصی حساب می شود؟
شستا آنقدر بزرگ است که نه تنها 166شرکت 
زيرمجموعه دارد بلکه ۹ شرکت هلدينگ را در 
خودش جا داده.   شرکت سرمايه گذاری نفت، 
گاز و پتروشیمی تأمین تاپیکو، شرکت پالايش 
نفت ستاره خلیج فارس، شــرکت پتروشیمی 
فناوران، پتروشــیمی خراســان، پتروشیمی 
غدير، پتروشــیمی آبادان، پتروشیمی فارابی، 
کشتیرانی جمهوری اســلامی ايران و شرکت 
ملی نفتکش ايران فقط بخش کوچکی از اين 
دارايی هســتند. طبق آخريــن آمارهايی که 
وزارت رفاه منتشــر کرده اين شرکت در سال 
گذشــته بیشــتر از 544 هزار میلیارد تومان 
درآمد داشته است و رقیب خیلی بزرگی برای 
هلدينگ خلیج فارس بر ســر تصاحب يکی از 

تیم های پايتخت اســت، البته به شرط اينکه 
مانع قانونی وجود نداشته باشد.

  اپراتورهای مالک به جای اسپانسر
می دانیم که همراه اول و ايرانسل مدت هاست 
که به عنوان يکی از اصلی ترين اسپانســرهای 
تیم های فوتبال در اين زمینه فعالیت می کنند 
و بخش بزرگی از هزينه های تیم ها را می پردازند 
اما حالا گفته می شود که آنها می خواهند اين 
جايگاه را تغییر دهند و به عنوان مالک استقلال 
و پرسپولیس وارد میدان ورزش شوند البته اگر 
پای قدرت مالی در میان باشد بعید است که آنها 
بتوانند شرکت هايی مانند هلدينگ خلیج فارس 
يا شستا را شکست دهند اما به هر حال ممکن 
است معادلات به سمتی پیش برود که آنها هم 
شانسی داشته باشند اما وضعیت مالی آنها برای 

قبول چنین هزينه بزرگی چطور است؟
شــرکت ارتباطات ســیار ايران کــه آن را با 
نام تجاری همــراه اول می شناســیم يکی از 
شرکت های زيرمجموعه مخابرات ايران است. 
گزارش سالانه همراه اول نشــان می دهد که 
درآمدهای عملیاتی اين شرکت در سال مالی 
1401 بیش از 3۸هزار میلیارد تومان بوده که 
نسبت به دوره مشابه قبلی 30درصد افزايش 
داشــته اســت. البته می دانیم که همراه اول 
بدهی کلانی هم دارد و حتی گفته می شود که 
مجموع بدهی های اين شرکت چیزی بیشتر از 
40هزار میلیارد تومان اســت. ايرانسل که بعد 
از همراه اول، بزرگ ترين اپراتور تلفن همراه و 
اينترنت در ايران است در سال 1401 بیش از 
2۹/5 هزار میلیارد تومان درآمد عملیاتی ثبت 
کرده که نسبت به سال قبل رشد 34درصدی 
نشــان می دهد. غیر از درآمد و وضعیت مالی، 
يکی از اصلی ترين مشــکلات مالــی اپراتورها 
مقاومت دولت های مختلــف در مورد افزايش 
تعرفه های اينترنت در ايران است. در حالی که 
مصرف رو به افزايش کاربران ايرانی، در صورت 
واقعی بــودن قیمت ها می تواند به ســودهای 
سرسام آور برای اپراتورها منجر شود اما سرکوب 
قیمت از سوی دولت با دلايل مختلف وضعیت 
اپراتورها را پیچیده کرده اســت با اين وجود 
بعید است که آنها از پس اداره تیم های فوتبال 

برنیايند اگر بنابر برنده شدن آنها باشد. 
  ایران خودرو و سایپا، مثل همیشه

جالب اينکه باز هم اســم دو شــرکت بزرگ 
خودروســازی بین متقاضیان خريد استقلال 
و پرســپولیس ديده می شــود چراکه آنها از 
قديمی ترين متقاضیان اين دو تیم هســتند. 
وقتی در ســال ۹4 همه چیز تا پــای مزايده 
اين تیم ها خوب پیش می رفت اســم شرکت 
سرمايه گذاری سمند که زير نظر ايران خودرو 
اســت برای خريد باشگاه اســتقلال و شرکت 
اســتیل آذين ايرانیان، بهنام پیشروی کیش و 
نیوان ابتکار از زيرمجموعه های شرکت سايپا 
برای خريد پرسپولیس شــنیده می شد اما در 
نهايت اعلام شــد که هیچ کــدام از آنها برنده 
نشــده اند. حالا بايد ديد که آيا اين شرکت ها 
اين بــار می خواهند به صورت مســتقیم وارد 
رقابت شوند و اگر چنین باشــد اين بار چقدر 

شانس خواهند داشت؟ 
از وضعیت مالی آنها هم پرســیده باشید بايد 
بگويیم که به اعتراف خودشــان وضعیت اصلا 
تعريفی ندارد. در گزارشــی که اواســط پايیز 
منتشر شــد مجموع زيان انباشته دو شرکت  
خودروســازی ايران خودرو و ســايپا در نیمه 
اول امســال به حدود 143هزار میلیارد تومان 
رسیده بود که حدود 3برابر سرمايه ثبت شده 

آنهاست. 

حسین شريعتمداری و محسن هاشمی با حضور 
در برنامه گفت و گوی ويژه خبری صداوسیما که با 
موضوع الزامات رقابت واقعی در انتخابات برگزار 
شــد، به مناظره پرداختند. اين مناظره به خاطر 
لحن تندوتیز دو طرف به موضوعی برای بحث در 
شبکه های اجتماعی تبديل شد. اينجا بخش هايی 
از گفت وگو را که مورد توجه بینندگان قرار گرفت 

بخوانید.

  محسن هاشــمی رئیس شــورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی در بخشی از مناظره 
انتخاباتی خود با حسین شــريعتمداری مدير 
مســئول روزنامه کیهان، در برنامه گفت وگوی 
ويژه خبری صداوسیما گفت: مقام معظم رهبری 
در جايی فرمودند که عدم احرازصلاحیت شدگان 
را چرا اجازه شرکت در انتخابات نمی دهید. اگر 
به عدم احراز رســیديد، بايد اجازه دهید مردم 
تصمیم بگیرند. او در پاسخ به سوال مجری برنامه 
که رهبر انقلاب کجا اين ســخنان را فرمودند؟ 
گفت من شنیده ام. حسین شــريعتمداری در 
واکنش به اين اظهارات هاشمی گفت: نکته ای 
که به آقا نســبت داديد و گفتیــد، ما اينجوری 
نشــنیديم. ما جور ديگــری شــنیديم. اينکه 
می گويیــد گفتند عــدم احرازها را بــه مردم 
بسپاريد، چنین چیزی هرگز نیست و از جانب 
حضرت آقا نمی تواند اينگونه باشــد. چرا نسبت 
می دهید و می گويید من شنیدم؟ شنیدن بايد 

مستند و مبنايی داشته باشد. 
   محسن هاشــمی در بخشی از اين گفت وگو 
با شريعتمداری گفت: رهبر انقلاب علاقه مندند 
که يک انتخابات پرشــور و رقابتی در کشــور 
برگزار شــود. اگر ما به هر دلیلی اين اراده را به 
منصه ظهور نرســانیم به نظــام و رهبری ظلم 
کرده ايم. به نظر من، انتخابات پرشــور نیازمند 

رقابت جدی اســت و رقابت جدی بــا اينگونه 
ردصلاحیت ها در هیات های اجرايی و شــورای 
نگهبان ايجاد نمی شود. او در بخش ديگری گفت 
گروه معتدل و بخشــی از اصلاح طلبان میانه رو 
می خواهند رقابت پرشور شــکل بگیرد چراکه 
می دانند در انتخابات پرشور برنده می شوند ولی 
با نظارت استصوابی که الان در کشور حاکم است 
و با برخی حرکت ها حوصله گدايی صلاحیت را 
ندارند. همین باعث می شــود انتخابات پرشور 
نشود. پس بايد کاری کنیم که شورای نگهبان 
اينگونه عمل نکند. مثال واضح داريم، به گذشته 
و از مجلس ششــم به بعــد نرويــم. در همین 
انتخابات اخیر، آيت الله هاشــمی رد صلاحیت 
شــده، آقای لاريجانی رد صلاحیت شده، آقای 
جهانگیری رد صلاحیت شده، آقای ضرغامی رد 
صلاحیت شده. شورای نگهبان فراقانونی عمل 
می کند و باعث می شــود منويــات مقام معظم 

رهبری در همین انتخابات هم عمل نشود.
  حســین شــريعتمداری در ايــن مناظره با 
محســن هاشــمی پای يک مصاحبه قديمی را 
وسط کشید و گفت:  آقای هاشمی شما خاطرتان 
است که با روزنامه بهار مصاحبه کرديد و گفتید 
اصلاح طلب ها در انتخابــات تقلب کرده اند، عین 
تعبیر شــما، تقلب کرده اند در انتخابات مجلس 
ششم، اجازه ندادند که آقای هاشمی وارد مجلس 
شود، بعد گفتید که اصلاح طلب ها ظاهراً می گويند 
که دنبال چند صدايی هســتند، ولی در واقع هم 
خودشان در مجلس و هم هیات های اجرايی دولت 

اصلاحات دنبال تک صدايی هستند.
  محسن هاشمی در اين مناظره نگاهی هم به 
گذشــته و خاطرات پدرش داشت و گفت: يکی 
از قربانیان اســتصواب خود آيت الله رفسنجانی 
هستند بعد از چهل ســال خدمت به جمهوری 
اســلامی در منصب رئیس مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام شورای نگهبان تشخیص داد که 
ايشان صلاحیت برای رياست جمهوری را ندارد، 
ولی ايشان خوشبختانه قهر نکرد با اين موضوع، 
اعتراض هم نکرد و بعد وارد صحنه انتخابات شد 
و انتخابات پرشوری که مدنظر رهبر انقلاب بود 

را برای کشور فراهم کرد.
   محســن هاشــمی در مورد اينکه برخی از 
گروه ها انتخابات را زينت می دانند توضیح داد: 
اين موضوع جزو تفکرات يا مثلًا شبیه تفکرات 
آقای مصباح است يا مثلًا کسانی که طرفدار آن ها 
هســتند مثل پايداری ها. عده ای هستند که به 
مقبولیت و زينت فکر می کنند و تعداد رأی را يا 
حضور مشارکت بالا. رفتارشان از پیش ثبت نام تا 
الان همین را نشان می دهد، دست اندرکارانی که 
الان دارند انتخابات را مديريت می کنند نحوه ای 
که شما می بینید که در هیات های اجرايی عمل 
شده است و اين همه آدم را ردصلاحیت کرده اند، 
اين همه آدم را عدم احــراز زده اند، در صورتی 
که عدم احراز، ردصلاحیت نیست، وقتی کسی 
عدم احراز و رد صلاحیت شده است بايد به مردم 
واگذار کنند، مردم بیايند ببینند اين ها آدم های 
خوبی هستند که رأی بدهند يا ندهند. حسین 
شريعتمداری در مقابل گفت: اين چیزی که در 
مورد آقای مصباح می گويند، ما همچنین چیزی 
از ايشان خبر نداريم با توجه به اينکه ذهن خوانی 
که نمی شــود کرد، ما درمیان خبرها هستیم و 
همه اين ها خوشبختانه حالا خداوند لطف کرده 
است و حافظه ای اســت. در مورد مقبولیت، تا 
آنجايی که من خاطرم است تنها کسی که چنین 
نظری داشت، آقای هاشمی رفسنجانی بود خدا 
رحمت شان کند، تنها کسی که رسماً اين نظر را 
داشتند که ما انتخاباتی ولو با يک حداقلی انجام 
بدهیم تا اينکه کارمان پیش برود يعنی همین 

چیزی که آقای هاشمی می فرمايند.

غول های دولتی و نیمه دولتی قرار است مالک دوتیم بزرگ پایتخت شوند چه کسی انتخابات را زینت می داند؟
خواستگاران ثروتمندآبی و قرمز جدل انتخاباتی  هاشمی و شریعتمداری

    خبر آخر

پس از انتشار گزارش مفصل سازمان 
بازرسی کل کشــور از فساد چندين 
میلیاردی چــای دبــش در آذر ماه 
1402، گروه هــا مختلف سیاســی 
ســازمان ها و نهاد هــای مختلــف 
کشــور در مورد آن اظهارنظر کردند. 
اظهارنظر هايی کــه برخی متناقض و 
برخی تکمیل کننــده پرونده پر ابهام 
فســاد چای دبش بود. فسادی که در 
آن ردپای بســیاری از مقامات ارشد 
وزارتخانه ها و ســازمان های مختلف 

مشاهده می شد.
جديدترين خبر در مورد اين پرونده به 
موضوع توقیف اموال افراد مرتبط با اين 
فساد برمی گردد که البته تا اينجای کار 
صرفا در منطقه ويژه هرمزگان اعمال 
شده است. در اقع معاون حقوقی حوزه 
نظارت گمرکات استان هرمزگان در 
ابلاغیه ای به اداره کل بنادر خواســتار 
توقیف اموال و محموله های مرتبط با 

پرونده چای دبش شد.
در اين نامه آمده: گمــرک هرمزگان 
باتوجــه به ابلاغیه های صادره شــده 

از ســوی اجرای احکام سازمان ثبت 
اســناد و املاک کشــور، از اداره کل 
بنادر خواســت اموالی به نام اشخاص 
موردنظــر را کــه در آن منطقه ويژه 
موجود اســت به قید فوريت بررسی و 
پس از اعلام نتیجه آن به اين اداره کل 

نسبت به توقیف آن اقدام کند.
گمرک هرمزگان تاکید کرد: تا زمان 
ابلاغ و اعــلام رفع توقیــف چنانچه 
کالايی متعلق به نامبــردگان وارد و 
قبض انبار الکترونیک برای آن صادر 
شد، در صورت شمول موضوع با مفاد 
اين نامه ضمن توقیــف موضوع را به 

گمرک اعلام دارند.
قبل تــر وزارت جهاد کشــاورزی در 
اطلاعیه ای اعلام کرده بــود که »در 
دولت هیچ گونــه ارز ترجیحی به اين 
شرکت ها داده نشــده و کلیه ارزهای 
دريافتــی اين شــرکت و توابع آن در 
قالب ارز نیمايــی بــوده و مابه ازای 
ريالی آن قبل از تخصیص ارز از طرف 
شــرکت ها به صورت کامل پرداخت 

شده است.«

توقیف بخشی از دارایی های مالکان دبش
ضبط محموله های وارداتی

هشدار ایران به روسیه و 
کشورهای عربی

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه در نشست خبری روز 

دوشنبه چهارم دی ماه به موضوع 
حساس این روزها یعنی ادعای 

کشورهای عربی در مورد جزایر 
سه گانه و همصدایی روسیه با این 

ادعا پرداخت و گفت: ادعاهای 
مندرج در بیانیه مشترک روسیه و 
کشورهای عربی در رابطه با جزایر 
سه گانه ایرانی به منزله اقدام علیه 

حاکمیت و تمامیت ارضی ایران 
است و مفاد آن از نظر ایران مردود و 
غیرقابل قبول است. مفاد این بیانیه 

در این باره نقض حقوق پذیرفته 
شده در منشور و حقوق بین الملل 
مبنی بر احترام به تمامیت ارضی 

کشورها ست. در این رابطه با هیچ 
کشوری تعارف نداشته و نداریم. ما 
به صراحت به روسیه در عالی ترین 
سطح اعتراض خود را اعلام کردیم. 
بخش های دیگری از گفته های ناصر 
کنعانی در نشست خبری را بخوانید:

  متاسفانه در قطعنامه ای که در 
شورای امنیت روز جمعه به تصویب 

رسید، نقش حمایتی تمام عیار دولت 
آمریکا از رژیم صهیونیستی یک بار 

دیگر عیان شد. با مخالفت آمریکا 
هیچ بندی در این قطعنامه دایر 

بر تلاش و اقدام فوری برای توقف 
حملات رژیم صهیونیستی درج نشد. 

دولت آمریکا مانع درج این بند در 
قطعنامه شد و برای تصویب قطعنامه 

هم رای ممتنع داد. قطعنامه ای 
که مهم ترین بند آن مبتنی بر 

اقدام فوری برای ارسال کمک های 
انسان دوستانه به غزه است.

  ایران تلاش های دیپلماتیک را 
در ابعاد مختلف دو جانبه، چندجانبه 

و بین المللی برای پایان دادن به 
این جنگ پیگیری می کند. آخرین 
اقدام ایران هم میزبانی از کنفرانس 

بین المللی تهران برای حمایت از 
فلسطین بود.

  ایران همواره بخشی از تامین 
امنیت در آب راه های بین المللی 

بوده و نقش مثبتی داشته و همواره 
مسئولانه عمل کرده و بخش مهمی 
از تلاش های منطقه ای برای تامین 
امنیت این آب راه ها بر عهده ایران 

بوده است. در ارتباط با ادعاهای 
غیرقابل وزیر خارجه دولت انگلیس 
هم اشاره کنم که این ادعاها بی پایه 
و اساس و تکراری و نخ نما و مردود 

است و در قالب حمایت دولت انگلیس 
از رژیم صهیونیستی مطرح می شود.

  تلاش های ایران و جمهوری 
آذربایجان برای حل و فصل موارد 
اختلافی باقی مانده میان تهران و 
باکو ادامه دارد. این روند تاکنون 
مثبت بوده و طرفین نقشه راهی 

برای عادی سازی روابط دیپلماتیک 
تعریف کرده اند و در چارچوب همان 
نقشه حرکت می کنند. در حوزه های 
اقتصادی و تجاری هم گفت وگوهای 

خوبی میان دو کشور صورت گرفته و 
امیدوار هستیم که در زمان مناسب و 

کوتاه ترین زمان شاهد آغاز فعالیت 
سفارتخانه جمهوری آذربایجان در 

تهران باشیم.
  ما در رابطه با فلسطین با همه 

طرف های موثر در این پرونده ارتباط 
داریم. اولویت اول، پایان دادن به 

جنایت جنگی و حملات نظامی 
رژیم صهیونیستی علیه غزه است. 

پرداختن به مسائل ثانویه، اقدام های 
غیرموثر و انحرافی است به ویژه 
رویکردهایی که توسط آمریکا 

درباره پساجنگ در غزه صورت 
می گیرد.
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اين طور که به نظر می رســد خاندان 
خسروشــاهی همچنــان در عرصــه 
بیزينس هــای اروپا و آمريــکا فعال 
هســتند. آن از علی، حســن و کاظم 
خسروشــاهی که در دوران حکومت 
پهلوی گروه صنعتی مینو و شــرکت 
تولید دارو را راه اندازی کردند، اين هم 
از دارا خسروشاهی مديرعامل شرکت 
اوبر کــه جزو ثروتمندتريــن مديران 
عامل آمريکاســت. حالا پسرعموی او 
فرزاد خسروشاهی به عنوان مدير ارشد 
فناوری شرکت »نوشن« انتخاب شده 
است. اگر فکر می کنید اعضای نمونه  
اين خاندان به همینجا ختم می شوند 
سخت در اشتباهید. نام خسروشاهی ها 
از اواخر قاجار به عنوان موثرترين های 

صنعت ايران در تاريخ ثبت شده .    
فرزاد خسروشــاهی که آمريکايی ها 
فــازی صدايش می کننــد، حدودا دو 
هفته پیش در 56سالگی، مدير ارشد 
 )Notion( فناوری شــرکت نوشــن

شد. نوشن يک نرم افزار پرکاربرد برای 
يادداشــت برداری و افزايش بهره وری 
است. کاربران آن می توانند قالب های 
سفارشــی ايجاد و ويدئوها و محتوای 
وب را بــه آن اضافه کننــد و آن را با 
اعضای تیم خود بــه  صورت لحظه ای 
به اشتراک بگذارند. فرزاد پیش از اين 
ابزار گوگل شــیت را خلق کرده بود و 
بیشتر از 15ســال رهبری تیم توسعه 
Google Workspace، شــامل 
گوگل داکس، گوگل شــیت، گوگل 
درايو و اسلايدز را برعهده داشت. او در 
اين مدت برنده جايزه مدير عالی گوگل 
هم شد. او در دانشــگاه کلمبیا تاريخ 
خواند و بعد از فارغ التحصیلی نتوانست 
شغل مرتبطی با رشــته اش پیدا کند. 
برای مدتی بیمه عمــر می فروخت و 
مدتی هم در بازار فروش املاک فعالیت 
می کرد تا اينکه به پیشنهاد همسرش 
در نیويورک يک شــعبه ساندويچی 
ساب وی باز کردند. بعد از آن در بانک 

مشغول به کار شد. کار کردن در بانک 
و اســتفاده زياد از »صفحه گسترده« 
يا Spreadsheet در اکســل باعث 
شــد در 30ســالگی به طور خودآموز 
کدنويســی يــاد بگیرد کــه در آخر 
منجر به ســاخت يک وب اپلیکیشن 
برای اين صفحات شــد. او موفق شد 
اين اپلیکیشــن را که امروزه به اســم 
گوگل شیت شناخته می شود به گوگل 
بفروشد و در اين شرکت مشغول به کار 
شــود. برخی احتمال می دهند علت 
اينکه اين سرويس های گوگل از زبان 
فارســی به خوبی پشتیبانی می کنند، 
مديريت چندين و چند ســاله فرزاد 
خسروشــاهی در گوگل اســت. حالا 
کاربران فارسی نوشن امیدوارند با روی 
کار آمدن فازی اين ســرويس هم به 
پشتیبانی بهتری از زبان فارسی برسد.

اگــر بخواهیم به شــروع فعالیت های 
تجــاری اين خانــدان بزرگ اشــاره 
کنیــم بايــد برگرديــم بــه دهــه 

  گزارش روز

خسروشاهی ها؛ از قاجار تا امروز
 فرزاد یکی از نوادگان این خاندان، مدیر ارشد فناوری شرکت »نوشن« شده است

12۸0خورشیدی. حسن خسروشاهی 
از اواخر قاجار تا اوايــل دوران پهلوي 
اول رئیس اتاق بازرگانــي تبريز بود و 
به همــراه دو بــرادرش تجــارت اين 
خاندان را پايه گذاري کرد و اجناســی 
مانند فاســتونی، کاغذ، چای و شــکر 
وارد می کردند. در شــروع دهه پنجاه، 
نوه های او هم به اين تجارت خانوادگی 
پیوستند. علی خسروشاهی که يکی از 
پايه گذاران نظام فروش و توزيع مدرن 
در ايران و شــاخص ترين تولیدکننده 
محصــولات خوراکــی در دهه هــای 
1340 و 1350 بــود گــروه صنعتی 
مینو را پايه گذاری کرد. برادر او حسن 
خسروشــاهی هم میراث دار مینو شد. 
در سال 1357 پس از انقلاب اسلامی 
اموال و کارخانه آن ها مصادره شد. علی 
و حســن تلاش های بســیاری کردند 
تا اموال خود را پــس بگیرند اما موفق 
نشــدند و در آخر علی به ســوئیس و 
حسن خسروشاهی به کانادا مهاجرت 
کرد. حسن بعد از مهاجرت به کانادا يک 
فروشگاه لوازم الکترونیکی به نام فیوچر 
شاپ باز کرد که بعدها تبديل به يکی 
از بزرگترين فروشــگاه های زنجیره ای 
کانادا شد. تخمین  زده می شود که او در 

حال حاضر حدود دو میلیارد دلار ثروت 
داشته باشد. کاظم خسروشاهی، يکی 
ديگر از بــرادران آن ها هم بعد از اينکه 
در جوانی در آمريکا نمايندگی شرکت 
دارويی ماکسون رابینز را به دست آورد، 
در ايران شــرکت ســهامی تولید دارو 
را تاســیس کرد. حالا برخی از نوه ها، 
برادرزادگان و خواهــرزادگان آن ها به 

مراتب بالايی دست پیدا کرده اند. 
دارا خسروشــاهی: او مديرعامــل 
ايراني بزرگترين ســرويس همسفري 
جهان يعني اوبر و عــلاوه بر آن عضو 
هیات مديره اوبر و پنج شــرکت ديگر 
از جملــه اكســپديا و نیويورك تايمز 
است. او در سال 2005، اکسپديا را به 
پردرآمدترين آژانس مسافرتی آمريکا 
تبديل کرد و فعالیت  آن را به 60 کشور 
دنیا توسعه داد. مجله فوربس در سال 
2021 ثــروت خسروشــاهي را 235 

میلیون دلار برآورد كرده است.
امیر خسروشاهی: او يکی از پسرعموهای 
داراســت و شــرکت فناوری اطلاعات 

»نروانا« را بنیان گذاری کرده است. 
هادی و علی پرتوی: پسر عمه های دارا 
خسروشاهی هم از افراد شناخته  شده 
سیلیکون ولی هســتند. هادی يکی از 

سرمايه گذاران فیسبوک، دراپ باکس 
و اوبر بوده و حالا مديرعامل شــرکت 
آموزش محور Code.org است. برادر 
او علی پرتوی هم به عنوان مديرعامل 
 Neo در شرکت مهندسی منتورشیپ
فعالیت می کند. جالب است بدانید پدر 
اين دو برادر دو قلو، فیروز پرتوی يکی 
از پايه گذاران دانشگاه صنعتی شريف و 
يکی از اولین استادان استخدامی اين 

دانشگاه بوده است. 
داريان شــیرازی: داريان يکی ديگر از 
عمه زاده های داراســت که دو سال در 
فیسبوک کار می کرد و جزو 10نفر اولی 
بود که در اين شرکت استخدام شد. او 
در حال حاضر يکــی از اعضای اصلی 
 ،Gradient Ventures شــرکت
يکی از زيرمجموعه های گوگل است. 
اين شرکت در اســتارتاپ های هوش 

مصنوعی نوپا سرمايه گذاری می کند.
آويد لاری زاده: يکی از دخترعموهای 
دارا که در دانشــگاه های استنفورد و 
هاروارد تحصیل کرده. او در گذشــته 
يکی از اعضای اصلی گوگل ونچرز بود 
و حالا به عنوان يکــی از بنیان گذاران 
 Operator Network شــرکت

فعالیت می کند.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
معقول و نجیبانه از خانواده آقای هاشمی/ 
محمد هاشمی، برادر مرحوم هاشمی رفسنجانی و 
از چهره های نزديک به اصلاح طلبان در مصاحبه با 
ايرنا گفته است: تحريم يا کناره گیری يا هر اسمی 
که روی آن گذاشــته شــود، رويکردی در جهت 
خلاف مبانی نظام جمهوری اســلامی و به زيان 

کشور است حالا.
 ايرنا اين بار سخنان آقای هاشــمی را »معقول و 
نجیبانه« خوانده و نوشــته ايــن حرف ها مغتنم 
است و بايد مورد تحســین قرار گیرد. بعد هم در 
انتها اشاره کرده که: پیش از اين، حسن روحانی، 
رئیس جمهور ســابق نیز در مواضعــی اصولی بر 

مشارکت در انتخابات تأکید کرده بود.

تقلیل اعتراضات مهســا به یک ماجرای 
امنیتی/ ديروز عباس عبــدی در روزنامه اعتماد 
يادداشــتی درباره نهادهای امنیتــی و اطلاعاتی 
کشور نوشته بود. در يادداشت او اينطور آمده بود: 
»هر دو نهاد امنیتی ايران در بیانیه مشــترکی که 
ســال گذشــته و پس از اعتراضات مهسا منتشر 
کردند، نشان دادند که رويکرد آنان کاملا امنیتی 

است. اين به معنای آن نیســت که آن اعتراضات 
فاقد وجه امنیتی بود، قطعا بود و اين کاملا روشن 
است که هر گاه اتفاقی در اين سطح رخ می دهد، 
عوامل ضدامنیتی ايرانی يا بیگانه يا حتی رسانه ای 
وارد ماجرا می شــوند و هر کس می کوشد که نان 

خود را در اين تنور داغ بپزد. 
ولی تقلیــل دادن بنیان اين ماجرا به مســئله ای 
امنیتی نه تنها اشتباهی فاحش بود؛ بلکه به زيان 
عملکرد و کارايی نهاد های امنیتی نیز است. چرا؟ 
چون جريان هــای ضدامنیتــی روی مطالبات و 
ضعف های اجتماعی و اقتصادی و سیاســی سوار 
می شــوند و نهاد امنیتی نمی تواند بدون توجه به 
اين ضعف های رو به افزايش، با جريان ضدامنیتی 
به صورت نامحدود مقابلــه کند، چون هر چه اين 
ضعف ها بیشتر شوند بر شدت جريان ضد امنیتی 
نیز افزوده می شود و مقابله با آن از توان نهاد های 

امنیتی خارج می شود، همچنان که شد.
 بنابرايــن در فضای کنونــی ايران وجــود نهاد 
اطلاعاتی ممتنع است، چون واقعیت و اطلاعات 
بیانگر واقعیت هــای جامعه، هنوز به رســمیت 

شناخته نشده است.«

چیزی غیر از »جمهوری اســلامی«؟/ 
سید حســن خمینی در يک برنامــه همگانی به 
انقلاب 1357 اشاراتی داشته و آن را با شلوغی های 
سال گذشته مقايسه کرده است. از زبان او اينطور 
می خوانید: »الان 10 نفــر را در میان معارضین 
جمهوری اســلامی پیرامون يک نکته نمی توانید 
دور هم جمع کنید. تخريب، کاری سخت ولی در 

قیاس با ساختن کار بسیار راحتی است.
 نمونه ســال گذشــته را ببینید کــه همه ايادی 
دشمن وقتی می خواســتند به جمهوری اسلامی 
هجمه کنند، با هم بودند، ولی وقتی خواستند يک 
جمله مشترک بگويند و سراغ ايجابی حرف زدن 
رفتند، تمام شــد؛ يعنی 10 نفر هم دور هم جمع 

نمی شوند.
 بــرای اينکــه بگويند جمهــوری اســلامی را 
نمی خواهیم، دور هم جمع بودند، ولی به محض 
اينکه پیرامــون يک جمله ايجابی جمع شــدند 
دعواها شروع و به فاصله چند هفته طومار کل قصه 
جمع شد؛ چون می خواســتند بگويند چه چیزی 
می خواهیم. لذا آنها که توان براندازی »جمهوری 
اسلامی« را ندارند، اگر هم به فرض داشته باشند، 

ديگر توان ايجاد چیزی غیر از آن را ندارند.«

خیانت روس ها و چند درس دیگر سعید 
محمد/ ســعید محمد که ســال پیش از دبیری 
شــورای عالی مناطــق آزاد برکنار شــد، اخیرا 
توئیت های پرسر و صدايی می زند. مثلا ديروز به 
ادعای روسیه در خصوص مالکیت جزاير سه گانه 
ايرانی واکنش نشــان داد. او در شبکه اجتماعی 
»ايکس« يا همان توئیتر سابق نوشت: »روس ها که 
در خیانت به ايران سابقه تاريخی دارند، آن قدر از 
هم پیمانی ما مطمئن هســتند که آشکارا درباره 

تمامیت ارضی ايران گستاخی می کنند!
 سیاست بین الملل شــبیه شطرنج است- حريف 
نبايــد بتواند حرکت بعدی شــما را حدس بزند- 
ولی ما آن را شــبیه مارپله بازی کرده و دائم نیش 
خورده ايم!« از آن طرف حــدود دو هفته قبل هم 
در حســاب خود نوشــته بود که »اتفاقاتی مثل 
صادق بوقی و تتلو می توانند فکر و ذهن مردم را از 
موضوعات اصلی مثل چای دبش منحرف کنند.« 
او مستقیما نوشته بود که »مافیا در اين کشور در 
امان هستند و دو قطبی سازی ها هدفمند است.« 

آن زمان ماجرای فساد چای دبش و پرداخت ارز 
تازه روشــن شــده بود و عده ای معتقد بودند که 
ســعید محمد دارد علامت می دهد که چه کسی 

پشت پرده قرار دارد.
 

لایحه عفاف و حجاب باز هم برگشت اما.../ 
مجلس تابستان امســال لايحه عفاف و حجاب را 
تکمیل کرد و به شــورای نگهبان فرســتاد. از آن 
زمان اين لايحه دو بار به مجلس برگشت داده شده 
است. اين بار سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد 
که اين نهاد نظارتی، لايحه موســوم به »عفاف و 
حجاب« را بــار ديگر به دلیل برخــی »ايرادات و 
ابهامات وارده که پابرجا مانده اســت« به مجلس 
ارجــاع داده. برخلاف تصورات عمومی شــورای 
نگهبان بندهای مربوط بــه جريمه بی حجابی را 
تغییر نداده و ايراداتی که به مجلس گرفته می شود 

بیشتر ابهام های قانون نويسی بوده. 
شــورای نگهبــان اين دفعــه توضیحــی نداده 
که ايرادهای بــار دوم چه بوده ولــی قبلا هادی 
طحان نظیف )سخنگوی شورا( گفته بود که مجلس 
برای دولت بار مالی تراشیده و تکالیفی به برخی 

دستگاه ها سپرده بود که بار مالی آن مبهم بوده يا 
با وظايف دستگاه های ديگر تداخل داشته. همان 
زمان هم تاکید کرده بود کــه »اکثر اصلاحات از 
جمله تعريف بدپوششی، میزان جزای نقدی کشف 
حجاب، جزای نقدی کشف حجاب سلبريتی ها با 
توجه به دارايی آنها مورد تايید شورای نگهبان قرار 

گرفته است.«

کیهان متهم امنیتی ســوئد در ایران را 
تهدید کرد/ روزنامه کیهان ديــروز به جريان 
دادگاه های حمید نوری در سوئد اشاره داشت. در 
بخشی از آن به نقل از اظهارات وکیل نوری نوشته 
شده بود که او به دلیل ضعف بینايی امکان مطالعه 
و تنظیم درست اوراق و در نتیجه دفاع مناسب را 
نداشت.  در پايان اين يادداشت اينطور آمده بود: 
مقامات و دولت ســوئد فراموش نکنند در پايان 
رســیدگی به اتهامــات تبعه ســوئدی متهم به 
همــکاری اطلاعاتی بــا رژيم صهیونیســتی که 
نماينده دولت اين کشور هم بر روند دادگاه نظارت 
دارد، در صورت اثبات اتهام و جرم همکاری با رژيم 
جنايتکار، کودک کش و سفاکی که اين روز ها دنیا 

جدال 10ساله حسن با حسن
ادامه ازصفحه   اول   اينــک »مجتهد عادل«ی 

داريم کــه می خواهد در مجلــس خبرگان، در 
تعیین و نظارت بر رهبر، اختیارات داشته و نمره 

بدهد.«
  نقطه اوج اختلاف

از دی 13۹2 تــا دی 1402، يعنــی در ايــن 
10ســال، اوج اختلاف طرفین در بــازه ای بین 
پايیز 13۹7 تا پايیز ســال 13۹۸ بــود. در اين 
دوره، رحیم پور انتقاداتی را از عملکرد دولت در 
حوزه شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کرد و 
در نهايت از حضور در جلسات شورا انصراف داد. 

ابتدا در آذر 13۹7 رحیم پور ازغدی، در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه گفت:

»رئیس جمهــور فعلــی خیلــی از جلســات 
)شــورای عالی انقلاب فرهنگی( را لغو می کند و 
رکورد پايین ترين مصوبات شــورا در چند سال 
اخیر برای چند ســال اخیر اســت، جلسات ما 
ماهی يک  بار يا دو ماهی يک  بار تشکیل می شود. 
اسنادی در شورای عالی انقلاب فرهنگی داشتیم 
که بعضی از آنها 30 تا 40جلســه يعنی نزديک 
به يک سال مطرح شــده اما به مقام اجرايی که 
می رســد رئیس جمهور قبول نمی کند. بیش از 
15مصوبه مهم به دفتر رئیس جمهور رفته و آن ها 
نه جواب می دهند و نه اجرايی می کنند که اين 
هم خلاف قانون اســت، رئیس جمهور می گويد 
اينها در دست مشــاوران ما قرار دارد اما بعد از 
تصويب مصوبه در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
کسی حق ندارد نظر بدهد و بايد اين مصوبه برای 
اجرا برود...اگر می خواهیم شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی قرارگاه فرهنگی باشــد، بايد دادگاهی 
تشکیل شــود و افرادی که به مصوبات آن عمل 
نمی کنند بازخواســت شوند...سه روز پیش اين 
بحث بود که چرا مصوبات شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی را در دفتر رياســت جمهوری معطل 

می گذاريد و مصوبات سازمان ملل را سريعاً اجرا 
می کنید؟...بعد از 40 ســال افرادی را می بینیم 
که در ســه قوه حرف های دهه شصت بازرگان و 
بنی صدر را می زنند...افرادی که 30 - 40 سال 
پیش آدم های درجه 3 جبهه انقلاب بودند حالا 
که قدرت دستشــان است، حرفشــان را عوض 

کرده اند.«
پس از آن در آبان ۹۸ و پــس از اعتراضات بعد 
از گران شدن بنزين، جلســه ای در شورای عالی 
انقلاب فرهنگــی برگزار می شــود و آن طور که 
ازغدی گفته: »دوستان شــورا از رئیس مجريه 
توضیح خواستند. ايشان داستان خود را تعريف 
و ماجرا را خاتمه  يافته اعلام  کرد. داستان کمی 
ســاختگی و حق  به جانب بود. مودبانه اما واضح، 
اعتراض شد....اين آخرين جلسه حضور بنده در 

شورا بود.«
  مشکل او چیست؟

رحیم پور به طور مشــخص دو مشــکل جدی 
بــا روحانــی دارد؛ مشــکل اول او در خصوص 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی است يعنی جايی 
که او در آن عضو اســت. رحیم پور معتقد است 
که اين شــورا مســئولیت های مهمی در حوزه 
فرهنگی کشــور دارد ولی معترض است که چرا 
روسای جمهور نمی گذارند شورا اين مسئولیت ها 
را انجام دهند و بیشــتر به دنبال آن هســتند 
که سیاست های خودشــان در آنجا پیش برود. 
البته او نه تنها در دولــت روحانی، از آبان ۹۸ به 
بعد ديگر در جلسات شورا شرکت نکرد بلکه در 
دولت احمدی نژاد نیز از مقطعی به بعد، نه تنها 
در جلسات شرکت نکرد بلکه از شورا استعفا داد و 
مجددا به حکم رهبری به شورا بازگشت. بنابراين 
اين مشکل فقط به روحانی مربوط نیست. )البته 
ماجــرا در دوره روحانی و به طور مشــخص در 
فروردين ۹۸ وقتی به بحران رسید که در منابع 

خبری اعلام شــد نه تنها رحیم پور در جلسات 
شورا شرکت نمی کند بلکه از سوی رئیس جمهور 
و دفتــر وی در اين زمینه ممانعت ايجاد شــده 
اســت و به نوعی ديگر وی به جلسات دعوت هم 

نمی شود(.
مشــکل دوم رحیم پــور با شــخص روحانی، با 
عملگرايی اوست. عملگرايی يعنی نوعی انديشه 
که در آن تصمیمات بر پايــه منافع و مصلحت 
گرفته می شود. رحیم پور معتقد است که روحانی 
به عنوان فردی که در اين کشور مسئولیت دارد 
و نیز به عنوان فردی که يک عالم دينی اســت 
نبايد با عملگرايی و مصلحت سنجی حرف بزند يا 
تصمیم بگیرد بلکه بايد ببیند خدا در اين مورد 

چه گفته است و به دنبال اطاعت از خدا باشد. 
دســت کم دو عامل ديگر هم باعث می شود که 
سخنان رحیم پور در مورد روحانی همیشه تند و 
حتی توام با اتهام باشد. نخست نوعی نگاه امنیتی 
اســت که رحیم پــور دارد و در آن وزن بالايی 
به جاسوســی و نفوذ و تصمیم ســازی از بیرون 
کشور و... می دهد و از اين رو بعد از اعدام علیرضا 
اکبری، در مورد او گفت: »دور و بر روحانی از اين 
آدم ها هنوز هم هستند، اگر خودش )جاسوس( 

نباشد.«
و از ســوی ديگر او به تبع پدر خود يعنی حیدر 
رحیم پور ازغدی، احتمالا  تحت تاثیر شــريعتی 
است.... در سخنرانی شهريور 13۹7 در مدرسه 
فیضیه قم که مهم ترين حاشیه آن شعار »ای آنکه 
مذاکره شعارت / استخر فرح در انتظارت« بود؛ 
اين جمله از رحیم پور ازغدی کمتر شــنیده شد 
که خطاب به روحانیون آن جمع گفت: »ريشــه 
سکولاريســم در حوزه علمیه بــوده و در حوزه 
علمیه به مسائل روز کشــور و مسائل حل نشده 
توجه نمی شود و در زمینه فقه بانکی و اقتصادی 

بی سوادی حوزه و دانشگاه موج می زند.«
 وقتی كه یاس زلف ریخته بود 

پشت پنجره
ادامه ازصفحه   اول   در همین هنــگام مردی که شــبیه 
متخصصان علوم غذايی بود توضیح داد می دانی چرا ايرانی ها 
چهار  متر کوتاه تر شده اند؟ من گفتم؛ نمی دانم، چرا؟ جواب 
داد؛ چون استرس و فشار روانی و غذای ناسالم و خوردنی های 
ناسالم بدتر از سم در بدن عمل می کنند و همه اينها ما را از 
بالارفتن باز می دارد! همراهم گفت برخلاف ژاپنی ها که هی 
بلند می شوند و چشمان بادامی شان کاملًا فندوقی می شود 
درحالی كه كودكان ما هر روز نحیف تر و كوتاه تر می شوند. 
من سکوت کردم و هیچ نگفتم آن متخصص هم رفت تا لابد 
دوبــاره واقعیت های زندگی جوان هــا، نوجوانان و کودکان 
را راســتی آزمايی کند تا بداند ترکیب غذای ناسالم با روان 
ناسالم که هزار و يک علت دارد چند سال بعد چقدر بچه های 
ما را کوتاه تر می کند؟ رهگذری پادرمیانی می كند و می گويد 
با اين همه بايد امیدوار بود چون از دست تا دهان راه درازی 
نیست و کوتاهی قد هم مهم نیست مهم بلندی افکاراست، اگر 
افکارت بلند بود، راه قد بلند شدن را هم ياد می گیری. مثل 
پرنده ای که آهسته آهسته آشیانه اش را می سازد. شاعری در 

دوردست خیال پرداز می شود؛ 
به رنگ صورتی

به رنگ آبی آسمان
رؤیاهایم در بال پرندگان

پرواز می کنند.
*شــعرها به ترتیب از ملیح جودت )ترکیه( و عثمان ترکان 

)قبرس( با ترجمه رسول يونان

    ستون سه شنبه

    تیتر دو

  گالری   

     
 ساعت ۳:۳۶ بامداد دوشنبه حادثه برخورد تریلر با یک پل عابر پیاده در مسیر غرب به شرق بزرگراه آزادگان مقابل 
محله مرتضی گرد. تریلر کمپرسی ۱۸ چرخ که به دلیل خالی بودن، قسمت کمپرس عقب آن باز بوده با عرشه پل عابر 

پیاده برخورد کرده است. در این حادثه به فردی آسیب نرسیده و پایه های پل هم نشکسته اند./فارس

     
بارش برف شهر شمشک دربندسر را سفید پوش کرد، شمشک دربندسر یکی از شهرهای بخش رودبارقصران 

شهرستان شمیرانات استان تهران است.

     
هواداران خانم 
پرسپولیسی 
در بازی مقابل 
شمس آذر 
به درگذشت 
مرحومه ملیکا 
محمدی 
واکنش نشان 
دادند.

     
ایسنا: حسین عسگری رکابزن 

با سابقه ایران در حین تمرین مورد 
حمله یک راننده قرار گرفت و از 

ناحیه چشم آسیب دید.
عسگری در مورد اتفاق پیش آمده 

گفت: من به همراه چند رکابزن دیگر 
در جاده نظامی مشغول تمرین بودیم. 

دو خودروی ۲۰۶ و ۲۰۷ در همان 
جاده در حال گذر بودند. زمانی که ما 
را دیدند به حالت اینکه بخواهند ما 
را زیر بگیرند به سمت ما آمدند و ما 

در جاده خاکی افتادیم. پوریا یعقوبی 
یکی از رکابزنان که از حرکت آنها 

بسیار ناراحت  شده بود، به سمتشان 
رفت و من هم برای اینکه درگیری 

پیش نیاید رفتم که آنها را جدا کنم 
اما راننده به سمت من و پوریا یعقوبی 

اسپری فلفل زد و سپس با پنجه 
بوکس به چشم من ضربه زد. سپس دو 

ماشین فرار کردند ما هم به کلانتری 
اطلاع دادیم. یکی از ماشین ها را 

توانستند بگیرند اما ماشین دیگر 
متواری شده است. البته ما پلاک 
خودروی دیگر را داریم و در حال 

پیگیری هستیم.

     
مراسم میلاد حضرت 

مسیح)ع( شامگاه 
یکشنبه )۳ دی 

۱۴۰۲( در کلیسای 
گریگور مقدس 
ارامنه و حضرت 
یوسف کاتولیک 

کلدانی برگزار شد. 
هرساله مسیحیان 
سراسر جهان تولد 

عیسی مسیح را 
در این روز جشن 

می گیرند.

خاموشی آوا
فرجام تلخ دخترک چهارساله که قربانی 

خشونت خانوادگی شد
 فاطمه شیخ علیزاده| تصویر زن جوانی 

که دختر کوچکی را به داخل حیاط 
می کشاند و او را از روی پله پرتاب می کند 
و دختر بچه شوکه بلند شده و راه می رود 
و... بعد از آن تصویر همان دخترک روی 
تخت بیمارستان زیر کپسول اکسیژن، 

از دو هفته قبل در فضای مجازی 
دست به دست می چرخد.

همه خیلی زود فهمیدند که این دختر 
آوا قهرمانی نام دارد و چهار ساله و اهل 

ارومیه است. زن جوانی هم که او را 
کتک می زد نامادری اش بود. این تصاویر 
دلخراش به حدی در فضای مجازی قلب 
کاربران را به درد آورد که حتی دادستان 

ارومیه واکنش نشان داد. نامادری به اتهام 
ضرب و جرح به زندان رفت و حال آوا 

لحظه به لحظه وخیم می شد. صبح روز 
دوشنبه ۴ دی ماه بدن نحیف آوا دیگر 

توان مقاومت در برابر ضربه های وارد 
شده را نداشت و دخترک به کام مرگ 

فرو رفت.
به این ترتیب رسیدگی به این پرونده که 

با عنوان اتهامی ضرب و جرح عمدی و 
شروع به قتل برای نامادری آوا گشوده 

شده بود، حالا وارد فاز جنایی شده است. 
حالا نامادری آوا به جرم مباشرت در قتل 

عمدی تحت بازجویی بازپرس حامد 
دلداری است. زن جوان ادعا کرد قصد 

وارد کردن چنین ضربات مهلکی به آوا را 
نداشته و فقط می خواسته او را تنبیه کند. 
این زن در ادامه گفت: »وقتی متوجه حال 

وخیم آوا شدم او را سریع به بیمارستان 
رساندم و اگر قصد کشتن او را داشتم 

برای نجات جانش تلاش نمی کردم.«
پیش از این پدر آوا در توضیح جزئیات 

ماجرا گفته بود: »شب حادثه برای انجام 
کار به تبریز رفته بودم که همسرم با 

من تماس گرفت و گفت آوا تشنج کرده 
است.به او گفتم که دخترم سابقه بیماری 
نداشت و او گفت نمی دانم چه شده، آوا به 
سرویس بهداشتی رفت و وقتی برگشت 

تشنج کرد. سریع خودم را به ارومیه 
رساندم و دیدم که دخترم در بیمارستان 

بستری شده و حال خوبی ندارد. پزشکان 
می گفتند که آوا شکنجه شده است و 

من نمی توانستم این حرف را باور کنم. 
برای همین دوربین های مداربسته خانه 

را چک کردم و دیدم همسرم، دخترم 
را وسط حیاط پرتاب کرد و مطابق فیلم 

ضبط شده در دوربین ها، دخترم ۲۰دقیقه 
در حیاط بود. همان موقع از همسرم 

شکایت کردم و از قصاص او هم گذشت 
نمی کنم و خودم چارپایه اجرای حکم 

قصاص را از زیر پایش می کشم!«

 ماجرای آوا و آراز
پدر آوا در مورد مادر اصلی آوا نیز گفت: 

»حدود دو سال قبل یک روز صبح پسرم 
به نام آراز با من تماس گرفت و گفت مامان 

از خانه بیرون رفته و دیگر بازنگشته؛ 
آراز می گفت مادرشان به بهانه خرید از 

بازار بیرون رفته است. من هم موضوع را 
پیگیری کردم اما اثری از همسرم نبود. 

بالاخره ماموران پلیس متوجه شدند که 
همسرم به کشور ترکیه رفته است. حدود 

۷ ماه بعد از من طلاق گرفت اما از روزی 
که بچه ها را در خانه گذاشت و از کشور 
بیرون رفت دیگر او را ندیدم. اما وقتي 

که دخترمان در بیمارستان بستری شد، 
شب ها به عیادت او می آمد.« پدر آوا در 

مورد وضعیت جسمی آوا موقع انتقال 
به بیمارستان نیز گفته بود: »دخترم 

خونریزی وسیع مغزی داشته و پزشکان 
می گفتند که ضربان قلب او به شدت 

ضعیف است.« 
حتی یکی از بستگان پدر آوا درباره آنها 

به جام جم در ۲9 آذرماه قبل از مرگ 
آوا گفته بود: »پدر و مادر آراز و آوا ۱5 

سال قبل ازدواج کردند که چندی قبل 
مادر آوا جدا شد و با مرد دیگری ازدواج 

 کرد. تابستان امسال پدر آوا با یکی از 
فامیل های خودش ازدواج  کرد. شوهر 
این زن فوت شده بود و خودش هم دو 

بچه داشت اما بعد از فوت شوهرش، 
پدر شوهرش بچه ها را گرفته بود. او به 

همسایه ها گفته بود مگر خودم بچه 
ندارم که بخواهم بچه مردم را اذیت  کنم! 

آراز و آوا هر دو کتک می خوردند اما 
چون آراز به مدرسه می رفت، کمتر کتک 

می خورد اما آوا چون دائم در خانه بود، 
کتکش می زد. «

از سوی دیگر، مادر آوا در واکنش به 
حرف های شوهرش که او بچه ها را 

نمی دیده، ویدئویی از بازی کردن آوا در 
فضای مجازی منتشر کرده و نوشت که 
من در این مدت بچه هایم را می دیدم و 

این فیلم مربوط به دو ماه قبل است.
بنابراین گزارش رسیدگی به اتهام 

نامادری و همچنین ابعاد پنهان این 
پرونده تا روشن شدن راز ماجرا در 
جریان رسیدگی قضایی قرار دارد.
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مهلا جوادپور

به عرصه اظهار تنفر از آن تبديل شده، می تواند طبق 
قوانین داخلــی و بین المللی محکومیت ســنگین و 
پشیمان کننده ای در انتظار تبعه اهل اين کشور باشد. 

جزئیات بیشــتر دربــاره مبادلــه نفت و 
ورزشگاه/ حدود يک ماه پیش وزارت ورزش اعلام 
کرد که چینی ها قرار اســت نزديک شهر آفتاب يک 

ورزشگاه برای ايران بسازند. 
معاونان وزارت راه، مســکن و شهرسازی هم موضوع 
را تايید کردند. حالا ديــروز وزير ورزش و جوانان هم 
خیال همه را راحت کــرده و گفته: »منابع لازم برای 
تکمیل پروژه بزرگ ورزشــی تهران را از محل تهاتر 
وزارت نفت با تفاهم نامه ای که با اين وزارتخانه داريم 

تامین خواهیم کرد. 
دغدغه ای برای پرداخت پول بــه پیمانکار مجموعه 
نخواهیم داشــت و بلافاصلــه بــه ازای کاری که در 
مجموعه صورت می گیرد نفــت پرداخت می کنیم.« 
اين مجموعه قرار است چه ويژگی هايی داشته باشد؟ 
»اين مجموعه يک مجموعه بین المللی اســت به اين 
معنا که تمام فدراســیون های ورزشــی ما در عرصه 
بین المللی می توانند میزبانی رويدادهای بین المللی 

را در اين مجموعه داشته باشند.«

موضع طالبان درباره زبان فارسی/ امیرخان 
متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان اخیرا به تهران 
آمده بــود و ديروز هم يک نشســت خبری به همین 

مناسبت داشت. 
او با کارمندان سفارت افغانســتان در تهران ديداری 
داشت و گفت که روابط اين گروه با جمهوری اسلامی 
ايران در »بهترين حالت« اســت. امیرخان متقی در 
خصوص برخی تابلو ها و نوشته هايی که زبان فارسی 
از آن حذف شده، توضیح داد: »اگر در جايی تابلو هايی 
که به زبان فارسی هســتند پايین کشیده شوند، کار 
اشــخاص مغرض اســت و با اهداف شخصی صورت 
گرفته، اما سیاســت حکومت افغانستان اين نیست.  
زبان فارسی و پشــتو هردو زبان رســمی افغانستان 
هستند و هیچ نوع تبعیضی علیه زبان فارسی از سوی 
حکومت افغانستان وجود ندارد.« وی تاکید کرد که 
»در مکاتب و دانشگاه ها و مراکز علمی، همه چیز مانند 
قبل جريان دارد و تدريس و صحبــت به هردو زبان 
پشتو و فارسی انجام می شــود. ما تلاش داريم هر دو 

زبان غنی تر و علمی تر شوند.« 



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال سیزدهم | شماره 3672|   سه شنبه|  5  دی 1402

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 05:42| طلوع خورشید 07:12| اذان ظهر 12:04| غروب خورشید 16:57| اذان مغرب 17:17 

امام علی عليه السلام  
 مَا أَضْمَرَ أَحَدٌ شَیْئاً إِلَّ ظَهَرَ فِي فَلَتَاتِ لِسَانِهِ وَ صَفَحَاتِ وَجْهِه .

هیچ كس چیزی را در دل پنهان نداشت، جز اين كه در لغزش های زبان و خطوط چهره او آشكار شد.
نهج البلاغه)صبحی صالح( ص 472 ، ح 26

نامادری یعنی چه؟
دربارهیکتجربهشخصیویحییگلمحمدی

  سايتنگار

آمپولهورمون،سگهایپیتبول،ديکتاتورهایمجازی
  علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی از درخواست خود از هیات دولت برای موافقت 
با صدور مجوز واردات خودرو به 21 چهره شاخص کشتی خبر داد: ما نیز رسما درخواست 
کردیم که به ۲۱ کشتی گیر و مربی عنوان دار ما در مسابقات جهانی و المپیک مجوز واردات 

خودروی خارجی اختصاص یابد.

  خبرآنلاين: ۲4 کشور دنیا نگهداری از ســگ های پیت بول را محدود یا ممنوع کرده اند. 
علاوه بر ایــن، نه تنها خود پیت بول ها، بلکه ســگ هایی که یک نژاد از آن هــا به پیت بول ها 

باز می گردد، تحت کنترل قانونی قرار دارند.
پیت بول ها یک نژاد خاص نیستند، بلکه انواع ســگ پیت بول حاصل طبقه بندی از چند نژاد 
هستند )تریرهای استافوردشایر، تریرهای پیت بول آمریکایی، قلدرهای آمریکایی، تریرهای 

آمریکایی استافوردشایر، و گاهی بولداگ ها و بول تریرهای آمریکایی(.
سگ پیت بول اصیل در اصل از بولداگ های انگلیسی قدیمی پرورش یافته بودند که در دهه 

۱۸۰۰ در جزایر بریتانیا در یک ورزش خونی معروف به »طعمه گاو نر« شرکت کنند.

  نرگس ملک زاده، از فعالن حوزه آموزش و حقوق معلمان با اشاره به طرح امین يعنی 
حضور نمايندگانی از حوزه علمیه و جامعه الزهرا به خبرآنلاين می گويد: حضورشــان 
به عنوان کادر مدرســه در حال عادی شدن است. کســی که به عنوان مجری طرح امین در 
مدرسه انتخاب شده هر روز در مدرسه هست طوری که دانش آموزان او را به عنوان کادر مدرسه 

می شناسند.
ملک زاده ادامه می دهد: اطلاعات و آگاهی آن ها بیشتر درباره علوم دینی است و از نظر مسائل 
سیاســی، گفت وگو کردن با دانش آموزان، کلاس داری کردن افراد قوی ای نیستند، افرادی 
هستند که نسبت به دیدگاه دانش آموزان موضع دارند و دانش آموزان هم نسبت به آن ها موضع 
دارند. تاکید زیاد من این است که چرا تلاش برای گفت وگو با دانش آموزان را کنار گذاشتند، 
ایده هایی که آن زمان مطرح می شد مانند شاداب سازی مدرسه و این که به دانش آموزان خوش 
بگذرد رها شــد، چرا دیگر نمی گویند این کارها را برای بچه ها انجام دهید، فقط برای همان 
مقطع بود که مدارس شلوغ بود و می خواستند به عنوان یک مسکن استفاده کنند، مطرح شد؟

  کمال تبريزی کارگردان ســرزمین مادری درباره تزريق آمپول هورمون به علی 
شادمان توضیحاتی را ارائه داد.

به گزارش عصر ایران، کمال تبریزی کارگردان سریال »سرزمین مادری« به تازگی و همزمان 
با پایان فصل اول این سریال گفت و گویی با روزنامه شــرق انجام داده و درباره مصائب تولید 

این سریال عظیم و توقیف ۱۰ ساله آن حرف زده است. 
او در بخشی از این گفت وگو به ماجرای اســتفاده از آمپول های هورمونی برای جلوگیری از 
رشد علی شادمان اشاره کرده و گفت: متاسفانه این امر واقعیت دارد. اما حقیقت این است که 
اجباری در این مورد از طرف گروه سازنده به علی و آقای شادمان، پدر علی، تحمیل نشد و با 
رضایت کامل اتفاق افتاد. قاعدتا در چنین مواردی روش معمول این است که بازیگر دیگری 

جایگزین شود. 
اما خاطرم هست که در بدو امر، من با این کار مخالفت کردم ولی تیم تهیه و تولید اطلاع دادند 
که آقای شادمان با پزشک معتمدی مشورت کرده و تصمیم گرفته شده که این کار را تا پایان 

فیلمبرداری انجام دهند.

  الهام چرخنده که به برنامه افق رفته بود، در مقابل سیدحســین حسینی مجری 
پرحاشیه شبکه افق نشست و حرف های جنجالی زد: 

من که آبرو ندارم خودم را سنجاق کرده ام به اهل بیت و... وقتی حضرت آقا مرا کنار دیگر 
هنرمندان دعوت کردند و کنار قرآن برای من تقریظ نوشــتند و به مــن هدیه دادند من لر 
بختیاری با قطره قطره خونم به خاطر محبت پدرانه ایشان پای انقلاب می ایستم. وقتی حضرت 

آقا می فرمایند اغلب هنرمندان ما خوبند، حجت تمام است.
در بیانیه مشترک ۲۱ آبان امسال بیش از ۱۲۰ هنرمند و جانباز در محکومیت کشتار مردم 
غزه، اسامی مختلفی به چشم می  خورد، اسم هایی مثل داوود میرباقری، مجید مجیدی، پرویز 
پرســتویی، احمدرضا درویش، رضا کیانیان، لیلا حاتمی، همایون اسعدیان، کمال تبریزی، 
محسن تنابنده، رامبد جوان، فرهاد توحیدی، رسول صدرعاملی، مهدی عسکرپور، حسین 
مهدویان، شبنم مقدمی، مجید انتظامی، افسانه بایگان، هانیه توسلی و اسامی بزرگ دیگری 
در ســینما و تلویزیون ایران، چه حمایتی بیشــتر از این از هنرمندان و چهره های شاخص 
سینمای ایران به چشم می خورد؛ این برساخت ذهنی از امپراطوری رسانه ای غرب است که 

بسیاری گمان می کنند، هنرمندان ما نسبت به جنگ غزه واکنش نشان نداده اند.
مادر من سیده سادات طباطبایی اســت و از وقتی چشم باز کردم حجاب قوم ما این چادر 
مشکی ایرانی بوده، خاله ها و خواهرم هم همینطور و من هم تا ۱۸ سالگی و زمانی که بخواهم 
به رشته والیبال، بخش موسیقی و فضای معماری راه پیدا کنم، همین چادر رو داشتم ولی یک 
وقت هایی خدا توفیق را از آدم می گیره و من یک چادری سنتی بودم و ارزش این تاج بندگی 
که امانت مادر ما بی بی فاطمه زهرا )س( است را نمی دانستم. الهی شکر که نام فامیلی ما جای 
قیافه ســازی دارد و باید بگویم چرخش چرخنده یک شــبه نبوده و با علم به یک جریان و 

حقیقت طلبی بوده است.
چرا باید به من لقب هنرمند ارزشــی بدهند؟ من هیچی نیستم. همین باعث می شود به من 
بگویند هنرمند حکومتی. حرف های من وایرال خور است. مهم نیست. من نه در فضای مجازی 

هستم نه فرصتش را دارم. همه این مسائل می شود اندوخته من برای حضرت زهرا)س(.
تنها جایی که خط کشی و مرزبندی و گروه وجود ندارد در کنار اهل بیت است. هنرمند را 
دعوت کنید. دلجویی کنید. این کارها را نکردیم... اتفاقاتی که خداوند برای من رقم زده و از 
سرم هم زیادی است اما وقتی از یک هنرمند کارش رو بگیرید یعنی همه چیز را از او گرفته اید. 

سینما خانواده من است و مگر می شود آدم دلش برای خانواده اش تنگ نشود.
به خدا من ۱۰ سال تمام دوستانم ازدواج می کردند، می خواستم زنگ بزنم بگم قربونت برم 
مبارک باشه، بلاک بودم، بچه دار می شدند می خواستم تبریک بگم نمی شد، اینها یه چیزی به 
خودمون مرتبطه و ان شاءالله با هم دیگه حرف می زنیم ولی اینجا من نیامدم حق خودم را بگیرم 
چرا که من با کسی دیگر حساب و کتاب می کنم. هر چند اصلا موردی نداره برای من اما اگر 
اینجا هستم برای آن اســت که بگویم الهام چرخنده بعدی را دریابید. هنرمندانی که رفتند، 
ایمیل می زدند تا بقیه را هم ببرند. برخی مجریان و هنرمندان روح هنرشان را فروختند و به 
شبکه های خارجی پیوستند، ایمیل های زیادی برای کسانی که مانده بودند فرستادند، و این 
فرصت برای هنرمندان داخل کشور فراهم بود که بروند و در بهترین رسانه ها و سینماها کار 

کنند ولی ماندند.

  ضرغامی، وزير میراث فرهنگی در توئیتی نوشت:
قاتلان ماه کامل اسکورسیزی را دیدم. بزرگ سرخپوستان در مراسم دعا می گوید، ما خواهان 
زندگی عالی نیستیم، ما فقط می خواهیم زندگی کنیم ملک الشعرای بهار هم می گوید: من 

نگویم که مرا از قفس آزاد کنید/ قفسم برده به باغی و دلم شاد کنید.

  همشهری در دفاع از ناصر طهماسب نوشت: 
دیکتاتورهای مجازی در حال درنوردیدن ساده ترین و بدیهی ترین مبانی انسانیت هستند. آنها 
به خودشان حق می دهند سال ها کارنامه هنری ناصر طهماسب و پروانه معصومی و بسیاری از 
هنرمندان بی بدیل مان را زیر سوال ببرند تا مرهمی بگذارند بر عقده ها و کینه های شخصی شان 

از مردمی که پای این مملکت و آب و خاک ایستادند.
جرم ناصر طهماسب چیست؟ اینکه گوینده چند مســتند بود که در همین سرزمین تولید 
شدند. گوینده مستندهایی بود که دست دشمنان این مردم را آشکار می کرد. جرمش این بود 
که صدای طلایی اش را برای مردمش خرج کرد. اتهامش این بود که در قله های گویندگی و 
صداپیشگی ایستاد، یکی از غول های دوبله ایران شــد اما هیچ وقت به مردمش پشت نکرد و 

علیه کشورش نگفت و ننوشت.
پروانه معصومی چه کرده بود؟ اینکه با چادر به دیدار رهبرش رفت. اینکه حاضر نشد مثل برخی 
سلبریتی ها در این وطن به شهرت برســد و در یک نقطه دیگر دنیا، وطن فروشی کند. اینکه 

نخواست با دشمنان مردم هم صدا شود، اما حالا دارد به جرم در کنار مردم بودن در دادگاه این 
زامبی ها محاکمه می شود.

بله، زامبی های مجازی موجودات هولناکی هستند، حتی بدتر از ویروس ها و بلایای طبیعی، 
از آنها باید ترسید.

   مديرکل ثبت احوال استان ســمنان اعلام کرد: آمارها نشان می دهد که دختران در 
استان سمنان در مقایسه با میانگین کشوری، دیرتر ازدواج می کنند.

عباس قندالی اظهار کرد: مولفه های متعددی می تواند در سن ازدواج موثر باشد. وی بر لزوم 
فرهنگسازی بیشتر در این بخش ها تاکید و بیان کرد: هم در زمینه سن ازدواج و هم فرزندآوری 

در سن مناسب نیازمند آگاهی دادن در جامعه هستیم.
وی با بیان اینکه میانگین سن زوجین در ازدواج اول در کشــور، برای زوجه ۲4 و برای زوج 
۲۸/۲سال است، گفت: این شاخص در استان ســمنان برای زوجه ۲4/7 و برای زوج ۲۸/3 

سال است.
او با بیان اینکه زوج ها در استان ســمنان دیرتر نیز بچه دار می شوند، ادامه داد: میانگین سن 
پدران هنگام تولد اولین فرزند در کشور 34/9 و در استان سمنان 35/۲ سال است. همچنین 
میانگین سن مادران هنگام تولد اولین فرزند در کشور 3۲/۱ سال و در استان سمنان 3۲/3 

سال است.
قندالی افزود: بیشترین تعداد تولد فرزندان در استان سمنان با 3۰ درصد مربوط به مادران 3۰ 
تا 34 سال و 35 تا 39 سال است. همچنین  پدران 3۰ تا 34 سال و 35 تا 39 سال در استان 

سمنان بیشترین فرزندآوری را در مقایسه با دیگر رده های سنی در استان دارند.

   فرهیختگان نوشت: جریانی با حمله مداوم به ســلبریتی ها باعث شده آنها در صحنه 
سیاسی اصالت ویژه ای به خود بگیرند، درحالی که ســلبریتی ها خود محصول یک وضعیت 
سیاسی و اجتماعی هستند که در سیطره پوپولیســم عصر جدید باید به آن توجه شود. این 
جدل های بی پایان و احساس آنکه سلبریتی ها در صحنه سیاســی ارزشمندند، باعث شده 
کنشگری به صحنه ابتذال نزدیک و کنشگری مبتذل عامل رسوخ به زندگی روزمره و قدرت 
گرفتن جریانی شــود که از طریق سلبریتی ها دســتگاه تفتیش عقاید خود را فربه کرده اند. 
درحالی که آنچه باید مورد پرسش واقع شود، این بحث است که سلبریتی ها به صحنه سیاسی 
نزدیک و ابزاری برای فشار سیاسی به رقبا شده اند. به  تعبیر بهتر اگر جریانی مثل دولت اعتدال 
به صراحت از وجهه عمومی سلبریتی ها استفاده کرده، حمله به سلبریتی ها با این استدلال که 
باعث وضع بد اقتصادی و سیاسی در دوره دولت اعتدال شده اند قطعا راهگشا نیست و باید این 
پرسش مطرح شود آیا انتظار کارهای وسیعی از دولتی می رود که از طریق سلبریتی ها رای 

می گیرد یا توقع اصلاحات مفید در حکمرانی را باید از این دولت داشت؟

   همشهری آنلاين: مرتضی 
پاشایی که از ســال ۱3۸9 با 
انتشار اینترنتی قطعات خود 
شروع به کار کرد، با قطعه یکی 
هست به شهرت رسید. مرتضی 
پاشــایی در پاییز سال ۱39۱ 
با انتشــار آلبوم یکی هست به 
جمع خوانندگان آلبوم دار پاپ 
ایران پیوست. به اعتقاد خیلی 
از کارشناسان مرتضی پاشایی 
پدیده ســال موســیقی پاپ 
فارسی بود. این خواننده پاپ 
کشورمان خیلی زود و در اوج 
شهرت دچار بیماری سرطان 
شد و در بیمارســتان بستری 

گردید. او پس از مدت ها مبارزه با این بیماری مهلک در تاریخ بیست و سوم آبان ۱393 دارفانی 
را وداع گفت. بسیاری از یادگاری های مرتضی پاشــایی در اتاقش همچنان به زندگی ادامه 
می دهند. این عکس اتاق مرتضی در منزل پدر و مادرش گرفته شــده است. به نوشته برادر 

مرتضی »این وسایل مرتضی است که تا وقتی هستیم دست نخواهد خورد.«

  ســعید عزت اللهی هافبک تیم ملی در گفت و گو با ورزش ســه از ماجرای حواله 
خودروهای خارجی می گويد:  قضیه از اول بین عموم اشتباه جا افتاد. این پاداش ها برای جام 
جهانی نبود و برای صعود به جام جهانی بود و در آن برهه دولت با توجه به محدودیت هایی كه 
داشت، خواست برای قدردانى از بازیکنان و کادرفنی این امکان را به وجود بیاورند که بچه ها 
بتوانند از این طریق پاداشی دریافت کنند اما واقعیت داستان این است که بد جا افتاد و نامفهوم 
بود. یک سری رسانه ها شیطنت کردند و دیدگاه مردم را نسبت به این موضوع بد شکل دادند. 
همه نامه ها موجود است که ما برای این خودروها هم مالیات داریم و هم پول گمرکی. اینطور 
نبود که ما یک چیزی را مجانی وارد کنیم و از موقعیت مان سوءاســتفاده  کنیم. فکر می کنم 
بهتر بود یک مرجعی این موضوع را برای مردم روشن کند، چون الان هم اکثر کسانی که من 
را می بینند، داســتان را نمی دانند. اکثر بچه ها صد درصد مالیات و هزینه گمرک را دادند و 

نامه ها موجود است.
شــاید 6-7درصد از پول گمرکی برای ما کــم کردند. رقم دقیقش در نامه ذکر شــده و من 
دسترســی به این نامه ندارم اما این نامه وجــود دارد. ما تمام هزینه هــا را دادیم. البته من 
نمی خواهم موضوع خیلی بولد شود اما دوست داشتم فقط برای مردم شفاف سازی کنم تا آنها 

حداقل آگاه باشند و باتوجه به شیطنت رسانه ها، مقابل مردم قرار نگیرند.
همه رشته های ورزشی حق شان اســت که از آنها در حد شأن و شخصیتشان قدردانی شود. 
اما مقوله فوتبال متفاوت است. نمی توانیم بگوییم سایر ورزشکاران زحمت نمی کشند و واقعا 
حقشان است که در خور شأن شان، پاداش بگیرند. اما مقوله فوتبال متفاوت است و همین تیم 
ملی در سال های گذشته چندین میلیون دلار برای فدراسیون درآمدزایی کرده و این چیزی 
است که در سایر فدراسیون ها وجود ندارد. بعضی ها شیطنت کردند اما ما متانت به خرج دادیم 
و سکوت کردیم و هیزم نینداختیم در این آتش. اما ما هم خانواده و شخصیت داریم و نمی شود 
که هرروز مورد عنایت دوستان قرار بگیریم و هر روز در مورد ما حرف های غلط بزنند. ما هم 
ایرانی هســتیم و برای اعتلای نام ایران تلاش می کنیم. امیدواریم مسئولان ذی ربط در این 

مورد شفاف سازی کنند.

 رئیس مرکز ملی اقلیم و مديريت بحران خشکســالی سازمان هواشناسی کشور 
می گويد: سال گذشته در استان های جنوب غرب همچون چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، خوزستان، ایلام، کرمانشاه شرایط چندان بد نبود و شرایط مطلوبی داشتند، اما 
بارش در سایر نقاط کشور همچون استان های تهران، قزوین، سمنان، خراسان رضوی و تقریبا 

نیمه شرقی کشور به طور شدیدی زیرحد نرمال بود.
با وجود تجربه شرایط بهتر بارشی در سال جاری، چهارمین سال پیاپی است که در خشکسالی 
متوسط تا بسیار شدید و استثنایی به ســر می برند. نکته بسیار مهم این است که با طولانی تر 

شدن خشکسالی، تاثیرات منفی آن نیز بیشتر و شدیدتر می شود.
کشور طی پاییز امسال میانگین دمایی بالاتری را نسبت به سال گذشته تجربه کرد، به گونه ای 
که طی هفته های گذشته غالب نقاط کشــور دمایی بیش از نرمال را تجربه کردند. میانگین 
دمای هوا از ابتدای پاییز حدود ۱6/7درجه ســانتیگراد ثبت شــد، این در حالی است که در 
بلندمدت دمای این بازه زمانی ۱4/6درجه ســانتیگراد بوده بنابراین دمای هوا در پاییز سال 

جاری نسبت به بلندمدت ۲/۱درجه سانتیگراد افزایش داشته و این عدد بسیار بزرگی است.
با بررسی هفتگی و ماهانه وضعیت دمایی در می یابیم طی برخی هفته های آذرماه، میانگین 
دمای مناطق فصلی شمال کشور بین 7 تا ۱۰ درجه ســانتیگراد بیش از نرمال بود و گرمای 
بی سابقه ای را در عرض های شمالی و مناطق سردسیر شمال کشور- که استان تهران را نیز 

در بر می گیرد- تجربه کرده ایم.

حرف نامــادری شــد و جنایتی که در  1
ارومیه اتفاق افتاده. خواستم بگویم مادربزرگ 
من، نامادریِ مادر و خاله هایم بود و جز محبت 
نثار آنها و بچه هایشــان نکــرد و هیچ کدام از 
ما نوه ها تردیــدی در مادربزرگ دانســتن او 
نداشتیم. کلمه نامادری، همه داستان را روایت 

نمی کند.
گل محمدی از پرافتخار ترین سرمربیان  2  
تاریخ پرسپولیس است. سه تا قهرمانی ایران. 
یک فینال آســیا و جام حذفی و ســوپر جام. 
اما این واقعیتی اســت که گل محمدی چهره 
محبوبی نیست. یکی به خاطر آنکه کلا حضور 
تماشاگرپســندی در کنار زمین ندارد. شوآف 
نمی کند و برعکس مدام با چهــره ای نگران و 
ابروهای گره خورده به زمین خیره می شــود و 
زیر لب غرغر می کند و موقع عصبانی شدن هم 
شمایل حماسی به خود نمی گیرد. مثل کاری 
که استاد نکونام انجام می دهند و یا حتی سعید 
دقیقی که با تیپ و حــرکات پیکی بلایندرزی 
در بازی پرسپولیس و شمس آذر روی سکوها 

رژه می رفت. گل محمدی دســت به شکایت و 
گله و شکواییه اش هم خوب است. مدام خود را 
قربانی نشان می دهد و از دست های پشت پرده 
می گوید. دست به قهرکردنش هم محشر است. 
تقی به توقی بخورد حتی اگــر تیم در کورس 
قهرمانی باشــد، اگر در پرداخت دستمزدهای 
ایشان خللی ایجاد شود همه چیز را رها می کند 
و قهر می کند و مــی رود دوبی. گل محمدی در 
دوره بــازی هم بازیکن بســیار خوبی بود و در 
تیم ملی هم بازی های مهم فراوانی را پشت سر 
گذاشت و ســابقه زدن یک گل در جام جهانی 
مقابل مکزیــک را هم در کارنامــه دارد اما در 
نهایت بازیکن محبوبی نبود. گل به خودی اش 
در جام باشگاه های آســیا در بازی پرسپولیس 
پرامید دوره استانکو در مقابل پوهانگ موجب 
شد تا شــرایط آن تیم کم نظیر در ادامه بازی 
بحرانی شود و از رسیدن به فینال باز بماند. در 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۰6 و در بازی مرگ و 
زندگی مقابل قطــر گل محمدی باز هم دروازه 
تیم ملی را به اشتباه باز می کند. هرچند نبوغ 

عزیزی و هاشمیان و ســرعت برهانی موجب 
می شــود از این مرداب خلاصی پیــدا کنیم. 
در مقدماتــی جام جهانــی ۱99۸ در بازی با 
عربستان در حالی که تا دقیقه ۸۸ بازی بدون 
گل بود، گل محمدی وارد زمین شــد تا توان 
دفاعی تیم را تقویت کند اما بلافاصله و به شکل 
عجیبی از سامی الجابر دریبل خورد و حاصل 
به گل برتری عربســتان بدل شد و بالاخره در 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا در سال ۲۰۰3 
در مقابل چین و آن پنالتــی عجیب چیپ که 
حکم حذف تیم ملی و نرســیدنش به فینال را 
امضا کرد. بــه این ها اضافه کنید آن داســتان 
ضدیت افراطی اش با مهدوی کیــا در دور اول 
ســرمربیگری پرســپولیس و بیرون گذاشتن 
مهدوی کیا از ترکیب... گل محمدی ســرمربی 
بزرگی است و پر از افتخار اما ترازوی خاطرات 
خوش ما از او با کفه خاطرات دلگیرکننده اش 
تقریبا در یک اندازه است. نمی شود او رابه لحاظ 
محبوبیت با برانکو و یا حتــی با دنیزلی و علی 

پروین مقایسه کرد.  

 واگویه های انتظار
   میانِ خواب و بیداری شبی ديدم خیالِ او 

از آن شب واله و حیران نه در خوابم
 نه بیدارم...

 دستور زبان عشق
  ما را

 به غم  عشق
 بیدل دهلوی  اوحدی مراغه ایهمان عشق علاج است

در آســتانه انقلاب در ایران سه کازینوی بزرگ 
برقرار بود. قدیمی ترینشــان کازینوی رامســر 
بود که در مراحل تکمیل پروژه هتل رامســر از 
همان اواخر دهه بیست برپا شده بود و به شدت 
مورد توجــه خانواده پهلوی قرار داشــت. خب 
همه می دانستند که محمدرضا و اشرف و حتی 
محمودرضا دیوانه وار بازی پوکر دوست دارند و 
هرکدامشان همبازی های خاص خود را داشتند. 
مثلا محمود حاجبی، پروفســور یحیی عدل و 
ابوالحســن ابتهاج از هم بازی های حرفه ای شاه 
بودند که هفته ای یک بار معمولا چهارشنبه ها 
در کاخ جمع می شدند و رقم های بسیار کلانی را 
نیز ردو بدل می کردند. این رقم ها در دهه پنجاه 
گاه به دو و ســه میلیون تومان هم می رسید... 
یعنی پول ســه چهار تا آپارتمان. چیزی مثل 
ده دوازده میلیارد تومان امــروز. حتی در یک 
مورد از باخت 5۰ میلیون تومانی محمدرضا در 
یک شب هم در اســناد ساواک گزارش شده که 
خب رقم حیرت انگیزی است )همین باخت ها 
بود که در نهایت موجب شــد محمدرضا پوکر 
را کنار بگذارد و به بریج قناعت کند( یا سندی 
وجود دارد که طی آن خسرو هدایت در یکی از 
شب های پوکر در خانه اشرف برنده یک میلیون و 
هفتصد هزار تومان می شود که بلافاصله چندروز 
بعد برای خرید یک ویلا در ســوئیس عازم این 
کشور شده بود ! این دلبســتگی غیرطبیعی و 
افراطی که برای اعضای یک خانواده سلطنتی 
که بر اموال کشــور تســلط دارند پاشنه آشیل 
دردناکی محسوب می شد، موجب شد تا تاسیس 
کازینو در ایــران به عنوان یک حرفه ســودده 
مورد توجه قرار گیرد. به خصوص در شــهرها و 
اقامتگاه های خانواده ســلطنتی در تعطیلات، 
این کازینوها سرو ســامان گرفتنــد. و خب در 
دهه بیســت و سی رامســر مهم ترین اقامتگاه 

تفریحی خانواده پهلوی بود. بی جهت نیســت 
که پــرواز محمدرضا و ثریا در ســه روز قبل از 
کودتای ۲۸ مرداد به اروپا در زمان اقامتشــان 
در رامســر و از فرودگاه اختصاصی شان در این 
شهر شکل گرفته بود. به این ترتیب تا مدت ها 
کازینوی رامسر تنها محل رسمی و عمومی برای 
دلباختگان پوکر و قمار در میان درباریان بود که 
به خصوص در تابستان ها مهمان های متنوعی 
را از میان ســرمایه داران لبنانی، شخصیت های 
سیاسی اسرائیلی، شــاهزاده های عرب و حتی 
بازرگان های آمریکایی و انگلیســی را به سمت 
خود جلب می کرد. طبیعت زیبای رامسر جاذبه 
این کازینو را دو چندان ســاخته بــود و کار به 
آنجا رســیده بود که مثلا در سال های 55 و 56 
پروازهای تهران به شمال کشور طوری تنظیم 
شده بود که هرشب مشتاقان قمار برای شام در 
هتل رامسر باشند و پس از قمار و پوکر صبح روز 
بعد به تهران برگردند. مدیریت این کازینو توسط 
بنیاد پهلوی انجام می شد اما اکثر کارکنان آن 
اروپایــی و آمریکایی بودند. به جــز قمارخانه، 
این مجموعه شامل کاباره، استخر و رستورانی 
کنار دریا می شــد. محمدرضا پای خواننده ها و 
رقاصه های مشهور را نیز به این کازینو باز کرد و 
روایت است که در سال ۱33۸ هنرنمایی سمیرا 
طارق رقاصه لبنانی در کازینو رامسر محمدرضا 
را به شدت از خود بی خود ساخته بود طوری که 
از طارق می خواهد یک برنامه اختصاصی برای او 
و اشرف و چندتن از دوستان نزدیکش اجرا کند. 
البته در سال 3۸ محمدرضا از ثریا جدا شده بود 

و با فرح ازدواج نکرده بود. 
در خطه شــمال و در دهه ســی کازینو هنتل 
بابلســر هم راه افتاده بــود اما بــه رونق بقیه 

کازینوهای مشهور ایران نرسید. 
دیگر کازینــوی بزرگ ایران کازینــو آبعلی در 

هتل آبعلی بود. هتلی قدیمی و بســیار زیبا که 
سال ۱3۱6 افتتاح شــده بود . در سال ۱347 
این هتل به چهار شریک لبنانی اجاره داده شد 
و آنها بلافاصله کازینوی این شــهر کوچک را 
راه اندازی کردند تا برای پولدارهای تهرانی که راه 
رامسر برایشان دور و کازینوی این شهر برایشان 
دور از دســترس بود، ســر راه رفتن به شمال 
محل قمار و پوکر را فراهم کنند. و خب از رونق 
غیرمنتظره ای هم برخوردار شد ! معروف است 
که در چهارراه ســیدخندان تا مدت ها تابلویی 

بوده بدین مضمون: »آبعلی از این طرف!«
اما پروژه کازینوی کیش بقیه کازینوهای ایران 
را بی رنگ کرد. در سال ۱349 محمدرضا پروژه 
تبدیل کیش به محل تعطیلات زمستانی خود 
را کلید زد و از آن پس ســیر تحولات عمرانی 
در کیش سرعت شــگفت انگیزی پیدا کرد که 
داستانش را بعدا برایتان می گویم. اما ایده اولیه 
این بود که کیش بــه مونت کارلوی خاورمیانه 
بدل شــود. کازینــوی کیش در ســال ۱35۲ 
توامان با هتل شــایان آماده شد و فاصله کمی 
از دریا داشــت. افراد ثروتمند منطقه، شــیوخ 
عرب، درباریان و توریســت های خارجی برای 
تعطیلات زمســتانی و خوشــگذرانی و بازی 
به این محــل می آمدند. متصدیــان میزهای 
این کازینــو از آفریقای جنوبی یــا اروپا آمده 
بودند. میــز مخصوص بازی پوکــر و میز رولت 
در این کازینو وجود داشت. کیش اما جزیره ای 
به شدت محافظت شده بود و از ورود مردم عادی 
به آن ممانعت می شــد. پروژه تبدیل کیش به 
مونت کارلو هم بسیار کند پیش می رفت و بعید 
بود موفقیتی در این میانه حاصل شود. حداقل 
در آینده ای نزدیک. فاز یک پروژه های عمرانی 
کیش در خرداد ۱357 به پایان رسید اما دیگر 

فرصتی نبود و انقلاب در پیش بود. 

رفقــا اینقدر دوســت دارم خــط موبایلم رو 
بفروشم تا هیچ تنابنده ای شماره ام رو نداشته 
باشــه و خلاص شــم... یعنی بعضی اوقات، 
دوستان و آشنایان تماس هایی با من می گیرن 
و چیزهایی می خوان که تمایل به رفتن بر سر 

قله و زوزه کشیدن پیدا می کنم...
چند روز پیــش یکی از دوســتان، کله صبح 
تماس گرفت کــه پدربزرگش به رحمت خدا 

رفته:
- »ای بابا... تســلیت میگــم... خدا رحمتش 
کنــه.«/ »قربانت. زحمت داشــتم برات...«/ 
»جانــم؟ امر...«/ »یــه متن پر ســوز و گداز 
زحمت می کشی برام بنویسی برای سر قبر؟«/ 
»والا... من خیلی به این جور نوشــته ها وارد 
نیستم... آخه من کلا...«/ »نگو این حرفو. چرا 
شکسته نفسی می کنی... بابا ما متن های تورو 
می خونیم کلی حال می کنیم و می خندیم...«/ 
»دقیقا بــه همین دلیل... خیلی تســلطی به 
متون خاکســپاری و اینا نــدارم.«/ »بابا... تو 
دست به قلمی دیگه. چه فرقی می کنه. اونجا 
می خندونی... حالا گریه بنــداز... دمت گرم. 
الان مشــخصات و اســم و مواردی که باید 

حواست باشه رو برات می فرستم...«
حماقت موجــود در جملاتش را به حســاب 
داغدار بودنش گذاشتم و همان طور که زیر لب 
از روزگار، تشــکر ویژه می کردم که اینجوری 

بیدارم کرده، نشستم جلوی کامپیوتر که متن 
گریه بنداز بنویســم... چند دقیقه ای گذشت 
تا فهمیدم هر کسی را بهر کاری ساخته اند... 
متاســفانه هر جمله ای که می نوشتم، شائبه 
این رو به وجود می آورد که اون خدابیامرز رو 
دارم مسخره می کنم و ســفر ابدی اش رو به 

سخره گرفته ام. 
به دلیل ضیق وقت، بلافاصلــه وارد اینترنت 
شدم و مطالب مربوط به »متن های عزاداری 
و خاکسپاری« را جست وجو کردم و به مقدار 
مکفی کپی برداری کردم. متنِ منتخب را که 

به دوستم رسوندم، گفت: 
- »عالیه... عالیه... دیدی گفتم این کاره ای... 
فقط حفظ می گی یا از رو متن می خونی؟«/ 
»جاااان؟... من بخونــم؟...«/ »اِ... کی بخونه 
پس؟ نوشــته خودته... مســلطی... بعد از به 
خاک سپردن و مداحی، این رو بخون و مثلا 
به ما تسلیت بگو...«/ »برو آقا ولم کن... همین 

یه کارم مونده.«
هر چی توضیــح می دادم که ســابقه من در 
نوشتن، اصلا دلیل خوبی بر خواندن متن های 
احساسی بالای ســر تازه درگذشته نیست، 
نمی فهمید. در انتها مجبور شدم که از روش 

خودش استفاده کنم:
- »ببین... راســتش رو بخوای، من خیلی به 
پدربزرگت ارادت داشــتم... خیلی... خیلی... 

بنابرایــن موقع خوندنِ متــن، حتما بغض و 
گریه ام می گیره و مراسم به هم می خوره. این 
متن رو بده به یکی که تعلق قلبی نداشته باشه 
و بتونه کلمات رو درست ادا کنه.«/ »آهان... 

آره راست میگی.«
اشتباه من این بود که فکر کردم خیلی باهوشم 
و این ماجرا همین جا تموم شده. ولی موقعی 
که دوست داغدارم، مســئول سنگ قبر را به 
سراغم فرســتاد، فهمیدم که در چاهِ نادانی 

بوده ام:
- »سلام... به من گفتن برای نوشته سنگ قبر 

بیام خدمت شما... نوشته تون رو میدین؟«
بدون هیچ چونه زدن و نق زدنــی، کله ام رو 
کردم تو گوشیم. دوســتان، چقدر متن های 
خوب و مناســب و متنوعی برای سنگ قبر 

تونستم پیدا کنم.
از جست وجوی این متون خلاص نشده بودم 

که یه آقای دیگه ای بالای سرم ظاهر شد:
- »سلام... به من گفتن برای متن اعلامیه بیام 

خدمت شما...«
دیگه وقت رو تلف نکردم... بی سوال و جواب 
و تعجب شــروع کردم. باورم نمیشــد حتی 
یک سری متن هم مناسب برای رستوران بعد 
از خاکسپاری وجود داره. ظاهرا خیلی ها دارن 
این متون رو جست وجو می کنن... خلاصه که 

مراسم آبرومندی برگزار کردم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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ارســلان ســلیمانیان | ايتاليايي ها سال هاست 
كه اعتقاد دارنــد آلمان ها هرچقــدر در طراحي و 
ساخت ســدان هاي لوكس و محصولات كارآمد در 
كلاس هاچ بك ها تبحر دارند اما در زمينه طراحي و 
عرضه سوپراسپرت ها قافيه را به ايتاليايي ها واگذار 
كرده اند. هرچند آلمان ها نيز براي به رخ كشــيدن 
داشته هاي شــان در اين كلاس هميشــه پاي 911 
افسانه اي را پيش كشــيده اند. هنگامی که کمپانی 
آئودی در ســال 2006 محصول جديــد خود را در 
کلاس خودروهای سوپراســپرت با نام R8 معرفی 
کرد، بسياری از کارشناســان صنعت خودروسازی 
در موفقيت يک سوپراســپرت با برند »آئودی« )که 
پيش از آن به توليد خودروهای محافظه کار معروف 
بود(، دچار شــک و ترديد بودند و عرضه اين خودرو 
را ريســک بزرگی از ســوی مديران آئودی قلمداد 
می کردند. اما فــروش 10 هزار دســتگاهی R8 تا 
پايان ســال 2008 به خوبی نشــان داد که ريسک 
مديران آئودی جواب داده و اين شــرکت توانست با 
عرضه موفقيت آميز نســخه های مختلف اين خودرو 
همچون کوپه و نسخه کابريولت يا همان روباز، برای 
ريش سفيدان آلمانی و ايتاليايی اين سگمنت از بازار 

خودرو خط و نشان بکشد.
  ویژگی های فنی

 FaceLift شــركت آئودي بــا معرفــی نســخه
)بهينه سازی شده( مدل 2023، ابَرمحصولاتی چون 
مرسدس بنز AMG SL63، لامبورگينی و فراری را 
به مبارزه طلبيد. نسخه جديد معرفی شده R8 که با 
پسوند GT V10 شــناخته می شود، در حال حاضر 
تنها خودروی 10 ســيلندر آلمانی به شمار می آيد 
که  روی خط توليد باقی مانده. پيشرانه عظيم الجثه 

اين خودرو، از نوع 10ســيلندر 5/2 ليتری بوده که   
620 اسب بخار قدرت را توليد و در اختيار مجموعه 
انتقال نيرو که قرار می دهد که 50 واحد بيشــتر از 
مدل قبلی اين خودرو اســت. همچنين گشتاور اين 
خودرو نيز بــا افزايش 10 واحدی نســبت به مدل 
پيشــين به 565 نيوتن متر رسيده اســت. وظيفه 
انتقال نيرو در اين خودرو برعهــده يک جعبه دنده 
 S-Tronic 6 سرعته دستی يا 7 ســرعته خودکار
خواهد بود. اين جعبه دنــده علاوه بر تعويض دنده ها 
به صورت خودکار، امکان تعويــض دنده به صورت 
دســتی را از طريق اهرم دنده يا شــيفترهای پشت 
فرمان برای راننده مهيا می سازد. طبق اعلام شرکت 
آئودی، جعبه دنده مذکور در پرفشارترين مواقع انجام 
وظيفه نيز می تواند تعويض دنده را در زمان کمتر از 
0/1 ثانيه انجام دهد. عقربه سرعت سنج اين خودرو 
تنها 3/4 ثانيه زمان می خواهد تا خود را از رقم صفر 
به عدد 100 کيلومتر بر ساعت برساند که اين زمان 
حدود 0/3 ثانيه کمتر از شــتاب صفر تا 100 مدل 
پيشين Spyder 5.2 R8 اســت. همچنين عقربه 
رام نشدنی سرعت سنج اين خودرو می تواند به راحتی 

به مرز عدد 330 کيلومتر بر ساعت برسد. جالب است 
بدانيد که مدل روباز R8، عنوان سريع ترين خودروی 
روباز )کابريولت( آئودی را از آن خود ســاخته است. 
همچنين وزن خشک اين سوپراسپرت جذاب 1570 
کيلوگرم اعلام شــده که در ايــن کلاس يک رکورد 

خيره کننده به حساب می آيد.
    بازار فروش

صرف نظــر از توانايي هاي حركتــی، چهره ظاهری 
مدل 2023 آئــودی R8 نيز دســتخوش تغييراتی 
چون طراحی جديد جلوپنجره، استفاده از چراغ های 
جلو و عقب جديد، ســراگزوزهای مشکی رنگ و در 
نهايت نصب ديفيوزر در قسمت انتهايی خودرو شده 
اســت. ضمن آنکه برای مدل جديد R8 دو نوع رنگ 
جديد بدنه )آبی و خاکســتری( و ســه نوع تودوزی 
جديد )آلکانترا، فيبرکربنی و تم آبی( قابل سفارش 
خواهد بود. همچنين مشتريان آئودی می توانند برای 
نسخه روباز نيز رنگ ســبز عقيق را سفارش دهند. 
گفتنی آنکه نسخه GT V10 R8 تنها در تيراژ 333 
دستگاهی به توليد رسيده و قيمت آن از حدود 225 

هزار يورو آغاز می شود. 

گاراژ

نسل جدید اپتیما رونمایی شد 
کیا K۵ توسط کوشا خودرو به بازار آمد

 K5 کوشا خودرو طی مراســمی از ســدان جديد کيا
رونمايی کرد. کيا کی5 تمامی ارزش های اپتيما مانند 
تجهيزات خوب، رانندگی راحت و مجموعه ای کامل از 
امکانات ايمنی را همراه خود دارد. از منظر طراحی نيز 
که با يک سدان بسيار زيبا و متفاوت روبه رو هستيم. کيا 
اپتيما ازجمله خودروهای محبوب در بازار ايران به حساب 
می آيد. اين خودرو در قالب سه نسل و تا پيش از توقف 
واردات خودرو، در بازار ايران حضور پيدا کرد. اکنون نيز 
نوبت به عرضه نســل جديد اين خودرو رســيده است؛ 
خودرويی که با نام جديد کيا K5 شناخته می شود. اين 
خودرو در قالب تيپ پايه و توســط کوشا خودرو به بازار 

ايران وارد شده است.
K5 مشخصات کیا   

کيا K5 نســل پنجم کيا اپتيما محسوب می شود که از 
ســال 2019 ميلادی روی خط توليد اين خودروساز 
کره ای قرار دارد. براساس استراتژی جديد کيا، نام های 
خاص از اسامی خودروها حذف شــدند و به جای آن از 

ترکيب حرف K و عدد اســتفاده می شود. کيا کی 5 نيز 
به عنوان يک ســدان ميان رده، عــدد 5 را دريافت کرد.

نسخه های عرضه شده از کيا K5 به بازار ايران، از موتور 
دو ليتری تنفس طبيعی MPi بهره می برند؛ بنابراين با 
يک افت قابل توجه در بخش پيشرانه اين خودرو نسبت به 
نسل قبلی کيا اپتيما روبه رو هستيم. البته اين محدوديت 
نامناسب به دليل شرايط محدودکننده واردات به کشور 
رخ داده است. پيشرانه کيا K5 حداکثر 150 اسب بخار 
قدرت و 196 نيوتن متر گشتاور آزاد می کند. گيربکس 
شش ســرعته اتوماتيک از نوع AT نيــز وظيفه انتقال 

قدرت به چرخ های جلــو را در اين خودرو بر عهده دارد.
خوشبختانه در نســخه های وارداتی با سيستم تعليق 
مولتی لينک در بخش عقب مواجه هســتيم که سواری 
 MPi نرمی را به همراه دارد. همچنين استفاده از موتور
سازگاری بيشتری را با ســوخت عرضه شده در کشور 

به همراه خواهد داشت.
  تجهیزات و قیمت

از آنجايی که کيا K5 در قالب تيپ پايه به بازار ايران عرضه 
شده اســت، امکانات رفاهی محدودی را در اين خودرو 
خواهيم ديد. به  عنوان مثال، کلاستر خودرو از نوع آنالوگ 
و نمايشگر سيستم صوتی نيز از نوع 8 اينچی درنظر گرفته 
شده اســت. البته اين نمايشگر از سيستم عامل اندرويد 
به  همراه اپــل کارپلی و اندرويد اتو بهره می برد. ســاير 
امکانات کيا کی 5 نيز به شــرح زير هستند:شيشه های 
برقی اتوماتيک، آينه های جانبی تاشونده برقی به همراه 
گرمکن، چراغ های LED، اتولايت و دی لايت، دو کيسه 
هوا، سيستم کنترل پايداری، سيســتم تهويه دستی، 
روکش پارچه ای صندلی ها و سيستم کنترل ايستايی در 
سربالايی. انتظار داريم قيمت کيا K5 در محدوده بالاتری 
نســبت به هيوندای الانترا و تويوتا کــرولا قرار بگيرد؛ 
بنابراين اين خودرو احتمالًا با نرخ تقريبی 2/5 ميليارد 
تومان يا بيشــتر به بازار عرضه خواهد شد. خودروهای 
وارداتی کارکرده و همچنين سدان های متوسط چينی 
همچون کی ام سی J7 ازجمله رقبای اين خودرو به شمار 

می روند.

 خودروی فیات 500
 در بازار ایران قیمت خورد

از چند روز قبل فيات 500 های ثبت نامی در حال تحويل به مشتريان هستند و قيمت 
بازار آن از سوی دارندگان اين خودرو بسيار کوچک آغاز شده است.شرکت واردکننده 
اين محصول قصد دارد فيات 500 را با چند نوع موتور به بازار ايران بياورد. اما در ابتدا 
نسخه 1/2 ليتری آن عرضه شده است.موتور 1/2 ليتری اين خودرو با 4 سيلندر و 
8 سوپاپ، 69 اسب بخار قدرت و 102 نيوتن متر گشتاور توليد می کند که تقريبا 
ضعيف ترين خودروی موجود در بازار ايران به حساب خواهد آمد. گيربکس 5 سرعته 
نيمه اتوماتيک نيرو را به چرخ های جلو منتقل می کند.شتاب صفر تا 100 کيلومتر بر 
ساعت اين مدل حدود 13 ثانيه و حداکثر سرعت آن 140 کيلومتر بر ساعت است. 
وزن خالص آن نيز حدود 900 کيلوگرم است. قرار است در آينده نزديک مدل های 
هيبريد و 1/4 ليتری اين خودرو نيز وارد بازار شوند. البته مشتريان در بازارهای جهانی 
می توانند نسخه های خاص با 198 اسب بخار قدرت را نيز تهيه کنند.قيمت ثبت نامی 
اين خودرو 2 ميليارد و 200 ميليون تومان  اســت که هم اکنون در بازار حدود سه 

ميليارد و 100   ميليون تومان قيمتگذاری می شود.

قیمت سوزوکی 
ویتارا مدل 

۹۷ به بالای ۲ 
میلیارد تومان 

رسید
قيمت سوزوکی ويتارا که در سال های گذشــته توسط ايران خودرو توليد و چند 
سالی است که از سبد محصولات اين شرکت حذف شده، در بازار با افزايش روبه رو 
شده است. در حال حاضر قيمت ســوزوکی ويتارا مدل 97 با کارکرد 100 هزار 
کيلومتر، دو ميليارد و 200 ميليون تومان است. اين خودرو مجهز به يک پيشرانه 
2/4ليتری قدرتمند و کم مصرف بوده که به سامانه زمان بندی متغير سوپاپ ها 
مجهز اســت. اين موتور پيشرفته با توليد 169 اســب بخار قدرت و 227 نيوتن 
متر گشتاور در کنار سيستم انتقال قدرت چهار چرخ متحرک چهار حالته قادر 
است گراند ويتارا را از دشوارترين شــرايط و صعب العبورترين مسيرها به راحتی 
و با کمترين فشار عبور دهد. مصرف ســوخت VVT 2/4 نيز قابل توجه است، به 
گونه ای که مدل دنده دستی آن در بزرگراه تنها 7/6 ليتر بنزين در هر صد کيلومتر 
است. سيستم انتقال نيروی دو ديفرانسيل 4 حالته ويتارا هميشه برای چهار چرخ 
در هر وضعيت جاده ای ، چسبندگی مناسب با زمين را تضمين می کند . تمامی 
تنظيم های اين سيستم توسط کليدی که در وسط کنســول تعبيه شده انجام 
می شود و توسط آن شما می توانيد به راحتی به نسبت وضعيت و جاده ای که در آن 

قرار داريد، حالت انتقال قدرت بين چهار چرخ خودرو را تنظيم کنيد.

یک بنز متفاوت با منصوری آمد

شرکت تيونينگ منصوری، اين بار سراغ مرسدس بنز SL63 رفته تا تغييراتی 
را در آن ايجاد کند. منصوری اوايل سال جاری، کيت SL63 را معرفی کرد، اما 
اين مدل ارتقايافته است و ســطح بالاتری دارد. نمای خارجی آن خاکستری 
بوده و ظاهری تهاجمی دارد. تزئينات فيبرکربــن و ورودی های روی کاپوت 
اضافه شده اســت.همانند اولين SL63 منصوری، اين نسخه نيز با جلوپنجره 
جديد و لوگو منصوری همراه اســت. جزئيات رنگ آبی نيز به بدنه اضافه شده 
و چراغ های دی لايت LED با شــکل L در ورودی های هوا قرار گرفته اســت. 
تغييرات و اصلاحات ديگری را نيز در SL شاهد هستيم. مانند رکاب های جانبی 
و رينگ های جديد منحصربه فرد. در فضای داخلی خودرو نيز، همه چيز با چرم 
رنگ آبی درخشان پوشيده شده است و دوخت ها و جزئيات زرد رنگ هستند.

پيشرانه 4 ليتری V8 توئين توربو آن می تواند 850 اسب بخار قدرت توليد کند. 
منصوری اطلاعات بيشــتری را درباره اصلاح عملکرد خودرو و اطلاعات فنی 

ارائه نداده است.

KMC T8 آغاز طرح بازدید رایگان زمستانی
شرکت کرمان موتور به مناسبت فرا رسيدن فصل زمستان، اقدام به برگزاری طرح 
بازديد و سرويس رايگان زمستانی 1402 کرده است. بر اساس اعلام روابط عمومی 
شرکت کرمان موتور، اين کمپين به مدت 9 روز کاری از پنجم دی ماه لغايت پايان روز 
کاری 14 دی ماه برگزار می شود.لازم به ذکر است که تمامی خودرو های کی ام سی 
T8 اعم از خودروهايی که مشمول گارانتی و غير گارانتی هستند، در اين طرح لحاظ 
شده اند.از جمله فعاليت های اجرايی طرح مذکور برای خودروی KMC T8 می توان 
به قطعات رايگان روغن موتور، فيلتر روغن و فيلتر هوا به همراه اجرت رايگان سرويس 
دوره ای  اشــاره کرد.از ديگر خدمات رايگان اين طرح می توان به مواردی همچون 
کنترل عملکرد خلاصی پدال کلاچ، به روز رســانی نرم افزار موتور خودرو با دستگاه 
عيب ياب، کنترل عملکرد سيستم تهويه مطبوع )بخاری(، کنترل عملکرد سيستم 
خنک کاری موتور، کنترل عملکرد سيستم برف پاک کن و بازديد سطح مايع شيشه 
شور و کنترل عملکرد سيستم روشنايی خودرو )شــامل کليه چراغ های خودرو( 
را نام برد.اين کمپين در تمام نمايندگی های مجــاز خدمات پس از فروش کرمان 
موتور در سراسر کشور برگزار می شود و متقاضيان می توانند با مراجعه به وب سايت 
کرمان موتور به آدرس https://kermanmotor.com/dealers/1 از آدرس 
https:// نزديک ترين نمايندگی خدمات پس از فروش مطلع شوند يا از طريق لينک

www.bamkhodro.com/onlinereservation/  نســبت به اخذ نوبت 
اينترنتی اقدام کنند.علاقه مندان برای استفاده از کمپين هميشه به سفر خدمات پس 
از فروش کرمان موتور می توانند از تاريخ 5 دی تا 14 دی ماه 1402 به نمايندگی های 

خدمات پس از فروش کرمان موتور در سراسر کشور مراجعه کنند.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز
 چهار چرخ

داشبورد    

بررسی آئودی R8 v10 GT که تنها خودروی 10 سیلندر آلمانی به 
حساب می آید و با قطع تولید آن، پرونده این خودروها برای همیشه 

بسته خواهد شد

آخرینخودروی10سیلندر!

خودروی برقی 
 C جیلی ژئو متری
در ایران دیده شد

 کاندیدای جدید خودروی برقی با پلاک 
موقت در فرداموتوز رویت شد

خودروی برقی جيلی ژئومتری C بــه عنوان يکــی از کانديدای واردات 
خودروی برقی به داخل کشور، با پلاک گذر موقت در محدوده شرکت فردا 
موتورز مشاهده شد. در ميان بازار خودروی پر هياهوی داخلی، محصولات 
مختلف سعی می کنند آينده بازار را در دســت خود بگيرند. دو دل بودن 
برای واردات خودروهای نو و کارکرده بنزينی يا محصولات الکتريکی سبب 
شده تا نمونه هايی از خودروهای الکتريکی برای تست اوليه در بازار حضور 
پيدا کنند. به گزارش گجت نيوز، خودروی برقی جيلی ژئومتری C يکی از 
اين محصولات اســت که به تازگی با پلاک گذر موقت در محدوده شرکت 
فردا موتورز مشاهده شده است، همين موضوع ســبب قوت بخشيدن به 
 C واردات خودروهای برقی شده و احتمالا خودروی برقی جيلی ژئومتری
يکی از نمونه  محصولات وارداتی باشد. جيامتری يکی از زيرمجموعه های 
جيلی است که از سال 2019 با هدف توليد و توسعه خودروهای تمام برقی 
تاسيس شد. اين نشان در گام نخست سدان برقی ژئومتری A را معرفی کرد 
و پس از آن در سال 2020 دومين مدل را با نام جيامتری C به عرضه رساند. 
با توجه به اينکه جيلی مالک نشان ولوو است و با همکاری ولوو توانسته تا 
پروژه های برقی سازی دو نشان پولستار و لينک اند کو را به بهترين نحو پيش 
ببرد، در خودروهای نشــان جيامتری هم کيفيت و دوام بالاتری نسبت به 
ديگر برقی های چينی می بينيم. نشان جيامتری به اندازه ای برجسته تر از 
ديگر چينی بوده که معمولا اخبار مدل ها و کانسپت های جديد اين نشان را 
در رسانه های خودرويی غير چينی هم می بينيم. فرداموتورز در گام نخست 
واردات به ســراغ جيلی آزکارا رفت و حالا تصاوير جديد که در اين شرکت 
ثبت شده نشــان می دهد که دومين محصول فرداموتورز يک کراس اوور 
کامپکت از نشــان برقی ســاز جيلی، يعنی جيامتری اســت. کراس اوور 
جيامتری C مجهز به يک پيشرانه تمام برقی روی محور جلو است که توان 
توليد نهايت قدرت 201 اسب بخار )150 کيلووات( و نهايت گشتاور 310 
نيوتن متر را دارد. اين خودرو با دو پک باتری 53 و 70 کيلووات ســاعتی 
عرضه می شود و با هر بار شارژ کامل می تواند مسافت 400 کيلومتر )با پک 
باتری 53 کيلووات ســاعت( و 550 کيلومتر )با پــک باتری 70 کيلووات 

ساعت( را بپيمايد.

   مشخصات خودروی برقی جدید
نکته مهم در مورد جيامتری C اين است که پک باتری اين خودرو توسط 
CATL تامين می شود. CATL يکی از بزرگ ترين و بهترين تامين کنندگان 
باتری خودروهای برقی در جهان است و برهمين اساس می توان به کيفيت و 
کارايی قوای فنی در اين کراس اوور جيامتری اطمينان کرد. قدرت و گشتاور 
بالا در اين کراس اوور باعث می شود تا جيامتری C در 7 ثانيه شتاب گيری 
کند و در مجموع مشخصات فنی قابل قبولی را در اين خودروی تمام برقی 
می بينيم. مدل C از جيامتری نمود پيشــرفت جيلی در برقی ســازی در 
سال های اخير است. جيلی به خوبی توانسته تا خط طراحی جديدی برای 
جيامتری در نظر بگيرد و با تکيه به تکنولوژی ولوو، خودرويی تمام برقی و 

مدرن را روانه بازار کند.
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خبرآنلاين نوشت: در يکی از ويدئوها در صفحه اينستاگرام 
جورجينا، او در حال هديه دادن رولزرويس داون ســفيد 
رنگ به کريستيانو رونالدو به عنوان هديه ای شگفت انگيز 
برای کريســمس ديده شــد. جام جهانــی 2022 برای 
کريســتيانو رونالدو، بازيکن خارق العاده، چيزی نيست 
که ارزش يادآوری داشــته باشــد. با اين حال، روز جشن 
کريســمس مطمئناً برای او ارزش يادآوری را داشــت، 
زيرا شــريک او جورجينا رودريگز يک ماشين رولزرويس 
جديد در اين جشــن به او هديــه داد. در يکی از ويدئوها 
در صفحه اينســتاگرام، جورجينا در حــال هديه دادن 
رولزرويس Dawn ســفيد رنگ به کريســتيانو رونالدو 

به عنوان هديه ای شــگفت انگيز برای کريســمس ديده 
می شود. داون توسط رولزرويس به عنوان جايگزينی برای 
فانتوم کوپه قديمی در ســال 2015 معرفی شد و نزديک 
به هفت سال در خط توليد باقی ماند. رولز رويس داون که 
پلتفرم خود را با نسل اول گوســت به اشتراک می گذارد، 
نسخه کانورتيبل دو در از کوپه Wraith است که توليد 
آن توســط رولز رويس نيز متوقف شده است. با اين حال، 
طبق گفته رولزرويس، حدود 80 درصد از پنل های بدنه 
Dawn با Wraith متفاوت اســت. بسياری از مردم از 
ديدن کريستيانو که Dawn را به عنوان يک هديه جديد 
کريســمس دريافت می کند، هيجان زده هستند. با اين 

حال، شايان ذکر است که رولزرويس توليد Dawn را در 
ابتدای سال 2022 متوقف کرد. بنابراين، Dawn هديه 
داده شده به رونالدو ممکن است يکی از آخرين مدل های 
توليد شده Dawn باشد يا به عنوان خودروی دست دوم 

خريداری شود.

خودرویی که کادوی رونالدو در سال نو شد!
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 قهرمانان مبارزه با ظرف های کثیف
بررسی و مقایسه دو دستگاه ماشین ظرفشویی که ظرفیت نسبتا کمی دارند

گروه بازار |  گران ترین ماشین ظرفشویی رومیزی از برند مایدیا است که ۳۸ میلیون فروخته می شود و ارزان ترین گزینه را کارخانه مجیک به قیمت 
حدود ۱۹ میلیون تولید کرده است. برای خریداران دو برند مایدیا و الگانس محبوب تر هستند و قیمتشان بین ۲۷ تا ۳۴ میلیون تومان است. ظرفیت 
این گزینه ها شش و ۱۰ نفره است که باعث می شود برای خانواده های تقریبا کوچک مناسب باشد. ماشین ظرفشویی های رومیزی محبوب انرژی نسبتا 

کمی مصرف می کنند و امکان قراردادن ظروف بزرگ در آنها فراهم است. البته شما نمی توانید داخل این مدل ها قابلمه ها و... را جا بدهید.

3206BS 1   مایدیا مدل

ماشین ظرفشويی مايديا مدل 3206BS دارای ابعاد کوچک است 
و برای کسانی که دچار مشکل کمبود جا هستند يا تعداد ظروف 
کمی برای شستن دارند، مناسب به نظر می رسد. اين مدل گنجايش 
شستن ظروف شــش نفر را در هر بار روشن شــدن دارد. مصرف 
انرژی دستگاه نسبتا کم است و از رتبه ی A+برخوردار شده است. 
علاوه براين میزان شــش و نیم لیتر آب در هر سیکل شست وشو 
استفاده می شود که نسبت به مقدار آب مصرفی در شست وشوی 
دستی بهینه است. اين مدل مجهز به يک قفسه مخصوص بشقاب 
و ظروف بزرگ و يک نیم طبقه مخصوص قاشــق و چنگال است. 
تعداد هفت برنامه  شست وشــو در اين مدل وجــود دارد که کاربر 
بســته به نیاز خود می تواند هر کدام را انتخاب کند. يک نمايشگر 
ديجیتال LED نیز در میانه  اين پنل وجود دارد که کار با دستگاه را 
سهولت بخشیده. اين مدل همچنین به سیستم تاخیر زمان شروع 
کار مجهز است که می تواند تا 24 ســاعت به تاخیر انداخته شود. 
سیستم تمیزکننده SelfClean برای اين ماشین ظرفشويی در 

نظر گرفته شده است.
قیمت: ۳۴ میلیون

ماشین ظرفشويی الگانس مدل WQP10 برای آشپزخانه های 
کم جا و کوچک گزينه مناســبی است. اين ماشــین ظرفشويی 
با ظرفیت 10 نفــر، می تواند به راحتی روی کابینت آشــپزخانه 
شما جای بگیرد. اين دســتگاه قابلیت استريلیزه کردن ظروف در 
دمای 80 درجه را دارد که باعث می شود ظروف بسیار کثیف هم 
پاک شود. ماشین ظرفشويی الگانس مدل WQP10 دارای سه 
آبفشان داخلی برای شست وشوی نقاط کور دستگاه است تا ظروف 
در آن نقاط نیز به راحتی شسته شوند. قابلیت اضافه کردن ظرف 
هنگام کار نیز يکی ديگر از ويژگی های اين ماشین ظرفشــويی به 
حساب می آيد. الگانس مدل WQP10 دارای 9 برنامه عملکرد 
از پیش تعیین شده است که برنامه شست شــو با تعويق و برنامه 
شست وشوی 60 دقیقه  ای جزو برنامه های مهم به شمار می روند. 
همچنین اين دستگاه با قیمت متوسط دارای دکمه نصف ظرفیت 
بوده و می توانید با انتخاب طبقه مورد نظر، فقط ظروف آن طبقه 
را بشويید. ظرفشــويی الگانس برنامه حفاظتی برای هنگام قطع 

ناگهانی برق را دارد.
قیمت: ۲۶ میلیون و ۹۰۰ هزار

WQP10 ۲     الگانس مدل

بخشنامه وام مستاجران ابلاغ شد
 بانک مرکزی بخشنامه افزایش سقف فردی تسهیلات کمک  ودیعه 

مسکن را به ۲۰ بانک عامل ابلاغ کرد. بخشنامه افزایش سقف فردی 
تسهیلات کمک  ودیعه مسکن از سوی بانک مرکزی به ۲۰ بانک عامل 

ملت، ملی، مسکن، صادرات، رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، سامان، 
پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، 

اقتصادنوین، ایران زمین، پست بانک و مؤسسه اعتباری ملل ابلاغ شد. 
سقف کلی تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی به مبلغ ۸۰ 
هزار میلیارد تومان و همچنین سقف فردی تسهیلات در شهر تهران ۲۰۰ 

میلیون تومان، مراکز استان ها 1۵۰ میلیون تومان و سایر شهرها 1۰۰ 
میلیون تومان است. این تسهیلات در روستاها ۴۰ میلیون تومان است.

کاهش زمان صدور پروانه ساختمانی
زمان صدور پروانه ساختمانی در بافت های فرسوده به سه ماه 

کاهش پیدا کرد. محمد آیینی  مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با اشاره به تسهیلات در نظر گرفته شده برای سرعت بخشیدن 

به نوسازی بافت فرسوده، گفت برای این امر زمان صدور پروانه 
توسط شهرداری ها در برنامه هفتم توسعه کاهش یافت. او با اشاره به 
وجود حدود دو میلیون و ۷۰۰ هزار بنای مسکونی ناپایدار در کشور، 
گفت این عدد معادل حدود 1۶۷ هزار هکتار است و براساس قوانین 

باید مسکن در هر شهر به متوسط پایداری سایر مناطق شهر برسد.
براساس برنامه هفتم توسعه مناطق ناپایدار باید جزو مناطق کمتر 

توسعه یافته تلقی و از امتیازهای معافیت های مالیاتی بهره مند شوند.

حداکثر قیمت هر عدد تخم مرغ
عرضه هر عدد تخم مرغ بالاتر از چهار هزار تومان گرانفروشی 

است. حمیدرضا کاشانی رئیس هیات مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت با توجه به قیمت مصوب، نرخ منطقی 

هر عدد تخم مرغ فله در خرده فروشی چهار هزار تومان است. 
به گفته او قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری با 

کاهش هزار و ۵۰۰ تا دو هزار تومان به ۴۷ هزار و ۵۰۰ تا ۴۸ 
هزار تومان رسیده است. او با بیان اینکه کمبودی در عرضه 

تخم مرغ نداریم، افزود هم اکنون با مازاد تولید تخم مرغ 
روبه رو هستیم که با صادرات بازار را مدیریت می کنیم. هرچه 

به ایام پایانی سال نزدیک شویم، تولید افزایش پیدا می کند.
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ماه 4 5/63 شاخص بورس عقب نشست
شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز 

دوشنبه چهار دی ماه با کاهش پنج هزار و ۶۰۴ واحد همراه 
شد و به رقم دو میلیون و 1۹۴ هزار و ۵۰۵ واحد رسید. ارزش 

بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش روز ۶۰۰ شرکت 
بورسی است، به بیش از هفت میلیون و ۶۶۴ هزار میلیارد 

تومان رسید. معامله گران بیش از 1۰/۴ میلیارد سهم و انواع 
اوراق مالی در قالب ۳۷۷ هزار معامله و به ارزش پنج هزار 

و ۹۹1 میلیارد تومان دادوستد کردند. نماد گسترش نفت و 
گاز پارسیان بیشترین اثر افزایشی و نمادهای ملی مس، فولاد 

مبارکه و... بیشترین اثر کاهشی را                              از خود به جای گذاشتند.

متوســط قیمت واحدهای مســکونی تهــران در آذر 
ماه به 74 میلیون تومان رســید. مــاه قبل در مناطق 
22گانه پايتخت سه هزار و 550 واحد مسکونی خريد 
و فروش شــده و می توان گفت روزی 118 خانه خريد 
و فروش شــده. منطقه پنج پرطرفدارترين نقطه برای 
خريداران خانه بود و در مقابــل منطقه 19، کمترين 

میزان محبوبیت را داشت.
منطقه پنج در مقايســه با ديگر مناطــق تهران، برای 
خريداران مسکن محبوب تر اســت. در آذرماه امسال، 
500 واحد مسکونی در اين منطقه معامله شده است. 
متوســط قیمت هر متر خانه در منطقــه پنج نزديک 
به 91 میلیــون و 100 هزار تومان بــوده. در حقیقت 
اگر می خواســتید در محله ای مانند پونک يا جنت آباد 
وســردارجنگل و... در غرب پايتخت خانه 100 متری 
بخريد بايد به طور متوســط 9 میلیارد و 110 میلیون 
تومان پــول می داديــد. قیمت يک خانــه 50 متری 
و متوســط در همین محــلات چهار میلیــارد و 555 
میلیون تومان بوده. بعــد از اين ناحیه، منطقه 10 جزو 
محبوب ترين نقاط برای خريداران مسکن در ماه آذر به 
حساب می آمده است و 343 واحد مسکونی در آن خريد 
و فروش شــده. يعنی تعداد واحدهای معامله شده در 
محله هايی مانند جیحون و زنجان و کمیل و مالک اشتر 
و... که در جنوب غرب پايتخت قرار گرفته اند در هر روز 
حدودا 11 عدد بوده. قیمت هر متــر خانه در مناطقی 

که از آنها حرف زديم، ماه قبل 56 میلیون و 300 هزار 
تومان بوده و قیمت خانه 100 متری و احتمالا دو خوابه 
در منطقه 10 حدودا پنج میلیون و 630 میلیون تومان 
بوده. طرفداران واحدهای نقلی در اين محله هايی که نام 
برديم، در آذر با کمتر از سه میلیارد تومان صاحب خانه 
شده اند. کم طرفدارترين ناحیه تهران در ماه قبل منطقه 
19 بوده است و تنها 37 خانه معامله شده اند. اين منطقه 
شــامل محله هايی مانند خانی آباد و شکوفه و بهمنیار 
و... می شود که هر متر خانه در آنها 41 میلیون و 722 
هزار تومان قیمت داشته. با اين حساب هر فردی با پول 
کمی بیش از دو میلیارد تومان می توانســته در منطقه 
19 واحدی 50 متری بخرد و کسانی که واحد مسکونی 
با متراژ 100 متر می خواســته اند احتمالا حدود چهار 
میلیارد و 200 میلیون تومان پول داده اند. منطقه 20 
هم در ماه آذر چندان محبوب نبوده است. در اين ماه در 
محله های اطراف شهر ری، 55 خانه معامله شده است 
که البته میزان معاملات در مقايسه با ماه آبان 67 درصد 
رشد داشته. قیمت واحدهای مسکونی به طور متوسط 
در منطقه 20 برابر با 35 میلیــون و 970 هزار تومان 
بوده. با اين حساب با حدود سه میلیارد و 600 میلیون  
تومان، در شــهرری امکان خريد خانه هايــی با متراژ 
متوسط و دو خوابه وجود داشته و واحدهای مسکونی 
نقلی و يک خوابه حدودا يک میلیارد و 800 میلیون تا 

دو میلیارد تومان فروخته شده اند.

   مسکن

بهشت بازار مسکن تهران کجاست؟

گلکسی A34 با کمی ارفاق جزو 10 گوشــی پرفروش قرار 
می گیرد. از اين گوشــی دو مدل هشــت گیگابايت و شــش 
گیگابايتی در بازار پیدا می شود و با توجه به نیازتان می توانید 
ظرفیت حافظه را هم 128 گیگابايت يا 256 گیگابايت انتخاب 
کنید. نسخه 128 گیگابايتی با حافظه موقت هشت گیگابايت 
که رويش ساخت ويتنام خورده، بیشتر از همه محبوب است 
و تقريبا 10 میلیون و 900 هزار تومان فروخته می شود. چون 
قطعا اين مقدار پول را از توی جوی آب پیدا نکرده ايم، بیايید 
قبل از هر اقدامی يک سری نکته را درباره  A34 بررسی کنیم.

1   رنگ زرد لیمويــی، ماجراجويی تازه سامســونگ در 
گوشی های سری A است. جذاب به نظر می رسد اما چند نفر 
می شناسید که گوشی شــان را با قاب و کاور جلد نکنند. پس 

الکی پول بیشتر خرج نکنید.
۲   نمايشگر سوپر AMOLED مهمترين دامی است که 
طراحان سامسونگ سر راه خريداران A34 پهن کرده اند. اين 
نمايشگر عالی عمل می کند و با سايز 6/6 اينچی خود در نمايش 
تصاوير خیره کننده است اما به همان میزان برای مصرف باتری 

اشتها خواهد داشت.
۳   گلکســیA34  با ارتفاع 161 میلیمتــر، با عرض 78 
میلیمتر و ضخامت  8/2میلیمتر تقريبا می توانســت گوشی 
خو ش دستی باشد اما با اضافه وزن روبه رو است. اگر قاب و کاور را 
هم در نظر بگیريم، A34 با بیش از 200 گرم وزن واقعا سنگین 
خواهد بود. حمل و نقل گوشــی يک  طرف، خستگی دست ها 
به خصوص وقتی تلاش می کنید در حالت درازکش با گوشی 

کار کنید هم يک  طرف.
۴   تراشــه Dimensity به عنــوان يک تراشــه ارزان 
جلوی دست تولیدکننده ها افتاده و ظاهرا خیال دارند با آن 
حالاحالاها اذيت مان کنند. همچنین اســتفاده از پردازنده 
گرافیکی نحیف Mali 68 با زبان بی زبانی هشدار می دهد  
بايد ســطح توقعتان را از A34 پايین بیاوريد اما سامسونگ 
با بی قیدی طوری نمايشگر را با نرخ به روزرسانی 120 هرتز 
عرضه کرده که انگار قرار اســت با گوشی بازی های سنگین 

انجام دهیم. زهی خیال باطل!
۵   دوربین A34 فقط وقتی عکس های خوبی می گیرد که 
همه شرايط مثل نور، لرزش و... مهیا باشد. انصافا برای آن سنگ  

تمام گذاشته اند اما بضاعت آن همین است ديگر.
۶   ظرفیت باتری در A34 به پنج هزار میلی آمپرســاعت 
می رسد و برای اينکه پرشــدن باتری کمتر به صبر و شکیبايی 
نیازمند باشد، قابلیت شارژسريع 25 وات را درنظر گرفته اند اما 
سامسونگ در اقدامی سزاوار سرزنش آدابتور شارژ را از جعبه حذف 
کرده تا خريداران A34 مجبور شوند برای تهیه آدابتور مناسب 
از برندی معتبر حداقل 400 هزار تومان پول خرج کند. قیمت 
شارژر 25 وات فابريک سامسونگ حدود يک میلیون تومان است.

۷   دو نســخه از A34 در بازار وجود دارد. معمولا نسخه 
ساخت هند در دسترس قرار دارد و فروشنده های نسخه های 
ساخت ويتنام را گران تر فاکتور می کنند. اگر دو میلیون بیشتر 
پول بدهید می توانید A54 يا شیائومی پوکو X5 پرو بخريد که 

به مراتب بهتر هستند.
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۲۳ میلیون و ۱۰۰ هزار

۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار

۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار

۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار

۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار

پنج میلیون و ۲۰۰ هزار

هفت میلیون و ۷۰۰ هزار

۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار

۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار
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قیمت انواع اتو بخار

فیلیپس

المپیا

پارس خزر

تفال

فیلیپس

فیلیپس

تفال

گوسونیک

سایا

تفال

DST5040

OE-34 

SI-702 

FV5718

GC4936

DST5010

FV9845

GSI-300

Rhenium

FV9850
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یک میلیون و ۷۵۶ هزار

دو میلیون و ۲۶۰ هزار

هفت میلیون و ۵۰۰ هزار

دو میلیون و ۳۰ هزار

چهار میلیون و ۱۰۰ هزار

یک میلیون و ۵۰ هزار
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بیشترین ۵۰ هزار و ۷۰

۵۵ هزار و ۳۳۸

۱۳ هزار و ۷۶۰

هزار و ۷۲۰

۲۹ میلیون و ۳۱۵ هزار

۲۵ میلیون و ۸۲۰ هزار

۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار

۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار

پنج میلیون و ۷۵۰ هزار

دو میلیون و ۴۷۶ هزار و ۵۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین۴۹ هزار و ۸۰۰

۵۵ هزار و ۳۵

۱۳ هزار و ۶۸۵

هزار و ۷۰۰

۲۹ میلیون و ۱۹۵ هزار

۲۵ میلیون و ۶۹۵ هزار

۱۵ میلیون و ۳۵۰ هزار

۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزار

-

دو میلیون و ۴۶۳ هزار و۱۰۰

  طلا و ارز

کسی از طلا نمی ترسد!
بررسی جغرافیای طلا و ارز از فروردین تا انتهای پاییز

دلار مدتی است در محدوده 50 هزار تومان گرفتار شده. 
سکه هم در مرز 30 میلیون تومان منجمد شده است و 
سرمايه گذارها و خريداران جديد دچار سرگردانی هستند 
و نمی دانند که دارايی خود را در اين بازارها چکار کنند. 
اين گزارش کمک می کند موقعیت فعلی دلار، يورو، طلا 

و انواع سکه را بهتر درک کنید.
   دلار؛ محدوده ۵۰ هزار تومان

قیمت دلار اين روزها نزديک بــه 50 هزار تومان قیمت 
دارد. اين ارز در سال جاری در بالاترين حالت، روز دهم 
ارديبهشــت ماه به قیمت 55 هزار و 51 تومان فروخته 
شد. دلار پايین ترين قیمت را در 20 خرداد تجربه کرد و 

46 هزار و 983 تومان فروش رفت. دلار اين روزها از نقطه 
اوج خود، حدود 10 درصد ارزان تر است و در مقايسه با 
پايین ترين قیمت امسال، شــش درصد افزايش قیمت 

داشته است.
   یورو؛ محدوده ۵۵ هزار تومان

قیمت يورو در روزهــای اخیر حوالی 55 هــزار تومان 
بوده اســت. نگاهی به قیمت اين ارز در سال جاری به ما 
می گويد يورو در روز 10 ارديبهشــت تا قیمت 61 هزار 
و 151 تومان بالا رفت. ايــن ارز پايین ترين قیمت را در 
روز 20 خــرداد ثبت کرد و در چنیــن روزی 50 هزار و 
519 تومان فروخته شــد. قیمت يورو در حال حاضر از 

گران ترين حالت اين ارز در سال جاری، تقريبا 10 درصد 
ارزان تر شــده. اگر بخواهیم قیمت يورو را با ارزان ترين 
حالتش در ســال 1402 مقايسه کنیم متوجه می شويم 
که از آن زمان تاکنون اين ارز هشــت و نیم درصد گران 

شده است.
   سکه امامی؛ محدوده ۳۰ میلیون تومان

قیمت ســکه امامی در روزهای اخیر در مرز 30 میلیون 
تومان بوده است. ســکه طرح جديد در کمترين حالت، 
امسال در روز هفتم مهرماه 27 میلیون و 201 هزار تومان 
بوده است که در مقايســه با اين روزها،  تقريبا10 درصد 
ارزان تر به فروش می رسیده اســت. اما اوج قیمت سکه 
امامی مربوط به روز دهم ارديبهشت است که اين سکه به 
قیمت34 میلیون و 981 هزار تومان معامله می شده و از 

امروز بیش از 15 درصد گران تر بوده است.
   سکه بهار آزادی؛ محدوده ۲۶ میلیون

کسانی که دنبال خريد سکه بهار آزادی هستند، بايد بابت 

آن نزديک 26 میلیون تومان هزينه کنند. اين ســکه در 
روز 20 خرداد پايین ترين قیمت را داشت و 24 میلیون و 
301 هزار تومان فروخته می شد. بالاترين قیمت مربوط 
به 10 ارديبهشت است که قیمت سکه طرح قديم به 30 
میلیون و 886 هزار تومان رسید. ســکه بهار آزادی در 
مقايسه با پايین ترين قیمت ســال 1402، حدود هفت 
درصد گران شده است و در حال حاضر بیش از 17 درصد 

ارزان تر از سقف قیمت امسال فروخته می شود.
   نیم سکه؛ محدوده 1۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 

نیم ســکه حدودا 15 میلیون و 500 هزار تومان قیمت 
دارد. اما کســانی که در روز 30 تیرماه برای خريد آن به 
بازار رفته بودند، با قیمت 19 میلیون و 820 هزار تومان 
مواجه شدند که در مقايسه با امروز  24/5درصد گران تر 
بوده است. ارزان ترين قیمت برای نیم سکه در سال جاری 
مربوط به روز پنجم مهر است که قیمت به 14 میلیون و 
870 هزار تومان رســیده بود. از آن زمان تاکنون قیمت 

نیم ســکه، حدود چهار درصد يا بهتــر بگويیم 63 هزار 
تومان گران شده.

   ربع سکه؛ محدوده 1۰ میلیون و ۵۰۰ هزار
ربع سکه در روزهای ابتدايی دی، در محدوده 10 میلیون 
و 500 هزار تومان معامله شده اســت. اين نوع سکه که 
طرفدار زيادی هــم در بازار و بین ســرمايه گذاران دارد، 
امسال در بالاترين حالت و روز 10 ارديبهشت به قیمت 12 
میلیون و 790 هزار تومان رسید. می توان گفت اين سکه 
در حال حاضر و در مقايسه با سقف قیمتی خود، نزديک 
به 20 درصد کاهش قیمت داشته. کسانی که روز پنج مهر 
برای خريد ربع ســکه مراجعه کردند، از بقیه خريداران 
خوش شانس تر بودند و موفق شدند اين سکه را به قیمت 
9 میلیون و 940 هزار تومــان بخرند. در اين دو ماهی که 

از آن تاريخ گذشته ربع سکه 5/5 درصد گران شده است.
   سکه گرمی؛ محدوده شش میلیون 

ســکه گرمی لب مرز پنج میلیون و 800 هــزار تومان 

ايســتاده اســت. قیمت اين مــدل ســکه در روز 10 
ارديبهشــت تا هفت میلیون و 720 هزار تومان هم بالا 
رفت که در مقايسه با اين روزها 25 درصد گران تر است. 
در عوض آن دسته از افرادی که توانستند خريد خود را 
در روز هشــتم آبان انجام دهند، بابت خريد سکه گرمی 
پنج میلیون و 670 هزار تومان هزينه کردند. در اين مدت 
کمتر از يک ماه قیمت چنین سکه ای نیم درصد افزايش 

قیمت داشته.
   طلا 1۸ عیار؛ محدوده دو میلیون و ۵۰۰ هزار

هر گرم طلای 18 عیار حدود دو میلیــون و 470 هزار 
تومان فروخته می شــود. کف قیمت طلا امسال در روز 
11 مهرماه بود که قیمت تا دو میلیون و 240 هزار تومان 
پايین رفت و در حال حاضر در مقايسه با آن زمان بیش 
از 10 درصد گران شده. بالاترين قیمت مربوط به روز 10 
ارديبهشت اســت که طلا گرمی دو میلیون و 748 هزار 

تومان فروخته می شد و از امروز 9 درصد ارزان تر بود.

   دریافــت هفــت مترمربــع مالیات از 
مستاجران

ســوم دی ماه خبر کوتاهی منتشــر شد که در 
سال 1403 مستاجران هم بايد مالیات بدهند. 
نويسنده اين خبر تاکید کرده بود طبق بررسی 
جزئیــات لايحه بودجــه 1403 حقوق بگیران 
اجاره نشین ســال آينده بايد معادل اجاره بهای 

هفــت مترمربع آپارتمــان، مالیات بــر درآمد 
بپردازند. حتی در اين خبر مالیاتی که ماهیانه 
يک مستاجر بايد پرداخت کند، محاسبه شده 
بود. اينکه مستاجرانی که در يک واحد مسکونی 
60 متری زندگــی می کنند، بايد ســالی يک 
میلیــون و 750 هزار تومان اجــاره بدهند  و...

اعداد و ارقامی که اصلا معلوم نبود براساس چه 

فرمولی به دست آمده است. اما اين خبر حاصل 
يک برداشــت اشــتباه از گزارش يک روزنامه 
اقتصادی بود. روزنامه دنیای اقتصاد چند وقت 
پیش گزارشی درباره مالیات حقوق کارمندان 
دولت نوشته و در اين گزارش  متوسط مالیات 
پرداختی کارمندان دولت را بررسی کرده بود. 
در اين گزارش آمده بود  اگر متوســط مالیات 

پرداختی کارمنــدان دولت يک میلیون و 500 
هزار تومان باشــد، اين عدد معادل کرايه هفت 
مترمربع مســکن در تهران است، پس اين عدد 
غیرمنصفانه اســت و  زندگی بــرای کارمندان 
ســخت می شــود. اما نويســنده خبــر از اين 
گزارش برداشت اشــتباهی کرد تا اين موضوع 
که مســتاجران هم مشــمول پرداخت مالیات 

می شوند خیلی زود دست به دســت شود. اما 
اين خبر خیلی زود تکذيب شــد.  ســخنگوی 
ســازمان امور مالیاتی کشور  روز گذشته بعد از 
سر و صدايی که اين خبر در فضای مجازی راه 
انداخت، اعلام کرد اصلا چنین چیزی نیست و 
قرار نیســت هیچ مالیاتی از مستاجران گرفته 
شــود. مهدی موحدی بک نظر  تاکید کرد هیچ 
بند قانونی در بودجه ســال 1403 درباره اخذ 
مالیات مستاجران نوشته نشده  و خبری که در 
بعضی رسانه ها مطرح شده به هیچ عنوان صحت 
ندارد و اين موضوع را از اساس رد کرد. سخنگوی 
ســازمان امور مالیاتی کشــور در ادامه توضیح 
داد اگر قرار باشد مالیاتی پرداخت شود توسط 
موجران اســت که اين موضــوع هم در صورت 

خالی نگه داشتن ملک خود مطرح می شود. 
   مالیات ۲۵ درصدی خرید طلا

شــايعه دريافت مالیات 25 درصدی خريداران 
طلا هنوز داغ داغ اســت. اين شــايعه از فضای 
مجازی و ويدئوهايی شــروع شد که در آن يک 
به اصطلاح کارشــناس به مردم اطلاع می داد 
که از اول دی ماه هر قطعــه طلايی که بخريد 
بايد 25 درصد روی آن مالیات به دولت بدهید. 
دلیل اين ادعا را هم بر اين مبنی می گذاشــتند 
که شنیده اند طلافروشــان بايد از اول دی ماه 
همه اطلاعات خريداران و فروشــنده های طلا 
را در ســامانه ای ثبت کنند. اين سامانه هم به 
طور مستقیم به ســازمان مالیاتی وصل است و 
هم خريدار و هم فروشنده بايد مالیات بدهند. 
اين شــايعه دهان به دهان چرخید و ويدئوها 
دست به دست شــد. خیلی زود هم تاثیرش را 
گذاشــت تا جايی که صدای طلافروش ها را در 
آورد که اين خبر جديد مالیاتی مردم را ترسانده 
و باعث شده از خريد طلا و سکه منصرف شوند 
. اما ماجرای مالیــات 25 درصدی طلا چه بود؟ 
همه چیز بــر می گردد به رقــم مجموع درآمد 
مالیاتی دولت در بودجه سال 1403. همزمان 
با انتشــار رقم مالیاتی بودجه در ســال آينده، 
بعضی از کاربران در فضای مجازی اين موضوع 
را به ثبت اطلاعات خريداران و فروشــندگان 
طلا در سامانه تجارت ربط دادند و اين موضوع 
را مطرح کردند کــه احتمالا ثبت اين اطلاعات 
برای دريافت مالیات از خريداران طلا و ســکه 
است. اما طبق اطلاعیه ســازمان امور مالیاتی 
اجرای قانون پايانه های فروشــگاهی و سامانه 
مؤديان، شامل همه اشخاص حقیقی صاحبان 
صنوف می شود و  از اول دی ماه  ملزم به صدور 
صورت حساب الکترونیکی نوع يک يا دو از طريق 
سامانه مؤديان برای فروش کالا و خدمات مطابق 
دستورالعمل صدور صورت حساب الکترونیکی 

هســتند. با اين اوصاف همه صنوف و از جمله 
طلافروشان بايد برای معاملات خود، از طريق 
سامانه تجارت صورت حساب ديجیتالی صادر 
کنند. پس فقط طلافروش هــا ملزم به اين کار 
نیستند. اما در بندی که مختص اين صنف است، 
به اين موضوع تاکید شــده که فروشــنده های 
طلا، جواهر و پلاتین با هر میــزان فروش کالا 
و خدمات بايد صورت حســاب آن را در سامانه 
مؤديان صادر کننــد و در صورتی که اين کار را 
انجام ندهند، مشمول جريمه می شوند. پس تا 
اينجای کار خبری از مالیات 25 درصدی برای 
خريداران طلا و حتی فروشنده های طلا نیست. 
اما اين خبر آنقدر ســر و صدا بــه راه انداخت و 
طلافروش ها از کســادی بازار گفتند که خیلی 
زود توضیحات سازمان امور مالیاتی کشور را به 
همراه داشت. طبق توضیحات اين سازمان خیال 
خريداران طلا را راحت و  تاکیــد کرد مالیات 
جديد يا افزايش نرخی در حوزه مالیات از صنف 
طلا وضع نشده است. بنابر اين اخذ مالیات 25 
درصد از طلا کذب اســت. همچنین براساس 
توضیحی که ســازمان امور مالیاتی بیان کرده، 
اصل طلا و جواهر و پلاتین موجود در مصنوعات 
ساخته شــده از اين  فلزات معاف از مالیات بر 
ارزش افزوده است و فقط اجرت ساخت و سود 
فروشنده، مشمول ارزش افزوده است. حتی اين 
سازمان تاکید کرده ثبت کد ملی خريدار هنگام 
خريد طلا الزامی نیست، پس ديگر اطلاعاتی از 
خريدار جايی ثبت نمی شــود که بخواهد برای 

خريد طلا مالیات پرداخت کند. 
   برداشت های اشــتباه از مالیات حقوق 

کارمندان
خبر سقف معافیت مالیاتی کارمندان هم در دو 
سه هفته گذشته کم حاشیه نداشت. خبر اصلی 
که منتشر شد اين بود که سقف معافیت مالیاتی 
در  بودجــه ســال 1403، که از طــرف دولت 
تعیین شــده 10 میلیون تومان است. اما وقتی  
کارمندان دولت  از لايحه بودجه ســال آينده با 
خبر شدند و متوجه شدند ثابت ماندن عدد 10 
میلیون تومان به عنوان سقف معافیت مالیاتی، 
به ضررشان تمام می شود، انتقادها شروع شد. 
همین فشار افکار عمومی کاری کرد تا اعضای 
کمیسیون تلفیق سقف معافیت مالیاتی کارکنان 
دولــت را از افزايش بدهند. بر همین اســاس 
نمايندگان مجلس در کمیســیون تلفیق اعلام 
کردنــد معافیت مالیات دريافتــی کارمندان و 
کارکنان دولت از ماهی 10 میلیون تومان به 12 
میلیون تومان افزايش داده اند. اما در جريان اين 
اصلاحیه ها بعضی از خبرگزاری ها در محاسبه 
تعیین مالیات اشتباه کردند. بعضی از آنها درباره 

ســقف مالیاتی حقوق کارمندان نوشــتند که 
حقوق های  تا 12 میلیون تومان معاف از مالیات 
است. حقوق های 12 تا 16 میلیون و 800 هزار 
تومان، 10 درصد، حقوق های 16 میلیون و 800 
تا 27 میلیون و 600 هزار تومــان 15 درصد، 
27 میلیون و 600 تا چهل میلیون و 800 هزار 
تومــان، 20 درصد و  حقوق هــای بالای چهل 
میلیون و 800 هزار تومان بايد 30 درصد مالیات 
بپردازند. همین اعداد و ارقام برداشــت اشتباه 
بعضی از رسانه ها بود و به اشــتباه مالیات را بر 
کل رقم دريافتی حقوق محاســبه می کردند و 
درکی از شیوه پلکانی تعیین مالیات نداشتند. اما 
واقعیت ماجرا اين است که در آخرين تغییرات، 
قانون رقم مازاد مابین 12 میلیون تا 16 میلیون 
و 500 هزار تومان را مشمول 10 درصد مالیات 
شناخته است. به مازاد 16 میلیون و 500 هزار 
تومان تا 27 میلیــون تومان، 15 درصد مالیات 
و به مازاد 27 تا 40 میلیــون تومان 29 درصد 
مالیات تعلق می گیرد. پله آخر مازاد 40 میلیون 
تومان خواهــد بود که قرار اســت مالیات آن با 
نرخ تیز و بی رحمانه 30 درصد محاســبه شود. 
کارمندان دولت که ماهیانه 12 میلیون تومان 
حقوق می گیرند، سال آينده مالیات نمی دهند. 
براســاس فرمول پلکانی  کسی که 15 میلیون 
تومان حقوق می گیرد، اندازه 12 میلیون تومان 
از پرداخت مالیات معاف اســت. ولی برای سه 
میلیون تومان باقی مانده در پله اول که مشمول 
10 درصد پرداخت مالیات می شود، بايد مالیات 
بدهند  که اين عدد فقط 300 هزار تومان در ماه 
می شــود. اگر يک کارمند در سال آينده ماهی 
24 میلیون تومان حقوق بگیــرد. 12 میلیون 
از حقوق او مشــمول معافیت مالیاتی می شود. 
به چهــار میلیون و 500 هزارتومــان از حقوق 
او مالیات 10 درصد پله 12 تــا 16/5 میلیون 
تعلق می گیرد و برای هفت میلیون و 500 هزار 
تومان باقی مانده در پله سوم، 15 درصد مالیات 
تعلق می گیرد. در حالت جديد اين کارمند يک 
میلیون و 575 هزار تومان مالیات می دهد ولی 
در روش قبلی میزان مالیات پرداختی هر ماه به 

يک میلیون و 950 هزار تومان می رسید.
   محاسبه ترسناک مالیات خانه و ماشین 

لوکس
از وقتی رقم مالیــات بر خانه  و ماشــین های 
لوکس در ســال 1402 تغییر کــرد، خیلی ها 
محاسبات را بر مبنای ارزش، رقم و درصد اشتباه 
محاســبه می کنند. امســال هم اين داستان 
ادامه داشــت و بعد از تعیین مالیات برای خانه 
و خودروهــای لوکس در بودجه ســال 1403  
خیلی ها از ارقام و اعداد نجومــی خبر دادند تا 

تن و بدن لوکس نشین ها و لوکس سوارها کمی 
بلرزد. اما قبل از صحبت درباره شــیوه محاسبه 
و پرداخت اين نوع از مالیــات، ابتدا بايد بدانیم 
کدام مالکین املاک و ماشین لوکس، بايد اين 
مالیات را بپردازند؟ همه  واحدهای مسکونی و 
باغ ويلاها، مشروط بر آنکه ارزش عرصه و اعیان 
آن ها، بیشــتر از 25 میلیارد تومان باشد خانه 
لوکس معرفی می شود . يعنی خانه ای که قیمت 
آن 25 میلیارد تومان است در سال آينده  نبايد 
مالیات بدهد. خودروهايی که بالای سه میلیارد 
تومان قیمت دارند نیز لوکس هســتند و بايد 
مالیات بدهند. اما سر محاسبه اين اعداد همیشه 
دعواســت. چون بعضی ها اصل ماجرا را درست 
متوجه نشده اند و می گويند از خودرو های بالای 
سه میلیارد تومان و خانه های بالای 25 میلیارد 
تومان، يــک درصد مالیات دريافت می شــود. 
پس بر اين اســاس مالیات يک خودروی ســه 
میلیاردی 30 میلیون تومان می شود و مالکان 
خانه های 25 میلیــاردی هم بايد 250 میلیون 
تومان مالیــات بدهند. اما واقعیــت ماجرا اين 
اســت که اگر خانه ای بالای  25 میلیارد تومان 
قیمت داشته باشد، نسبت به مازاد 25 میلیارد 
تومان تا هر مبلغ به بالا، دو در هزار بايد مالیات 
بدهد. مثال واضح آن اين است که فرض کنید 
يک ويلای 30 میلیارد تومانــی داريد، در اين 
صورت، مــازاد 25 میلیارد تومــان، يعنی پنج 
میلیارد تومان از اين ملک، مشــمول مالیات بر 
خانه های لوکس می شــود. با اين اوصاف نحوه 
محاســبه رقم مالیات به اين شکل است که  دو 
را در پنج میلیارد تومان، ضرب می کنیم  و عدد 
به دست آمده  را تقســیم بر هزار می کنیم که 
عدد نهايی، 10 میلیون تومان می شود. اين 10 
میلیون تومان میزان مالیات پرداختی مالک اين 
ملک در سال آينده است. اما کسانی که برداشت 
اشــتباهی از اين خبر داشتند، رقم مالیاتی اين 
خانه 30 میلیارد تومانی را براساس مالیات يک 
درصدی 300 میلیون تومان حساب می کنند. 
طبق لايحه بودجه 1403 خودروهای سواری و 
وانت های دوکابین اشخاص )حقیقی و حقوقی 
غیردولتی( که ارزشی بالغ بر سه میلیارد تومان 
دارند، نسبت به مازاد اين مبلغ، سالانه مشمول 
مالیات به نــرخ يک درصد هســتند.  مثلا اگر 
قیمت ماشــینی که زير پای شماســت چهار 
میلیارد است روی يک میلیاردی که بیش از سه 
میلیارد تومان است، بايد مالیات بدهید و نبايد 
يک درصد را روی چهــار میلیارد تومان قیمت 
خودرو حساب کنید. با اين اوصاف مالیات يک 
خودروی چهار میلیارد تومانی چیزی حدود 10 

میلیون تومان می شود. 

اشکچشمطلافروشوخوندلاجارهنشین
حقایقی که باید درباره شایعه  ترسناک اخذ مالیات از مستاجران، خریداران طلا، کارمندان دولت و... بدانید

گروه بازار|   انگار خوشــی به مســتاجران 
نیامده. تازه داشــتند برای سخنان رئیس 
کل بانک مرکزی و تایید دو برابر شــدن وام 
ودیعه مسکن که بالاخره  بعد از ماه ها ابلاغ 
شد، خوشــحالی می کردند که انتشار یک 
خبر بدجوری آنها را ترســاند. دو روز پیش 
یک خبر جدید مالیاتــی در خبرگزاری ها و 
کانال های خبری دست به دست چرخید که 
به مستاجران ربط داشــت. اینکه طبق بند 

قانونی در بودجه سال ۱۴۰۳، مستاجران هم 
باید معادل هفت متــر مربع از یک آپارتمان 
مالیات پرداخت کنند. البته این خبر دیروز 
تکذیب شد، ولی مســتاجرانی که ماهیانه 
اجاره های سنگینی پرداخت می کنند، چند 
ساعت پر از التهاب را پشت سر گذاشتند. اما 
در چند روز گذشته کلمه مالیات نقش مهمی 
در خبرها و البته تکذیب خبرها داشته است. 
مثلا همین چند روز پیش ویدئوهای زیادی از 

افرادی که خودشان را کارشناس اقتصادی 
معرفی می کردند در فضای مجازی منتشــر 
شد که به مردم می گفتند از اول دی ماه باید 
برای خرید طلا باید ۲۵ درصد مالیات بدهند. 
بعد از انتشار این خبر بعضی از طلا فروش ها 
کرکره ها را پایین کشــیدند و به گفته رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر سکوت سنگینی بازار 
طلا را فرا گرفت، سکوتی سنگین تر از دوران 
کرونا. اما این خبر هم تکذیب شــد. درست 

مثل خبر مالیات حقوق کارمندان دولت که 
کلی سر و صدا به پا کرد، چون این وسط یک 
اشتباه محاسباتی شکل گرفته بود و بعضی ها 
فکر می کردند ۱۰ درصــد مالیات از کل مبلغ 
حقوق کسر می شود،  اما کل ماجرا چیز دیگری 
بود. داســتان مالیات از خانه و خودروهای 
لوکس هم هنوز ادامــه دارد و خیلی ها اصلا 
نمی دانند روش درست محاسبه این مالیات 

چگونه است؟



تغذيه
08 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3672  سه شنبه  5 دی  1402

سال ها درباره کره اشتباه کردیم
شاید بین خوردن کره و بیماری های قلبی و دیابت 

ارتباطی وجود نداشته باشد
 يک بررسی در سال های اخیر نشان داد که برخلاف تصور، ممکن است بین مصرف 
کره با خطر بیماری قلبی، خطر ديابت و مرگ و میر ارتباطی وجود نداشته باشد 

و اين موضوع را در کانون توجه ها قرار داد.
بسیاری از افراد هستند که هر روز برای صبحانه کره می خورند. اما آيا کره سالم 
است يا ما فقط سوار بر يک باور عمومی هســتیم که ضرر دارد؟ برای حل اين 
مسئله از متخصصان تغذيه خواســتیم تا جزئیاتی در مورد کره، میزان و نحوه 
مصرف آن به ما بدهند. به گزارش همشــهری آنلاين، يــک متخصص تغذيه 
می گويد: من به طور کلی از ســالم يا ناســالم نامیدن غذا ها اجتناب می کنم و 
ترجیح می دهم بفهمم که چگونه يک غذای خاص در چارچوب يک رژيم غذايی 
سالم قرار می گیرد. کره يکی از مواد غذايی است که ارزيابی ارزش غذايی آن نیاز 
به دقت دارد. متخصص ديگری می گويد: در حالی که کره معمولا به عنوان يک 
غذای سالم در نظر گرفته نمی شود، اما دارای برخی ويژگی های مفید است. برای 
مثال، افزودن يک تکه کره )يا هر نوع چربی( به سبزيجات به جذب ويتامین های 
محلول در چربی کمک می کند. به علاوه، کره در بســیاری از دستورالعمل های 
غذايی، مانند کوکی ها و پوره سیب زمینی جزو مواد تشکیل دهنده اصلی است. 
يادگیری نحوه لذت بردن از غذا هايی مانند کــره در حد اعتدال، کلیدی برای 
داشتن يک زندگی سالم طولانی مدت است. کره يک منبع چربی در رژيم غذايی 
است که بايد در حد اعتدال و در کنار ساير غذا های غنی از مواد مغذی در رژيم 
غذايی اســتفاده شــود. کره طعم خوبی به غذا می افزايد که می تواند خوردن 
غذا های غنی از مواد مغذی را لذت بخش تــر کند. بنابراين، علاوه بر ارائه طعم و 
قوام، کره چه تاثیری بر بدن دارد؟ و وقتــی مکرراً کره می خوريد چه اتفاقی در 

بدن می افتد.

    احتمالا کالری بیشتری مصرف می کنید
درست مانند ساير اشکال چربی مانند روغن نارگیل، روغن کانولا و روغن زيتون، 
کره نیز پرکالری است و تقريباً 100 کالری و 12 گرم چربی در هر قاشق غذاخوری 
دارد. اگر مصرف کره را اندازه نگیريد، زياده روی در مصرف آن آســان است. اگر 
هم بیرون غذا می خوريد بايد بدانید که سرآشپز های رستوران ها اغلب برای به 
حداکثر رساندن طعم غذا های منوی خود، بیشتر از بسیاری از آشپز های خانگی 
کره و نمک اضافه می کنند. البته بايد بدانیم که مصرف چربی اشباع شما ممکن 

است افزايش يابد که ممکن است بر سلامت قلب تاثیر بگذارد.
کره يکی از غنی ترين منابع چربی اشباع شــده در رژيم غذايی است. حدود 63 
درصد از کل چربی موجود در کره اشباع است، در واقع هر قاشق غذاخوری کره 
حاوی 7 گرم چربی اشباع شده است. رژيم های غذايی غنی از چربی اشباع شده 
به نظر می رسد با افزايش سطح کلسترول LDL مرتبط هستند که به نوبه خود 

ممکن است خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی را افزايش دهد.
غذا برای لذت بردن اســت و کره طعم و بافت فوق العاده ای به وعده های غذايی 
می دهد. به گفته متخصصان، ما بايد نیاز های کلی افراد به مواد مغذی را بر اساس 
تاريخچه پزشکی و نیاز های کالری آن ها ارزيابی کنیم تا تعیین کنیم چقدر کره 
مناسب است و چگونه از آن برای ايجاد مغذی ترين و متعادل ترين رژيم غذايی 
استفاده کنیم. اگر فردی سابقه خانوادگی بیماری قلبی و يا پیش ديابت داشته 
باشد، بهتر است بیشتر اوقات از روغن آووکادو، روغن زيتون يا ساير چربی های 
غیراشباع استفاده کند. مقادير کم کره، به ويژه در رژيم غذايی غنی از فیبر و به 

طور کلی چربی اشباع شده کم خوب است.
اگر خوردن کره باعث افزايش مصرف میوه ها و سبزيجات باشد، ممکن است دلیل 
خوبی برای گنجاندن بیشتر در رژيم غذايی شما باشد.اگر تصمیم داريد هر روز 
کره بخوريد، سعی کنید بیشتر اوقات آن را با غذا های کامل گیاهی همراه کنید.

     بدانید

     کلینیک

نوشــیدن قهوه يا چای ممکن است سبک آغاز 
صبح شما باشــد، اما آيا يکی برای شما سالم تر از 
ديگری اســت؟ هنگامی که از يک رژيم غذايی 
و سبک زندگی ســالم پیروی می کنید هر دوی 
اين نوشــیدنی ها دارای مزايای بالقــوه ای برای 
ســلامتی تان هســتند. قهوه و چای دو مورد از 
محبوب ترين نوشیدنی های جهان هستند که به 
دلیل طعم های غنی، اثرات محرک و احســاس 
راحتی ای که به ارمغان می آورند، مورد توجه قرار 

می گیرند.
به گــزارش فرارو بــه نقل از فاکس نیــوز، نتايج 
تحقیقات نشــان می دهند که قهوه و چای علاوه 
بر طعم و عطر طیف وســیعی از فوايدی را برای 
ســلامتی به ارمغان می آورند و به همین خاطر 
مورد توجه قرار گرفته اند. قهــوه و چای هر دو از 
منابع غنی از آنتی اکسیدان ها هستند ترکیباتی 
که از ســلول های ما در برابر آسیب های ناشی از 

راديکال های آزاد محافظت می کنند.
راديکال های آزاد می توانند به DNA و ساير اجزای 
سلولی آسیب برســانند و به طور بالقوه منجر به 
ايجاد سرطان شوند. آنتی اکسیدان های موجود 
در قهوه و چای مانند پلی فنول ها و کاتچین ها اين 
راديکال های آزاد را خنثی می کنند و خطر آسیب 

سلولی را کاهش می دهند.
نکته مهم آن است که چه چیزی به نوشیدنی تان 
می افزايید. در حالی که قهوه و چای در حد مصرف 
متعادل طیف وسیعی از فوايد ســلامتی را ارائه 
می دهند ضروری اســت که مضــرات احتمالی 
مرتبط با افزودنی هايی مانند شربت، شکر، خامه 

بیش از حد و ساير مواد پر کالری را بشناسیم.
اين افزودنی ها می توانند در وهله نخست به دلیل 
افزايش کالری دريافتی روزانه نوشیدنی های سالم 
را به انتخاب های ناسالم تبديل کنند. در نتیجه، 
قهوه و چای نیز مانند بســیاری از مــواد غذايی 
بسته به آن چه به آن ها اضافه می شود می توانند 
ناسالم باشند. قهوه و چای به خودی خود به دلايل 
مشابهی سالم در نظر گرفته می شوند. هر دو در 
صورت مصرف منظم اثرات مفیدی بر بدن شما 
دارند. با اين وجود، پس از افزوده شدن شکر به قهوه 

و چای آن نوشیدنی ها ناسالم می شوند.
مصرف بیش از حــد کالری می توانــد منجر به 
افزايش وزن و تجمع بافــت چربی )چربی بدن( 
شــود. چاقی يک عامل خطر شناخته شده برای 
چندين نوع سرطان است، زيرا می تواند منجر به 
التهاب مزمن و تغییرات هورمونی شود که باعث 
پیشرفت سرطان خواهد شــد. چاقی با افزايش 

خطر ابتلا به حداقل 13 سرطان مختلف از جمله 
سرطان ســینه، کولورکتال و کلیه مرتبط است. 
در نتیجه، اگــر قهوه يا چای را به شــکل خالص 
می نوشید ويا صرفا مقداری شیر بادام يا جو دوسر 
را به فنجان خود اضافه می کنید فوايد آن می تواند 

بسیار زياد باشد.
يکی از دلايلی که قهوه می تواند برای شما مفید 
باشد آن اســت که به افزايش هوشیاری ذهنی 
کمک می کند. کافئین موجود در قهوه می تواند 
هوشیاری ذهنی و تمرکز را بهبود بخشد و آن را 
به يک انتخاب موثر تبديل کند. همچنین، قهوه به 
بهبود عملکرد فیزيکی نیز کمک می کند. کافئین 
موجود در قهوه می تواند با افزايش سطح آدرنالین 
عملکرد فیزيکی را افزايش دهــد و آن را به يک 

انتخاب محبوب در بین ورزشکاران تبديل کند.
علاوه بر اين، قهوه سرشار از آنتی اکسیدان است 
که به محافظت از ســلول ها در برابر آسیب های 

ناشی از راديکال های آزاد کمک می کند و به طور 
بالقوه خطر ابتلا به بیماری های مختلف از جمله 
سرطان را کاهش می دهد. قهوه و چای کافئین دار 
می توانند اثر ملین طبیعی بــرای برخی از افراد 

داشته باشند.
در مورد چای آنتی اکسیدان موجود در آن يکی از 
دلايل اصلی مفید بودن آن نوشیدنی است. چای 
سرشار از آنتی اکسیدان هايی مانند کاتچین است 
که به محافظت از ســلول ها در برابر آسیب های 
ناشی از راديکال های آزاد کمک می کند و به طور 
بالقوه خطر ابتلا به بیماری هــای مزمن از جمله 

سرطان و بیماری های قلبی را کاهش می دهد.
مصرف منظم چای با بهبود سلامت قلب و عروق از 
جمله کاهش عوامل خطر بیماری قلبی مانند فشار 
خون بالا و سطح کلســترول مرتبط است. زمانی 
که صحبت از سلامت گوارشی می شود چای های 
گیاهی مانند چای نعناع و زنجبیل می توانند به 

هضم غذا کمک کرده و ناراحتی های گوارشی را 
تسکین دهند.

البته بايد اشاره کرد که واکنش هر فردی نسبت 
به کافئین متفاوت از فرد ديگر است. برخی افراد 
ســطوح تحمل بالاتری دارند در حالی که برخی 
ديگر تنها پس از نوشــیدن يک فنجــان قهوه يا 
چای احســاس عصبانیت می کننــد. در نتیجه 
دستورالعمل های مرتبط با میزان مصرف چای و 
قهوه بسته به ترجیحات فردی و تحمل نسبت به 

کافئین می تواند متفاوت باشد.
با اين وجود، توصیه می شــود جانــب اعتدال را 
رعايت کنیــد. به طور کلی توصیه می شــود که 
بزرگسالان بیش از 400 میلی گرم )حدود چهار 
فنجان قهــوه دم کرده( کافئیــن در روز مصرف 
نکنند. اين محدوديت کافئیــن از همه منابع از 
جمله قهوه، چای و ســاير نوشیدنی ها يا غذا ها را 

شامل می شود.

می گويند که اصل شويد از ايران، مصر و هند بوده 
است و از اين کشور ها به کشور ها و قاره های اروپا و 
آمريکا رفته و کشت شده است. در اکثر کشور های 
اطراف دريای مديترانه کشت شويد رايج است. در 
برخی از نواحی اين کشور ها باد باعث پراکنده شدن 
بذر شويد و خودرو شدن آن شده است، به طوری که 
در برخی از چمن زار ها يا کناره های ســنگ ها و 

پیاده رو ها و خانه های يیلاقی شويد می رويد.
در اروپا تخم شــويد در پايیز می رسد و پرندگان 
کوچک آن را ســمی می دانند به قدری که به آن 
نزديک نمی شــوند. البته احتمال می رود که اين 
هراس به دلیل آن باشــد که از بوی تخم شــويد 
خوششــان نمی آيد، زيرا که تخم شــويد سمی 
نیست. شويد در تمام تابستان گل دارد، ولی گل آن 

از شیره و گرد گل کمی برخوردار است.
روی برگ های پاپیروس که در مصر به دست آمده 
نوشته شده است که مصريان قديم شويد را مثل 
سبزی خوردن همراه با غذا مصرف می نموده اند. 
در تورات گفته شده اســت که قوم بنی اســرائیل 
به شويد به عنوان يکی از سبزی های مفید توجه 
داشته اند و مانند زيره از آن بهره می برده اند. يونانیان 
قديم شويد را ســبزی ای دارويی با خاصیت های 
اعجاب انگیز می دانستند. فیثاغورس و بقراط حکیم 
معتقد بودند گرفتن چند برگ شــويد در دست 
چپ انســان را از بیماری حمله و صرع محافظت 
می کند. در روم قديم هم شويد نشانه سر زندگی 
و شادابی بوده است. به همین خاطر گلادياتور ها 
به جست وجوی روغن آن بوده اند تا شايد بتوانند 

به وسیله آن قدرتمند شــوند! اما واقعا چه چیزی 
شويد را تا اين اندازه شگفت انگیز می کند؟ شويد 
با نام علمی Anethum graveolens  گیاهی 
است که در انواع غذا های اروپايی و آسیايی يافت 

می شود.
شــويد تازه کالری بســیار کمی دارد، اما به طرز 
شگفت انگیزی منبع خوبی از چندين ويتامین و 
ماده معدنی ضروری از جمله ويتامین ث، منگنز 

و ويتامین آ است.
ويتامین آ يک ماده مغذی ضروری است که برای 
حفظ بینايی و حمايت از سیســتم ايمنی سالم 
حیاتی است. اين ترکیب همچنین در تولید مثل 

مرد و زن نیز نقش دارد.
ويتامین ث برای سیســتم ايمنی بدن ما بسیار 

ارزشمند اســت و به تشکیل اســتخوان، بهبود 
زخم و متابولیســم کمک می کند. علاوه بر اين، 
مشخص شده که يک آنتی اکسیدان قوی است و 
به محافظت از سلول های بدن در برابر آسیب های 
ناشــی از مولکول های ناپايدار به نام راديکال های 

آزاد کمک می کند.
شويد همچنین منبع خوبی از منگنز است. در حالی 
که منگنز در مقادير بسیار کم مورد نیاز است، يک 
ماده معدنی ضروری محسوب می شود و از عملکرد 
طبیعی مغز، سیســتم عصبی و متابولیسم قند و 
چربی پشتیبانی می کند. علاوه بر اين، شويد تازه 

1 تا 2 درصد از DV را برای کلسیم، مس، منیزيم، 
پتاسیم، ريبوفلاوين و روی نیز تامین می کند.

با اين حال، از آنجايی که شــويد تازه معمولا در 
مقادير کمتــر از ۹ گرم مصرف می شــود، مقدار 
مواد مغذی که از پاشیدن آن روی غذا يا افزودن 
به دســتورالعمل های پخت دريافت می کنیم، به 
میزان قابل توجهی کمتر خواهد بود. تخم شويد 
نیز فوايد تغذيه ای مشابه و متنوعی دارد. 6/6 گرم 
دانه ۸ درصد از DV را برای کلسیم، 6 درصد برای 
آهن و 1 تا 5 درصد برای منیزيم، منگنز، فسفر و 

پتاسیم تامین می کند.
شويد از زمان های قديم برای درمان کولیک نوزادان 
و بیماری های گوارشی و همچنین به منظور کمک 
به شــیردهی کاربرد فراوان داشته است. در حالی 
که چنین مصارفی بیشتر سنتی هستند و توسط 
تحقیقات علمی پشتیبانی نشــده اند، مشخص 
شده است که شويد مزايای ويژه ديگری نیز برای 

سلامتی به همراه دارد. 

قهوه یا چای؟ مرور 
یک دعوای قدیمی
کدام نوشیدنی برای شما بهتر است؟

رئیس مرکز پژوهش های شورای شهر اصفهان:
شعار »اصفهان من، شهر زندگی« امروز مورد توجه کل کشور است

شهر  اسلامی  شورای  پژوهش های  مرکز  رئیس  کارپناه:     - اصفهان 
اصفهان با اشاره به پژوهش برگزیده شهرداری اصفهان در خصوص تبیین 
گفتمان »اصفهان من شهر زندگی« گفت: امروز »شعار اصفهان من، شهر 
زندگی« مورد توجه کل کشور است. مصطفی نباتی نژاد با اشاره به جشنواره 
ملی پژوهش شهرداری تهران که با ۲۵۷۴ اثر برگزار شد، اظهار کرد: این 
جشنواره از حرفه ای ترین و قدیمی ترین جشنواره های کشور است که در دوره 
اخیر آن در میان ۴۵ اثر برگزیده دو اثر از شهرداری اصفهان دیده شد که 

جای قدردانی دارد. 
وی با اشاره به پروژه های برگزیده شهرداری اصفهان در این جشنواره افزود: 
پ تبیین گفتمان اصفهان من شهر زندگی یکی از دو پژوهش برگزیده است 
که محتوا و پیگیری آن توسط اعضای شورای اسلامی شهر انجام و توسط 
مدیریت شهری دنبال شد و هم اکنون »شعار اصفهان من، شهر زندگی« مورد 
توجه کشور است. رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: طرح ساماندهی تردد، کاهش تخلفات و پارک موتورسیکلت ها از دیگر 
پژوهش برگزیده است که انجام آن جای تشکر دارد، اما انتظار ما از شهرداری 
این است که پیوست اجرایی آن را در دستور کار قرار دهد تا در تردد و 

ساماندهی و کاهش تخلف موتورسیکلت ها استفاده کنیم.

رئیس شورای شهر اصفهان:
حساب  از  شهرداری ها  سهم  افزوده  ارزش  عوارض  برداشت 

خزانه کشور جبران شود
اصفهان -  کارپناه:  رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان درباره برداشت 
یک جای عوارض ارزش افزوده سهم شهرداری ها از حساب خزانه کشور گفت: 
پرداخت مطالبات گندم کاران بحق است، اما اگر دست دولت تنگ است، انتظار 

می رود بلافاصله این مبلغ جبران شود و بازگردد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در خصوص برداشت یک جای عوارض 
ارزش افزوده سهم شهرداری ها از حساب خزانه کشور بیان کرد: دولت برای 
پرداخت پول گندم کاران، ۲۰ هزار میلیارد تومان از این سهم را با مصوبه جلسه 
سران قوا برداشت کرده است. وی ادامه داد: اینکه گندم کاران به طلب خود 
برسند اقدامی مثبت است، اما اینکه از سهم شهرداری ها برداشته می شود، 
جای تعجب دارد. شهرداری اصفهان فقط یک چهارم درآمدی که این ماه باید 

دریافت می کرد را گرفته است.
نورصالحی تصریح کرد: دولت در خصوص یارانه سوخت، عوارض گمرکی، 
سهم در یارانه بلیت اتوبوس و مترو و سایر هزینه ها باید به کلان شهرها مبالغی 
پرداخت کند. عمده مشکلات ترافیکی ما نیز ناشی از نقطه ضعف های موجود 

در همین حوزه هاست، بنابراین جای انتقاد و اعتراض دارد.
وی افزود: در همین راستا با مسئولان شوراهای کلان شهرها مذاکراتی 

داشته ایم و تأکید کرده ایم انجام این کار غلط و نوعی حق الناس است.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اگر دست دولت تنگ است، 
ماه های  زیرا در  بازگردد،  و  مبلغ جبران شود  این  بلافاصله  انتظار می رود 
پایانی سال، انواع مطالبات به سمت مدیریت شهری است و حق نیست این 
مطالبات باقی بماند، ضمن اینکه پیمانکاران شهرداری، افرادی که املاک آن ها 
خریداری شده است، حقوق کارگران در کنار پروژه های کلان موجود از جمله 

مترو و حلقه حفاظتی تحت تأثیر قرار می گیرد.
وی اظهار کرد: قرار است نامه ای توسط رؤسای شوراهای استان ها تنظیم 
و برای رئیس جمهور ارسال شود، انتظار داریم در دی ماه این مبلغ به حساب 

شهرداری ها بازگردد.

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان مطرح کرد:
پایان بلاتکلیفی گذر آقا نور الله نجفی

اصفهان -  کارپناه:  مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان گفت: احداث 
گذر آقا نورالله نجفی جزو سیاست های شهرداری اصفهان قرار گرفت که با 
آزادسازی قسمت هایی از این گذر نیمی از پروژه اجرایی و این خیابان از سمت 
نشاط به سمت میدان از بلاتکلیفی نجات پیدا کرد. محمدباقر کلاهدوزان با 
اشاره به عملیات عمرانی گذر آقا نورالله نجفی اظهار کرد: بافت تاریخی اطراف 
میدان امام )ره( و عبور و مرور گردشگران داخلی و خارجی در مسیر این 
میدان بزرگ صفوی گواه شکل گیری شهر تاریخی منظم در گذشته است که 
در آن زمان ها با الگوهای خاص اجرا شده است. کلاهدوزان خاطرنشان کرد: با 
وجود مشکلات حال حاضر، احداث خیابان آقا نورالله نجفی جزو سیاست های 
شهرداری اصفهان قرار گرفت که با آزادسازی قسمت هایی از این گذر نیمی 
از پروژه اجرایی و این خیابان از سمت نشاط به سمت میدان از بلاتکلیفی 

نجات پیدا کرد. 
وی اضافه کرد: شورای اسلامی شهر اصفهان طرح درخور بافت تاریخی و 
آثار ارزشمند میراث فرهنگی را به تصویب رساند و عملیات اجرایی آن آغاز و 
در حال حاضر بخش بازآفرینی بدنه گذر آقا نورالله نجفی تکمیل شده است. 
مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان بیان داشت: گذر آقانور الله نجفی یکی 
از گذرهای تاریخی شهر اصفهان است که پس از ساماندهی و بدنه سازی 
و کف سازی آن قرار است در اختیار شهروندان قرار گیرد. وی با اشاره به 
کف سازی کامل، سنگ فرش و احداث باغچه حدفاصل حوزه علمیه و مسجد 
شیخ لطف الله به عنوان بخشی از پروژه ساماندهی گذر آقا نورالله ادامه داد: با 
همکاری کمیسیون ماده ۵ و اداره کل میراث فرهنگی قفل مشکلات این گذر 
باز شد. مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان با بیان اینکه طول پروژه ساماندهی 
گذر آقا نورالله ۴۰۰ متر است، افزود: هزینه تمام شده پروژه به قیمت روز ۵۰ 
میلیارد تومان برای آزادسازی و ۱۰ میلیارد تومان برای اجرای این گذر سه 
هزار متر مربعی هزینه شده است. کلاهدوزان با بیان اینکه چهار پاتوق در گذر 
آقا نورالله نجفی احداث می شود، ادامه داد: این پروژه در آستانه بهره برداری 

قرار دارد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان:
بیمه حوادث خدمت جدید »اصپاک«

اصفهان -  کارپناه:  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه جوایز و خدمات جدیدی در برابر تحویل پسماند برای شهروندان 
در نظر گرفته شده است، گفت: بیمه حوادث خدمت جدید »اصپاک« است 
که در صورت دریافت ۴۰ سکه از این نرم افزار، برای دو نفر بیمه حوادث 

صادر می شود.
غلامرضا ساکتی اظهار کرد: در حوزه »اصپاک« که یک نرم افزار مکانیزم 
هوشمند جمع آوری پسماند خشک است، بیشترین دغدغه شهرداری موضوع 

تفکیک و تحویل پسماند در مبدا بود.
وی افزود: نرم افزار اصپاک در حال توسعه بوده و قرار است در حوزه های 

مختلف پسماند به خصوص پسماند خشک فعالیت داشته باشد.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان تاکید کرد: در این 
نرم افزار برای شهروندانی که پسماند خشک تحویل می دهند، بیمه آتش سوزی 
منازل را در نظر گرفته بودیم که با استقبال شهروندان روبه رو شد و هفت هزار 
بیمه نامه در شهر اصفهان برای خانوارها صادر شده است که این موضوع ضریب 

ایمنی شهر را افزایش می دهد.
ساکتی با بیان اینکه جوایز و خدمات جدیدی در برابر تحویل پسماند برای 
شهروندان در نظر گرفته شده است، گفت: بیمه حوادث یکی از جدیدترین 
جوایزی است که با دریافت ۴۰ سکه در نرم افزار اصپاک، برای دو نفر بیمه 

حوادث صادر می شود.
وی افزود: در این نرم افزار جوایز دیگری از جمله تخفیف خرید اینترنتی 
از فروشگاه های شیپ شاپ و امکان خرج کردن سکه های دریافتی از تحویل 
پسماند خشک برای امور خیریه و بیماران سرطانی وجود دارد، همچنین از 
یکم دی تا سی ام بهمن شهروندان با تحویل ۱۰ کیلوگرم پسماند خشک یک 

امتیاز در قرعه کشی ۱۰ دستگاه دوچرخه دریافت می کنند.
ساکتی گفت: شهروندان با مراجعه به سامانه »اصفهان من« به نشانی 
app.isfahan.ir یا وبگاه اصپاک به نشانی http://isfpak.com می توانند 

از این خدمت بهره مند شوند.

دیدار مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان با نماینده مردم 
شهرستانهای تالش،ماسال و رضوانشهر در مجلس شورای اسلامی

حسن  رشت- 
مردم  نماینده  محمدیاری 
های  شهرستان  شریف 
ماسال  و  تالش،رضوانشهر 
در مجلس شورای اسلامی 
با حضور در شرکت توزیع 
نیروی برق استان گیلان ضمن دیدار با محمدتقی مهدیزاده رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل این شرکت، به گفتگو پیرامون مسائل صنعت برق پرداخت. 
در این نشست محمد یاری اظهار داشت: جهت تخصیص اعتبارات لازم برای 
ترمیم شبکه های فرسوده برق باید تلاش جمعی، در کل استان صورت پذیرد و 
نقش شرکت توزیع برق استان در این زمینه بسیار پررنگ می باشد. وی افزود: 
نیروهای خدوم شرکت توزیع برق گیلان در تمامی شهرهای استان تحت هر 
شرایطی همیشه آماده خدمت رسانی به هم استانی های خود هستند و این 
موضوع شایسته تقدیر است. محمدیاری گفت: با توجه به وسعت شهرستان 
تالش ، افزایش جمعیت و خیل عظیم مهاجرتهای اقلیمی و همچنین وجود 
شرکت های بزرگ صنعتی در این شهرستان ،تقویت زیرساختهای برقی 
پایدار ضروری است. نماینده مردم شریف شهرستان های تالش،رضوانشهر 
و ماسال در مجلس شورای اسلامی در ادامه برخی درخواست های مردمی و 
مطالبات عمومی در حوزه انتخابیه خود را مورد پیگیری قرار داد. محمد متقی 
مهدیزاده مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان ضمن استماع 
درخواست های مردمی مطروحه از همکاری شایسته نمایندگان استان گیلان 
در مجلس شورای اسلامی در راستای جذب اعتبارات لازم در جهت تسریع 
در اجرای پروژه های جاری برق رسانی، عملیات اصلاح و بهینه سازی شبکه 
برق تشکر و قدردانی کرد. رئیس هیئت مدیره شرکت توزیع برق گیلان در 
پایان گفت: برای خدمت رسانی شایسته و مناسب به مردم همراهی و همدلی 
مشترکین لازمه و اصل مورد نیاز است و امیدواریم با تلاش و کوشش تمامی 
کارکنان و همگرایی مسئولان استان بتوانیم خدمت رسان مردم شریف استان 

به بهترین شکل ممکن باشیم.

بازدید مدیر کل دیوان محاسبات استان اردبیل  از روند اجرایی 
فاز اول و دوم خط انتقال گاز تقویتی شمال استان و گازرسانی 

به بزرگترین شهرک گلخانه ای کشور
دیوان  کل  مدیر  اردبیل- 
محاسبات استان اردبیل و هیئت 
و  اول  فاز  اجرایی  روند  از  همراه  
دوم خط انتقال گاز تقویتی شمال 
شهرک  به  گازرسانی  و  استان 

گلخانه ای مغان بازدید کردند. 
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل، میر سعید سید متین 
مدیر عامل این شرکت به همراه مدیر کل دیوان محاسبات استان و هیئت 
همراه با حضور در محل سایت پروژه اجرایی خط انتقال ۱۶ اینچ حد فاصل 
پارس آباد تا شهرک گلخانه ای مغان از نزدیک روند اجرایی فاز دوم پروژه 
گازرسانی به شهرک گلخانه ای را کنترل و در جریان پیشرفت پروژه و آخرین 
اقدامات قرار گرفتند.  میر سعید سید متین اجرای پروژه خط انتقال گاز ۱۶ 
اینچ پارس آباد تا شهرک گلخانه ای را یکی از مهمترین پروژه های در دست 
افزود: این پروژه بطول ۲۶  اقدام در قطب کشاورزی کشور عنوان نمود و 
کیلومتر و در مدت یکسال انجام خواهد شد که با اقدامات اثربخش شرکت 
گاز استان و شرکت مجری انشاالله در کمتر از یکسال به بهره برداری خواهد 
رسید. مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل همچنین در بازدید از فاز اول 
پروژه گازرسانی به شهرک گلخانه ای ۲۵۰۰ ؛ اظهار داشت: پروژه گازرسانی 
به شهرک گلخانه ای مغان در ۴ فاز تعریف شده است که فاز اول این پروژه 
بطول ۷۶ کیلومتر و به قطر ۲۴ اینچ از سه راهی نیروگاه تا گرمی و فاز دوم 
آن از پارس آباد تا شهرک گلخانه ای مغان بطول ۲۶ کیلومتر می باشد. در 
ادامه عقیل شکری مدیر کل دیوان محاسبات استان ضمن قدردانی از زحمات 
مجموعه گاز استان و پیمانکار مجری ، با اشاره به اهمیت این پروژه برای 
صنعت ، کشاورزی و پایداری گاز طبیعی در شمال استان ، خواستار تسریع در 

روند اجرایی پروژه و بهره برداری زود هنگام از این پروژه شد.

کسب نشان تعالی کیفیت و مشتری مداری توسط نفت و گاز کارون 
در اجلاس سراسری تعالی کیفیت

اهواز - سید رحمان محمدی: شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
در چهارمین اجلاس سراسری تعالی کیفیت ایران موفق به کسب  نشان 
تعالی کیفیت و مشتری مداری ، تقدیرنامه ۵ ستاره کیفیت و مشتری مداری، 
ارزش نامه تعهد به کیفیت گردید و به عنوان واحد منتخب ۵ ستاره مشتری 
مدار انتخاب شد. در چهارمین اجلاس سراسری تعالی کیفیت که ۲۰ آذر 
۱۴۰۲ با محوریت انجمن توسعه و بهره وری ایران و انجمن کیفیت ایران و 
حمایت و همکاری معاونت آموزش و پژوهش وزارت صمت، دانشگاه صنایع 
و معادن، سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان، وهمچنین در حضور 
مقامات و مسئولان بلند پایه کشور در حوزه های بهره وری و کیفیت در مرکز 
همایش های صدا و سیمای تهران برگزار گردید، به پاس فعالیت های صورت 
گرفته در شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون به منظور پیاده سازی و رعایت 
دقیق الزامات سیستم های مدیریت سه گانه کیفیت، زیست محیطی و ایمنی 
و بهداشت شغلی ، بهبود کیفیت محصولات و خدمات جایگاه استراتژیک 
در رونق اقتصادی، تغییر نگرش در فرآیند تولیدات با کیفیت، بررسی نرخ 
کیفیت با شاخص رضایتمندی مشتریان و مصرف کنندگان کالا و خدمات 
تأیید به استاندارد سازی محصولات، لوح و تندیس زرین سازمان پیشرو در 
کیفیت و نوآوری تحت عنوان نشان " تعالی کیفیت و مشتری مداری" به 
مهندس حسن شهروئی مدیرعامل شرکت نفت و گاز کارون اهدا گردید.  در 
این اجلاس که شرکت ها و مؤسسات مطرح کشور، نمایندگان وزارت صمت، 
نمایندگان و بنیان گذاران واحدهای برتر صنعتی و اقتصادی کشور، چهره های 
تأثیرگذار در حوزه تجارت و فعالان کسب و کار حضور داشتند، شرکت بهره 
برداری نفت و گاز کارون از بین ۷۶ دستگاه شرکت کننده جز ۵ شرکت 
برتر معرفی گردید. شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با تأیید انجمن 
و دبیرخانه این اجلاس که با هدف شناسایی و تقدیر از فعالان اقتصادی در 
زمینه کیفیت و توسعه و نهادینه سازی نظام مدیریت کیفیت مطابق ماده ۲۰ 
سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و جهت افزایش فضای رقابتی با تأیید بر 
استانداردسازی محصولات، خدمات و چالشهای محصولات ایرانی با حضور در 
بازارهای جهانی برنامه ریزی شده بود در این اجلاسیه شرکت نمود که در 
ارزیابی نهایی موفق به کسب نشان تعالی کیفیت و مشتری مداری ، تقدیرنامه 
۵ ستاره کیفیت و مشتری مداری، ارزش نامه تعهد به کیفیت گردید و به 

عنوان واحد منتخب ۵ ستاره مشتری مدار انتخاب شد.

۳۰ بی خانمان »شب یلدا« را مهمان شهرداری گرگان شدند
گرگان-  معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان از 
پذیرایی از ۳۰ شهروند بی سرپناه در شب یلدا در »مددسرای امید« خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، احمد سالاری با اعلام این خبر اظهار 
داشت: در راستای پاسداشت ارزش های انسانی و ایرانی  ۳۰ نفر از شهروندان 
بی خانمان در سنتی پسندیده و به رسم هر ساله در شب یلدا مهمان گرمخانه 
شهرداری شدند و مورد پذیرایی قرار گرفتند.وی ادامه داد: وجود افراد بی 
سرپناه در شهرها  واقعیتی انکار ناپذیر می باشد که شهرداری به سهم خود با 
راه اندازی گرمخانه به مسئولیت اجتماعی خود عمل کرده است و در شب یلدا 
نیز شادیهایمان را با آنها به اشتراک گذاشتیم.سالاری ادامه داد: به طور متوسط 
در هر شب میزبان ۲۰ نفر از افراد بی سرپناه در گرمخانه شهرداری هستیم که 
پیش بینی می شود  با شروع فصل سرما بر تعداد آنها افزوده می شود.سالاری 
خاطرنشان کرد: کارکنان واحد مددسرا به طور مستمر در سطح شهر گرگان 
شهروندان کارتن خواب را به گرمخانه منتقل می کنند لذا شهروندان نیز در 
صورت مشاهده افراد کارتن خواب به شماره تلفنی ۱۳۷ تماس حاصل نمایند.

تولید و تکثیر گیاهان آپارتمانی در گلخانه شهرداری قدس
اصلانی:  نرگس   – قدس 
شهردار  شهلی  سعید  مهندس 
تولید  گلخانه  راه اندازی  از  قدس 
در  آپارتمانی  گیاهان  تکثیر  و 
شهرداری  گل  تولیدات  مرکز 
راستای  در  گفت:  و  داد  خبر 
بر  مبنی  شهری  مدیریت  اهداف 
تولیدات  افزایش  و  خودکفایی 
گیاهی، این سازمان اقدام به تولید 
زیر  آپارتمانی  گیاهان  تکثیر  و 
نظر کارشناسان تخصصی فضای سبز با استفاده از ۷۵۰ گلدان پایه مادری 
نموده است. به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر قدس، 
بزرگ، سانسوریا  این گونه ها شامل سانسوریا مادری  افزود:  شهردار قدس 
کراواتی مادری ابلق، سانسوریا کراواتی سبز، شامادورا، شفلرا مادری، شفلرا 
مادری تنه دار، آگلونما برفی، بنجامین، برگ انجیری، پتوس، فیکوس جنگلی، 
کراسولا، قاشقی، زامیفولیا، کرتون، اسکاندیس سبز چوبدار مادری، قاشقی 
و دراسینا می باشد. وی خاطرنشان کرد: با توجه به هزینه بالای تأمین و 
خریداری گل های آپارتمانی، تولید و تکثیر آنها در دستور کار سازمان قرار 
گرفت تا ضمن کم کردن هزینه ها در امر خرید، گیاهان آپارتمانی مورد نیاز 
سازمان و شهرداری تأمین گردد. شهلی در پایان گفت: با اجرای عملیات 
مذکور، از ۷۵۰ گلدان پایه مادری حدوداً ۳۵۰۰ گلدان گل آپارتمانی تولید 

و تکثیر خواهد شد.

اتصال نوار مرزی شرق کشور به شبکه گاز طبیعی
بیرجند-  مدیرعامل شرکت 
گاز خراسان جنوبی، از اتمام پروژه 
گازرسانی به نوار مرزی شرق کشور 
خبر داد و گفت: »برای انجام این 
طرح ۴۳۰ کیلومتر شبکه پلی اتیلن 
و ۶۴ کیلومتر شبکه فولادی و یک 
ایستگاه TBS اجرا شده و در نهایت ۷۷۷ روستا، ۵۴ پاسگاه و ۵۹ برجک 
دیدبانی مرزی در استان از گاز طبیعی بهره مند شده اند«.  محمودی، با بیان 
اینکه عملیات اجرایی این پروژه از آذر ماه سال گذشته شروع و در مدت یک 
سال تمام نوار مرزی شرق کشور به شبکه گاز طبیعی متصل شده است، افزود: 
»برای ایجاد رفاه بیشتر در انجام مبادلات مرزی در خراسان جنوبی، ۴ بازارچه 

مرزی استان نیز به شبکه گاز طبیعی متصل شده اند«.

عملیات موفق مانده یابی لوله مغزی از درون چاه بدون استقرار 
دکل در شرکت نفت و گاز کارون

اهواز - سید رحمان محمدی: 
با اقدام به موقع کارشناسان شرکت 
و  برداری نفت و گاز کارون  بهره 
مشارکت موثر همکاران مدیریت 
امور فنی مناطق نفتخیز جنوب و 
مدیریت تعمیر، تکمیل و خدمات 
فنی چاهها ، عملیات مانده یابی ۲۵۰۰ متر لوله مغزی سیار از درون چاه 
شماره ۲۹۴ اهواز با بهره دهی ۱۵۰۰ بشکه در روز، بدون حضور دکل و توقف 
تولید چاه ، با موفقیت کامل انجام شد. بدنبال شکسته شدن لوله مغزی در 
حین انجام عملیات رفع مانع و احیاء چاه ۲۹۴ اهواز ، با اتخاذ تمهیدات لازم 
و اقدامات به موقع فنی و عملیاتی و تزریق آب نمک ، عملیات ایمن سازي 
چاه و خروج لوله مغزي بریده شده از درون چاه مذکور، بدون حضور دکل 
تعمیراتی انجام گردید، که با اجرای عملیات یادشده طی ۴ روز کاری ، علاوه 
بر حذف هزینه هنگفت تعمیر توسط دکل، از خارج شدن چاه از مدار تولید با 

بهره دهی تولیدي ۱۵۰۰ بشکه در روز جلوگیري بعمل آمد . 
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با تامین ۲۵ درصد نفت خام کل 
که  است  نفتخیز جنوب  مناطق  تابع  بردار  بهره  بزرگترین شرکت  کشور 
مسئولیت راهبری و تولید صیانتی نفت، گاز و مایعات گازي را از میادین تحت 

سرپرستی برعهده  دارد .

خبر

به نفع سلامتی تان است که از شوید غافل نشوید
درباره سبزی مورد علاقه فیثاغورس، بقراط و گلادیاتورها
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   توئیت بازی
به امید بهبودی کامل آقای عیاری

کامنت ها

بعد از مدت ها بالاخره اثری از کیانوش عیاری به سرانجام رسید. 
»ویلای ساحلی« اکران شــد اما همچنان »کاناپه« توقیف است 
و سریال »87 متر« در بلاتکلیفی به ســر می برد. این کارگردان 
موفق اما مدتی بعد از اکران »ویلای ســاحلی« بیمار شد. برای 
او آرزوی بهبودی و ســلامتی کامل داریم. آخریــن خبر اینکه 
رضا رخشان تهیه کننده فیلم »ویلای ساحلی« از بهبود شرایط 
کیانوش عیاری خبر داده و به خبرگزاری مهر گفته است:»آقای 
عیاری به دلیل مصرف نکردن قرص های شان دچار تشنج شدند و 
ابتدا به بیمارستان شریعتی و سپس بیمارستان سینا انتقال پیدا 
کردند. طی صحبتی که با بیمارستان داشتم خوشبختانه سطح 
هوشیاری شــان بالا آمده و توانستند اطرافیان را بشناسند. طبق 
نظر پزشک حال شان رو به بهبودی اســت و در چند روز آینده از 
آی سی یو به بخش عمومی منتقل می شوند.« رخشان در پاسخ به 
اینکه آیا کیانوش عیاری سکته مغزی کرده یا خیر، گفته: »آقای 
عیاری سکته نکرده اند و به دلیل تشنج سطح هوشیاری شان پایین 
آمده بود. فعلًا امکان ملاقات وجود ندارد چون در آی سی یو هستند 

اما خوشبختانه حال عمومی شان بهتر شده است.«

  وحید سعیدی:  کیانوش عیاری یکی از مفاخر سینمای ایران 
است که در عرصه تلویزیون هم توانسته کارنامه پرباری از خود به 
یادگار بگذارد. او پنج سال از زندگی خود را صرف سریال »87 متر« 
کرده، سریالی که مدت هاست در حالت بلاتکلیفی است و مخاطبان 
از دیدنش محروم هستند. چه خوب که مسئولان تلویزیون هرچه 
سریع تر مسائل واگذاری آن به شبکه خانگی را به سرانجام برسانند 

تا مخاطبان شاهد این سریال عیاری باشند.

  احمد رنجبر:  اغلب ساخته های کیانوش عیاری اعجازی دارند 
که تماشای چند باره آنها همچنان جذاب اســت. بارها »روزگار 
قریب« را دیده و لذت برده ام. »آبادانی ها« همچنان زنده اســت و 
آینه تهران جنگ زده در دهه 60. کاش قدر او بیشتر دانسته شود ... . 

  محمد صابری: امروز سالروز زلزله بم است. اینکه 20 سال 
پیش همزمان با وقوع این حادثه، کارگردانــی در میانه تولید 
یکی از مهمترین پروژه های کارنامه اش یعنی »روزگار قریب« 
همه چیز را متوقف کرده و با گروهی جمع وجور راهی بم شده 
تا لحظات تراژیک این واقعه را در قالب یک فیلم به ثبت برساند، 
بهترین معرف برای شناخت میزان دغدغه مندی اوست. کیانوش 
عیاری برای همین نگاه انسانی اش نســبت به جهان پیرامون، 
برایم چهره ای دوست داشــتنی و ماندگار است، حتی اگر فیلم 
بدی مانند »ویلای ساحلی«  را هم به مرحله اکران رسانده باشد.

   آنالیز    رصد خانه

»فوتبالیست ها« یکی از انیمیشن های پرمخاطبی است که طرفداران زیادی در سراسر دنیا 
دارد. فصل اول و دوم این انیمیشن سریالی، در دهه هفتاد از تلویزیون پخش شد که توانست به 
بخشی از خاطرات یک نسل تبدیل شود. مهسا عرفانی مدیردوبلاژ در گفت وگویی که به تازگی با 
ایسنا انجام داده، عنوان کرده سری جدید این انیمیشن پرمخاطب مراحل دوبله خود را به تازگی 
پشت سر گذاشته که قرار است به زودی از طریق پلتفرم ها منتشر شود. این انیمیشن که نام 
اصلی آن »کاپیتان سوباسا« است، براساس یک مانگا تولید شده است. این اثر در ابتدا بر اساس 
 Shōnen Jump مجموعه کمیک استریپ های ژاپنی که یوئیچی تاکاهاشی در مجله هفتگی
در ۳7 قسمت تصویرسازی کرد، درست شد. این بخش مجله، با نام »کاپیتان سوباسا« برای 

نخستین بار در سال ۱۹8۱ چاپ شد و انتشار آن تا سال ۱۹88 تجدید می شد. 

 چندی پیش پیام احمدی نیا بازیگر سریال فصل چهارم »زیرخاکی« در گفت وگویی با 
خبرگزاری مهر ضمن اعلام خبر آغاز تصویربرداری این سریال عنوان کرد که زیر خاکی 4 
قرار است از اول ماه رمضان به عنوان سریال ویژه رمضان و نوروز روی آنتن شبکه یک برود 
و بعد از آن سریال »نون خ 5« روانه آنتن خواهد شد. اما مهدی فرجی تهیه کننده سریال 
ســعید آقاخانی در گفت وگویی که به تازگی انجام داده به نوعی صحبت های احمدی نیا 
را نقض کرد و گفت که فصل پنجم سریال »نون خ« از ابتدای رمضان روی آنتن می رود 
و پخش آن در ایام نوروز نیز ادامه خواهد داشــت. به این ترتیب به شکل قطعی سریال 
رمضان و نوروز شبکه یک سریال نون خ خواهد بود و پخش سریال زیرخاکی یا از شبکه 

دیگری اتفاق می افتد یا بعد از پایان سریال »نون خ« روی آنتن می رود.

»جوانمردان« عنوان تازه ترین تولید مرکز صبا ست که به تهیه کنندگی الهام ابراهیمی در 87 
قسمت 20 دقیقه ای آماده پخش شده است. ابراهیمی در گفت وگویی که با باشگاه خبرنگاران 
داشته درباره حال و هوای این انیمیشن گفته است: »این مجموعه با نگاهی متفاوت و بکر 
به تاریخ کهن این آب و خاک سعی کرده تا قصه خود را از دل تاریخ بیرون بکشد و با بررسی 
منش و عملکرد های دلاورمردان ایران زمین به مخاطب یادآور شــود که قهرمان صرفا در 
جهانی تحت عنوان رئالیسم جادویی توام با انجام کار های غیرممکن به محبوبیت نمی رسد 
بلکه قهرمان حقیقی که محبوب همه خواهد بود کسی اســت که با توان و قدرت حقیقی 
خود در مقابل دشــمن حقیقی و واقعی به پا خیزد. این مجموعه بر بســتر تاریخی داستان 

که براساس وقایع حقیقی در دوره  مغول و مشخصا عصر ایلخانان است، روایت می شود.«

جالب روز      سری جدید فوتبالیست ها دوبله شد

مشخص شد روز      آغاز پخش فصل پنجم نون خ از اول رمضان

تولید روز      سریال انیمیشن جوانمردان آماده شد

روز جمعه، اول دی ماه 
بیست ودومین قسمت از 

سریال »سرزمین مادری« روی 
آنتن شبکه سه رفت و اینگونه 

فصل دوم سریال کمال تبریزی 
آغاز شد.

پلتفرم »فیلم نت« که مدتی است در عرصه اکران آنلاین فعال شــده و در حال حاضر فیلم های »سه کام حبس«، 
»عروسی مردم«، »مصلحت« و »بی مادر« را در حال اکران دارد، از روز سه شنبه پنجم دی ماه فیلم کمدی »آهنگ 
دونفره« نخستین ساخته سینمایی آرزو ارزانش را وارد چرخه اکران آنلاین می کند. این فیلم کمدی با بازی احمد 
مهرانفر، فرزاد فرزین، بهاره کیان افشاری و امیر حسین رستمی از ۱۹ فروردین ماه سال جاری روی پرده رفت و در 
مجموع نزدیک به 20 میلیارد تومان فروش کرد. این فیلم کمدی را جواد نوروز بیگی تهیه کرده و فیلمنامه آن را بابک 
کایدان نوشته است. داستان فیلم درباره خواننده ای است که به مدت ده سال با یک کارفرماي صاحب نفوذ قرار داد 
دارد. او در آخرین روزهای قراردادش باید کنسرتی را اجرا کند، اما چند شب قبل از اجرای کنسرت وقتی در حال 
خوردن ماهی اســت، تیغ ماهی در گلویش گیر می کند و صدایش را خراب می کند، او چاره ای جز اجرای کنسرت 
ندارد، بنابراین درصدد برمی آید تا با همفکری دوستانش این مشکل را برطرف کنند. آن ها در نهایت به این جمع بندی 

می رسند که فردی را که در مجالس عروسی صدای خواننده ها را تقلید می کند، به استخدام خودشان دربیاورند و...
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»غول« عنوان یک سریال کره ای 
است که به تازگی مراحل دوبلاژ 

خود را پشت سر گذاشته تا به زودی 
روی آنتن تلویزیون برود. این 

سریال در 90 قسمت آماده پخش 
شده است. سریال های کره ای جزو 
سریال های مخاطب پسند هستند.

مجموعه نمایشی »یکی بود 
یکی نبود« برای فصل دوم خود 

بزرگترین استعدادیابی کودک و 
نوجوان را برگزار می کند. کودکان 

هفت تا ۱۳ سال می توانند با ارسال 
یک ویدئو و یک عکس از خود 

به صورت افقی برای روابط عمومی 
برنامه، شانس خود را برای حضور 

در این مسابقه محک بزنند.

آغاز فصل دوم سرزمین مادری

شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش۱6هفته ۱۹ لیگ جزیرهنیوکاسل- ناتینگهام فارست

ورزش۱8:۳0هفته ۱۹ لیگ جزیرهبورنموث- فولام

نمایش2۱فیلم آمریکاییراننده

ورزش2۱هفته ۱۹ لیگ جزیرهبرنلی- لیورپول

آنتن، نماوا و فیلیمو2۱:۳0 لیگ حرفه ای عربستان الاتحاد- النصر

سه2۳:۳0 هفته ۱۹ لیگ جزیرهمنچستریونایتد- استون ویلا

احمد رنجبر   
هفتصبح

محض یادآوری می گوییم که پیش تر و هنگام پخش 
سری اول »مســتوران«، آن را جزو سریال های موفق 
ســال های اخیر تلویزیون نامیدیم. آیا فصل دوم هم 
صاحب این ویژگی اســت؟ در قسمت های ابتدایی 
چنین بوده. دنباله »مســتوران« را سید علی هاشمی 
کارگردانی کرده و فیلمنامه اش را محمد حنیف نوشته. 

این سریال هر شب از شبکه یک پخش می شود.

   مورد اول| داستان چیست؟
قصه »مســتوران 2« بیســت ســال پس از اتفاقات قبل 
روایت می شود. آنجا لطفعلی پسر بچه ای با هوش بود که 
توسط قبیله وحشی ها به اسارت گرفته شد و حالا جوانی 
است برومند و مشغول به شغل عطاری. این نقش را کاوه 
خداشناس بازی کرده. خط پررنگ دیگر داستان، بیماری 
دختر حاکم شهر به واسطه نقشه مشاور اعظم حاکم است. 
این دختر ماه منیر نام دارد و محیــا دهقانی ایفاگر نقش 
او ست و اما محور دیگر قصه، عشقی است که میان لطفعلی 

و ماه منیر وجود دارد.

   مورد دوم| فضا چگونه است؟
قصه فصل دوم »مســتوران« مثل سری قبل، برخاسته از 
حکایت ها و افسانه های کهن ایرانی است. راوی )با صدای 
خاطره انگیز محمدرضا سرشار، گوینده قصه ظهر جمعه( 
شــرحی از ماجرا می دهد و بعد از آن نوبت به داســتان 
می رســد. اگر کسی شیفته قصه های شــفاهی و مکتوب 
کهن باشــد، با »مســتوران« همراه خواهد شد و طبیعی 
است که سریال را باید بر اســاس پیش فرض های آن دید 
یعنی در این جغرافیا، »فانتزی« غلبه دارد و نمی توان آن را 
با قصه های رئال محک زد؛ درست شبیه همان افسانه ها و 
روایت های گذشتگان. پیرو همین است که در »مستوران« 
شخصیت های افســانه ای مثل قبیله وحشی ها، جادوگر، 

دوال پا و... نیز سهمی دارند.

   مورد سوم| بازیگران چه کرده اند؟
سید علی هاشمی به عنوان کارگردان از بازیگران خواسته 
مطابق با ویژگی های افسانه ای شخصیت ها، مقابل دوربین 
ظاهر شوند. مثلا بهنام تشکر باز هم نقش جدی بازی کرده 

اما در قامت یک حاکم مستبد، به بازی اش جنسی از فانتزی 
بخشیده. مشاور حاکم یعنی محمدرضا ملک هم به خوبی 
مختصات یک انسان بدجنس را ارائه کرده. محیا دهقانی 
توانســته جلوه گری و غرور دختر پادشاه را ترسیم کند و 
کاوه خداشــناس یادآور جوان های نجیب و عاشق پیشه 
حکایت های کهن است. رابعه اسکویی در نقش جادوگر و 
الهه خادمی در نقش رئیس قبیله وحشی ها هم تجربه ای 
متفاوت از ســر گذرانده اند. دیگران هم خوب هستند اما 
فعلا این چند نفر میدان وســیع تری برای عرض اندام در 

اختیار داشته اند.

   مورد چهارم| مستوران چه اهمیتی دارد؟
هیچ اثری خالی از ایراد نیست و »مستوران« هم ضعف هایی 
دارد. با این حال توانسته است از پس ماموریت خود یعنی 
تصویری کردن بخشی از قصه ها و افسانه های ایرانی برآید. 
خود بهتر می دانید که ما صاحب میراث معنوی شــفاهی 
و مکتوب ارزشمندی هستیم اما ســریال های تلویزیونی 
به ندرت سراغ شان می روند. »مستوران« پرچمدار این اتفاق 
شده و بخشی از گذشته دلنشین نیاکان را یادآوری کرده. 
سریال با استفاده از موسیقی، رنگ و لعاب و قاب های زیبا 

سعی کرده به هدف خود نزدیک تر شود. 

   مورد پنجم| ماجرای شجریان چیست؟  
ســریال »مســتوران« یک اتفاق فرامتن هم دارد و آن 
استفاده از نام استاد محمد رضا شجریان در تیتراژ است. 
محمد اصفهانی که تیتراژ پایانی سریال را با عنوان »در 
هوایت« خوانــده، پیش از انتشــار در توضیح این قطعه 
نوشت: »در هوایت با شــعر مولانا بر اساس روایت استاد 
محمدرضا شجریان از گوشه راک...« وقتی این خبر منتشر 
شد برخی شک داشتند که اسم استاد شجریان در نسخه 
تلویزیونی بیاید. این اتفاق اما افتاده است و عده ای عقیده 
دارند کار، کار اوج است! همان سازمانی که »مستوران« 
محصول آن است و در چند سال اخیر رویکردی متفاوت 
از نهادهای حکومتی نسبت به حوزه فرهنگ و هنر دارد. 
خبر دارید که استاد شجریان سال 74 در نامه  ای به علی 
لاریجانی، رئیس وقت صداوسیما، خواستار عدم پخش 
کارهایش شد. این رویه از سوی رادیو و تلویزیون متوقف 
نشد تا این که او سال 88 نامه  ای دیگر به عزت الله ضرغامی، 
رئیس وقت صداوسیما نوشت و پخش آثارش به جز ربنا 
را منع کرد. در ادامه ربنا، به دلیل موضع  گیری سیاسی-

اجتماعی شجریان از سوی صداوسیما مهر توقیف خورد! 
مدت ها خبری نبود تا این که نوروز ۹8 مستند »شجریان، 
از سپیده تا فریاد« روی آنتن شبکه افق رفت و رویکرد آن 
مورد انتقاد علاقه مندان به خسرو آواز ایران قرار گرفت. 
مهر ۹۹ که شجریان درگذشت، شبکه چهار ویژه برنامه  ای 
ضبط شده درباره جایگاه هنری او پخش کرد. قسمت دوم 
آن اما هرگز اجازه پخش نیافت. حالا نام استاد محمدرضا 
شجریان در تیتراژ سریال تلویزیونی »مستوران« به چشم 

می خورد. 

تحلیلی بر سریال تلویزیونی »مستوران« و اشاره ای به اتفاق جالب تیتراژ آن، که از 
نام محمدرضا شجریان بهره برده است

حکایت شیرین مستوران وخسرو خوبان

مهم ترین اتفاق سری دوم، بازی شهاب حسینی به جای علی شادمان در نقش رهی است.           منظر اول| حال و هوا
او همچنان در خانه اوس حسین )حسین محجوب( به سر می  برد و از نقشه بهادری ها می ترسد. رهی، زیور را از 
اوس حسین خواستگاری می  کند ولی او مخالف اســت چون ایمان دارد، زیور خاله رهی است. نقش زیور را در 
نوجوانی ترلان پروانه بازی کرد و لیلا زارع ایفاگر نقش دوران جوانی اوست. بازی زارع دلنشین است و شمایل یک 
دختر عاشق و سرخورده را جذاب عرضه کرده. شهاب حسینی با شناخت کامل از ویژگی های رفتاری و گفتاری 
شخصیت رهی در کودکی و نوجوانی و نیز اطلاع از عملکرد فوق  العاده علی شادمان مقابل دوربین قرار گرفته. این 
ماجرا به همراه توان بازیگری حسینی، منجر به خلق یک کاراکتر جذاب با بازی چشمگیر او شده. »گناه فرشته« 

دیگر سریال شهاب حسینی است که قسمت اول روز جمعه )اول دی( در پلتفرم فیلیمو منتشر شد.  

شیوه پخش »سرزمین مادری« اینگونه بوده که چهارشــنبه ها اپلیکیشن تلوبیون دو           منظر دوم| حاشیه
قسمت از سریال را بارگذاری می کند و سپس روزهای پنجشنبه و جمعه از شبکه پخش سه می شود. هفته پیش 
قسمت آخر فصل اول از طریق تلوبیون منتشر شد و خبری از قسمت اول فصل جدید نبود. شبکه سه اما جمعه 
سراغ سری دوم »سرزمین مادری« رفت. با این اتفاق شیوه مرسوم انتشار سریال به هم خورد و زمینه یک حاشیه 
را فراهم کرد. برخی رسانه ها از اینکه قسمت جدید سریال در تلوبیون نیست، ظن توقیف دوباره را مطرح کرده اند. 
ماجرا اما این است که »سرزمین مادری« فقط در تلوبیون پلاس بارگذاری می شود. یعنی به رغم پخش قسمت 
جدید سریال در شبکه سه، خبری از آن در اپلیکیشن تلوبیون نیست. نتیجه اینکه »سرزمین مادری« مشکلی 

ندارد چرا که اصلا شبکه سه آن را پخش کرده و این هفته هم در تلوبیون به دست علاقه مندان خواهد رسید.

آهنگدونفره
  پخش: فیلم نت

  کارگردان: آرزو ارزانش
  بازیگران: احمد مهرانفر، فرزاد فرزین، بهاره 

کیان افشاری، علیرضا استادی و امیر حسین 
رستمی

  محصول: ۱۳99
  تهیه کننده: جواد نوروز بیگی
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1  فرانسه سال 1938 دردسر کم نداشت. تازه داشت 
معلوم می  شد هیتلر به دنبال گسترش نازيسم به خارج از 
مرزهای کشور است. سايه سنگین يک جنگ جهان  سوز بر 
سر تمام دنیا سنگینی می  کرد. در چنین شرايط پرآشوبی، 
ژان رنوار يکی از فیلم  های تماشايی خود را اکران کرد؛ يک 

فیلم اقتباسی عالی به نام »هیولای انسانی«.
2  داستان درباره يک راننده قطار به نام لانتیر )ژان گابن( 
است که مشکلات روحی فراوانی دارد و فقط هنگامی که 
پشت فرمان قطار است، احساس آسايش می  کند. او ترجیح 
می  دهد تنهــا زندگی کند و علاقه  ای بــه پیدا کردن يک 
شريک زندگی ندارد. اما آشــنايی با يک زن متاهل به نام 
سِوِرين )ســیمون ســیمون( همه چیز را به هم می  ريزد، 
چرا که لانتیر برای اولین   بار عاشق می  شود. همین عشق 
او را وارد دردسرهای پیش  بینی نشــده  ای می  کند و حال 
برای راضی کردن سورين، بايد کارهايی را انجام دهد که 
پیش تر حتی فکرش را هم نمی  کرد. اين عشق ديوانه  وار او 
را مجنون  تر از همیشه می   سازد و کاری می  کند که ديگر 

نتواند به وضعیت معمول پیشین خود بازگردد. 
3  فیلم اقتباسی از رمانی از امیل زولا به همین نام است. 
رنوار برای اين که نگاهی عمیق به جامعه اطراف خود داشته 
باشد، داستان رمان نوزدهمی زولا را به زمان حال آورد اما 
شخصیت  ها و ماجراها همان هستند. خیلی  ها رمان زولا را 
به عنوان يک تريلر روانشناسی درجه يک در نظر می  گیرند. 
به نظر می  رسد رنوار تصمیم گرفته زياد وارد آن حوزه نشود 
و تغییراتی در نسخه سینمايی اعمال کرده است. برای مثال 
در رمان، عشــق لانتیر به قطارِ خود بسیار افراطی است و 
حتی می  توان گفت جنبه جنسی دارد! اما چنین چیزی در 
نسخه سینمايی ديده نمی  شود. به نظر می  آيد رنوار تلاش 
کرده نمودهای بیرونی شخصیت  های داستان را به تصوير 
بکشد. نمودهايی که رد آن  ها را می  توان لابه  لای کنش و 

واکنش بین اين شخصیت  ها پیدا کرد. 
4  فیلم مولفه  های دو گونه ســینمايی مهم را در خود 
دارد: رئالیسم شاعرانه که در دهه 1930 در فرانسه آغاز شد 
و نوآر که يکی از محبوب  ترين گونه  های سینمايی است. 
روايت داستان زندگی شخصیت  های بیچاره و بی نوا و جبر 
تغییرناپذيری که هیچ راه گريزی از آن وجود ندارد، از جمله 
ويژگی  های فیلم است که آن را به رئالیسم شاعرانه نزديک 
می  کند. از سوی ديگر استفاده از زن اغواگر، قتل   مرموز و 
بازی با سايه و نور باعث می  شوند مشخصه  های نوآر را هم 
در خود داشته باشد. اما اين نکته را بايد در نظر داشت که 
فیلم نوآر تقريبا از دهه 1940 آغاز شد. »هیولای انسانی« 
را بايد جــزو فیلم  هايی در نظر گرفت کــه پیش از ظهور 
اين گونه، حال آگاهانه يا ناخودآگاه، برخی از ويژگی  های 

آن را رعايت می  کردند. 
5  يکی از ويژگی  های تماشايی فیلم، شخصیت  پردازی 
فوق  العاده آن اســت. هیچ اثری از مناسبات معمول مردم 
جامعه در »هیولای انسانی« ديده نمی  شود. آدم  ها کشته 
می  شوند، به هم خیانت می  کنند، دروغ می  گويند و تحقیر 
می  شوند اما اهمیتی نمی  دهند. گويی تنها منافع شخصی 
برای آن  ها اهمیت دارد. منافع شخصی شیطانی که برای 
رســیدن به آن بايد تمام اين چارچوب  های دست  وپاگیر 
مرســوم را کنار گذاشــت. تک  تک آدم  های درون فیلم 
برای خود هیولای انسانی هســتند. فیلم نگاه بدبینانه  ای 
دارد و هیچ شــخصیت ذاتا خوبی در آن ديده نمی  شود. 
حتی شخصیت های حاشیه  ای فیلم هم اگر فرصتی برای 
خودنمايی داشته باشند، از شخصیت  های اصلی بدتر عمل 
می کنند. يکی از تاثیرگذارتريــن صحنه  های فیلم جايی 
است که يک قتل در قطار رخ می  دهد و پلیس در اولین قدم 
به آدم فقیر بیچاره  ای شک می  کند که در آن قطار حضور 
داشته است. آن شخص بازداشت می  شود و شخصیت های 
اصلی فیلم که همه از حقیقت ماجرا خبر دارند، هیچ  کدام 
تلاشی برای آزادی او انجام نمی  دهند. حتی در چنین دنیای 
بی  رحمی ظلم و بی  عدالتی عادلانه نیست و باز هم طبقه 

فرودست بیشتر از بقیه آسیب می بیند. 
6  فرآيند تولید فیلم داستان جالبی دارد. گابن خیلی 
دوست داشت در يک فیلم با محوريت قطار بازی کند. به 
همین دلیل خودش فیلمنامه  ای نوشت و به ژان گرمییون 
پیشنهاد داد آن را کارگردانی کند. گرمییون که از فیلمنامه 
راضی نبود به گابن پیشنهاد کرد به فکر اقتباسی از رمان 
»هیولای انسانی« زولا باشد. گابن پیشنهاد او را قبول کرد 
اما به اين نتیجه رسید که ژان رنوار برای همکاری گزينه 
بهتری است! رنوار ايده را پذيرفت، فیلمنامه را پانزده روزه 
نوشت و دست گابن رســاند و فرآيند تولید فیلم آغاز شد. 
رنوار بعدا اعتراف کرد که آخرين بار 25 سال پیش کتاب 
زولا را خوانده بود. به همین دلیــل در طول فیلمبرداری 
هر شــب چند صفحه از رمان می  خواند و بر اســاس آن 
تغییراتی در فیلمنامه و ديالوگ  هــا اعمال می  کرد. فقط 
فیلمساز باهوشی مثل رنوار می  توانست در روند تولیدی 
با اين سرعت پرسرعت، چنین فیلم تماشايی و ماندگاری 

خلق کند. 
7  فیلــم موفقیت قابل توجهی داشــت و بــه يکی از 
محبوب  ترين آثار رنوار تبديل شــد. همچنین بازيگران 
آن هم از اين موفقیت به  خوبی بهره  مند شــدند و شهرت 
بسزايی يافتند. برای مثال ژان گابن با حضور در اين فیلم 
به جايگاهی دست  نیافتنی در میان هم  وطنانش دست پیدا 
کرد. »هیولای انســانی« برنده جايزه موسولینی بهترين 

فیلم در جشنواره ونیز سال 1939 شد. 

داستانهایعامهپسند
علیملاصالحی

کلاسيکببينيم
هيولایانسانی/ژانرنوار/1938

سينابحيرایی

  فارغ التحصیل )1967(
The Graduate

شــايد با تعاريف امروزی »فارغ التحصیل« يک 
فیلم با تم بلوغ به صورت کلاسیک نباشد اما دری 
را به روی اين جريان باز کرده و بیش از نیم قرن 
نیز به عنوان يک اثر الگو و نمونه ای، دست نیافتنی 
باقی مانده اســت. بنجامین )داســتین هافمن( 
پسر جوانی است که تازه از کالج برگشته و طبق 
روال بايد وارد مرحله  بعدی از زندگی اش بشود؛ 
بچه  حرف گوش کُنی که تا الان زندگی را از روی 
دفترچه راهنمايی که دستش داده اند، پشت سر 
گذاشته ولی در خلوت خودش نمی داند که دارد 
چه غلطی می کند و دقیقا چه می خواهد. تا اينکه 
درگیر يک رابطه  نامتعارف می شود و در چاله ای 
احساســی گیر می افتد که برای بیرون آمدن از 
آن چاره ای ندارد جز شکســتن عرف   و تصورات 
کلیشــه ای. دنیا در اين چند دهه آن قدر تغییر 
کرده که اگر والدين يک نوجوان به شیوه  مادر و 
پدر بنجامین لقمه در دهانش بگذارند، ناراحت 
که نمی شود هیچ تازه کلاه خود را هم می اندازند 
هوا. با اين وجود تماشای دوباره   »فارغ التحصیل« 
نشان می دهد که مايک نیکولز به عنوان سینماگر 
چقدر در عین راديکال بودن ظريف و بديع عمل 
کرده و دستاوردهايش را سینماگران بعدی نسل 
در نسل به ارث برده اند. اجرای آن بن کرافت نیز 
همچنان تماشايی است و ظاهرا در زندگی واقعی 

الهام بخش خیلی ها بوده!

 دیوارنوشته  آمریکایی )1973(
American Graffiti

همه تا اســم جرج لوکاس می آيــد، ياد »جنگ 
ســتارگان« می افتند و میراث عظیمی که به جا 
گذاشت و ســینما را برای همیشــه تغییر داد. 
اما جالب اينجاســت که برای چندين نســل از 
ســینماگران، لوکاس با ســاختن »ديوارنوشته 
آمريکايی« جايگاهی ابدی را به نام خودش ثبت 
کرده؛ فیلمی که در فهرست آثار محبوب خیلی از 
فیلمسازان آمريکايی ديده می شود و به هیچ وجه 
نمی توانید تاثیــرش را روی آثاری که بعدا تحت 
عنوان Coming of Age ســاخته شــده اند، 
ناديــده بگیريد. در ظاهر با يک کمدی شــلوغ و 
ديوانه وار طرفیــم درباره  نوجوانانــی که پس از 
پايان مدرسه، شهر را روی سرشان گذاشته اند تا 
آخرين شب حضور در اين شهر کوچک و گذار به 
بزرگسالی را جشن بگیرند. در عمل »ديوارنوشته 
آمريکايی« تبديل می شــود بــه روايتی از پايان 
معصومیت )البته نــه به معنای بــد( و پذيرش 
واقعیــت. دنیای کاراکترهای اصلــی دارد تغییر 
می کند و هر آنچه در قالــب روايت ها و اتفاقات 
پراکنده می بینیم، واکنش آن ها به تغییر و پوست 

انداختن است. 

  باشگاه صبحانه )1985(
The Breakfast Club

وقتــی بحث بلــوغ و نوجوانان به میــان می آيد 
همه ناخودآگاه يــاد جان هیــوز می افتند که با 
فیلم هايش عملا مفهوم Coming of Age را 
در سینما جا انداخت و به نوعی فرمول های روايت 
اين جنس از داســتان ها را به همــه ياد داد. پنج 
دانش آموز خاطی دبیرستانی بايد يک روز را برای 
تنبیه کنار هم بگذرانند و همین بهانه ای می شود 
برای ورود به دنیای شخصی آن ها و کشف رنج ها 
و روياهايی کــه به شــخصیت نوجوان ها در اين 
سن شکل می دهد. »باشگاه صبحانه« خیلی زود 
تبديل شد به يکی از شمايل های اصلی فرهنگ 
عامه در دهه  هشــتاد. علاوه بر اينکه هالیوود از 

پتانسیل بالای داستان های نوجوانانه برای جذب 
مخاطب باخبر شد، تصوير متفاوت و واقعی تری از 
نسل جديد را هم می شد در فیلم تماشا کرد. جان 
هیوز همین مسیر را ادامه داد و يک سال بعد »روز 
غیبت فريس بولر« را ســاخت؛ پسر نوجوانی که 
تصمیم می گیرد تا يک روز مدرسه را بپیچاند و با 
گشت وگذار در شهر، دنیای واقعی را کشف کند. 

 کنارم بمان )1986(
Stand By me

با مرور زمــان، بازه های تاريخی مشــخص را به 
واســطه  محصولات رايــج در فرهنــگ عامه و 
تاثیرشــان به ياد می آوريم که کارکردی شبیه 
»تِم« پیدا کرده اند. وقتی بحث از دهه  هشتاد به 
میان بیايد، چندين نام شــاخص در شکل گیری 
اين تم نقش داشــته اند که از جمله می شود به 
استیون کینگ نويسنده داستان های ترسناک و 
راب راينر کارگردان اشاره کرد. جالب اينجاست 
که نقطه اشتراک راينر و کینگ هم در فیلمی به 
نام »کنارم بمان« رقم خورده که به زمان خودش 
با تحسین همه جانبه مواجه شد، گرچه شايد الان 
برای اکثر مخاطبان ناآشــنا باشد. درست مانند 
خیلی از فیلم های آن دوره، »کنارم بمان« درباره  
ماجراجويی چند تا پسربچه است که دنبال يک 
جنازه می گردند. طبق انتظار پای فانتزی هم به 
میان می آيد اما جنبه  انسانی تجربه ای که بچه ها 
از سر می گذرانند به مراتب مهم تر و عمیق تر به 
نظر می رسد و باعث ماندگاری فیلم بعد از چهار 

دهه شده است.  

  انجمن شاعران مرده  )1989(
Dead Poet society

بعضی فیلم ها فارغ از کیفیت چنــان تاثیری بر 
تماشــاگران خود می گذارند که در تاريخ سینما 
جايگاه و شــمايلی ويژه را تصاحــب می کنند. 
نمونه  اش »انجمن شــاعران مرده« است که هر 
وقت بحــث رابطه  میان معلم و شــاگرد به میان 
می آيد، امکان ندارد کسی يادش نیفتد. بخشی از 
هويت و فرديت ما در دوران نوجوانی حاصل تلاش 
برای غلبه بر پیش فرض ها و کلیشه هايی است که 

از ســوی جامعه و والدين به ما تحمیل می شود؛ 
هر کسی دنبال راه خودش برای کشف دنیاست و 
اگر خوش شانس باشیم شايد کسانی سر راهمان 
قرار بگیرند که کمک مان می کنند در شکســتن 
چارچوب ها و پیدا کردن خود واقعی مان. »انجمن 
شاعران مرده« داستان معلمی را تعريف می کند 
که ناگهان از راه می رســد و زندگی پســرهای 
نوجوان را برای همیشه تغییر می دهد، گرچه آخر 
سر اوضاع به مرز تراژدی نزديک می شود. همچنان 
تماشای صحنه  پايانی فیلم و واکنش دانش آموزان 
نوجوان به معلمی که ناچار به ترک مدرسه شده، 

تاثیرگذار و تکرارنشدنی است.

 خُل ها و خوره ها )1999-2000(
Freaks and Geeks

کلا اين سريال بیشــتر از يک فصل و 18 اپیزود 
دوام پیدا نکرد اما بعدا تبديل شــد بــه يکی از 
جريان ســازترين محصولات در هزاره  جديد که 
علاوه بر معرفی يک نسل تازه نفس از کمدين ها، 
مســیر کمدی های موفق در سال های آتی را نیز 
هموار ساخت. داســتان درباره  روزمرگی چند تا 
بچه مدرسه ای و تجربیاتی اســت که به اقتضای 
سن خود از ســر می گذرانند؛ چکیده ای از تمام 
فیلم هايی که تا قبــل از آن با تم بلوغ ســاخته 
شده اند. نکته جالب اينجاست که نام هايی چون 
لینــدا کاردينلی، جیمز فرانکو، ســت روگن و... 
نقش های اصلی را بــازی می کننــد و در میان 
ســازندگان ســريال هم به پل فیگ و جاد اپتاو 
می رسید. می شود ماجرا را اين طور توصیف کرد 
که انگار اپتاو در ســال های بعد و با کمدی های 
گستاخانه اش به نوعی داســتان شخصیت های 
همین ســريال در دوران جوانی و پس از بلوغ را 
روايــت می کند که همچنان با مفاهیم اساســی 
زندگی و مســئولیت های بزرگســالانه سروکله 
می زنند. رد پای سريال را به راحتی می شود حتی 
در کارهای بعدی شــاگردان اپتاو و پسین های او 
هم مشاهده کرد، از جمله کمدی موفق »سوپربد« 
که فرمول های رايج در فیلم های مربوط به بلوغ را 
به وقیحانه ترين شــکل ممکن برای بازنويسی به 
کار می گیرد و بدون شرم و حیا از معصومیت رايج 

در چنین آثاری گذر می کند. 

 جونو )2007(
Juno

ترکیب جیســون رايتمن تازه نفــس با ديابلو 
کودی نويسنده که معلوم نبود از کجا پیدايش 
شــده، يکی از آثار متفاوت هزاره  جديد را رقم 
زد که حتی در مقايســه با نمونه های مشهور 
از الگوی بلــوغ هم در نوع خــودش خاص به 
نظر می رســد. دختری نوجوان که برای درک 
زندگی بزرگسالانه به اندازه  کافی مشکلات و 
موانع دارد، ناخواسته باردار می شود و حالا اين 
دوران بارداری حکم مکاشــفه ای را پیدا کرده 
بــرای درک بهتر خود و البته تاثیر گذاشــتن 
روی زندگــی ديگران. قــدرت »جونو« نه در 
ايده  داســتانی و حتی اجرا بلکه در شخصیت 
کم نظیری است که خلق می کند و به واسطه  
مطالعــه  و پرداخت کاراکتــر دری را به روی 
حکمت انسانی می گشــايد. تماشای فیلم بعد 
از هفده سال شايد کمی عجیب به نظر برسد؛ 
اول اينکه بازيگر اصلی فیلم در اين مدت عمل 
تغییر )تطبیق( جنسیت انجام داده و به جای 
الن پیج با الیوت پیج ســروکار داريم که ديگر 
مرد حساب می شود و دوم هم بحث فرامتنی 
حق ســقط جنین اســت که در گذر روزگار 
تبديل شده به يکی از جنجالی ترين موضوعات 
سیاسی و اجتماعی در آمريکا و به همین دلیل 
در تماشــای دوباره، خیلی هــا رويکرد فیلم 
در قبال بارداری دختران نوجــوان را کهنه و 

غیرفمینیستی ارزيابی می کنند. 

 پسرانگی )2014(
The Boyhood

سال ها قبل و زمانی که استنلی کوبريک در فکر 
ساختن »ناپلئون« بود، به شوخی می گفت که 
ای کاش بتواند بازيگری را برای نقش ناپلئون 
پیدا کند که طی چندين ســال درگیر پروژه 
باشد تا گذر عمر شــخصیت کاملا طبیعی به 
تصوير کشیده شــود! ريچارد لینک لیتر اين 
شوخی را سال ها بعد به صورت جدی در عالم 

سینما پیاده کرد، هرچند در ابعادی کوچک تر. 
»پســرانگی« طی يک دهه زندگی شخصیت 
اصلی اش را به تصوير می  کشد؛ اينکه چطور با 
گذر ايام، احساسات و جهان بینی فرد هم تغییر 
می کند. »پســرانگی« روايتی است از بلوغ به 
معنای واقعی کلمه. البته به غیر از شخصیت 
اصلی، بخش جذابی از »پســرانگی« مربوط 
می شود به واکنش والدين شخصیت و نقش و 
مسئولیتی که برعهده دارند. هنر لینک لیتر در 
اين است که چنین موضوعی را به جای موعظه 
تبديل کرده به تجربه  عمیق انســانی. نبايد از 
ياد برد که لینک لیتر در بحــث بلوغ صاحب 
کرسی است. قبلا با »گیج و منگ« در دهه  نود 
نام خودش را سر زبان ها انداخته بود و بعدا هم 
دوباره به همین فضا برگشت؛ از جمله می شود 

به »هر کسی چیزی می خواهد« اشاره کرد.  

  لیدی برد )2017(
Lady Bird

اگــر می خواهید بدانید کــه مهم ترين چهره  
سینمايی امسال کارش در مقام فیلمساز را از 
کجا و چطوری شروع کرده، بايد »لیدی برد« 
را تماشــا کنید. گرتا گرويگ پس از ســال ها 
تجربه  حضور مقابل دوربیــن، در اولین فیلم 
بلندش تصمیم گرفت که يک داســتان بلوغ 
دخترانه را با الهام از تجربیات شخصی خودش 
در دوران نوجوانی و زندگی در شهر ساکرامنتو 
به تصوير بکشد. ماجرا ساده است؛ دختری که 
می خواهد از زير ســايه  مادرش بیرون بیايد و 
خودش را پیدا کند و طبیعتــا آن قدر به در و 
ديوار می زند تا بالاخره راهش را پیدا کند و به 
درک تازه ای از مفهوم زنانگی برســد. بهترين 
صفاتی که می توان برای توصیف »لیدی برد« 
به کار برد شايد شیرين و صادقانه باشد و در اين 
میان به هیچ وجه نمی توان از بازی سرشا رونان 
گذشت که به قلب تپنده  فیلم تبديل می شود 
و احساســات متناقضی را با اجــرای خود به 

تماشاگر منتقل می کند.  

 کلاس هشتم )2018(
Eighth Grade

بعضی چیزها هیچ وقت کهنه نمی شوند، مثل 
مفهوم بلوغ؛ فقط متناسب با زمانه به شیوه های 
تازه ای بازتعريف می شوند. در سال های اخیر 
هم می بینیم که برخلاف گذشــته، فیلم های 
Coming of Age بیشتر رفته اند به سمت 
دختران نوجــوان و نمايــش پیچیدگی های 
بیشتر بلوغ در پیوند با زنانگی در دنیای مدرن. 
يک نمونه  شــاخص از اين جريــان »کلاس 
هشــتم« اولین فیلم بلند بو برنــام خلاق و 
بااستعداد است. داستان درباره  دختری است 
که در کلاس هشتم درس می خواند و با بحران 
اضطراب اجتماعی و پذيرفته شــدن از سوی 
ديگران کشــتی می گیرد. اما وقتی که شروع 
می کند به ضبط ويدئوهای آموزشی و انتشار 
آن  ها در اينترنت )به شــیوه  رايج ولاگرهای 
مشــهوری که اين روزهــا دور و برمان زياد 
می بینیم(، همه چیز تغییر می کند. اگر دنبال 
فیلم هايی هستید که برای شناخت بچه های 
نسل زد و روحیاتشان به کار می آيند، »کلاس 
هشتم« يکی از بهترين گزينه   هاست. البته بايد 
در نظر داشته باشــید طی همین پنج-شش 
ســال دنیا به قدری تغییر کــرده که اگر قبلا 
فیلمی را راديکال به شمار می آوردند، الان و در 
مقايسه با جَو روز ممکن است محافظه کارانه 

جلوه کند.

بهنام مظاهری  
هفتصبح

مخاطبينثابتاینصفحــهحتماکاوه
آفاقرامیشناســندواحتمالاتعداد
زیادیازآثارشراهمشــنيدهباشند.
خوانندهایکهباآهنگ»شال«بهشهرت
رســيدوبعدازآنهمروندفعاليتش
درموســيقیتاامروزادامهداشته.اما
شایدهنوزخيلیهاباشندکهنداننداو
فقطیکخواننده،آهنگسازوترانهسرا
نيستونقاشیهممیکشد.هنریکه
سالهاستدرآنفعاليتدارداماچندان
علاقهاینــداردرویآنمانورتبليغاتی
بدهد.ازچيزیحدودیکدههپيشکه
بااوآشناشدم،نقاشیهایشرامیدیدم
وبارهاشــاهدآثارشدرنمایشگاههای
انفرادیوگروهیبودهام.جالباســت
بدانيدآفاقدرحوزهتجسمیهمنقاش

شناختهشدهایمحســوبمیشود.او
هفتهگذشتههمیکنمایشگاهانفرادی
بهمدت4روزدرگالریبامداشتکهبا
اســتقبالخوبیمواجهشد.بسياریاز
هنرمندانهرعصــرودورهایعلاقهای
چندوجهــیبهمقولههنرداشــتهاند،
گرچهمعمولادریکیازشاخههایهنری
شهرتبيشتریکسبمیکننداماكمتر
پيشميآیدهنرمندیکهدریکشاخه،
شناختهشدهتربهحسابمیآید،دراتاق
پشتیخانهاشمشغولفعاليتدریک
شاخهدیگرهنرینباشد.اینروزهاهم
کهدراغلبمواردبازیگرانخوانندگی
میکنندوخوانندگانبازیگری،اینکه
یکخوانندهوموزیســين،نقاشیهنر
دومشباشد،چيزیاســتکهکمپيدا

میشود.
خبروحاشــيهایــنهفتــهپخش
موزیکویدئوییبودکــهرویآهنگ

»وطنم«شهرامناظریساختهشدهبود.
ویدئوییکهدرآن12بازیگرزنسينمای
ایرانبازیکردهاندوترانهآنرابهزبان
ناشنوایاناجرامیکنند.ویدئوییخوش
آبورنگکهدرکمالسادگی،بهزیبایی
توانستظرفمدتیکیدوروزمخاطبان
ميليونیپيداکندودرشبکههایمجازی
دستبهدستبچرخد.کارگردانیاین
کليپبرعهدهمریمرهنمابودهوجالب
استبدانيدکهایشانميکآپآرتيست
شناختهشدهایمحسوبمیشوند.خانم
رهنمادرتوضيحاتاینموزیکویدئودر
پيجاشنوشته:»تقدیمبهمردمشریف
ایرانزمين،درهرکجایاینمرزوبوم
وتقدیمبهاستادشــهرامناظریکهبا
شــنيدنصدایبیتکرارشانهرلحظه
قلبمانبرایایرانتپيد.ایناثربرگرفته
ازجهانپراحساسناشنوایانعزیزمان
استکهبهتصویرمانرنگوروحدیگری

بخشيد«.
بعدازوایرالشدناینموزیکویدئواما
بازطبقمعمولعدهایباتفاسيرسياسی
بهآننگاهکردندوویدئورانقدکردند.
حالاهمدوبارهوطبقمعمولهميشــه
یکویدئویسادهباعثشدهزیرپست
اینســتاگرامیخانمرهنمادودستگی
ایجادشــود.طرفدارانومخالفاندر
کامنتهامشــغولجدلهستندامادر
ميانانبوهکامنتهــایحاویفحشها
وبدوبيراههاتنهاچندکامنتاستکه
ممکناســتتوجهافرادبسيارکمیرا
جلبکردهباشد.چندکامنتازناشنوایان
کشورمانکهبابتســاختوتوليداین
ویدئوخوشــحالبودندوبرایاولينبار
بودکهتوانستهبودنداینآهنگزیبااز

شهرامناظریراباگوشجانبشنوند.
حاشــيهبامزههفتههمپيداشدنسرو
کلهیکساسیمانکنتقلبیدرکيشبود.

ساسیمانکنتقلبیدریکرستوراندر
کيشکنسرتگذاشتهبودوخيلیجدی
داشتآهنگهایساسیمانکنواقعی
رااجرامیکرد.ویدئویاینورژنفيک
ساسیظرفیکشــبانهروزدرحدی
وایرالشــدکهحالادیگراوراازساسی
واقعیهمبيشترمیشناسند.البتهبعد
خبررسيدکهرستورانموردنظرپلمب
شــدهوکمیبعدترهمخبررسيدکه
ساسیتقلبیبازداشــتشدهکههنوز
نمیتوانگفتخبرشتاچهحدصحت
دارد.امافــارغازاینحرفهابایدگفت
واقعاچهچيزباعثمیشودیکبارخود
ساسیباآهنگشخبرسازشودویکبار
همنسخهفيکاش؟آیاساسیمانکنيسم
درحالتکثيراست؟چهچيزموسيقی
مارابهاینجارســانده؟سليقهمردمیا
مارکتیکهباسياستهایشاینفضارا

ایجادکرده؟

در حالی به پايان سال میلادی می رسیم که اين 
هفته باکس آفیس هیچ فاتح مقتدری نداشت. 
قسمت دوم »آکوامن« با وجود نقدهای منفی 
موفق شد که »وانکا« را کنار بزند و صدرنشین 
شود اما تمام آمارها حاکی از شکست احتمالی 
سلطان درياهاست. کمدی-رمانتیک »هر کسی 
غیر از تو« به لطف هنرنمايی ســیدنی سوئینی 
هشت میلیون دلار در گیشــه داخلی فروخته 
و در رده  چهارم قرار گرفته. تحسین شده ترين 
فیلم اين هفته »پنجــه آهنی« محصول جديد 
A24 و يک درام ورزشــی متفاوت است که در 
آن زک افران، جرمی آلن وايــت و لیلی جیمز 
همه را غافلگیر کرده اند. گرچه با توجه به رقبای 
قدرتمند، »پنجه آهنی« شــانس زيادی برای 
کسب جايزه در فصل جوايز ندارد، از همین حالا 
به فهرســت های منتخب منتقدان از بهترين 

فیلم های سال راه پیدا کرده است. 
وضعیت برای قسمت دوم »آکوامن« فاجعه بار 
است ولی کسی را غافلگیر نکرده چون با توجه 
به عدم اقبال از فیلم های ابرقهرمانی در ســال 
گذشــته و روند نزولی مارول و دی ســی، همه 
منتظر تغییرات اساســی در اين دو استوديو و 
تولیداتشان هستند؛ روندی که ظاهرا از همین 
الان آغاز شــده. بعد از برگزاری دادگاه جاناتان 
میجرز و محکومیتش به يک سال حبس بابت 

سوءاستفاده جنسی و خشونت خانگی، مارول 
اين ســتاره  جوان خود را به کل کنار گذاشت 
که قرار بود ايفاگر نقش شرور اصلی فیلم ها در 
فاز جديد باشد. الان هم برنامه  تولیدات بعدی 
و مســیر پیش بینی شــده برای خط داستانی 
فیلم هــا تغییر کــرده و به زودی بايــد منتظر 
خبرهايش باشیم. در ســمت ديگر نیز جیمز 
گان همچنان به خانه تکانی ادامه می دهد و به 
تازگی اعلام کرده که مت ريوز علاوه بر ساختن 
قســمت دوم »بتمن« و ســريال »پنگوئن«، 
سريال »تیمارستان آرکام« را هم برای دی سی 
می ســازد که البته داســتانش به جای دنیای 
مجزای بتمــن خود ريوز، بــه فیلم های بعدی 
دی سی مرتبط خواهد بود. گان همچنین گفته 
که اخیرا »جوکر 2« را تماشــا کرده و نظراتش 
را به تاد فیلیپس در خصوص فیلم انتقال داده 
که شــايد منجر به بعضی از تغییرات در نسخه  

نهايی شود. 
از بحــث بلاک باســترها و رقابت بر ســر فتح 
باکس آفیس که بگذريم، فیلم مهم اين روزها 
»مايسترو« ســاخته  جديد بردلی کوپر است 
که به تازگی روی نتفلیکس منتشــر شــده و 
واکنش هــای متفاوتی را به دنبال داشــته که 
عمده اش مربوط می شــود به نوع نگاه کوپر به 
شخصیت لئونارد برنستاين و زندگی شخصی و 

حرفه ای اش. جالب است که بدانید نام استیون 
اســپیلبرگ و مارتین اسکورســیزی به  عنوان 
تهیه کنندگان اجرايی »مايسترو« ديده می شود. 
در قالب ضمیمه هــای فیلم، گفت وگويی میان 
اسپیلبرگ و بردلی کوپر منتشر شده که در آن 
از خاطرات و چگونگی شکل گیری ارتباطشان 
بر سر اين پروژه حرف می زنند. مثلا اسپیلبرگ 
توضیح داده که کوپر بیــش از هفت ماه با او از 
طريق پیام رسان ها در تماس بوده تا کار بر روی 
فیلمنامه به بهترين شــکل ممکن پیش برود. 
»مايسترو« در فصل جوايز نیز يکی از مدعیان 

نامزدی در چند رشته خواهد بود.
با توجه به شــروع اکــران »فــراری« در نقاط 
مختلــف دنیــا، مايکل مــان مهمــان جديد 
رســانه های ســینمايی اســت و درباره  فیلم 
جديد و البتــه برنامه های آينــده اش صحبت 
می کند. »فراری« پروژه ای بود که سال ها زمان 
برد تا شــرايط تولید آن فراهم شــود و حداقل 
واکنش های اولیه به فیلم حاکی از آن است که 
طرفداران ســینماگر کهنه کار ناامید نخواهند 
شد. به پشتوانه  همین موفقیت و البته استقبال 
صورت گرفته از دنباله ای که بر »مخمصه« در 
قالب رمان به رشــته  تحرير درآمد، مايکل مان 
اين روزها شديدا درصدد ساختن قسمت دومِ 
شاهکار محبوبش نزد فیلمبازهاست و با حضور 

در يک پادکست درباره  »مخمصه 2« و شايعاتی 
که پیرامون آن به راه افتاده، توضیح داده است. 
بنا به گفته  مان، هنوز حضور هیچ بازيگری در 
پروژه قطعی نیســت و نبايد انتظار داشت که 
ماجرا در قالب مینی ســريال يا محصولی برای 
سرويس های اســتريم تولید شــود. داستان 
قســمت دوم در دو خط زمانی اتفاق می افتد، 
يکی در دهه  هشتاد و ديگری در سال 2000. در 
دهه  هشتاد به سراغ نیل  مک کالی )رابرت دنیرو( 
جوان می رويم و نحوه  آشنايی اش با کريس )وال 
کیلمر(و در ســال های بعد، وينســت هانا )آل 
پاچینو( به دنبال کريس می گردد. اما قرار نیست 
که نه پاچینو و نه دنیرو در فیلم حضور داشــته 
باشند و نقش ها  توسط بازيگران جديد و با کمک 

گريم و جلوه های ويژه ايفا خواهد شد. 
غیــر از ماجراهــای مربــوط به »فــراری« و 
»مخمصــه 2«، مايکل مان در اين پادکســت 
صحبت های جالب ديگری هم داشته، از جمله 
ابراز علاقه اش به سه گانه  »نگهبانان کهکشان«. 
مان توضیــح داده که کلا طرفــدار فیلم های 
ابرقهرمانی نیســت و حوصله  تماشای چنین 
آثاری را ندارد اما فیلم های جیمز گان به نظرش 
تجربیات متفاوتی هستند که تماشايش برای او 

لذت بخش بوده است. 
طبعا جیمــز گان بايد از چنیــن اظهار نظری 

خوشحال باشــد و حتما خوشــحالی اش با راه 
پیدا کردن فیلم به فهرســت اولیــه نامزدهای 
اســکار در رشــته  جلوه های ويژه نیز تکمیل 
شــده. در روزهای گذشــته، آکادمی فهرست 
اولیه نامزدهای اسکار در چندين رشته  فنی و 
فیلم های بین المللی، مستند، کوتاه و انیمیشن 
را اعلام کرد که در اين میان »باربی« همچنان 
پیشتاز است. مهم ترين نکته در مورد فهرست  
اولیه مربوط می شــود به بخش بین المللی که 
نشــان می دهد »منطقه مورد نظــر« به عنوان 
نماينده  انگلســتان و با توجه بــه گمانه زنی ها 
مدعی اصلی خواهد بود و »ســرزمین موعود« 
)دانمارک(، »برگ های افتاده« )فنلاند(، »من 
کاپیتانم« )ايتالیــا(، »روزهای عالی« )ژاپن( و 
»طعم چیزها« )فرانسه( در مقايسه با ساير رقبا 
از شانس بیشتری برای رسیدن به ترکیب نهايی 
نامزدها برخوردار هستند. از ســه هفته ديگر 
رای گیری برای انتخاب نامزدهای نود و ششمین 
دوره از جوايز اسکار آغاز خواهد شد و به همین 
دلیل کمپین های تبلیغاتــی فیلم ها روزهای 

پرکاری را در پیش دارند. 
در حالی که قطــار فصل جوايز با ســرعت در 
حال پیشــروی است، تصوير ســینما در سال 
آينده نیز به تدريج دارد شــفاف تر می شود. در 
روزهای گذشته بخشــی از فیلم های حاضر در 
جشــنواره برلین معرفی شــده اند که در میان 
آن  ها عناوين قابل توجهی  به چشم می خورد. به 
غیر از فیلم  های برادران زلنر و آتوم آگويان که 
در بخش خارج از مسابقه به نمايش درمی آيند، 
آدام سندلر با »اسپیس من« ساخته  يوهان رنک 
در بخش اصلی حضور دارد و يکی از گزينه های 
بالقوه برای کسب خرس نقره ای بهترين بازيگر 

خواهد بود.
 فــارغ از بازی های مربــوط به جشــنواره ها، 
فیلم های مهم ســال آينده نیز از حالا در حال 
باز کردن جای خود در تقويم اکران هســتند. 
برای مثال در کريســمس آينده شاهد رقابت 
میــان دو فیلــم ترســناک کنجکاوی برانگیز 
خواهیم بود؛ »نوسفراتو« ســاخته  رابرت اگرز 
و فیلــم جديد جــردن پیل که کســی دقیقا 
نمی داند در چه مرحلــه ای از تولید قرار دارد يا 
چه کســانی در آن ايفای نقش می کنند. يکی 
ديگر از فیلم هــای هیجان انگیز ســال آينده 
»گرگ ها« با نقش آفرينی جــرج کلونی و برد 
پیت است که توسط جان واتس )سه گانه  جديد 
»اسپايدرمن«( کارگردانی شده و از محصولات 
اپل  به شــمار می آيد. بايد ديد که سال آينده 
کشتی سینما به کدام سمت حرکت می کند و 

چه سورپرايزهايی در راه خواهند بود.
و در پايان بد نیست که اشاره ای هم داشته باشیم 
به شايعه  مهم هفته  گذشته؛ ظاهرا دو استوديوی 
بزرگ برادران وارنر و پارامونــت برای ادغام و 
شراکت وارد مذاکره شــده اند. در صورت تايید 
اين خبر و به نتیجه رسیدن توافق، نظام کنونی 
هالیوود دستخوش تغییرات اساسی خواهد شد، 
چرا که دوقطبی وارنر و ديزنــی عرصه را برای 

ساير استوديوها تنگ تر می کند.    

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

زد و خورد کریسمس پر از 

کيوانحسينيان|سالعجيبوغریب2023
برایصنعتســينمابهپایانخــودنزدیک
شــدهوهمچنانســورپرایزهاادامهدارد؛

بلاکباســترهایبیرمقازفتحگيشهناتوان
ماندهاندوفيلمهایتحسينشــدهبهسختی
میتوانندمخاطبانرابهســالنهایسينما

بکشانند.دراینميانشــایعاتیهمشنيده
میشودازاحتمالادغامدواستودیویبزرگ

هاليوودی.

دربارهنمایشگاهنقاشیکاوهآفاق،یک
موزیکویدئویپرحاشيهوساسیمانکنی

کهکيکبود

 موسیقی 
شعر و رنگ

قطار توقف ناپذیر هلاکت

برای دهه ها در تمام دنیا و حتی در جامعه همین امروز ما، بلوغ 
زنانه يکی از تابوترين بحث هايی است که در يک اثر داستانی، 
سینمايی يا تلويزيونی می توان به آن پرداخت. از نگاه مديريتی، 
داستان هايی با محوريت زن ها از لحاظ تجاری غیرقابل بازاريابی 
تصوير می شدند و بازارياب های سینما معتقد بودند در حالی که 
پسرها می توانند همســر يا نامزدشــان را به سینما بکشند، 
برعکسش صدق نمی کند. اما در سال های اخیر اين طرز فکر 
تا حدود زيادی شکسته شده و موفقیت فیلمی مثل »باربی« 
اين نکته را اثبات کرد که داســتان های زنانه نه تنها می توانند 
طرفداران خود را داشــته باشــند بلکه می توانند به فروشی 

میلیاردی برسند و به مهم ترين آثار سال تبديل شوند. 
در میان آثاری که زنانه محســوب می شوند، آثاری با پی رنگ 
بلوغ زنانه کمتر ديده شده است. آثاری با درونمايه بلوغ مردانه، 
از ساخته های جان هیوز مثل »کلوپ صبحانه« يا »روز غیبت 
فريس بولر« گرفته تا نسخه های وحشی تر و هرمونی تر مثل 
»پای آمريکايی« 50 سالی هســت که پای ثابت کمدی های 
آمريکايی بوده اند اما نســخه زنانه چنین آثاری کمیاب بود و 
بیشتر به جای تصوير درونی بلوغ بر روابط بین فردی دختران 
مثل فیلم »دختران بدجنس« متکی بودند. فرض بر اين بود 
که گذار از دوران کودکی و تبديل شدن به يک زن و بحث هايی 
مثل تمايل به جنس مخالف و عادت ماهیانه، مسئله ای نیست 
که مخاطب زيادی بخواهد برای ديدنش به سینما بروند، ولی 
در چند سال اخیر فیلم هايی درجه يک با اين موضوع ساخته 
شده که نشان می دهد سینما جای پیش فرض هايی از اين دست 
نیست. »خدايا آنجايی؟ منم مارگارت« يکی از اين آثار است که 
امسال به پرده سینماها آمده. فیلمی به کارگردانی کلی فرمون 
کريگ که در سال 2016 با درام کمدی »لبه 17 سالگی« که 
آن هم درباره تجربه دبیرستان دخترانه بود، مطرح شد. فیلم 
توسط کمپانی »گريسی فیلمز« متعلق به جیمز ال بروکز که 
خود با کارگردانی آثاری مثل »دوران مهرورزی« و »بهتر از اين 
نمی شود« به ياد مانده، تولید شده است. برای دهه ها لوگوی اين 
»گريسی فیلمز« را در انتهای انیمیشن »سیمپسون ها« با نام 

جیمز ال بروکز به عنوان تهیه کننده اجرايی، ديده ايم. 
داستان فیلم که بر اســاس رمانی به همین نام از جودی بلوم 
ساخته شده، داستان مارگارت 11 ساله )ابی رايدر فورتسان( در 
دهه هفتاد میلادی را روايت می کند که فرزند يک مادر مسیحی 
)ريچل مک آدامز( و پدری يهودی )بنی سفدی( است. وقتی 
مارگارت به خاطر شغل پدرش از نیويورک به نیوجرسی می رود، 
با گروه جديدی از دوستانش آشــنا می شود و چالش ورود به 
مدرسه جديد، کراش زدن روی پسر همسايه، بلوغ و دوری از 
مادربزرگ عزيزش )کتی بیتس( او را آزار می دهد. کار وقتی 
سخت می شود که معلم کلاس ششمش از او می خواهد چون 
فرزند والدينی از دو دين مختلف اســت، تا آخر سال تحقیقی 

درباره اديان و مفهوم خدا در زندگی انجام دهد. 
کتاب اصلی منبــع اقتباس اين فیلم در دهــه هفتاد میلادی 
نام جودی بلوم را به عنوان يکی از پرحاشــیه ترين نويسندگان 
کودک بر ســر زبان ها انداخت. با اينکه کتــاب و فیلم با هدف 
نوجوانان دختر در دوره راهنمايی نوشــته شده، اما پرداختن 
به درونمايه های بزرگســالانه ای مثل انتخاب مذهب، رابطه با 
خداوند و بلوغ زنانه در آن سال ها تابو بود. و حالا 50 سال پس از 
نوشتن کتاب، بلوم بالاخره راضی به اقتباسی سینمايی از کتاب 

خودش شده است.
فیلم ذاتا يک کمدی سرخوشانه است؛ لحظات بامزه »خدايا، 
آنجايی؟ منم مارگارت« از تلاش دخترهای 11 ساله برای شبیه 
شدن هیکلشان به مدل های جذاب مجلات بزرگسالانه تا تلاش 
مارگارت برای فهم نسخه های مذاهب مختلف )از کنیسه های 
کمی رســمی و خشک تا کلیســای رنگارنگ و پر از موسیقی 
سیاهان آمريکايی( بستری جذاب برای نمايش جنبه هايی از 
زندگی يک دختر در حال بلوغ ايجاد کرده که بیشتر مخاطب 
ســینما مخصوصا مردان کمتر به آن فکر می کنند. مارگارت 
مثل هر کودکی در مســیر بلوغ، با سوالات زيادی روبه رو شده 
که نه توانايی و نه دانش لازم برای پاسخ دادن به آن ها را ندارد. 
اينجاست که دست به دامان خدا می شــود و دعاهای فراوانی 
بــه درگاه او می کند. تمرکز بر رابطه يــک دختر در حال بلوغ 
با خدا خارج از کلیشــه های مذهبی، لايه ای عمیق تر به فیلم 
بخشیده که تماشای آن را از يک کمدی با پی رنگ بلوغ ساده 
فراتر می برد. بخــش اعظمی از بار درام فیلــم بر دوش بازيگر 
نوجوان نقش مارگارت يعنی ابی رايدر فورتســان  قرار گرفته 
است؛ دختری که اولین بار با بازی بانمکش در فیلم های »مرد 
مورچه ای« به چشم آمد، اينجا اندکی بزرگ تر و در آستانه بلوغ 
به خوبی از پس انتقال احساسات متناقض يک دختر نوجوان 
برمی آيد. ريچل مک آدامز، کتی بیتس، بنی ســفدی و حتی 
بازيگران نقش دوستان مارگارت هم عملا بسیار خوب دور ابی 
رايدر را پرکرده اند و فیلم در کمتر لحظاتی از دنیای جمع و جور 

خودش بیرون می زند. 
»خدايا، آنجايی؟ منــم مارگارت« تا حد زيادی شــباهتی به 
يکی ديگر از فیلم های تاثیرگذار چندسال اخیر يعنی »کلاس 
هشــتم« ســاخته بو برنام دارد. هر دو اين فیلم ها دست روی 
گوشه بکر و دســت نخورده از تجربه انســانی يعنی بلوغ زنانه 
دست گذاشته اند. »کلاس هشتم« بو برنام البته فیلم تاريک تر و 
ناراحت کننده تری است، چرا که به ايزوله شدن بیشتر انسان ها 
و تاثیر مخرب شبکه های اجتماعی روی نوجوانان بدون اعتماد 
به نفس  در ســال های اخیر ربط دارد. در حالی که در »خدايا، 
آنجايی؟ منم مارگارت« ما شــاهد خانواده شادی هستیم که 
به  رغم بحران هــای خاص خود، در ابراز عشــق به يکديگر کم 
نمی گذارند و شخصیت های دوست داشتنی قصه کم نیستند. 
اما در عین حال تجربه بلوغ را دروغین و دم دســتی نمی کند و 

تصوير درستی از آن را به نمايش در می آورد.
در هر صورت اگر بیشــتر آثار روز ســینما به نظرتان تکراری 
می رسند و دنبال يک فیلم با حال و هوای خوب با درونمايه های 
بکر و جذاب هستید، »خدايا، آنجايی؟ منم مارگارت« می تواند 
انتخاب مناسبی باشد و لحظاتی دل انگیز را برای شما رقم بزند. 

آیین و زندگی در کلاس ششم
نگاهیبهفيلم»خدایا،آنجایی؟منممارگارت«

کی بزرگ می شویم؟!
مروریبرتصویردورانبلوغدرآثارسینمایی

اشــکانجاویدی|هيچبحثینيســتکهنوجوانــاندرمقام
مخاطبنيرویمحرکــهصنعتســرگرمیرافراهممیکنند.
بههميندليلروزبهروزتصویرنوجواناندرفيلمهاوسریالها
پررنگترمیشــودوباآثاریمواجهيمکهبــهفضایذهنیو
دغدغههاینسلجدیدنزدیکترهستند.اگرقبلافقطجریانی
رامیشــناختيمباعنوانComingofAgeکهداستانبلوغرا
درقالبکمدیودراموبامحوریتشخصيتهاینوجوانروایت

میکرد،اینروزهاتمبلوغرویبسياریازآثارپرطرفدارسينما
وتلویزیونســایهانداختهوباژانرهاوسبکهایمختلفپيوند
خوردهاست؛ازسریفيلمهای»اسپایدرمن«دردنيایابرقهرمانی
مارولبگيریدتاسریالهایمحبوبسرویساستریمنتفليکس
مانند»سيزدهدليلبرایاینکه«،»چيزهایعجيب«و»ونزدی«.
حتیسریالجنجالیورادیکالیمانند»یوفوریا«راهممیتواند
بهنوعیبازتعریفتــمبلوغدرعصرحاضرومتناســببالحن

نسلزددرنظرگرفت.
باتوجهبهاینکهدرميانفيلمهایمهموتحسينشدهامسالهم
ردپایبلوغبهچشممیخورد،بدنيستکهمروریداشتهباشيم
بهفيلمهایشاخصیکهدرتاریخسينمابهدليلپرداختنبهاین
موضوعانسانیماندگارشدهاند؛ضمنانگاهدوبارهبهفيلمهاییاز
چندیندههنشانمیدهدکهدنياونگاهمادرطولزمانچقدر

تغييرکردهاست.
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   گزارش

انتقال آندره اونانا به اينتر همزمان با خداحافظی سمیر 
هندانوويچ، موجی از نگرانی را میان جمعیت نراتزوری 
به وجود آورده بود اما مديريت خارق العاده اين باشگاه 
با برآورده کردن انتظارات سیمونه اينزاگی، اجازه نداد 
جای خالی بهترين دروازه بان اروپا در فصل گذشته به 
چشم بیايد و حالا يان زومر، قهرمان اينتر در آخرين 

سنگر فاز تدافعی لقب گرفته است.
   معامله ای با سود حداقل 43 میلیون یورو

تیمی که اونانا را به قیمت گــزاف 50 میلیون يورو 
به منچســتريونايتد با انبوهی از مشــکلات در فاز 
تدافعی فروخت، قلب خط دفاعــی اش را از ضربان 
می انداخت و به قیمت تنها 7 میلیون يورو يان زومر را 
به جوزپه مه آترا کشاند. معامله ای از اين بهتر نمی شد 
و اکنون سنگربان سوئیسی با همکاری و هماهنگی با 
مدافعان اينتر، بهترين عملکرد تدافعی در قاره اروپا را 

به نام شاگردان اينزاگی زده است.
اينتر فصل جاری تا پايان هفته هفدهم تنها 7 مرتبه 
دروازه اش را باز شده ديده و میانگین 0/41گل خورده 
به ازای هر بازی را ثبت کرده. سال گذشته، اين آمار 
برای نراتزوری عدد 1/1را نشان می داد که در نهايت 
دست شاگردان اينزاگی از رسیدن به اسکودتو کوتاه 
ماند. در لیگ قهرمانان اروپا، ســال گذشته اينتر با 
مجموع 7 گل خورده از گــروه صعود کرد و تا فینال 
رســید اما فصل جاری شــاگردان اينزاگی با 5 گل 

خورده دور گروهی را به پايان رســاندند و در مصاف 
با اتلتیکومادريد، عیار نايب قهرمان اروپا برای بالاتر 
بردن ســقف آرزوهايش در قاره پس از 14 ســال 

مشخص خواهد شد.
   میانگین کمتر از 0/5گل خورده

زومر، فصل جاری در سری آ 12 کلین شیت داشته 
و در جريان تقابل با ناپولــی، مهارهای تاثیرگذارش 
باعث سبقت گرفتن دوباره از يوونتوس شد. او حالا به 
سختی اجازه خواهد داد تیمی که میانگین کمتر از 
0/5گل خورده به ازای هر بازی داشته و فاصله اش با 
دومین خط دفاعی برتر مسابقات سری آ )يوونتوس( 
4 گل اســت، کورس فتح اســکودتو را به يوونتوس 
تســلیم کند. فصل جاری، عملکرد اونانــا آه از نهاد 
هواداران منچستريونايتد بلند کرده و طعم سوختن در 
آتش را به آنها چشانده اما عملکرد فاز تدافعی اينتر در 
مسابقات مختلف به مراتب بهتر از فصل گذشته است.

   کسی دلتنگ اونانا نیست
در میان 5 لیگ معتبر اروپــا، بهترين عملکردهای 
دفاعی به ترتیب مختص بــه اينتر )7 گل خورده در 
17 بازی(، آرسنال و لیورپول )16 گل خورده در 18 
بازی(، رئال مادريد )11 گل خــورده در 18 بازی(، 
لورکوزن )12 گل خورده در 16 بازی( و نیس )9 گل 
خورده در 17 بازی( بوده است. میانگین گل خورده 
منچستريونايتد با حضور اونانا در لیگ برتر 1/27گل 

خورده به ازای هر بازی )23 گل در 18 بازی(  است 
و با احتســاب عملکرد تیم در لیگ قهرمانان اروپا،  
میانگین گل خورده، عدد 1/58را نشان می دهد )38 

گل خورده در 24 بازی(.
   دستکش های چسبناک

بازی بــا پــای زومر، بــه اينتــر اجــازه می دهد 
بازيســازی از روی خط دروازه هم شــکل بگیرد و 
موقعیت سازی هايش، يکی از دلايل بهبود عملکرد 
مهاجمان مســتعد تیم از جمله لائوتارو مارتینس و 

مارکوس تورام در فصل جاری بوده است.
چگونگی کمک به انتقــال فاز بــازی اينتر از خط 
دفاعی به حملــه، نکته ای بوده کــه حتی عملکرد 
زومر را از دروازه بان های پیشین اينتر هم بهتر نشان 
می دهد و در ايــن فاکتور فنــی، هندانوويچ هرگز 
عملکرد قابل قبولی نداشــت و اونانا برخلاف زومر 
بسیار ريســک پذيرانه و پرخطر آن را انجام می داد. 
جای گیری زومر، واکنش های ناگهانی و گاهی اوقات 
نمايشی، اعتماد به نفس تیمی را هم افزايش می دهد 
و بازيکنان حريف، همان گونه که در تقابل با ناپولی و 
همزمان با شوت کواراتسخلیا برجسته شد، به سختی 
قادر خواهند بود زومر را با شوت از راه دور مغلوب کنند 
و او از نوک انگشــتانش با قدرت مثال زدنی استفاده 
می کند. اين موضوع يکــی از نقاط ضعف آندره اونانا 

بود و هنوز هم در منچستريونايتد به چشم می آيد.

»در این چند ســال 10-11 پنالتی مقابل استقلال 
گرفته شــده، چند پنالتی از میــان آنها می تواند 
صحیح باشد؟« این بخشی از مصاحبه علی علیزاده 
هافبک گل گهر ســیرجان پس از تساوی این تیم 
با استقلال اســت. چیزی که باعث شد تا علیزاده 
این جمله ها را بگوید، اعلام پنالتی مشکوک علیه 
گل گهر در بازی روز یکشنبه این تیم مقابل استقلال 
بود. این پنالتی را کارشناسان داوری تایید نکردند 
و همین پنالتی به فهرست بلندبالای پنالتی هایی 
که در سال های اخیر و مقابل استقلال علیه گل گهر 
اعلام شده اضافه شــد. نکته عجیب اینکه عددی 
که علیزاده گفته خیلی هم اغراق آمیز نیست! در 
این مطلب، همه پنالتی هایی که در سال های اخیر و 
بازی مقابل استقلال علیه تیم سیرجانی اعلام شده 

را مرور می کنیم.

   لیگ بیستم )دو پنالتی در بازی رفت(
در اين بازی دو پنالتی به سود استقلال اعلام شد. در دقیقه 
6 علیرضا حقیقی که قصد دريبل ارسلان مطهری را داشت 
توپ را از دست داد و روی مطهری مرتکب خطا شد و داور 
به درستی اعلام ضربه پنالتی کرد. اين ضربه را وريا غفوری 

تبديل به گل کرد. در دقیقه 26 هم وريا غفوری به محوطه 
جريمه گل گهر نفوذ کرد و با برخــورد با علیرضا حقیقی 
سرنگون شــد که داور يک بار ديگر برای استقلال پنالتی 
گرفت. هرچند اين بار غفوری توپ را به بالای دروازه زد! 
البته در همین بازی يک پنالتی هم به سود گل گهر اعلام 

شد که تبديل به گل شد.

  لیگ بیست و یکم )دو پنالتی در بازی برگشت(
در اين بازی ابتدا يک ضربه پنالتی مشکوک در نیمه اول 
برای گل گهر اعلام شد که بیشتر کارشناسان آن را تايید 
نکردند. هرچند اين پنالتی هم با ضربه ســعید صادقی به 
تیر دروازه خورد و گل نشد. در اوايل نیمه دوم اما برخورد 
کوين يامگا با محسن فروزان که از دروازه خارج شده بود، 
باعث سرنگونی يامگا شد و داور بازی يک ضربه پنالتی به 
سود اســتقلال اعلام کرد. خود يامگا اين توپ را ابتدا به 
دستان فروزان زد اما در ريباند آن را تبديل به گل کرد. ولی 
اين پايان ماجرا نبود. در دقیقه 85 توپ با ضربه بازيکنان 
استقلال در محوطه جريمه گل گهر به دست خانزاده خورد 
و داور بعد از مشورت با کمکش، يک پنالتی ديگر به سود 
اســتقلال اعلام کرد و اين ضربه را هم يامگا تبديل به گل 

کرد و استقلال 2 بر يک پیروز شد.

  لیگ بیست و دوم )یک پنالتی در بازی رفت(
تقابل دو تیم در سیرجان تا دقیقه 90 با تساوی يک - يک 
دنبال می شــد اما در وقت های تلف شــده، توپی به گوشه 
محوطه جريمه گل گهر ارســال شــد و امین قاسمی نژاد 
کــه اطرافــش را نمی ديد به قصــد دفع تــوپ يک ضربه 
قیچی برگردان زد که پای او به صالح حردانی اصابت کرد و او 
را در گوشه محوطه جريمه سرنگون کرد. داور ابتدا اعلام خطا 
کرد و در ادامه متوجه شد که خطا روی خط محوطه جريمه 
رخ داد و به همین دلیل به سود استقلال پنالتی گرفت. اين 
پنالتی را هم يامگا گل کرد و بازی 2 بر يک به سود استقلال 

به پايان رسید.

  لیگ بیست و دوم )یک پنالتی بازی برگشت(
در بازی برگشت، استقلال توانست گل خورده در اوايل بازی 
را با ضربه زيبای رضا میرزايی جبران کند. در حالی که به نظر 
می رسید بازی مساوی خواهد شد در دقیقه 96 خود میرزايی 
به داخل محوطه جريمه گل گهر نفــوذ کرد و بعد از عبور از 
میان دو بازيکن حريف به زمین افتــاد و داور که خیلی به 
صحنه نزديک نبود و ديد خوبی هم نداشت، به سود استقلال 
اعلام پنالتی کرد. اين پنالتی هم مطابق معمول با ضربه يامگا 
به گل تبديل شد و باز هم استقلال 2 بر يک به پیروزی رسید.

  لیگ بیست و سوم )یک پنالتی بازی رفت(
عصر يکشــنبه هم يک پنالتی ديگر به سود استقلال در 
برابر گل گهر اعلام شد. داور ارسال يامگا و برخورد توپ به 
دست مدافع گل گهر را با نظر کمک داور پنالتی اعلام کرد. 
هرچند در تصاوير آهسته مشخص بود که توپ به دست 
تیکدری خورده  اما به دلیل فاصله کــم او با يامگا، تمام 
کارشناسان معتقد بودند که اين اعلام پنالتی اشتباه بود. 

ضربه را مثل پنالتی های قبلی، يامگا گل کرد.

  جام حذفی 99-00 )دو پنالتی(
دو تیم به مرحله نیمه نهايی جام حذفی رســیده بودند 
و گل گهر بــا گل پورعلی در نیمه اول عقــب افتاده بود. 
حملات اين تیــم در نیمه دوم پرتعداد بــود و در نهايت 
وقتی شوت رضاوند به دست بسته يونس شاکری برخورد 
کرد، وحید کاظمی به نشانه پنالتی در سوت خود دمید. 
روی اين توپ هم بعضی از کارشناسان معتقد بودند که 
داور اشتباه کرده است. در دقیقه 79 هم مدافع گل گهر 
روی سبحان خاقانی در محوطه جريمه مرتکب خطا شد 
که اين يکی جای هیچ بحثی نداشــت. هر دو پنالتی را 
وريا غفوری تبديل به گل کرد و اســتقلال به فینال جام 

حذفی رسید.

 کنعانی زادگان؛ پای قطر در میان است؟
محمدحسین کنعانی زادگان در طول ماه های گذشته با انجام صحبت پیرامون 
بحث حواله های اهدايی دولت به بازيکنان تیم ملی و وارد کردن خودروی 100 

میلیاردی در کانون توجهات قرار گرفت؛ آن هم در حالی که صحبت های او با واکنش 
ورزشکاران ساير رشته ها همراه شد و در نهايت ديوان عدالت اداری حکم به لغو 
مصوبه حواله های اهدايی به بازيکنان تیم ملی داد. مدافع تیم ملی و پرسپولیس 

در روزهای اخیر و بعد از صدور رأی ديوان عدات اداری بار ديگر در مظان اتهام 
قرار گرفت و گفته می شود که برخی بازيکنان تیم ملی از او به دلیل مصاحبه 

جنجالی اش دلخور شده اند و مدعی اند که صحبت های کنعانی زادگان منجر به 
صدور رأی از سوی ديوان عدالت اداری شده است! حتی در اين میان شايعاتی هم 
پیرامون درگیری محمدحسین کنعانی زادگان و علیرضا بیرانوند هم شکل گرفت 

که شب گذشته دروازه بان پرسپولیس اين شايعه جنجالی را تکذيب کرد.
   حواشی، تمرکز را از مدافع پرسپولیس گرفت!

محمدحسین کنعانی زادگان با وجود آنکه در ديدار هفته گذشته پرسپولیس 
مقابل استقلال خوزستان موفق به گلزنی برای سرخ پوشان پايتخت شد، در ديدار 

اخیر تیمش برابر شمس آذر قزوين برای پرسپولیس به میدان نرفت و حتی در 
فهرست سرخ ها هم حضور نداشت! به نظر می رسد عدم آمادگی روحی-روانی 

علت اصلی غیبت او در مصاف با شمس آذر بود؛ موضوعی که يحیی گل محمدی 
هم آن را تايید کرد. يحیی گل محمدی در اين باره گفت: »کنعانی زادگان در 

هفته ای که گذشت تمرکز خوبی در تمرينات نداشت و بايد با او صحبت کنیم و 
ببینیم وضعیتش چطور است. امیدوارم شرايط طوری باشد که با تمرکز خوب وارد 

تمرينات شود«. قرار است تمرين ريکاوری سرخ پوشان  )دوشنبه( برگزار شود و 
گفته می شود  در اين جلسه تمرينی، محمدحسین کنعانی زادگان حضور پیدا 

خواهد کرد.
   کنعانی زادگان و کوک کردن سازِ جدایی!

پرسپولیسی ها در قلب خط دفاعی پورعلی گنجی را به دلیل مصدومیت از ناحیه 
رباط صلیبی از دست داده اند و غیبت کنعانی زادگان در فهرست سرخ پوشان 

در جدال با شمس آذر باعث شد تا گئورگی گولسیانی و فرشاد فرجی برای 
سرخ پوشان به میدان بروند. پیگیری های بیشتر از اردوی سرخ ها حکايت از آن 
دارد که محمدحسین کنعانی زادگان با توجه به حواشی اخیر، تمايلی به ادامه 
کارش در فوتبال ايران ندارد و با توجه به دريافت پیشنهاد از يک تیم قطری به 

دنبال آن است تا بتواند رضايت مديران و کادرفنی باشگاه پرسپولیس را جلب کند 
و بار ديگر به فوتبال باشگاهی قطر بازگردد.

مديريت باشگاه پرسپولیس البته موافق جدايی او در اين مقطع از فصل نیست 
و گفته می شود که قرار است به زودی جلسه ای با حضور کنعانی زادگان و 

اعضای باشگاه برگزار شود تا مشکلات به وجود آمده بررسی و مرتفع شود. 
يحیی گل محمدی با توجه به مشکلات خط دفاعی تیمش و در دسترس نبودن 

گزينه های مناسب در بازار زمستانه، امیدوار است که بتواند محمدحسین 
کنعانی زادگان را برای ادامه همکاری مجاب کند و بايد ديد سرنوشت اين مدافع 

جنجالی چه خواهد شد.
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همه معترض هستند؛    حق هم دارند!
اشــتباهات تاثیرگذار داوری در بازی های لیگ برتر ادامه دارد و عجیب اينکه در بعضــی از بازی ها، هر دو تیم از 
داوران گلايه دارند و عجیب تر اينکه در بیشتر مواقع هم حق با آنهاست. در بازی گل گهر سیرجان و استقلال در 
حالی که فقط يک نیمه از بازی گذشته بود، باشگاه گل گهر بیانیه ای صادر   و به پنالتی اعلام شده به سود استقلال 
اعتراض می کند و آن را هديه ای از ســوی داور و کمک داور به اين تیم می داند. قطعا پنالتی استقلال پرحرف و 
حديث بود و بسیاری از کارشناسان داوری اشــتباه داور را در اعلام آن تايید کرده اند اما ماجرا اينجاست که در 
همین بازی، گل گهر با گلی که بدون شک آفسايد بود از استقلال پیش افتاده بود! تازه استقلالی ها فقط به اين گل 
اعتراض ندارند و مدعی هستند که داور يک پنالتی مسلم اين تیم را هم ناديده گرفته است! در بازی پرسپولیس و 
شمس آذر هم هر دو تیم مدعی شده اند که از داوری متضرر شده اند. تیم قزوينی معتقد است کرنری که منجر به 
گل اول پرسپولیس   شد، اصلا کرنر نبود و قبل از آن بايد آفسايد مهدی ترابی اعلام می شد. ضمن اينکه روی گل 
دوم هم قبل از ضربه پنالتی گولســیانی، نبیل باهويی وارد محوطه جريمه شد و ضربه پنالتی بايد تکرار می شد. 
عین همین اتفاق در صحنه پنالتی شمس آذر رخ داد و بازيکنی که روی ريباند دروازه بیرانوند را باز کرد، زودتر از 
زننده ضربه پنالتی وارد محوطه جريمه شده بود. اينها اتفاقا نیاز به VAR هم ندارند و خیلی راحت توسط داوران 

قابل تشخیص هستند اما ...

جای رسول را خوب پر کردی آقای عنایتی!
فکر می کرديم بعد از پايان همکاری رسول خطیبی با پیکان، ديگر شاهد مصاحبه های عجیب و فضايی از سوی کادر 
فنی اين تیم نخواهیم بود. خطیبی تا زمانی که روی نیمکت پیکان می نشست، بعد از هر بازی مدعی می شد که تیمش 
موقعیت های بیشتری برای گلزنی داشته و بازی های اين تیم فوق العاده جذاب بوده و ... اما در نهايت هیچ کدام از اين 
ادعاها کمکی به او نکرد و بعد از 10 هفته و فقط يک پیروزی، از هدايت پیکان کنار گذاشــته شد. اما انگار جانشین او 
هم دقیقا مثل خود اوست! رضا عنايتی که هفته پیش مدعی شــده بود اخراج بازيکن تراکتور باعث شده بود شیرازه 
تیم پیکان از هم بپاشد! بعد از تساوی بدون گل پیکان مقابل فولاد گفته: »بچه های ما تمام تلاش شان را انجام دادند 
و فکر می کنم اگر قرار بود عدالت فوتبال اجرا شود، اين بازی حداقل بايد با چهار گل به نفع پیکان تمام می شد.« البته 
چیزی که ما از اين بازی ديديم، با ادعای جناب عنايتی فرق داشت اما خب ايشان حداقل منصف تر از مديرعامل باشگاه 
هستند و به همان 4 گل رضايت داده اند چرا که احمد مددی مديرعامل پیکان بعد از بازی اين تیم مقابل فولاد گفته: 
»اگر امروز توپ ها به تیرک نمی خورد، 6 بر صفر از فولاد پیش بوديم. در بازی مقابل تراکتور هم موقعیت های زيادی 
داشتیم ولی متاسفانه از روی غافلگیری گل خورديم.« اصلا انگار در اين باشگاه رويه همین است که در باره بازی های 
تیم شان اينقدر اغراق آمیز حرف بزنند ولی خب بايد به جناب عنايتی هشدار بدهیم که خطیبی هم همین مسیر را رفت 

و نتیجه نگرفت. لااقل شما واقع بین تر باش استاد!

با زومر، در میلان 
 کسی دلتنگ 

اونانا نیست
دروازه بان سوئیسی 

اینترمیلان در این فصل 
فوق العاده ظاهر شده و 
ستاره تیمش بوده است

مثلث 
استقلال-پنالتی-

گل گهر
در سال های اخیر، داوران 9 بار برای استقلال 

در مصاف با گل گهر پنالتی گرفته اند که در چند 
مورد، این سوت ها مشکوک بود

اتلتیکو دیگر فلیکس را قرض نمی دهد
ژوائو فلیکس تابستان امسال، يکی دو هفته پس از ابراز علاقه علنی اش به 
بازی برای بارسلونا، از اتلتیکو مادريد جدا شد و به صورت قرضی، برای يک 
فصل به تیم کاتالان پیوست. اگرچه عملکرد بازيکن پیشین بنفیکا ثباتی 
صددرصدی نداشــته اما در حدی بود که مسئولان باشگاه را برای خريد 
قطعی بازيکن وسوســه کند. اتلتیکويی  ها اما انگار قصد ندارند برای يک 
فصل ديگر هم فلیکس را به رقیب مستقیم خود در کورس قهرمانی لالیگا 
بدهند. در اين میان نشريه اســپورت کاتالونیا هم مدعی شده که باشگاه 
بارسلونا در پايان فصل قصد دارد يک فصل ديگر قرارداد قرضی فلیکس را 
تمديد کند و احتمالًا اين بار قرارداد او شامل بند خريد قطعی بازيکن برای 
سال 2025 خواهد بود. نشريه رولوی اسپانیا هم به نوعی اين موضوع را 
تأيید کرده و نوشته است که اتلتیکومادريد هرگونه پیشنهاد برای فلیکس 
که فاقد بند خريد اجباری باشــد را رد می کند. روخی بلانکو برای خريد 
فلیکس از بنفیکا رقمی نزديک بــه 120 میلیون يورو هزينه کرد و برای 

قرض دادن او 15 میلیون يورو به علاوه بند خريد اجباری می خواهد.

دارایی حسرت برانگیز رئال مادرید
سال 2023 رو به پايان است؛ سالی که در آن رئال مادريد به رغم کسب 
عناوين کم اعتبارتر از آنچه می خواســت )جام باشگاه های جهان و کوپا 
دل ری(، توانست در لالیگا صدرنشین شود و ســال را در بالاترين رتبه 
تمام کند. در ســال 2023 ارزش تعداد زيادی از بازيکنان رئال نیز رشد 
قابل توجهی پیدا کرد. در لیست منتشر شــده توسط ترانسفرمارکت، با 
ارزش ترين بازيکنان رئال، جود بلینگام و وينیســیوس، هستند. بلینگام 
با رشــد ارزش 60 میلیون يورويی حالا باارزش ترين فوتبالیســت دنیا 
همراه با کیلیان امباپه و ارلینگ هالند است )180 میلیون يورو(. در اين 
رده بندی وينیسیوس با 150 میلیون يورو اين سه را تعقیب می کند. در 
رئال مادريد پس از بلینگام و وينی به رودريگو و فده والورده 100 میلیون 
يورويی می رســیم. ادو کاماوينگا و شــوامنی ارزش 90 میلیون يورويی 
دارند. ادر میلیتائو 70 میلیون يورو و کورتــوا و دو مدافع تیم، رودريگر، 
آلابا نیز ارزششان 30 میلیون يورو تخمین شده است. رئال با اين مجموعه 
با ارزش مدعی اول قهرمانی لالیگاست و برای فتح دوباره لیگ قهرمانان 

نیز امید زيادی دارد.

بدترین تیم انگلیس در 2023: چلسی!
چلسی روز يکشنبه در زمین ولورهمپتون 2-1 شکست خورد. و در روز 
قبل از کريسمس چلسی نتوانست هوادارانش را خوشحال کند و بازنده 
شد. آبی ها در رده دهم لیگ برتر قرار دارند و امیدی به کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان نیز ندارند. برای چلسی يک رکورد تلخ و اسف بار در سال 2023 
نیز به ثبت رسید. بین تمام تیم های لیگ برتر )غیر از تازه صعودکرده ها( 
چلسی در اين سال بیشترين شکست را متحمل شد که برای قهرمان سال 
2021 چمپیونزلیگ، آماری تاسف برانگیز است. چلسی در سال 2023 
در مجموع 19 بار شکســت خورد. اين در حالی است که صدها میلیون 
برای تقويت تیم در زمستان و تابستان گذشته هزينه شد. در میان تمام 
تیم های پنج لیگ بزرگ فوتبال اروپا تنها آلمريا )24 شکست(، وردربرمن 
و امپولی )20 شکست( آماری بدتر از چلسی داشته اند. چلسی هنوز دو 
بازی ديگر نیز در سال 2023 پیش رو دارد و شايد اين آمار بدتر نیز شود.

عادت بد بارسلونای ژاوی ترک نمی شود
بارسا فعلا در لالیگا چهارم اســت و در آخرين بازی رسمی سال حتی در 
مقابل بدترين تیم 25 سال اخیر فوتبال اســپانیا يعنی آلمريا به زحمت 
پیروز شد. يک آمار به خوبی واقعیت اين روزهای بارسا را نشان می دهد. 
80 درصد از پیروزی های بارسا در اين فصل با يک گل برتری بوده است. 
12 از 15 بردی که اين تیم تاکنون داشته است. فصل گذشته صحبت های 
زيادی در مورد بردهای تک گله بارســای ژاوی بود، اما در اين فصل اين 
موضوع بسیار بارزتر است. فصل گذشته بارسا 48/5 درصد پیروزی هايش 
را تنها با يک گل برتری به پايان رساند. بارسا دو برد پنج گله برابر بتیس 
و آنتورپ نیز داشته است که 13/3 درصد بردهای تیم را شامل می شود. 
برتری 19 سپتامبر برابر حريف بلژيکی آخرين برد با اختلاف بیش از يک 

گل بارسلونا بود.

حضور 3 لژیونر در ایران برای شرکت در 
تمرینات تیم ملی

اردوی تیم ملی فوتبال کشورمان برای شرکت در جام ملت های 2023 
قطر از دوازدهم دی ماه آغاز می شود. با توجه به در پیش بودن تعطیلات 
زمســتانی بیشــتر تیم های اروپايی، نفراتی مثل محمد محبی، سعید 
عزت اللهی و علی قلی زاده زودتر از ساير بازيکنان لژيونر به ايران آمده اند و 
می توانند از هفته آينده در تمرينات تیم ملی شرکت کنند. ساير لژيونرها 
نیز قرار است هر چه زودتر خودشان را به تمرينات تیم ملی برسانند. تیم 
ملی ايران در اولین بازی خود در گــروه C مرحله گروهی جام ملت های 
آسیا 24 دی به مصاف فلسطین خواهد رفت، هنگ کنگ و امارات ديگر 

حريفان ايران در مرحله گروهی هستند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

ارائه یوزکیس سلامت بر بستر 5G همراه اول 
MEC با بهره گیری از فناوری

همراه اول با ارائه يوزکیس ويژه حوزه سلامت در نمايشگاه تلکام 2023 که با 
آنالیز سیگنال های مغزی قابلیت پیش بینی حملات صرع را دارد، امکان لمس 
و بهره مندی از تکنولوژی های نوين در زندگــی روزمره را فراهم کرد. يکی از 
اقدامات اپراتور اول در اين رويداد، انتقال تجربه استفاده و بکارگیری پلتفرم 
بومی MEC در قالب يک يوزکیس منحصر بفرد است که در صورت تجاری 
شدن ابزارهای مورد نیاز آن، قابلیت پیش بینی بروز »حملات صرع« را برای 
کاربران تلفن همراه با امکان ارسال نوتیفیکیشن و پیامک به مراکز اورژانس 
خواهد داشــت. همچنین در صورت اتصال به خودروی هوشمندی که بیمار 
در معرض حمله، در حال رانندگی آن است، می تواند ضمن کاهش سرعت و 
کنترل خودرو، باعث کاهش حوادث ناگوار شود. بخش فنی اپراتور اول تلفن 
همراه با تمرکز بر مقوله »هوش مصنوعی«، اين يوزکیس را به نمايشگاه تلکام 

امسال آورده است.



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
سه شنبه | 5 دی 1402 | شماره 3672 صفحات 13 تا 16
13

 چاقوکشی همسر بیمار برای پرسنل اورژانس در مشهد
مرد خشمگین روی گردن یکی از پرسنل چاقو گذاشت

ضرب و شتم پرســنل اورژانس ۱۱۵ 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد در یک 
ماموریت غیر اورژانســی تکرار شــد. 
علــی یزدانی، رئیس مرکــز اورژانس 
پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد 
اظهــار کــرد: در روزهــای اخیر، در 
پی اعلام گزارشــی مبنــی بر کاهش 
ســطح هوشــیاری یک شــهروند به 
علت مشــکلات خانوادگی بلافاصله 
تیــم اورژانــس ۱۱۵ مشــهد جهت 
امداد رســانی بــه محل اعزام شــد. 
با حضور تیم اورژانــس ۱۱۵ و انجام 

اقدامات اولیه اورژانســی، تصمیم به 
انتقال بیمار به مرکــز درمانی گرفته 
شد که همسر او با اســتفاده از سلاح 
ســرد و قرار دادن آن بــر روی گردن 
یکــی از پرســنل و انجــام تهدید، از 
انتقال همسرش ممانعت کرد. یزدانی 
تصریح کرد: به رغم اقدام خلاف قانون 
و نامتعارف همراه بیمــار در مجروح 
کردن پرســنل اورژانس، با مدیریت 
صحیح صحنه، بیمار به بیمارســتان 
طالقانــی انتقال یافــت. رئیس مرکز 
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

افزود: بر اساس گزارش های دریافتی، 
فرد مذکور در بیمارســتان نیز اقدام 
به تهدید پرســنل اورژانــس ۱۱۵ و 
درگیری با ماموران حفاظت فیزیکی 
کرده اســت. یزدانی با تاکید بر اینکه 
اورژانس پیش بیمارســتانی به نوعی 
شناخته شده ترین دســتگاه امدادی 
در کشور اســت که در سراسر کشور 
با شــماره ۱۱۵ فعالیت می کند، ادامه 
داد: به همت پرسنل این مرکز، سالانه 
هزاران خدمت به زائــران و مجاوران 
بارگاه منــور رضوی ارائه می شــود و 
حضور به هنگام ایــن گروه از خادمان 

سلامت نقش موثری در حفظ و نجات 
جان مصدومــان و بیمــاران دارد. از 
دستگاه قضایی مي خواهم تقاضا كنم 
که با جدیت با عامــلان ایجاد ضرب و 
شتم پرسنل اورژانس برخورد نمایند. 
یزدانی افزود: با توجه به کمبود منابع 
و فرســودگی نــاوگان و حجم بالای 
ماموریت های اعزامــی، از مردم فهیم 
درخواست دارم از رفتارهای عجولانه 
و هیجانی پرهیز کننــد.در هفته های 
گذشته شاهد حمله به عوامل اورژانس 
و کادر پزشــکی در نقاط دیگر کشور 

نیز بوده ایم.

غروب یکشنبه سوم دی ماه زن و مرد 
جوانی در پارک نهج البلاغه واقع در 
غرب تهران در حــال ورزش کردن 
بودند. در تاریکی حوالی 9 شب و با 
توجه به ســرمای هوا تنها کسی که 
به جز زوج جوان در پارک قدم می زد، 
نگهبان پارک بــود. در همین حال 
ناگهان 4 مرد جوان چاقو به دســت 
به ســمت مرد جوان در حال ورزش 
حمله کردند و او را به شدت مجروح 

کرده و از مهلکه گریختند.
صدای جیغ های ممتد زن جوان تمام 
پارک را پر کرده بود و نظر رهگذران 
را جلب کرد. با تماس تلفنی عابران، 
بلافاصله امدادگــران اورژانس از راه 
رسیدند و مرد جوان را به بیمارستان 
منتقــل کردنــد. در همیــن حال 
ماموران کلانتری مــرزداران نیز در 
محل وقــوع حادثه حاضر شــدند و 
اظهارات زن جوان را صورتجلســه 
کرده و شــکایت او را ثبت کردند تا 

در جریان رسیدگی قرار بگیرد. زن 
جوان در اولین اظهارات خود گفت: 
»من و نامزدم برای ورزش کردن به 
این پارک آمده بودیم. خیلی شب ها 
پیش می آید که در همین ساعت ها 
به این پــارک می آییم تــا در زمان 
خلوتی پــارک بتوانیم ورزش کنیم. 
امشب اصلا نفهمیدم این چهار مرد 
یکدفعه از کجا ســر و کله شان پیدا 
شد. در یک چشــم بر هم زدن وقتی 
به خودم آمدم که آنها داشــتند به 
ســمت ما حمله می کردند. در ابتدا 
من این قدر ترســیده بودم که انگار 
زبانم بند آمده بود. فقط متوجه شدم 
که آن چند نفر به نامزدم می گفتند 
که گوشــی اش را به آنهــا بدهد. اما 
وقتی با مقاومت نامزدم مواجه شدند 
چاقو کشیدند و چند ضربه به او زدند 
که همین باعث شد نامزدم غرق در 
خون روی زمین بیفتــد.« اقدامات 
درمانی جهت نجــات جان مضروب 

در بیمارســتان آغاز شــد اما شدت 
جراحات و خونریــزی به حدی زیاد 
بود که تلاش کادر درمان موثر واقع 
نشــد و صبح روز دوشنبه 4 دی ماه 

مرد جوان به کام مرگ فرو رفت.

   جزئیــات قتل مــرد جوان در 
پارک

به این ترتیب رســیدگی به پرونده 
وارد فاز جنایی شــد و محمدمهدی 
براعه بازپرس کشیک قتل تهران به 
همراه تیم جنایی و کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران و همچنین 
تیم تشــخیص هویت در سردخانه 
بیمارستان بالای ســر جسد حاضر 
شدند و بررسی های ابتدایی را آغاز 

کردند.
در حالی که جسد با دستور بازپرس 
جنایــی بــرای انجــام معاینات و 
آزمایشــات لازم به پزشکی قانونی 
منتقل شد، نامزد مقتول و نگهبان 

پارک بــار دیگر هــدف تحقیقات 
جنایی قرار گرفتند. نگهبان پارک 
در جلســه بازجویی گفت: »من در 
حال قدم زدن در پــارک بودم که 
ناگهان ســر و صدای زوج جوان را 
شنیدم. وقتی به سمت آنها برگشتم 
دیدم که هدف حمله 4 مرد ناشناس 
قرار گرفته اند. در ابتــدا با توجه به 
صحبت های آنها تصــور می کردم 
که با هم چشم در چشــم شده اند 
و کارشان در دعوا بالا گرفته است. 
آنها خیلی ســریع چاقو کشیدند و 
از مهلکه فرار کردنــد.« نامزد مرد 
جوان اظهــارات قبلی خود را تکرار 
کرد و برخلاف نگهبان پارک انگیزه 
عاملان جنایت را گوشی قاپی عنوان 

کرد.
بنابراین رســیدگی به این پرونده تا 
پیدا شدن ردی از عاملان جنایت در 
دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 

تهران قرار دارد.

حملهمرگباربهزوججواندرپارکنهجالبلاغه
عاملان جنایت بعد از وارد کردن ضربات چاقو به مرد جوان از صحنه گریختند

 حکم قصاص برای پنج نفر به جرم قتل برادرزاده
مرد جوان و چهار دوستش در زیرزمین خانه اي قدیمی دست به 

جنایت زده بودند
رسیدگی به این پرونده از خرداد ماه ســال 99 به دنبال گزارش وقوع 
درگیری خونین در زیرزمین خانه ای ســه طبقه در شهرری آغاز شد. 
مردی با اورژانس تماس گرفت و از زخمی شدن برادرزاده 24ساله اش 
به نام بهنام خبر داد. در خانه قدیمی عوامل اورژانس پســری جوان را 
مشاهده کردند که جای بریدگی های متعدد روی بدنش نمایان بود. او به 
بیمارستان منتقل شد اما وی ساعتی بعد به خاطر شدت جراحات تسلیم 
مرگ شد. با مرگ پسرجوان ماموران به بررسی پرداختند و در نخستین 
تحقیقات دریافتند بهنام در درگیری با عمویش به نام نادر و چهار دوست 
او زخمی شده و سپس در بیمارستان جان می دهد. با افشای این ماجرا 

عمو و چهار همدستش دستگیر شدند.
   اعتراف عمو به قتل برادرزاده

عموی مقتول در اعترافاتش گفت: من و برادرزاده ام اختلاف سنی کمی 
با هم داریم. به همین خاطر همیشه با هم رفیق بودیم. اما چند ماه قبل 
بهنام در ماشین من مواد مخدر جاسازی کرده بود تا من به جرم حمل 
مواد مخدر به زندان بروم که متوجه ماجرا شدم و مواد را از ماشینم خارج 
کردم و برادرزاده ام به هدفش نرسید. من از رفتار برادرزاده ام شوکه بودم 
و علت این رفتار را نمی دانســتم. بعد از آن شب دنبال فرصت مناسبی 
بودم تا او را ادب کنم. چند باری نقشه کشــیدم تا او را به جایی خلوت 
بکشانم و تنبیه کنم اما نشد و او سر قرار نمي آمد. آخرین بار از دوست 
مشترک مان به نام میثم خواستم با او تماس بگیرد و به بهانه ای او را به 
زیرزمین خانه ام بکشاند. او هم تماس گرفت و وقتی بهنام به آنجا آمد با 
او صحبت کردم و خواستم تا درباره کارش توضیح بدهد. اما او لجبازی 
کرد و جواب سربالا داد. او درباره اینکه چرا می خواسته مرا به دام پلیس 
بیاندازد حرفی نزد به همین خاطر من که عصبانی شده بودم به همراه 
چهار دوستم که آنجا بودند به او حمله کردیم و او را با چاقو زدیم. ولی ما 
نمی خواستیم که او را بکشیم. فقط می خواستم او زخمی شود و بفهمد 
اشتباه بزرگی مرتکب شده که با من درگیر شده است. اما او ناخواسته 

کشته شد.
   بازداشت چهار همدست عموی جنایتکار

به دنبال اعترافات این مرد چهار همدســتش نیز بازداشت شدند. آنها 
گفتند در محل قتل حضور داشته اند و ضربه هایی به قربانی زده اند اما 
ضربه های کاری را عموی بهنام به او زده اســت. در حالی که پزشکی 
قانونی اعلام کرده بود همه ضربه های وارد شده به قربانی در مرگ وی 
میســر بوده و ضربات با پنج چاقو و شمشــیر مختلف به وی وارد شده 
است، برای پنج متهم کیفرخواســت صادر و پرونده شان به شعبه دهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و آنها از خود دفاع کردند.

   در دادگاه چه گذشت؟
در ابتدای جلسه اولیای دم برای متهمان حکم قصاص خواستند و اعلام 
کردند به هیچ قیمتی حاضر به گذشــت نیستند. سپس عموی مقتول 
روبه روی قضات ایســتاد و گفت: من برادرزاده ام را نکشتم. ما هرچقدر 
هم با هم اختلاف داشتیم ولی من هرگز راضی به مرگش نبودم. آن روز 
هم در زیرزمین خانه با او درگیر شدم و فقط می خواستم علت رفتار او را 
بدانم. ولی نمی دانم چه کسی ضربات چاقو را به او زد و موجب مرگش 
شد. قاضی در جلسه دادگاه پرسید: اگر قصد قتل نداشتی چرا با چاقو در 
زیرزمین خانه ات در انتظار برادرزاده ات ماندی؟ متهم گفت: من قبول 
دارم آن شب چاقو همراه داشتم اما ضربه ای به بهنام نزدم. من فقط یقه 
او را گرفتم و چند سیلی به او زدم تا حرف بزند و حقیقت را بگوید. من 

نمی دانم چه کسی او را با چاقو زد.
یکی از آنها گفت: من چاقویی به مقتول نزدم و نمی دانم چه کسی بهنام 
را کشته است. ما وقتی دیدیم که بهنام و عمویش باهم درگیر شده اند 

تلاش کردیم آنها را از هم جدا کنیم، اما نشد.
در پایان جلسه قضات وارد شور شــدند و با توجه به مدارک موجود در 
پرونده و اظهارنظر کارشناسان پزشکی قانونی درباره علت تامه مرگ، 
پنج متهم را به قصاص محکوم کردند. متهمان به حکم صادره اعتراض 
کردند. به این ترتیب پرونده در دیوان عالی کشور بار دیگر تحت بررسی 
قرار گرفت و قضات عالی رتبه پس از بررســی موشکافانه پرونده، حکم 
قصاص پنج متهم را تایید کردند. این حکم در دیوان عالی کشــور مهر 

تایید خورد و قطعی شد.

 قتل خونین ناپدری با ضربات چاقوی پسر جوان  دادگاه کیفری
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری پسر 

جوان که در اقدامی هولناک ناپدری اش را به قتل رسانده 
بود، خبر داد. سردار کارآگاه علی ولیپور گودرزی، 

رئیس پلیس آگاهی پایتخت اظهار داشت: بامداد 2 دی 
ماه امسال اهالی ساختمانی در منطقه خاورشهر)نام 

شهرکی است واقع در بزرگراه امام رضا و در فاصله ۱۱ 
کیلومتری از جنوب شرقی شهر تهران( با پلیس تماس 

گرفتند و خبر از درگیری خونین دادند که موضوع 
رسیدگی به این پرونده در دستورکار تیمی از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.دقایقی از این تماس 

می گذشت که ماموران در محل حادثه حاضر شدند و 
در طبقه دوم با پیکر خونین مردی ۷2 ساله ای مواجه 
شدند که هدف ضربات چاقو قرار گرفته بود. کمی آن 
طرف تر همسر این مرد نیز روی زمین افتاده بود که او 

هم با ضربات چاقو زخمی شده بود. این زوج برای درمان 
به بیمارستان منتقل شدند اما تلاش برای نجات مرد 

زخمی بی فایده بود و او به کام مرگ فرو رفت اما همسر 
او از مرگ نجات یافت. در این شرایط بود که گزارش 

این جنایت به بازپرس ویژه قتل اطلاع داده شد و تیمی 
از کارآگاهان اداره ۱0 پلیس آگاهی تهران تحقیقات 

خود را در این پرونده جنایی آغاز کردند. عامل 
جنایت پسرخوانده مرد ۷2ساله بود که در درگیری 

ابتدا ناپدری اش و بعد مادر خود را هدف ضربات چاقو 
قرار داده بود. مادر این پسر طی تحقیقات کارآگاهان 
اظهار داشت: من همسر دوم مقتول بودم و پسرم بعد 
از ازدواج دومم با ما زندگی می کرد. او مشکل روحی 

دارد و شیشه مصرف می کند. مادر قاتل در ادامه گفت؛ 
پسرم مدت هاست که با همسرم دچار اختلاف شده و بر 
سرکوچکترین مسائل با هم درگیری دارند. روز حادثه 
هم شوهرم به پسرم گفت که چرا جوراب هایش را روی 

زمین رها کرده است و بر سر این موضوع درگیر شدند که 
پسرم با چاقو، به جان شوهرم افتاد. من هم با داد و فریاد 

از همسایه ها کمک خواستم که با چاقو مرا هم زخمی 
کرد و پا به فرار گذاشت.رئیس پلیس آگاهی تهران 

بزرگ در ادامه بیان داشت: تحقیقات برای دستگیری 
پسر جوان ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان روز 3 دی ماه 
طی اقدامات کارآگاهی و میدانی پسر جوان را در منطقه 

غرب تهران شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر کردند. قاتل 35 ساله پس از دستگیری به 

قتل ناپدری اش اعتراف کرد و گفت: ناپدری ام همیشه 
مادرم را کتک می زد و من هم تصمیم به انتقام گرفتم 

که سحرگاه شنبه با چاقو او را هدف ضربات مرگبار 
قرار دادم.سردار ولی پور گودرزی گفت:  متهم با صدور 
قرار قانونی از سوی مراجع قضایی، به ارتکاب قتل عمد 
محکوم و به همراه مدارک تکمیلی به زندان منتقل شد.
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تنها دو روز پس از تصویب قطعنامه بشردوستانه در شورای امنیت سازمان ملل متحد، ارتش اسرائیل به پناهگاه آوارگان جنگی حمله هوایی کرد و بیش از ۶۰ نفر را 
کشت. اینطور که پیداست، خونخواری نتانیاهو و دولت اسرائیل تمامی ندارد. کارتونی از الوطن

  سایت نگار جهان

 درگیری در کرانه باختری خطرناک تر از 
جنگ در نوار غزه خواهد بود

 آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با ارائه طرحی که مبتنی بر 
»تسلیم شدن حماس« است، به گونه ای خواستار برقراری 
آتش بس و پایان جنگ در نوار غزه شده است که دستیابی 

به آن به طور عملی، غیرممکن است. حامیان »واقع گرایی« 
در جهان عرب معتقدند فاجعه ای را که غیرنظامیان در 

غزه در آن گرفتار شده اند، می توان با واگذاری قدرت نوار 
غزه به تشکیلات خودگردان فلسطین در رام الله و اجرای 

توافقنامه های آشتی و مشارکت در تشکیلات خودگردان و 
سازمان آزادی بخش فلسطین متوقف کرد. اما واقعیت امر 

این است که آشتی و سازشی که میان فلسطینیان از طریق 
مذاکره حاصل نشد، بعید است زیر بمباران اسرائیل به دست 

بیاید. دولت نتانیاهو اصرار دارد که امنیت نوار غزه باید تنها 
در کنترل تل آویو باشد و یک دولت غیرنظامی تحت پوشش 

تشکیلات خودگردان فلسطین تشکیل شود؛ در حالی که 
تشکیلات خودگردان خواستار حل وفصل جامع مسئله 

فلسطین در کرانه باختری و نوار غزه در چارچوب »راه حل دو 
کشوری« است. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا نیز پس 

از وقوع عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه گفت هیچ راهی 
برای بازگشت به وضعیت قبلی که در گذشته حاکم بود، وجود 

ندارد. از سوی دیگر، همه کشورهای شرق و برخی در غرب 
که خواستار برقراری آتش بس اند و بازگشت به وضعیت قبل 
از جنگ را مشکل می دانند، در چگونگی وضعیت پساجنگ 
اتفاق نظر ندارند. مواضع مختلف و متناقضی که بیشتر آن ها 
بر فرضیه »شکست حماس« استوارند، نمی توانند به راه حل 

عملی منتهی شوند به ویژه اینکه حماس با شجاعت و کارآمدی 
می جنگد و بر این تصور است که در غزه باقی می ماند و این 

اسرائیل است که شکست می خورد و از نوار غزه عقب نشینی 
می کند. این در حالی است که جایگزین دیگر که خود را به 

حمایت از حق تاریخی مردم فلسطین پایبند می داند، برنامه و 
ایدئولوژی متفاوتی دارد؛ بر این اساس که فلسطین یک »وقف 
اسلامی« است که رها کردن ذره ای از خاک آن جایز نیست و 
سرزمین فلسطین باید از دریا تا رودخانه آزاد باشد. این طرف 
حتی زمانی که می خواهد اندکی انعطاف پذیری نشان دهد و 

کشور فلسطین را به طور موقت در محدوده مرزهای ۱۹۶۷ که 
پایتخت آن بیت المقدس شرقی باشد، بپذیرد، تصریح می کند 

که اسرائیل را به رسمیت نمی شناسد؛ در حالی که اسرائیل 
از به رسمیت شناختن هرگونه کشور فلسطینی خودداری 

می کند؛ به رغم اینکه سازمان آزادی بخش فلسطین در 
»توافق نامه اسلو« اسرائیل را به رسمیت شناخت.

کرانه باختری که صحنه درگیری و عملیات نظامی به ویژه 
در جنین، نابلس و حتی بیت المقدس بوده، کارت ذخیره 

دیگری در دست حماس است زیرا عملیات اسرائیل در نوار 
غزه می تواند به انفجاری بزرگ شبیه »انتفاضه سوم« منجر 

شود. جنگ در کرانه باختری برای اسرائیل خطرناک تر از نوار 
غزه است زیرا غزه به منطقه ای در جنوب اسرائیل متصل است 

که آن را »غلاف غزه« می نامند؛ در حالی که کرانه باختری 
با قلب اسرائیل و شهرهای اصلی آن در تماس است. مثلا از 

استان قلقیلیه در کرانه باختری می توان به ساختمان پارلمان 
اسرائیل )کنست( سنگ پرتاب کرد؛ آنچه بیت المقدس شرقی 

را از بیت المقدس غربی جدا می کند هم تنها یک جاده است. 
نبرد غزه فاجعه ای است که هر یک از دو طرف می خواهد آن را 

به فرصتی تبدیل کند. پرسشی که مطرح می شود، این است 
که چه فرصت هایی می تواند در این نبرد نهفته باشد؟ در پاسخ 
می توان گفت تنها فرصت واقعی این است که مسئله فلسطین 

به کانون توجه کشورهای عربی و جهان بازگشته است اما 
دستیابی به فرصت های دیگر تنها در حد تلاش و آرزو است. 

دولت بایدن روی فرصتی برای برگزاری انتخاباتی در اسرائیل 
کار می کند که به سقوط نتانیاهو و متحدانش در احزاب راست 

افراطی منجر شود. تشکیلات خودگردان فلسطین به دنبال 
دستیابی به فرصتی برای کنترل نوار غزه است. تشکیلات 
خودگردان فلسطین این نبرد را فرصتی برای جلب توجه 

جهان عرب و جامعه جهانی به تقویت خود می داند زیرا هیچ 
راه حلی در نوار غزه بدون مشارکت تشکیلات خودگردان و 
کرانه باختری وجود ندارد. در حالی که حماس این جنگ را 
فرصتی برای تبدیل شدن به قدرت برتر در فلسطین و ادامه 
عملیات طوفان الاقصی برای آزادسازی فلسطین می بیند. 
با این حال نباید از یاد برد که ساکنان نوار غزه آواره شده اند 
و نه غذایی برای خوردن دارند، نه دارو و بیمارستانی برای 

مجروحان جنگ و نه حتی گورستانی برای خاکسپاری شهدا. 
)ایندیپندنت(

 
کسب و کار مرده سوزی در چین

 در بحبوحه تشدید شیوع ذات الریه
 رونق گرفته است

 شیوع ذات الریه مرموز در سراسر چین همچنان در حال بدتر 
شدن است. ساکنان یکی از پرجمعیت ترین استان های چین 
فاش کردند که تعداد زیادی از مردم در اثر آن جان خود را از 
دست داده اند که باعث رونق گرفتن کسب وکار مرده سوزی 

محلی شده است.
این موج ذات الریه در ماه سپتامبر در چین بیشتر در میان 

کودکان گسترش یافت، در اواسط اکتبر افزایش یافت و در 
نوامبر تشدید شد و به سایر گروه های سنی سرایت کرد و 

در عین حال در سراسر کشور ادامه یافت. حزب کمونیست 
چین این شیوع را به عفونت های متقابل آنفلوآنزا، پنومونی 

مایکوپلاسما، ویروس سنسیشیال تنفسی، رینوویروس و سایر 
عفونت های تنفسی نسبت داده است، در حالی که از ذکر نام 

کووید۱۹ خودداری کرده است. اما جامعه بین المللی متقاعد 
نشده است که شیوع این بیماری به کووید۱۹ مرتبط نیست. 
حزب حاکم کمونیست چین در اواسط دسامبر اعتراف کرد 

که نوع جدید و بسیار مسری تر کووید۱۹، سویه جهش یافته 
جی ان۱، چند ماه است که در چین در گردش بوده است. شان 
لین، استادیار دپارتمان علوم زیست پزشکی در کالج فی تیان، 

میکروبیولوژیست ارتش ایالات متحده و یکی از همکاران 
اپوک تایمز در اواخر نوامبر گفت: »مقامات حزب کمونیست 

چین هنوز در حال پنهان کردن این موضوع هستند که 
کووید۱۹ در واقع هرگز به طور کامل در چین ناپدید نشده 
است.« ساکنان استان هِنان در مرکز چین، سومین استان 

پرجمعیت این کشور، فاش کردند که پس از شیوع ذات الریه 
افراد زیادی به این بیماری مبتلا شده اند و جان خود را از 

دست داده اند، اما قانون ناگفته ای در سیستم پزشکی دولتی 
وجود دارد که از هرگونه اشاره ای به کووید۱۹ جلوگیری 

می کند. ژو شیانگ )نام مستعار(، ساکن شهر نانیانگ در استان 
هنان، به اپوک تایمز گفت که بسیاری از مردم محلی از تب 

و سرماخوردگی رنج می برند و بیمارستان های محلی همه پر 
است. در حالی که بسیاری از کودکان مبتلا شده اند، افراد مسن 

بیشتری بر اثر ذات الریه جان خود را از دست داده اند. آقای ژو 
گفت: »اکنون آنها اجازه ندارند بگویند که مربوط با کووید۱۹ 

است. آنها عفونت بیماران مسن را به بیماری های زمینه ای آنها 
نسبت می دهند زیرا سیستم پزشکی به آنها اجازه نمی دهد که 
بگویند ویروس کووید۱۹ وجود دارد. درخواست های بیماران 
برای انجام آزمایش کووید۱۹ رد می  شود و وقتی از پزشکان 

می پرسند ]آیا کووید۱۹ است[، پزشکان به آنها چیزی 
نمی  گویند. در واقع، مردم عادی همه می دانند که هنوز هم 

کووید۱۹ است.« )اپوک تایمز(

تعطیلات به سبک پولدارها

مقاصد محبوب  افراد بســیار ثروتمند در ایام تعطیلات 
کجاها هستند؟ وب سایت بیزینس اینسایدر در گفت وگو 
با چند کارشناس، این موضوع را که میلیاردرها ترجیح 
می دهند تعطیلات کریسمس و سال نو را چگونه و کجا 
سپری کنند، بررسی کرده است. به گزارش این پایگاه 
اینترنتی، چند تــن از این افراد مطلــع اعلام کرده اند 
که بســیاری از ثروتمندترین افراد جهــان تعطیلات 
کریسمس را در خانه ســپری می کنند، اما اغلب نه در 
خانه اصلی شــان. نیکول پولارد بایم، موسس شرکت 
آرایشــی لالالوکس، در این زمینه گفت: »ثروتمندان 
ترجیح می دهنــد در روزهای تعطیل بــه بزرگ ترین 
فضایی که در اختیار دارند بروند؛ چه یک مزرعه باشــد 
چه یک ویلای ساحلی. بسیاری از میلیاردرها به همین 

دلیل خانه هایی بزرگ می سازند تا بتوانند تمام خانواده 
و آشنایانشان را دور هم جمع و روزهای تعطیل را کنار 

هم سپری کنند.«
به گفته یک کارشناس دیگر، پیست هاي اسکی  نیز یکی 
از محبوب ترین مکان هایی  هستند که افراد فوق ثروتمند 
را به خود جذب می کنند. به عنوان مثال میلیاردرهایی 
مانند جف بزوس و مایکل دل در پیســت آسپن کلرادو 
دیده شده اند. استراحتگاه های اسکی محبوب در ایالات 
متحده، پیست  اســکی کلرادو و همچنین دریاچه تاهو 
در کالیفرنیا هســتند. در اروپا نیز پیســت  اسکی ها در 
سوئیس، اتریش و کوه های آلپ فرانسه ثروتمندان را به 
خود جلب می کنند. پیست اسکی کورشول در فرانسه 
تاکنون میزبان افرادی ماننــد دیوید و ویکتوریا بکهام، 

التون جان و شاهزاده ویلیام و کیت میدلتون بوده است. 
در عین حال، برای کسانی که گرما را ترجیح می دهند 
و می خواهند برای فرار از ســرما یک هفته را در ساحل 
بگذرانند، سواحل کارائیب مقصدی محبوب اند. سنت 
بارتز، جزیره ای در حوزه دریای کارائیب، یکی از مقاصد 
خاص برای گذراندن شب سال نو محسوب می شود که 
میزبان جف بزوس و نامزدش لورن سانچز بوده است. در 
این جزیره، قایق های تفریحی بسیاری از میلیاردرهای 

دیگر نیز مشاهده می شود.
به گفته کارشناســان، چهره های سرشــناس ترجیح 
می دهنــد برای تعطیــلات به جاهایــی بروند که یک 
موقعیت از پیش تثبیت شــده و امکانات رفاهی بالایی 
داشته باشــد. البته بســیاری از ثروتمندان اغلب یک 
اســتراحتگاه خاص را انتخاب می کنند و هر ســال به 
همانجا می روند زیرا به گفته کارشناس مصاحبه کننده 
با بیزینس اینســایدر، »آن هــا می خواهند هیچ کاری 
نکنند و در شرایطی باشند که از آن ها مراقبت و پذیرایی 
شــود«. جامبی بی، تفرجگاهی در جزیــره آنتیگوا که 
بنا به گزارش ها، اپرا وینفری و ریچارد برانســون در آن 
خانه هایی دارند، یک تفریحگاه محبوب دیگر اســت. 
قیمت اتاق  در آنجا از شــبی دو هزار و ۷۰۰ دلار شروع 
می شــود؛ هرچند میلیاردرها احتمالا در ویلاهای ۱۳ 
هزار و ۳۰۰ دلاری اقامت می کنند. جمهوری دومینیکن 
نیز که دارای هتلی با اتاق هایی از دو هزار و ۹۰۰ تا چهار 
هزار و ۲۰۰ دلار است، یکی دیگر از گزینه های محبوب 
فوق ثروتمندان است. در طرف دیگر، آفریقا قرار دارد که 
به دلیل هوای گرمش، هم برای زوج های سرشــناس و 
هم برای خانواده های ثروتمند مقصدی محبوب است. 
ثروتمندان در مناطق حفاظت شده آفریقا از جمله کنیا 
و تانزانیا ویلاهای خصوصــی اجاره می کنند؛ جایی که 
اقامت در آن ها اصلا ارزان نیست و می تواند به شبی ۴۰ 

هزار دلار هم برسد. )ایندیپندنت(

بندر الخریف وزیر صنعت عربستان اعلام کرد   درآمدهای 
بخش معادن این کشــور طی یک ســال به حدود ۴۰۰ 
میلیون دلار رسیده اســت. به گزارش »الشرق«، الخریف 
طی روز دوشــنبه خبــر داد که بخش نوپــای معدن در 
ســال جاری رکورد درآمد را شکســت. وی افزود که بر 
اساس داده های گزارش سالانه برنامه توسعه صنایع ملی 
عربستان، درآمد بخش معدن در ســال گذشته بیش از 
۳۸۶ میلیون دلار بوده اســت. او ادامه داد که معدن برای 
کشوری که در تلاش است به قطب اصلی تولید باتری های 
خودروهای برقی تبدیل شــود، یک امر حیاتی به شمار 
می آید. الخریف گفت   تلاش های عربستان در حال حاضر 
بر تولید انرژی های تجدیدپذیر و استخراج منابع معدنی 
لازم جهت توســعه مواد شــیمیایی برای ساخت باتری 

متمرکز است.
الخریف گفت عربســتان تولید ۵۰۰ هــزار خودرو برقی 
تا سال ۲۰۳۰ را هدف گذاری کرده اســت. وزیر صنعت 
عربستان ضمن اشــاره به کشــف معادن و منابع معدنی 
طبیعی جدید گفت   بررســی زمین شناسی به مساحت 

بیش از ۳۰ درصد از مســاحت کل الــدرع العربی )فلات 
عربستان( تکمیل شــد. در نوامبر گذشــته الخریف در 
حاشیه کنفرانس اقتصادی سعودی عربی آفریقایی اعلام 
کرد   عربستان سهم بخش معدن در تولید ناخالص داخلی 
را  برای رســیدن به ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار تا سال ۲۰۳۰ 
افزایش داده است. گزارش های اخیر حاکی از آن است که 
سهم بخش معدن در تولید ناخالص داخلی تا سال ۲۰۳۰ 

به ۶۴ میلیارد دلار خواهد رســید. عربستان در سال های 
اخیر توجه ویژه ای به اســتخراج فلزات به خصوص طلا و 
مس و آلومینیوم انجــام داده و در این عرصه بیش از ۵۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده است. حجم ذخایر طلا 
در معادن عربســتان ۶۰۰ تُن برآورد شــده و این کشور 
هم اکنون ۳۷/۹درصد بازار فلزات و معادن خاورمیانه را به 

خود اختصاص داده است. )میدل ایست نیوز(

   شاخص

نتفلیکس و انتخابات 
۲۰۲۴ در گفت وگوی 

 کوین اسپیسی 
و تاکر کارلسون

کوین اسپیسی با تاکر 
کارلسون در یک ویدئوی 

سالانه کریسمس به 
گفت وگو نشست و در طی 

آن در نقش فرانک آندروود، شخصیت »خانه پوشالی« ظاهر شد که در فصل ششم و 
آخر سریال کشته شد. از سال ۲۰۱۸ که اتهام های تجاوز جنسی علیه اسپیسی مطرح 

شد، این بازیگر هر سال یک ویدئوی کریسمس منتشر می کند که در آن با لهجه جنوبی 
فرانک آندروود ظاهر می شود و او را در حال بحث درباره مسائل روز نشان می دهد. 

امسال کارلسون هم به او پیوست و آن ۲ درباره نتفلیکس و انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ صحبت کردند. مجری سابق فاکس نیوز از اسپیسی پرسید آیا متوجه شده هر بار 

که شخصی این برنامه استریم را باز می کند، اسپیسی در صدای آغاز برنامه حضور دارد و 
یادآوری کرد که »بوم بوم« از »خانه پوشالی« آمده است. اسپیسی در نقش فرانک گفت: 
بنابراین عجیب است که آنها تصمیم گرفتند به طور علنی روابط خود را با من قطع کنند، 
آن هم برای ادعاهایی که اکنون روشن شده نادرست هستند. فکر نمی کنم دیگر سوالی 

وجود داشته باشد. نتفلیکس به خاطر من وجود دارد. من آنها را روی نقشه گذاشتم 
و آنها سعی کردند مرا کنار بگذارند. در پایان این گفت وگو که به عنوان یک اپیزود در 

شبکه تاکر کارلسون پخش شد، مجری سابق اخبار از اسپیسی درباره افکارش درباره 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ و نامزدهایی که قبلا از رقابت خارج شده اند، پرسید. 
این بازیگر درباره نامزدهایی که هنوز در رقابت هستند، گفت ویوک راماسوامی و نیز 

نیکی هیلی را چون سرسخت است، دوست دارد. )مهر(

ون
و ز

یل

بازیگر آمریکایی که خواستار به دار 
آویختنِ جو بایدن شده بود، تحت 

پیگیرد پلیس قرار گرفت
 جــان اشــنایدر، بازیگر 
آمریکایــی که خواســتار 
به دار آویختــن جو بایدن 
رئیس جمهور این کشور در 
انظار عمومی شده بود، حالا 
از سوی ســرویس مخفی 
آمریکا مــورد تحقیق قرار 
می گیرد. سرویس مخفی 

آمریکا که مسئول حفاظت از رئیس جمهور و سایر مقامات 
بلندپایه دولت و خانواده های نزدیــک آنها را برعهده دارد، 
تحقیقاتی را در مورد اظهارات جنجال برانگیر جان اشنایدر، 
بازیگر سرشناس و ۶۳ ســاله آغاز کرده است که به صورت 
آنلاین رئیس جمهور آمریکا و پسرش هانتر بایدن را تهدید 
کرده بود. این بازیگر در مطلبی که در صفحه شبکه اجتماعی 
خود منتشر کرد، خواستار اعدام رئیس جمهور آمریکا شد و او 
را به »خیانت« و فرزندانش »هانتر بایدن« را به جنایت متهم 
کرد. بر اســاس قانون؛ تهدید »معتبر« علیه رئیس جمهور 
مشمول پنج سال حبس و جریمه ۲۵۰ هزار دلاری است. 
این قانون تهدید آگاهانه و عمدی به قتل، آدم ربایی یا وارد 
کردن صدمه بدنی به رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور، 
جانشــینان احتمالی و خانواده های نزدیک آنها را ممنوع 

می کند. )کافه سینما(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

هفتاد و نهمین روز جنگ غزه؛ اولین پیام یحیی السنوار 
هفتاد و نهمین روز جنگ غزه در حالی آغاز شد که یحیی السنوار، رهبر حماس در 

غزه پس از گذشت ۷۹ روز از حمله اسرائیل، در نخستین پیام خود از آغاز درگیری ها 
مدعی کشته شدن بیش از هزار نظامی اسرائیلی به دست گردان های عزالدین قسام 

در نبرد زمینی شد. السنوار در این پیام با طرح این ادعا که »ارتش اشغالگر خسارات 
سنگین جانی و مالی متحمل شده است«، گفت: »گردان های قسام در جنگ زمینی 

حداقل پنج هزار سرباز و افسر اسرائیلی را هدف قرار داده اند، که یک سوم آنها کشته، 
یک سوم دیگر به شدت زخمی و باقی آن ها نیز به ناتوانی های دائمی دچار شدند.« او 

همچنین مدعی شد که در این درگیری ها خسارات جزئی و کلی به ۷۵۰ دستگاه از 
تجهیزات نظامی اسرائیل وارد آمده است. رهبر حماس با تاکید بر ادامه مبارزه این 
شبه نظامیان با ارتش اسرائیل گفت: »گردان های قسام هرگز تسلیم شرایط ارتش 

اشغالگر نخواهند شد.« ارتش اسرائیل روز یکشنبه اعلام کرد بقایای اجساد پنج 
گروگان اسرائیلی را که در زمان اسارت در دست گروه حماس کشته شده بودند، در 

یک شبکه تونل زیرزمینی در شمال نوار غزه پیدا کرده است. دانیل هاگاری، سخنگوی 
ارتش اسرائیل، به سوال درباره چگونگی مرگ این افراد پاسخ نداد و تنها با بیان اینکه 

تحقیقات در حال انجام است، گفت: »ما به خانواده ها اطلاع رسانی می کنیم و سپس 
بسته به اینکه آنها موافق باشند یا نه مردم را در جریان خواهیم گذاشت.« به علاوه به 
نوشته رسانه های اسرائیلی، در جلسه هیات دولت اسرائیل که صبح یکشنبه برگزار 

شد بحث تندی میان نخست وزیر و برخی اعضای کابینه اش در گرفت. در آغاز جلسه، 
بنیامین نتانیاهو با اشاره به کشته شدن ۱۴ سرباز اسرائیلی طی دو روز اخیر گفت: 
»روزهای دشواری را در نبرد غزه از سرگذراندیم.« او افزود: »جنگ برای ما بسیار 
گران تمام می شود اما چاره ای جز ادامه آن تا پیروزی نداریم.« اما نیر برکات، وزیر 

اقتصاد اسرائیل با ابراز نگرانی گفت: »ما سربازان خود را بیهوده به خطر می اندازیم.« به 
عقیده او، در جایی که می توان بمباران کرد، دلیلی ندارد که نیروهای زمینی را بیهوده 

به خطر انداخت. او از روش کنونی جنگ انتقاد کرد و گفت: »کیفیت اصلی رهبری در 
تحمل فشارهاست ولی متأسفانه دولت کنونی مقاومت نمی کند.« )ای اف پی(

    دونالد 
ترامپ اولین 

نامزدی بود که 
برای شرکت 
در انتخابات 

ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ اعلام 

حضور کرد. در 
تاریخ ۲۵ مارس، 

هواداران خرسند 
او و اعضای جنبش 

ماگا، هواپیمای 
رئیس جمهور 
محبوب شان 
پس از اعلام 

نامزدی اش را با 
شور و هیجان 

خاصی مشایعت 
می کنند. )گتی 

ایمیجز(

   
 سربازان اوکراینی 

تیپ ۲۸ جبهه 
باخموت، در ماه 

مارس ۲۰۲۳، 
ادوات لازم برای 
ساخت سنگر را 

نداشتند و مجبور 
بودند با دستانشان 

خاک را حفر و 
جابه جا کنند. 

از این رو دست 
تمام سربازان 

این تیپ اینگونه 
ترک خورده بود. 

)نیویورکر(

   
 تیم فوتبال زنان اسپانیا در تاریخ 
۲۰ آگوست توانست با نتیجه یک 

بر صفر از سد انگلیس بگذرد و 
برای اولین بار قهرمان جام جهانی 

زنان شود. لوئیز روبیالس، رئیس 
فدراسیون فوتبال اسپانیا به 

پرحاشیه ترین چهره هفته های 
پس از این قهرمانی در رسانه های 

خبری بدل شده بود. حرکت 
جنجالی او در جشن قهرمانی، 

طعم شیرین پیروزی و آوردن کاپ 
به مادرید را به کام همه فوتبال 

دوستان تلخ کرد و این دستاورد 
بزرگ را به پستو راند. او در خلال 

جشن قهرمانی به سمت جنی 
هرموسو، گلزن ترین بازیکن 

این تیم رفت و پس از به آغوش 
کشیدنش او را با زور و اجبار 

بوسید. )رویترز(

     افرادی که در کنگره آمریکا و پشت سر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه این کشور قرار 
داشتند، بلافاصله پس از درخواست بودجه ۱۰۶ میلیاردی برای کمک به اسرائیل و اوکراین، 

دست های شان را که به نشانه اعتراض مانند خون رنگ آمیزی کرده و نام غزه را رویش نوشته 
بودند، بالا آوردند و از دولتمردان کشورشان خواستند تا شریک اسرائیل در این جنایت 

نباشند. )رویترز(

     زلزله های متعدد در هرات افغانستان، زندگی بسیاری را به سیاهی و تباهی کشاند. در 
این قاب که در تاریخ ۹ اکتبر ثبت شده است، تصویر پسر کوچکی را می بینیم که بر مزار برادر 

کوچکش گریه و زاری می کند.  )آسوشیتدپرس(

مصر طی روز یکشنبه طرح 
جدیدی ارائه کرد که بر اساس آن 
حماس باید ۴۰ گروگان اسرائیلی 

دیگر را در قبال پذیرش یک 
آتش بس ۱۴ روزه از سوی ارتش 

اسرائیل آزاد کند. )صدای آمریکا(
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ارتش اسرائیل روز یکشنبه، 

اسامی  ۹ سرباز کشته شد ه اش در 
درگیری های روز شنبه، در نوار 
غزه را اعلام کرد. )صدای آمریکا(

هزاران پناهجو روز یکشنبه وارد شهر کوچک آلوارو 
اوبرگون در جنوب مکزیک شدند تا شب کریسمس 
را در یک میدان و بــدون ســرپناه بگذرانند. این 
مهاجران قصد دارند با عبور از مرز شــمال مکزیک 
وارد آمریکا شــوند. این افراد که به طور عمده اهل 
آمریــکای مرکــزی و جنوبی و منطقــه کارائیب 
هستند، از شهر مرزی تاپاچولا حرکت کرده بودند 
و برای رســیدن به آلوارو اوبرگون، پانزده کیلومتر 
پیاده روی کردند. مقام های محلی تعداد این گروه از 

پناهجویان را هشت هزار نفر تخمین زده اند.
یسگوئل ژان، یکی از این پناهجویان که اهل هائیتی 
است و صلیب سفیدی با حروف قرمز رنگ »مسیح« 
حمل می کرد، به رویترز گفت که کشور خود را به 
دلیل جنایت و فساد گسترده ترک کرده و می خواهد 
رفاه، امنیت و آینده زندگــی دو دخترش را تامین 
کند. او گفت: »ســه ماه در تاپاچولا در تلاش برای 
گرفتن مدارک بودم و من هنوز چیزی ندارم. من از 
انتظار کشیدن در تاپاچولا، گرسنگی و ناتوانی در 

امرار معاش خسته شده ام.«
در ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹، کاروان های بزرگی 

از پناهجویان که به طور عمده از آمریکای مرکزی 
رهسپار شده بودند، از مکزیک عبور کردند تا خود 
را به مرزهای آمریکا برســانند. مــوج پناهجویان 
در این مسیر در ســال های اخیر توسط گروه های 
کوچک تری تداوم داشــته اســت. لوئیس گارسیا 
ویلاگران، فعال حقــوق پناهجویان، به خبرگزاری 
رویترز گفت که مهاجران نباید در انتخابات ریاست 
جمهوری آتی در آمریکا، جایی که مهاجران در حال 
حرکت هســتند، تبدیل به ابزار چانه زنی سیاسی 
شــوند. آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رئیس جمهور 
مکزیک روز جمعه گفت که هیات آمریکایی اعلام 
شده توســط جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، که 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه این کشــور نیز در آن 
حضور دارد روز چهارشنبه آینده به مکزیکوسیتی 
خواهد رفت تا درباره حضور پناهجویان در مرز بین 
دو کشور گفت وگو کند. آقای لوپز اوبرادور متعهد 
شــد که تدابیری را برای مهــار ورود پناهجویان 
به جنوب کشــور از مرز با گواتمالا اتخاذ کند. روز 
پنجشنبه دو پناهجو که قصد داشــتند به آمریکا 
بروند، در نزدیک شهر مرزی ماتاموروس در باتلاق 

اطراف یک رودخانه غرق شدند و جانشان را از دست 
دادند. شاهدان عینی به خبرگزاری فرانسه گفتند 
که پناهجویان ســعی می کردند با وجود گل و لای 
و زباله از این مــکان عبور کنند زیــرا هیچ مأمور 

مهاجرت مکزیکی در محل نبود.
البته همیشه شرایط اینگونه نیست و به دنبال اجرای 
مقررات جدید مهاجــرت و پناهندگی در آمریکا، 
دولت مکزیک شرایط ورود مهاجران به کشور خود را 
تشدید کرد. اداره ملی مهاجرت مکزیک به مقامات 
محلی خود دستور داده است که دیگر برای کسی 
مجوز سفر از مســیر مکزیک صادر نکنند. مارسلو 
ابرارد، وزیر خارجه مکزیــک درباره این موضوع به 
خبرنگاران گفت که کشورش در آینده بیشتر از هزار 

نفر اخراجی از همسایه شمالی را نخواهد پذیرفت. 
به گزارش خبرگزاری پروتســتان، دولت مکزیک 
نگران اســت که تغییرات در قوانین آمریکا باعث 
ازدحام بیشتر افراد در مناطق مرزی شود. به گفته 
وزارت دفاع مکزیک، در حال حاضر حدود ۲۶هزار 
و ۵۰۰ مهاجر و پناهجو پشت مرزهای آمریکا به سر 
می برند. این در حالی است که مقامات آمریکایی این 
رقم را چند صد هزار نفر ارزیابی می کنند. تاکنون 
مهاجران دیگر کشورها می توانســتند به مقامات 
مکزیک درخواســت »ویزای بشردوستانه« بدهند 
که به آنها اجازه یک سفر ۳۰ روزه به کشور را می داد. 
طبق مقررات جدید این امــکان دیگر وجود ندارد. 
علاوه بر این، مهاجران باید ســریع تر به کشورهای 

مبدا خود پس فرستاده شــوند زیرا مکزیک دیگر 
ظرفیت پذیرش ندارد.

طبق مقررات جدید آمریکا، مهاجران می توانند از 
خاک مکزیک از طریق یک اپلیکیشــن از مقامات 
مهاجرت این کشور وقت ملاقات درخواست کنند. 
اما برخی مقررات جدیــد، اخراج به دلیل مهاجرت 
بی رویه را تسهیل کرده است. از سوی دیگر، پیش 
از آن که روند رســیدگی به درخواست پناهندگی 
به جریان افتد، پناهجویان باید مدارک و شــواهد 
معتبر خود را به مقامات آمریکا ارائه دهند که نشان 
می دهد در کشور مبدأ خود تحت پیگرد و در خطر 
بوده اند. در غیر این صورت می توان آنها را به فوریت 
اخراج کرد. بحران سیاسی ناشی از ورود پناهجویان 
به آمریکا، جــو بایــدن دموکــرات را در معرض 
انتقادهای شــدید جمهوری خواهان در آســتانه 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور قرار می دهد. 
رئیس جمهور آمریکا چند روز پیش گفت که آماده 
اســت با جمهوری خواهانی که خواســتار تشدید 
سیاست های مهاجرت در ازای رفع موانع کنگره در 
زمینه کمک به اوکراین هســتند، به »سازش های 
مهم« برسد. سال گذشــته، تعداد پناهجویانی که 
به طور غیرقانونی از مرز ایــالات متحده و مکزیک 
عبور کردند، رکورد جدیدی به ثبت رســاند. بیش 
از ۲/۴میلیون پناهجو بین اکتبر ۲۰۲۲ تا سپتامبر 

۲۰۲۳ در مرز زمینی دو کشور شناسایی شدند.
در همین زمان، فرماندار تگــزاس لایحه ای را برای 
امنیت مرزی امضا کرده اســت که به مجریان قانون 
ایالتی اختیــارات گســترده ای برای دســتگیری 

مهاجرانی که به طور غیرقانونی وارد تگزاس شده اند، 
می دهد و به قضات محلی اجازه می دهد تا این گونه 
مهاجران را از کشــور خارج کنند. بر اساس قوانین 
جدید، همه مقامات اجرای قانون در ایالت تگزاس، 
از جمله آنهایی کــه صدها کیلومتــر از مرز فاصله 
دارند، صلاحیت بازداشت مهاجران مظنون به ورود 
غیرقانونی به این کشور را خواهند داشت. از آنجا که 
این جرم جنحه محسوب می شود، قاضی این اختیار 
را دارد که متهم را به خروج از کشــور محکوم کند. 
گرگ ابوت در مراسم امضای لایحه در دیوار مرزی 
در براونزویــل، تگزاس گفت: »عــدم اقدام عمدی 
بایدن، تگزاس را به حال خود رها کرده اســت.« به 
طور جداگانه در ۱۸ دسامبر، گمرک و حفاظت مرزی 
آمریکا به طور موقت دو گذرگاه مــرزی راه آهن در 
تگزاس را تعطیل کردند تا مأموران را برای کمک به 
رسیدگی به مهاجران اعزام کنند. اپراتورهای راه آهن 
گفتند که بسته شدن ایگل پس و ال پاسو تجارت را 
پیش از کریســمس مختل می کند. مخالفان قانون 
جدید استدلال می کنند که این قانون می تواند منجر 
به دســتگیری غیرقانونی شــهروندان و مهاجرانی 
شود که مقیم قانونی هستند. به گفته نماینده ایالت 
تگزاس، دیوید اسپیلر، یکی از جمهوری خواهانی که 
از این لایحه حمایت کرده است، قانون جدید برای 
ساکنانی که بیش از دو سال در کشور بوده اند، اعمال 
نمی شود. او در دفاعیه خود اظهار داشت که این قانون 
به طور کلی در مجاورت مرز اجرا می شــود و شامل 
پادمان های کافی اســت. )اپوک تایمز، خبرگزاری 

فرانسه، رویترز و دویچه وله(

کریسمس پشت مرزهای آمریکا
کاروان هشت هزار نفره مهاجران به آمریکا، شب میلاد مسیح 

را بدون سرپناه گذراند

  کیوسک

نیویورک تایمز با عکسی از تزئینات 
کریسمس در فضای شهری، از 

سردرگمی ماشین های سنگین برای 
یافتن جای پارک خبر داد.

لوموند فرانسه در تیتر یک خود از 
افزایش نگرانی ها به منظور بروز قحطی 
و ایجاد گرسنگی مطلق در غزه خبر 
داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

جشن کریسمس و میلاد عیسی مسیح

جشن کریسمس و میلاد عیسی مسیح

جشن کریسمس و میلاد عیسی مسیح

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

جشن کریسمس و میلاد عیسی مسیح

دیدار تیم های برانکوز و نیو اینگلند در رقابت های لیگ ملی فوتبال آمریکایی 
 اخبار کوتاه

  منچستر سیتی با پیروزی چهار بر صفر مقابل فلومیننزه قهرمان جام باشگاه های جهان شد که امسال در ریاض، 
پایتخت عربستان برگزار می شد. )بی بی سی(

   کشتیرانی مرسک روز یکشنبه با اشاره به استقرار یک واحد عملیات نظامی ائتلاف به رهبری آمریکا برای محافظت 
از کشتی های تجاری در دریای سرخ در مقابل حملات حوثی ها، در بیانیه ای اعلام کرد که کشتیرانی را در دریای سرخ 

و خلیج عدن از سر می گیرد. )یورونیوز(
   شعبه مورمانسک وزارت شرایط اضطراری روسیه یکشنبه شب از وقوع آتش سوزی در تنها یخ شکن اتمی این کشور 
خبر داد. به گزارش این وزارتخانه این حادثه خسارات جانی درپی نداشته است. منطقه  مورمانسک واقع در شمال غربی 

روسیه در مرز فنلاند، نروژ و دریاهای بارنتز و سفید است. )یورونیوز(
  سازمان بهداشت جهانی، زیرسویه     ای از کووید ۱۹ را با نام جی     اِن۱، در دسته »سویه مورد توجه« ثبت کرده که بیش 

از ۴۴ درصد از مبتلایان به کووید ۱۹ در آمریکا، به این سویه جدید مبتلا شده   اند. این سویه نسبت با سایر سویه های 
گذشته، کم خطرتر گزارش شده است. )اپوک تایمز(

رکوردشکنی درآمدهای 
عربستان از بخش معادن

میلیاردرها کریسمس را کجا سپری می کنند؟

عکس های برگزیده
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
آیین

 راهب
زوفا

 فروش
 کریم
 گذرا

 موسس
 وارش

5 حرفي :
 اکتیو
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 دهلیز
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ذلیلی
 رهایی
 ستاره
 متحیر

 متنعم
 نخنما
 ولادت
 ویلان
 یازده

6 حرفي :
 اسکیمو
پلاسما

 فهمیدن
 میتینگ

7 حرفي :
 تپه سراب
 هگمتانه

8 حرفي :
 اسکندریه
 بخشاینده

 دیوان شمس
مادر بزرگ

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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وقتی زلزله خواب 
مردم بم   را   ابدی کرد…
برگیازتاریخ؛بامدادپنجمدی۱۳۸۲زمینلرزهای

بهقدرت6/6ریشتربمراباچنانشدتیتکاندادکهامواجآن
تا۲۰۰کیلومترینیزمحسوسبود

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب مشاهیر1

شهید حسن 
آبشناسان )با 
لباس سفید( 

مسئول 
وقت قرارگاه 
شمال غرب 

ارتش در کنار 
شهید محمد 

بروجردی، 
مسئول 

وقت قرارگاه 
سیدالشهدا 
- اوایل دهه 

60 –کردستان. 
)ایرنا(

   قاب نوستالژی 2
تلگرافخانه در میدان توپخانه تهران- اتمام ساخت سال 1307. تاریخ عکس: سال 1332.

  قاب مشاهیر2
عکسی از اردشیر زاهدی  - دهه 1350.  

)موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

  
قاب 
نوستالژی 1

 پیست 
اسکی در 
حومه تهران 
- زمستان 
سال 1345. 
عکس از 
هریسون 
فورمن.
)از صفحه 
علی 
ملیحی(

  
قاب
 نوستالژی 3
زندگی روزمره 
در اهواز - 
اواخر دهه 40. 
)تاریخ ایرانی(

   امروز پنجم دی، سالروز زلزله غم انگیز بم اســت؛ زلزله ای که با وقوعش، 
قلب تک تک مــردم ایران را جریحه دار کــرد و تا به امروز نیــز از هیچ یک از 
خاطره ها محو نشده اســت. زمین لرزه بم در ذهن مردم ایران به عنوان یکی 

از فاجعه بارترین حوادث طبیعی معاصر کشور، یادآور خاطرات تلخی است.
  طبق آخرین آمار رسمی، زمین لرزه بم ۴۲ هزار قربانی، ۵۰ هزار مجروح و 
بیش از 1۰۰ هزار بی خانمان به جای گذاشت. این درحالیست که تعداد واقعی 
قربانیان به مراتب بیش از میزان اعلام شــده بود. در اثر این حادثه ۹۰ درصد 
از سازه های شهر بم به کلی تخریب شــدند. ارگ بم که با ۲۵۰۰ سال قدمت 
بزرگ ترین سازه   گلی جهان بود و میراث گرانبهای تاریخی به شمار می رفت، 
به کلی ویران شد. این فاجعه بزرگ صحنه هایی از همدلی و هماهنگی مردمی 
را در پی داشت و سیل کمک های دولتی، مردمی و خارجی به سوی این شهر 
سرازیر شــد. در کنار ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار دلاری که به صورت نقدی به بم 
اهدا شد، بانک جهانی نیز ۲۲۰ میلیون دلار وام برای بازسازی بم اختصاص داد.
کانون زمین لرزه – بر اساس اطلاعات کسب شده از لرزه اصلی و پس لرزه ها   
توسط لرزه نگارها و شتاب نگارهای مستقر در بم - در محدوده شهر بم واقع بوده 
است. بر اساس بررسی های انجام شده بخشی از گسل بم که از کنار شهر بم عبور 

می کند در این زلزله فعال شده است.
  شهر بم در استان کرمان - یکی از بزرگ ترین استان های کشور با مساحت 
1۸۶ هزار و ۴۲۲ کیلومتر مربع - واقع اســت. جمعیت بم هنگام زلزله 1۳۸۲ 

حدود 1۰۰ هزار نفر تخمین زده می شد.
  بنای تاریخی ارگ بم  روی تپه ای از ماســه سنگی در کنار جاده ابریشم قرار 
گرفته است. مساحت ارگ بم ۶ کیلومتر مربع اســت؛ اطلاعات دقیقی از زمان 
ساخت ارگ بم در دسترس نیست ولی بر اســاس متون تاریخی قدمت آن به 
بیش از ۲۰۰۰ سال قبل می رسد. به رغم اینکه این بنا چندین بار در طی تاریخ 
به صورت موضعی تعمیرات جزئی شده است، ولی این نخستین بار بود که در اثر 
یک زمین لرزه به این صورت ویران شد. ارگ تاریخی بم تا حدود 1۵۰ سال قبل 
مسکونی بوده است. در زلزله بم ارگی با چنین قدمت ویران شد. شهر به طور کامل 
درهم ریخت، همه چیز به جز خاطره ها، به جز ارزش ها و به جز خوبی ها نابود شد.

  همه چیز به شب قبل از زلزله  ختم می شــود. پیش لرزه های آخر در بم در 
حدود ساعت های  ۲۲ و ۲۲:۳۰ شــب قبل از زلزله اصلی و همچنین ساعت 
۴:۴۰ بامداد یعنی حدود ۴۵ دقیقه قبل از رخداد لرزه اصلی باقدرت کم آخرین 
هشدارها را دادند ولی عده  بسیار کمی از مردم این هشدارها را جدی گرفتند 
و به بیرون خانه های خود رفتند. سرمای هوا حدود منفی ۹ درجه بود و البته 
خواب بودن افراد نیز در جدی نگرفتن هشــدار و تخلیه منازل تأثیرگذار بوده 
اســت. ســاعت ۵:۲۶ دقیقه  بامداد جمعه پنجم دی ماه 1۳۸۲ زمین لرزه ای 
به شدت ۶/۶ ریشتر و به مدت 1۲ ثانیه در شهر بم و با منشأ گسل بم رخ داد. با 
وجود آنکه بعضی از مردم به خاطر چند پیش لرزه که شب قبل رخ داده بود بیدار 
مانده بودند، ولی حدود یک سوم از جمعیت شهر بم در این رخداد کشته شدند.

  مرگ ایرج بسطامی زیر آوار زلزله: در بین جانباخته ها، یک شخصیت 
هنری مشهور نیز حضور داشت؛ ایرج بسطامی، خواننده محبوب ایران که روز 
حادثه در بم بود. در آن  زمان، تلویزیون بارها آهنگ »گلپونه ها«ی او را    پخش 
کرد. در بخشی از آهنگ آمده اســت: »من مانده ام تنهای تنها… میان سیل 
غم ها… حبیبم…« مردم بم اما تنها نبودند؛ تمام ایران در کنارشــان بود... 

)ایسنا و انصاف نیوز(

علل، روش پیشگیری
 و درمان زخم معده

در بیماری زخم معده زخم های ایجاد شده می توانند به 
دلیل آسیب دیدن لایه  مخاط معده و دوازدهه ) قسمت 
بالایی روده کوچک( ایجاد شــوند. یک پزشک عمومی 
درباره انــواع زخم های معده گفــت: زخم های معده دو 
نوع اصلی دارند که نوع اول عبارت اســت از زخم معده 
)Gastric Ulcer( کــه در این نوع زخم، آســیب به 
لایه مخاط معده ایجاد می شود و نوع دوم زخم دوازدهه 
)Duodenal Ulcer( نــام دارد، این نــوع زخم در 
لایه مخاط بخش بالایــی روده کوچک یا دوازدهه ایجاد 
می شــود.  دکتر عرفان گرزین در خصــوص علل زخم 
معده بیان کرد: علل زخم معده می توانند متنوع باشــند  
 H. اما به  طور کلی دو عامل اصلــی آن عفونت با باکتری
pylori )این باکتری می تواند موجب آسیب لایه مخاط 
معده شده و منجر به تولید بیش از حد اسید معده و کمتر 
شدن اثر سد محافظتی معده شود.( و استفاده از دارو های 
ضد التهاب غیراستروئیدی NSAIDs )دارو هایی مانند 
آسپرین، ایبوپروفن و ناپروکسن که می توانند لایه مخاط 
معده را تحت تأثیر قرار داده و باعث ایجاد زخم شــوند.( 
است.  او درباره علائم زخم معده مطرح کرد: علائم جدی 
زخم معده می توانند شامل درد یا ناراحتی در بخش بالایی 
شکم ) معمولًا به صورت سوزشی یا احساس گرسنگی(، 
احساس سیری ســریع پس از خوردن مقدار کمی غذا، 
درد شکم، سوء هاضمه یا احســاس پر بودن شکم پس از 
خوردن، ســوزش معده یا ریفلاکس اسید معده، تهوع و 
استفراغ ) در موارد شدید، ممکن است خون در استفراغ 
یا مدفوع ظاهر شود( باشند. گرزین افزود: برای تشخیص 
زخم معده، از روش های مختلفی می توان اســتفاده کرد 
که از جمله این روش ها می توان به اندوسکوپی ) روشی 
که در آن یک لوله نازک با یک دوربین در انتها از طریق 
دهان و گلو به معــده و دوازدهه می رود تــا تصاویری از 
داخل دســتگاه گوارش به دســت آورد.( و آزمایش بلع 
باریوم ) در برخی موارد افراد ممکن اســت مایع حاوی 
باریوم را بنوشند و در حین این فرآیند، اشعه ایکس   روی 
آنها تابیده شود تا دســتگاه گوارش به صورت واضح تری 
دیده شود.( اشاره کرد.   او همچنین درباره درمان زخم 
معده تصریح کرد: درمان زخم معده بستگی به علت آن 
دارد؛ چنانچه عفونت با باکتری H. pylori وجود داشته 
باشــد، از آنتی بیوتیک ها و دارو های کاهش دهنده اسید 
استفاده می شود. در صورت استفاده از NSAIDs، قطع 
این دارو ها توصیه می شود و دارو های کاهش دهنده اسید 
ممکن است به کنترل تولید اسید کمک کنند.  گرزین در 
خصوص پیشگیری و پیگیری در این بیماری گفت: برای 
پیشگیری از زخم معده و پیشگیری از حاد شدن آن افراد 
می توانند در صورت عفونت با H. pylori، درمان مناسب 
انجام داده و پس از آن تست های لازم برای بررسی درمان 
عفونت انجام دهند، ایجاد تغییرات در سبک زندگی مانند 
ترک سیگار و تغذیه ســالم و همچنین پیگیری منظم و 
مشــاوره با پزشــک برای ارزیابی وضعیت و درمان بهتر 
زخم معده گزینه های مهم برای پیشگیری و درمان این 

بیماری است.)باشگاه خبرنگاران جوان(
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